



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 1/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

**PCA:** 13 - 2025  
**Un. Orçamentaria:** 35 - DIRETORIA GERAL DE SAÚDE  
**Un. Executora:** 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Composto pelo(s) DFD(s):** 27/2024, 31/2024, 32/2024, 33/2024, 38/2024, 43/2024, 45/2024, 46/2024, 47/2024, 49/2024, 53/2024, 55/2024, 56/2024, 57/2024, 58/2024, 59/2024, 60/2024, 61/2024, 63/2024, 64/2024, 65/2024, 66/2024, 67/2024, 68/2024, 69/2024, 72/2024, 74/2024, 76/2024, 78/2024, 82/2024, 84/2024, 85/2024, 87/2024, 88/2024, 89/2024, 90/2024, 91/2024, 92/2024, 93/2024, 94/2024, 95/2024, 98/2024, 106/2024, 135/2024, 139/2024, 151/2024, 152/2024, 154/2024, 158/2024, 176/2024, 184/2024, 190/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
030.01.00225	OLEO DIESEL S10		Material	LT	81967,00	6,10	499998,70
030.01.00253	ETANOL AUTOMOTIVO		Material	LT	1100,00	4,16	4576,00
030.01.00267	GASOLINA AUTOMOTIVA		Material	LT	137931,00	5,80	799999,80
030.01.00268	OLEO DIESEL COMUM		Material	LT	43150,00	4,28	184682,00
030.01.00319	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SEMISSINTÉTICO NA VISCOSIDADE SAE 15W40 PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, GÁS NATURAL E DIESEL 4 TEMPOS NATURALMENTE ASPIRADOS OU TURBO ALIMENTADOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES DAS INDÚSTRIAS AUTOMOBILÍSTICAS MUNDIAIS PARA VEÍCULOS QUE SÃO CLASSIFICADOS COMO 4X4. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVERÁ CONTER EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍV		Material	FRASC	200,00	30,73	6146,00
030.01.00320	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO NA VISCOSIDADE DE SAE 5W30 COM ALTO DESEMPENHO RECOMENDANDO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER COM EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍVEL DE DEPÓSITO, MENOR CONSUMO DE LUBRIFICANTE E REDUÇÃO DE POLUENTES. O OLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER NO MÍNIMO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO API SN / ILSAC GF 5 / MS		Material	FRASC	200,00	40,24	8048,00
030.01.00321	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL NA VISCOSIDADE SAE 20 W 50 RECOMENDADO PARA USO EM MOTOREA A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV DE VEÍCULOS NACIONAIS OU IMPORTADOS COM INJEÇÃO ELETRONICA E MULTIVALVULAS, COMPATÍVEL COM OS CONVERSORES CATALÍTICOS. POSSUIR PODER DE LIMPEZA E CONTROLE NA FORMAÇÃO DE DEPÓSITOS NOS COMPONENTES INTERNOS DO MOTOR. RECOMENDADO PARA DIVERSOS MODELOS DE VEÍCULOS DE PASSEIO NAS MAIS VARIADAS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO MININA API SL - FRASCO DE 01 LITRO		Material	FRASC	100,00	23,55	2355,00





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 2/250

### PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.01.00322	FLUIDO SINTÉTICO DE ALTO PONTO DE EBULIÇÃO ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DOT 4 PARA USO EM SISTEMA DE FREIOS A DISCO OU TAMBOR ( COM OU SEM ABS ) DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE J 1703 E J 1704 - FMVSS-116 DOT 4, ABNT NBR 9992 TIPO 4. FRASCO DE 500 ML	Material	FRASC	1,00	27,77	27,77
030.01.00324	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API CI-4- SL / ACEA E7-12 / MB 228-3/ VOLVO VDS3 / CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 / MAN M 3275 / MTU TIPE 2. TAMBOR DE 200 LITROS	Material	TAMB	1,00	5135,71	5135,71
030.01.00325	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API CI-4- SL / ACEA E7-12 / MB 228-3/ VOLVO VDS3 / CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 / MAN M 3275 / MTU TIPE 2. FRASCO DE 01 LITRO	Material	FRASC	1,00	35376,00	35376,00
030.01.00326	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API CI-4- SL / ACEA E7-12 / MB 228-3/ VOLVO VDS3 / CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 / MAN M 3275 / MTU TIPE 2. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	1,00	506,70	506,70
030.01.00327	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 68 DE ELEVADA ESTABILIDADE TÉRMINA E QUÍMICA COM ADITIVOS DE ELEVADA PERFORMANCE, INDICADO PARA SISTEMA HIDRÁULICO QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS E PRESSÃO QUE NECESSITEM DE UM CONTROLE EXTRA CONTRA A FORMAÇÃO DE BORRA E VERNIZES AO SISTEMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DIN 52524-2 / ISO VG 5 A 460. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	1,00	440,78	440,78
030.01.00328	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 68 DE ELEVADA ESTABILIDADE TÉRMINA E QUÍMICA COM ADITIVOS DE ELEVADA PERFORMANCE, INDICADO PARA SISTEMA HIDRAULICO QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS E PRESSÃO QUE NECESSITEM DE UM CONTROLE EXTRA CONTRA A FORMAÇÃO DE BORRA E VERNIZES AO SISTEMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DIN 52524-2 / ISO VG 5 A 460. TAMBOR DE 200 LITROS	Material	TAMB	1,00	4147,85	4147,85
030.01.00329	ÓLEO HIDRÁULICO DE BASE MINERAL DE ALTA PERFORMANCE TIPO ATF INDICADO PARA USO EM CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA, TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS E SISTEMA HIDRAULICOS QUE EQUIPAM VEÍCULOS DE PASSEIO OU UTILITARIOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA GM TIPO A SUFIXO A ALLISON C3 - MB 236-2, VOLVO 97325. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	1,00	50396,50	50396,50
030.01.00330	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 80W90 DE ELEVADA RESISTÊNCIA TERMO - OXIDATIVA INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SISTEMA DE DIREÇÃO MECANICA, CAIXA DE MUDANÇAS NÃO SINCRONIZADAS, REDUTORES, CAIXA DE TRANSFERENCIA, EIXOS DIFERENCIAIS CONVENCIONAIS E EIXOS FINAIS DE VEÍCULOS DE PASSEIOS E COMERCIAIS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API GL 5 / API MT-1 / SAE J 2360 / MIL/PRF 2105 D / 2105 E / MB 235.00-235-20/ MAN M 3343 TIPO M. BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	5,00	727,20	3636,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 3/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.01.00331	GRAXA AUTOMOTOTIVA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO, INDICADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS EM GERAL, CUBO DE RODA DE AÇO, ROLAMENTOS, BOMBAS DE AGUA, GERADORES, MOTORES DE ARRANQUE. APRESENTANDO ELEVADA RESISTÊNCIA A AÇÃO DE LAVAGEM DE ÁGUA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA NGLI 2. TAMBOR DE 170 KG	Material	TB	1,00	6297,46	6297,46
030.01.00332	GRAXA AUTOMOTOTIVA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO, INDICADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS EM GERAL, CUBO DE RODA DE AÇO, ROLAMENTOS, BOMBAS DE AGUA, GERADORES, MOTORES DE ARRANQUE. APRESENTANDO ELEVADA RESISTÊNCIA A AÇÃO DE LAVAGEM DE ÁGUA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA NGLI 2. BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	10,00	708,71	7087,10
030.01.00333	AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO ( ARLA 32 ), COMPOSTO POR APROXIMADAMENTE DE 32,5% DE UREIA GRAU PREMIUM E 67,5% DE ÁGUA DE ALTA PUREZA, NECESSARIO PAR TECNOLOGIA DE REDUÇÃO CATALÍTICA SELETIVA A SER UTILIZADO EM TANQUE DE ARLA 32 EM VEÍCULOS AUTOMOTORES A DIESEL CLASSIFICADOS EM COMERCIAIS PESADOS E SEMI PESADOS ( ACIMA DE 16 TONELADAS ) FABRICADOS A PARTIR DE JANEIRO DE 2012, CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE DO VEÍCULO. GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	15,00	124,70	1870,50
030.01.00346	OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO COM A CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API TC JASO FC PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS DE ELEVADA POTÊNCIA REFRIGERADO A ÁGUA OU AR DEVENDO SER MISTURADO A GASOLINA NAS PROPORÇÕES RECOMENDADA PELO FABRICANTE DO MOTOR OU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA MOTOCICLETAS OU EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM INCLUINDO MOTOSSERRAS. FRASCO DE 500 ML	Material	FR	10,00	31,02	310,20
030.01.00347	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL COM A CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API TC JASO FB PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS DE ELEVADA POTÊNCIA REFRIGERADO A ÁGUA OU AR DEVENDO SER MISTURADO A GASOLINA NAS PROPORÇÕES RECOMENDADA PELO FABRICANTE DO MOTOR OU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA MOTOCICLETAS OU EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM INCLUINDO MOTOSSERRAS. FRASCO DE 500 ML	Material	FR	10,00	23,21	232,10
030.01.00378	FLUIDO CONCENTRADO ESPECIAL A BASE DE MONOETILENO-GLICOL PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO DE MOTORES A DIESEL, GASOLINA, ETANOL E GNV QUE PERMITE ELEVAR O PONTO DE EBULIÇÃO E ABAIXAR A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO DA MISTURA REFRIGERANTE, POSSUINDO PROPRIEDADES EXCLUSIVAS QUE EVITEM A CORROÇÃO DAS PARTES METÁLICAS E A FORMAÇÃO DE ESPUMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE J 1034/91. NBR 13705 TIPO A / MB 325.2 / FIAT 9.55523-1 / IVECO STD 18-1830 / ASTM 3306. FRASCO DE 1 L.	Material	FRASC	1,00	29,00	29,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 4/250

030.01.00379	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO NA VISCOSIDADE DE SAE 5W30 COM ALTO DESEMPENHO RECOMENDANDO PARA MOTORES A DIESEL. ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER COM EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS PARTES CRÍTICAS DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍVEL DE DEPOSITO, MENOR CONSUMO DE LUBRIFICANTE E REDUÇÃO DE POLUENTES. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER NO MÍNIMO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ACEA C2- FIAT 9.55535 S1 FRASCO DE 01 LITRO.	Material	UN	10,00	44,18	441,80
030.01.00380	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MUSTIVICOSO SAE 10W30 DE ALTO DESEMPENHO PARA TRANSMISSÕES DE TRATORES COM ELEVADA RESISTENCIA A OXIDAÇÃO E PROTEÇÃO A DESGASTE. INDICADO PARA TRANSMISSÕES , SISTEMA HIDRÁULICOS E SISTEMAS DE FREIO ÚMIDO, INTEGRADOS OU NÃO AO SISTEMA DE EIXO COMO TRATORES E EQUIPAMENTOS PESADOS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO OS SEGUINTE NIVEIS DE DESEMPENHO: API GL -4, ALISSON C-4, CATERPILLAR TO 2- CASE MS 1206, MS1207, MS 1209 E MS 1210, NEW HOLLAND FNHA -2C-201/200/200A., VOLVO VCE WB 10	Material	UN	1,00	592,28	592,28
030.01.00391	ÓLEO LUBRIFICANTE MONOVISCOZO COM BASE MINERAL PARA TRANSMISSÕES MECÂNICAS COM APLICAÇÕES EM CAIXA DE CÂMBIO E DIFERENCIAIS PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS E TRATORES. O ÓLEO DEVE ASSEGURAR EXCELENTE PROTEÇÃO PARA ENGRENAGENS ALTAMENTE SOLICITADAS E SUJEITAS A CARGAS DINÂMICAS. O ÓLEO DEVERÁ TER A CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE 90 E API GL 5 - SAE J 306 - BALDE DE 20 LITROS.	Material	GL	1,00	611,33	611,33
030.01.00392	GRAXA LUBRIFICANTE MINERAL PARA ROLAMENTOS NA COR AZUL A BASE DE LÍTIO NO GRAU DE CONSISTENCIA NLGI 2 COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES : VISCOSIDADE MÍNIMA DO ÓLEO A 40 ° 95 CST, PONTO DE GOTA NO MÍNIMO 165 C, TEMPERATURA DE TRABALHO NO MÍNIMO -10° +130° C, PENETRAÇÃO TRABALHADA A 25°(MM/10) NO MÍNIMO 265 A 295 - FATOR DE ROTAÇÃO ( MM/MIN) NO MÍNIMO 500.000 - BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	10,00	688,27	6882,70
030.03.00028	ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL, ADITIVO ANTIOXIDANTE, ADITIVO ANTICORROSIVO, ESSÊNCIA, BUTANO E PROPANO COMO PROPELENE ( DESINGRIPANTE SPRAY) 300 ML.	Material	LATA	50,00	7,08	354,00
030.06.00004	RAÇÃO CANINA ADULTOS - COM ÔMEGAS 3 E 6 , BIOTINA E ZINCO ORGÂNICO, PREBIÓTICOS, PROBIÓTICOS, EXTRATO DE YUCCA, SEM CORANTES ARTIFICIAIS E MÍNIMO 90G/KG DE EXTRATO ETÉREO E 210G/KG DE PROTEÍNA. COMPOSIÇÃO: MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARINHA DE VÍSCERAS DE FRANGO, FARINHA DE CARNE E OSSOS DE BOVINO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, ÓLEO DE FRANGO, HIDROLISADO DE VÍSCERAS DE SUÍNO E FRANGO, CLORETO DE SÓDIO, PREBIÓTICO, CORANTE NATURAL CARAMELO, EXTRATO DE YUCCA (0,03%), VITAMINAS (A, D3, E, B1, B2, B	Material	KG	2000,00	6,62	13240,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 5/250

030.06.00006	RAÇÃO FELINA ADULTOS - COM ÔMEGAS 3 E 6 , BIOTINA E ZINCO ORGÂNICO, PREBIÓTICOS, PROBIÓTICOS E EXTRATO DE YUCCA, COM MÍNIMO DE 100G/KG DE EXTRATO ETÉREO E 280G/KG DE PROTEÍNA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE VÍSCERAS DE FRANGO, MILHO INTEGRAL MOÍDO*, FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, ÓLEO DE FRANGO, PALATABILIZANTE DE VÍSCERAS DE SUÍNO E FRANGO, GLÚTEN DE MILHO-60*, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM), SEMENTE DE LINHAÇA, PREBIÓTICOS (INULINA E MOS), CORANTES (NATURAL CAMELO,	Material	KG	800,00	14,90	11920,00
030.07.00728	GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA	Material	UN	1000,00	15,00	15000,00
030.07.01609	AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE COM 500 GRAMAS	Material	PCT	20,00	11,05	221,00
030.07.01632	COCO RALADO SECO PURO - DE BAIXO TEOR DE GORDURA, BRANCO, PURO, SEM QUALQUER ADIÇÃO, COM NO MÍNIMO 60% DE GORDURA, CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM SUJIDADE, SEM PARASITOS E SEM LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 09 (NOVE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 100 GRAMAS.	Material	PCT	60,00	5,88	352,80
030.07.01787	MACARRÃO COM OVOS TIPO PENNE – MASSA ALIMENTÍCIA SECA, PRODUZIDA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Material	KG	20,00	7,03	140,60
030.07.01790	MACARRÃO DE LETRINHA (ALFABETO) - MASSA ALIMENTÍCIA SECA, PRODUZIDA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Material	KG	10,00	5,80	58,00
030.07.01831	SAGU – TIPO PÉROLA – FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, LIVRE DE SUJIDADES E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, COM NO MÁXIMO 14% DE P/P DE UMIDADE. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 09 (NOVE) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Material	KG	60,00	19,52	1171,20





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 6/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.07.02187	PÃO DE LEITE - PÃO DE LEITE - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, MARGARINA, ÁGUA E SAL, PESANDO 50 GRAMAS A UNIDADE, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 10% DO PESO DO PRODUTO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO APRESENTAR MOFO. DEVERÁ APRESENTAR FORMATO CARACTERÍSTICO, CASCA FINA, MIOLO LEVE, ISENTO DE GRUMOS DUROS, PONTOS NEGROS, PARDOS OU AVERMELH	Material	UN	100,00	1,80	180,00
030.07.02295	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA - COMPOSTO LÍQUIDO COM VITAMINAS, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, ANTIOXIDANTE E CONSERVANTES, QUALIDADE OBTIDA PELA MISTURA NO MÍNIMO 50% DE SUCO E POLPAS INTEGRAIS DE FRUTAS, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, FRUTAS MADURAS E SÃS, ÁGUA POTÁVEL, AÇÚCAR, ÁCIDO ORGÂNICOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, CONFORME RECOMENDAÇÃO DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA 5 ME	Material	LT	350,00	6,90	2415,00
030.07.02349	AÇUCAR MASCAVO. AÇÚCAR NÃO REFINADO, NATURAL E LIVRE DE PRODUTOS QUÍMICOS PRODUZIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA RECÉM EXTRAÍDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, BRUTO E ESCURO. EMBALAGENS COM 1 KG.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Material	KG	10,00	15,97	159,70
030.07.02359	FEIJÃO BRANCO. PACOTE COM 01KG.VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	Material	KG	5,00	16,18	80,90
030.07.02484	CONFEITO TIPO PASTILHA DE CHOCOLATE COLORIDO - PCT APROX. 500GR	Material	PCT	10,00	14,24	142,40
030.07.02565	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO – EMBALAGEM DE 1KG, ALUMINIZADA. INGREDIENTE: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE VITAMINAS. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS PLÁSTICOS METALIZADOS ATÓXICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS POR TERMOSSOLDAGEM OU LATAS COM FOLHAS DE FLANDERS COM VERNIZ SANITÁRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO	Material	KG	20,00	39,50	790,00
030.07.02599	BALA MASTIGAVEL - PACOTE - BALAS MASTIGÁVEL, SORTIDA (MORANGO, UVA, ABACAXI, LARANJA, LIMÃO) EMBALAGEM PESANDO 600G.	Material	PCT	55,00	9,99	549,45
030.07.02922	BOMBOM DE CHOCOLATE - BOMBOM DE CHOCOLATE, COBERTURA EXTERNA DE CHOCOLATE PRETO E RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA E/OU AMENDOIM. PACOTE DE 1KG. SUAS CONDIÇÕES DE EMBALAGEM E ROTULAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA: LACTA	Material	PCT	50,00	59,33	2966,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 7/250

030.07.03100	PIPOCA DE MILHO DOCE - PIPOCA DE MILHO DOCE, CAMELIZA E CROCANTE. EMBALAGEM PESANDO 20G. PACOTES COM 50 UNIDADES.VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: CLAC.	Material	PCT	450,00	24,99	11245,50
030.07.03130	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES, NUTRICIONALMENTE ADEQUADA COM VITAMINAS, MINERAIS E FERRO PODENDO CONTER NA FORMULAÇÃO PREBIÓTICOS. EMBALAGEM LATA DE APROXIMADAMENTE 400 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	300,00	84,40	25320,00
030.07.03136	FÓRMULA INFANTIL PARA EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO, ESPESSADA COM AMIDO PRÉ-GELATINIZADO E MISTURAS DE PROTEÍNA MODERADAMENTE HIDROLISADA, PROMOVENDO O ESVAZIAMENTO GÁSTRICO ADEQUADO, COM VITAMINA E MINERAIS. A FORMULAÇÃO DEVE APRESENTAR PREDOMINÂNCIA DO SORO DO LEITE. EMBALAGEM LATA DE APROXIMADAMENTE 400 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	330,00	107,61	35511,30
030.07.03137	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECIFICAS COM 1 KCAL/ML, PROTEÍNA MÍNIMA DE 10%, COM LC PUFAS (ARA E DHA), NUCLEOTÍDEOS, BETA CAROTENO E PREBIÓTICOS. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	440,00	461,38	203007,20
030.07.03138	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, DESTINADA A CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, EM PÓ ACRESCIDADA DE FIBRAS, PODENDO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PREBIÓTICOS E PROBIOTICOS, CONTENDO BAIXOS NÍVEIS DE LACTOSE E VARIEDADES DE SABORES. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 400 A 1000 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	1200,00	207,44	248928,00
030.07.03153	MODULO DE PROTEÍNA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, COMPOSTO POR PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO DO SORO DE LEITE, PARA USO EM NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM POTE OU LATA DE 250 A 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	220,00	485,65	106843,00
030.07.03307	AÇÚCAR REFINADO; COM NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	2500,00	11,89	29714,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 8/250

030.07.03309	CHÁ PRETO; 100% NATURAL; TIPO "ORANGE PEKOE"; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	300,00	51,03	15309,00
030.07.03319	ACHOCOLATADO EM PÓ; COMPOSTO POR CACAU, AÇUCAR E AROMA NATURAL DE BAUNILHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	50,00	206,06	10303,20
030.07.03320	ADOÇANTE DIETÉTICO; LÍQUIDO; NATURAL (STEVIOSÍDEOS); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	120,00	30,16	3619,08
030.07.03321	AMIDO DE MILHO; TIPO MAISENA; O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO; SOB A FORMA DE PÓ, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	15,00	40,25	603,75
030.07.03322	ARROZ AGULHINHA; LONGO; FINO; TIPO 1; ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS NO MÍNIMO DE 80%, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	612,82	6128,20
030.07.03324	ATUM RALADO; INGREDIENTE: ATUM, ÓLEO COMESTÍVEL, CALDO VEGETAL E SAL; ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 170G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	259,20	2592,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 9/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03326	AZEITE DE OLIVA; EXTRA VIRGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	755,56	7555,60
030.07.03327	AZEITONA VERDE; SEM CAROÇO; COMPOSIÇÃO: AZEITONAS VERDES EM SALMOURA E SELECIONADAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	5,00	1159,00	5795,00
030.07.03328	BARRA DE CHOCOLATE AMARGO; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, PASTA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	313,05	6261,00
030.07.03329	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL FRACIONADA, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO	Material	UN	5,00	1111,42	5557,12
030.07.03335	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MES	Material	UN	30,00	216,40	6491,92
030.07.03336	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO; COMPOSIÇÃO: MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, LECITINA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	698,44	6984,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 10/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03337	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, LICOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, LECITINA DE SOJA (EMULSIFICANTE), RICINOLEATO DE GLICERILA (EMULSIFICANTE) E AROMATIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	15,00	486,70	7300,50
030.07.03338	BATATA PALHA; COMPOSTO POR BATATA NATURAL, GORDURA DE PALAME E SAL REFINADO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 80G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	30,00	221,30	6638,90
030.07.03339	BISCOITO AMANTEIGADO; SABOR LEITE; COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA OU FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, ACIDULANTE E AROMATIZANTE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	Material	PCT	100,00	74,15	7415,40
030.07.03340	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA OU FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, ESTABILIZANTE OU EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO), ACIDULANTE E ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS	Material	PCT	100,00	264,53	26452,80
030.07.03341	BISCOITO DOCE TIPO MANTEIGA; COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BIRCARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 0	Material	PCT	100,00	25,00	2500,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL			Página:	11/250
030.07.03342	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESE	Material	UN	100,00	131,75	13175,00
030.07.03345	CACAU EM PÓ; 100% CACAU, FONTE DE FERRO, RICO EM PROTEÍNAS E CÁLCIO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	192,06	1920,60
030.07.03346	CALDO DE CARNE; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLIZADA, CARNE EM PÓ, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, INOSINATO DE SÓDIO, AIPO, CÚRCUMA E CORANTE NATURAL CAMELO, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 40G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DE	Material	UN	20,00	114,38	2287,50
030.07.03347	CALDO DE GALINHA; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLIZADA, CARNE DE GALINHA EM PÓ, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, INOSINATO DE SÓDIO, AIPO, CÚRCUMA E CORANTE NATURAL CAMELO, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 40G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES;	Material	UN	20,00	114,38	2287,50
030.07.03348	CANELA EM PÓ; COMPOSIÇÃO: CANELA MOÍDA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 30G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	50,00	15,33	766,50
030.07.03350	CHÁ MATE; COMPOSIÇÃO: ERVA MATE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	609,50	6095,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 12/250

030.07.03351	CHOCOLATE EM PÓ; 50% CACAU; COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ, AROMATIZANTES E AÇÚCAR; ISENTADO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	30,00	35,78	1073,40
030.07.03353	COLORÍFICO; PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ ( BIXA ORELLANA) OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM ADICIONADO OU NÃO DE ÓLEOS COMESTÍVEIS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	126,84	1268,40
030.07.03354	CRAVO DA ÍNDIA; COMPOSIÇÃO: FLOR DE CRAVO DA ÍNDIA SECA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	30,00	26,12	783,60
030.07.03356	DOCE DE GOIABA; TIPO GOIABADA CASEIRA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	223,75	2237,50
030.07.03357	DOCE DE LEITE; CREMOSO OU PASTOSO; INGREDIENTES: LEITE PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, BICARBONATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, AROMA IDÊNTICO AO DE BAUNILHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	197,42	3948,30
030.07.03358	ERVILHA REIDRATADA; EM CONSERVA DE SALMOURA; ACONDICIONADA EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	94,92	1898,30
030.07.03359	ESSÊNCIA DE BAUNILHA; INGREDIENTES: ÁGUA, ÁLCOOL, CORANTE CARAMELO E VANILINA, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 30ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	30,00	55,16	1654,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 13/250

Item	Descrição	Material	UN	Valor Unitário	Valor Total	Valor Anual
030.07.03360	EXTRATO DE TOMATE; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS DE TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS E LIMPOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, DEVERÁ SER ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 350G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISL	Material	UN	40,00	664,78	26591,10
030.07.03361	FARINHA DE MANDIOCA; SIMPLES; SECA, FINA, BRANCA, O PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA, PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA, E ISENTAS DO RADICAL CIANETO E SUBMETIDO A NOVA TORRAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A	Material	PCT	20,00	89,18	1783,50
030.07.03362	FARINHA DE MILHO AMARELA; COMPOSIÇÃO MÁXIMA DE 30MG DE SÓDIO E MÍNIMA DE PROTEÍNA 3 OU 4 GRAMAS, NA PORÇÃO DE 50 GRAMAS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	20,00	20,24	404,80
030.07.03363	FARINHA DE ROSCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	20,00	53,04	1060,80
030.07.03364	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, COM QUALIDADE DE GLÚTEN FORTE, OBTIDA DA MOAGEM DE MESCLAS DE TRIGOS LIMPOS E DE BOA QUALIDADE; A FARINHA DEVE TER COR CREME E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MES	Material	PCT	50,00	107,07	5353,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 14/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03365	FEIJÃO CARIOCA; GRUPO I; FEIJÃO COMUM; TIPO 1; CLASSE CORES; FONTE DE FERRO E PROTEÍNAS, IN NATURA, COM GRÃOS SELECIONADOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	30,00	2053,34	61600,10
030.07.03366	FEIJÃO PRETO; GRUPO I; FEIJÃO COMUM; TIPO 1; CLASSE PRETO; FONTE DE FERRO E PROTEÍNAS, IN NATURA, COM GRÃOS SELECIONADOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	30,00	21,36	640,80
030.07.03367	FERMENTO BIOLÓGICO; PRODUTO EM PÓ, SECO, DESTINADO PARA O PREPARO DE PÃES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	107,69	2153,80
030.07.03368	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO DE MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	15,00	172,62	2589,30
030.07.03369	FRUTAS CRISTALIZADAS; CORTADAS EM CUBOS; COMPOSIÇÃO: MAMÃO VERDE, MAMÃO VERMELHO, LARANJA, AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	15,00	180,40	2706,00
030.07.03371	GELATINA EM PÓ SEM SABOR; VEGETAL; INCOLOR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	66,00	1320,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 15/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03372	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES; INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA EM PÓ, SAL, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO TRISSÓDICO, AROMAS ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	150,00	3,80	570,40
030.07.03373	GELÉIA DE FRUTA; INGREDIENTES: FRUTA INTEIRA OU EM PEDAÇOS, AÇUCAR, PODENDO CONTER PECTINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO; DEVE CONTER, NO MÍNIMO, 50% DE FRUTA NA COMPOSIÇÃO, ISENTO DE PEDÚNCULO, CASCA, MATERIAL TERROSO, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, FERMENTAÇÕES, NEM CORANTES OU AROMAS ARTIFICIAIS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALID	Material	UN	50,00	83,11	4155,30
030.07.03374	GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE; COMPOSIÇÃO: CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO ARREDONDADO COM UMA BASE ACHATADA EM FORMA DE GOTAS MEDINDO 01 CM DE DIÂMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	370,65	7413,00
030.07.03375	IOGURTE; LÍQUIDO; SABORES DIVERSOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	50,00	21,43	1071,60
030.07.03376	LEITE CONDENSADO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 395G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	100,00	67,26	6725,90
030.07.03377	LEITE DE COCO; COMPOSIÇÃO: PRODUTO OBTIDO À PARTIR DA TRITURAÇÃO E Prensagem das amêndoas ou polpa albuminosa do coco maduro com ácidos graxos, rico em vitaminas e gordura saturada; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	100,00	7,77	776,90





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 16/250

Item	Descrição	Material	UN	Valor Unit.	Valor Total	Quantidade
030.07.03379	LEITE EM PÓ INTEGRAL; INSTANTÂNEO; ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO; INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERRO E VITAMINAS, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO	Material	UN	50,00	1666,90	83344,95
030.07.03380	LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA; COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	500,00	30,00	15000,00
030.07.03381	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETTI; INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, COM OVOS, FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	50,00	27,46	1372,80
030.07.03382	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO; INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, COM OVOS, COM FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	50,00	31,51	1575,60
030.07.03383	MAIONESE; EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E VEGETAIS, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIA COMESTÍVEL E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE SUJIDADES E COM SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A	Material	UN	50,00	60,22	3010,80





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 17/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03384	MANTEIGA COM SAL; COMPOSIÇÃO: GORDURA DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DE VACA, LACTOSE, ÁGUA, SAL E RICA EM GORDURA SATURADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	395,16	7903,15
030.07.03385	MANTEIGA SEM SAL; COMPOSIÇÃO: GORDURA DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DE VACA, LACTOSE, ÁGUA E RICA EM GORDURA SATURADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	20,00	229,65	4593,00
030.07.03386	MARGARINA VEGETAL; COM SAL; COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA; CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTES NATURAIS DE CÚRCUMA, COM TEOR DE 80% DE LIPÍDIOS; DEVE CONTER, NO MÁXIMO, 60MG DE S	Material	UN	500,00	10,91	5453,40
030.07.03387	MILHO AMARELO PARA PIPOCA; TIPO 1; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	50,00	35,78	1788,80
030.07.03388	MILHO REIDRATADO; EM CONSERVA DE SALMOURA; ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	50,00	21,95	1097,40
030.07.03389	MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR CHOCOLATE; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA DE OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLA	Material	PCT	50,00	138,00	6899,76





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 18/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03390	MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR COCO; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA E OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES V	Material	PCT	50,00	131,36	6568,24
030.07.03391	MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR LARANJA; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA E OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES	Material	PCT	50,00	145,04	7252,00
030.07.03393	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO; COMPOSIÇÃO: AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS PREPARADOS SABOR QUEIJO (SORO DE LEITE, SAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ANTI UMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, AROMATIZANTE E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO), QUEIJO EM PÓ E SAL; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGEN	Material	PCT	150,00	12,48	1872,00
030.07.03394	ÓLEO DE SOJA REFINADO; ALIMENTO OBTIDO POR Prensagem Mecânica e/ou por Solvente dos Grãos de Soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 900ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	100,00	65,50	6550,40
030.07.03395	ORÉGANO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 8G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	30,00	24,67	740,02





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 19/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03396	PÃO DE FORMA; O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, É PERMITIDO NA FABRICAÇÃO DO PÃO MATÉRIA PRIMA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, O PÃO DEVERÁ TER A CASCA FINA, MACIA E GRANDE QUANTIDADE DE MIOLO; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 DIAS A CONTAR D	Material	PCT	130,00	6,82	885,95
030.07.03397	PÃO DE MEL; COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, FERMENTOS QUÍMICOS, MEL, LEITE EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIARIAS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA NATURAL DE BAUNILHA, EMULSIFICANTES E CONSERVANTES; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE CO	Material	PCT	100,00	20,59	2059,20
030.07.03398	PÃO TIPO BISNAGUINHA; O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, É PERMITIDO NA FABRICAÇÃO DO PÃO MATÉRIA PRIMA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, DEVE TAMBÉM CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO OVOS, GORDURA VEGETAL E LEITE INTEGRAL; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUT	Material	PCT	130,00	7,20	936,59
030.07.03399	POLPA DE TOMATE; INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 520G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	30,00	102,50	3075,00
030.07.03400	POLVILHO AZEDO; GRUPO I, FÉCULA DE MANDIOCA, TEXTURA FINA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	30,00	43,61	1308,15
030.07.03401	POLVILHO DOCE; GRUPO I, FÉCULA DE MANDIOCA, TEXTURA GRANULADA E AZEDA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	30,00	39,20	1175,85





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 20/250

030.07.03402	QUEIJO PARMESÃO RALADO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	126,56	1265,55
030.07.03404	REQUEIJÃO; INGREDIENTES: LEITE, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTES E CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLÚTEN E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO S.I.F.	Material	UN	50,00	55,76	2787,75
030.07.03405	SAL REFINADO; IODADO, BENEFICIADO, ISENTA DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA; O PRODUTO MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE POR PENEIRA 20; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	15,00	16,51	247,66
030.07.03406	SARDINHA; EM ÓLEO COMESTÍVEL; ACONDICIONADA EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	40,00	71,40	2855,80
030.07.03407	SELETA DE LEGUMES; COMPOSIÇÃO: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	30,00	104,16	3124,75
030.07.03408	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE ABACAXI CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 ME	Material	UN	100,00	194,81	19481,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 21/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.07.03409	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR GOIABA; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESE	Material	UN	100,00	28,35	2835,00	
030.07.03410	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR MARACUJÁ; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06	Material	UN	150,00	20,78	3116,40	
030.07.03411	UVA PASSA; COMPOSTO POR UVA ESCURA SEM SEMENTE; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	20,00	85,56	1711,20	
030.07.03412	VINAGRE BRANCO; PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE VINHO BRANCO, PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	5,00	468,60	2343,00	
030.07.03414	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, NA FORMULAÇÃO LIQUIDA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1.2 KCAL/ML, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, NORMOCÁLORICA, E COM QUANTIDADE DE PROTEÍNA ADEQUADA MÍNIMO DE 15%, ISENTO DE FIBRAS, SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 ML A 1000 ML EM SISTEMA ABERTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	500,00	27,77	13885,00	
030.07.03417	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 2.0 KCAL/ML, DESENVOLVIDO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS, ONDE A FUNÇÃO RENAL ESTÁ COMPROMETIDA (INSUFICIÊNCIA RENAL AGUDA OU CRÔNICA), COM BAIXOS TEORES DE POTÁSSIO, SÓDIO E FOSFORO. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	600,00	98,25	58950,00	



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 22/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03482	KIT LANCHE CONTENDO: 01 (UM) PACOTE DE BOLACHA TIPO "CLUB SOCIAL" INTEGRAL, 01 (UMA) MAÇÃ, 01 (UM) SUCO NÉCTAR DE FRUTA ZERO AÇÚCAR. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, ATÓXICO, LACRADO E ETIQUETADO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA RESPONSÁVEL.	Material	KIT	15000,00	9,65	144750,00
030.07.03518	CAFÉ TORRADO E MOÍDO; 100% PURO; ORIUNDO DE GRÃOS DE CAFÉ TORRADOS E MOÍDOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; COM SELO DE PUREZA ABIC; COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G EMBALADO À VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	4000,00	29,48	117921,30
030.07.03570	PREPARADO PARA CREME TIPO CHANTILLY – PARA RECHEIOS E COBERTURAS DE BOLOS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTES, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALADO EM CAIXAS TETRA PACK DE 1 LITRO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: VIGOR - AMÉLIA E FLEISCHMANN	Material	LT	20,00	18,90	378,00
030.07.03584	MASSA PARA PIZZA; TIPO MINI PIZZA; RESFRIADA; TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA ENTRE 1 E 10°C; COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO, FERMENTO, AÇÚCAR; SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES ATÓXICA E LACRADA; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RD	Material	PCT	40,00	99,23	3969,00
030.07.03590	PAÇOÇA; FORMATO TABLETE (RETANGULAR);COM 50 UNIDADES, COMPOSTA DE AÇÚCAR, AMENDOIM, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; COM PESO MÍNIMO DE 20 GRAMAS CADA PAÇOÇA; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL; EMBALAGEM SECUNDÁRIA POTE PLÁSTICO LACRADO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VER	Material	PCT	100,00	79,10	7910,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 23/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.07.03591	PÉ DE MOLEQUE; TRADICIONAL, COM 50 UNIDADES, COM TEXTURA CROCANTE; COMPOSTO DE AMENDOIM, AÇÚCAR CRISTAL, FERMENTO QUÍMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; COM PESO MÍNIMO DE 16 GRAMAS CADA; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL; EMBALAGEM SECUNDÁRIA POTE PLÁSTICO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 172/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIF	Material	PCT	100,00	56,18	5617,50
030.07.03592	PINGO DE LEITE; TRADICIONAL, COM 50 UNIDADES, EM FORMATO DE TABLETE; COMPOSTO DE LEITE, AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; COM PESO MÍNIMO DE 20 GRAMAS CADA; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, LACRADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 09 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 265/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS	Material	PCT	35,00	29,03	1016,05
030.07.03593	PREPARADO PARA CREME DE CHANTILY; EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML; COMPOSTO DE ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AÇÚCAR, ESTABILIZANTES, UMECTANTE; CORANTE NATURAL E AROMATIZANTE; COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA; ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 273 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.A	Material	UN	50,00	128,79	6439,25
030.07.03595	REFRIGERANTE 2 LITROS; EM FARDOS DE 12 UNIDADES; SABORES VARIADOS; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO, EDULCORANTE; CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE LACRADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 19/13 (MAPA), DECRETO 6.871/09, PORTARIA MAPA 123/21, RDC 05/07; RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; P	Material	FD	50,00	44,80	2240,00
030.07.03596	CASQUINHA PARA SORVETE DE MASSA; EMBALAGEM DE PAPELÃO, CONTENDO 100 UNIDADES.	Material	CX	5,00	195,16	975,80
030.07.03597	COBERTURA LÍQUIDA PARA SORVETE SABOR CHOCOLATE; COM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA PESANDO 1,3KG.	Material	UN	5,00	110,00	550,00
030.07.03598	COBERTURA LÍQUIDA PARA SORVETE SABOR CAMELO; COM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA PESANDO 1,3KG.	Material	UN	5,00	110,00	550,00
030.07.03599	COBERTURA LÍQUIDA PARA SORVETE SABOR MORANGO; COM EMBALAGEM DE GARRAFA PLÁSTICA PESANDO 1,3KG.	Material	UN	5,00	110,00	550,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 24/250

030.07.03600	MASSA PRONTA PARA PASTEL; EM ROLO CONTENDO 1KG.	Material	RL	15,00	412,30	6184,50
030.07.03602	PÃO PARA HOT DOG; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	5,30	265,00
030.07.03603	PÃO PARA HAMBÚRGUER; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES.	Material	PCT	30,00	5,39	161,70
030.07.03607	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. PODE CONTER OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INTEGRADO, FECHADO HERMETICAMENTE, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO, CONTENDO 300 A 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VI	Material	KG	100,00	8,90	890,00
030.07.03609	BEBIDA A BASE DE SOJA VÁRIOS SABORES - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL, LÍQUIDO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, EXTRATO DE SOJA/ GRÃOS DE SOJA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DA FRUTA QUE CARACTERIZA O SABOR, AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS, MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER ESTABILIZANTES, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, REGULADOR DE ACIDEZ E EDULCORANTES. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK, CONTENDO 01 (UM) LITRO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS)	Material	UN	200,00	7,99	1598,00
030.07.03611	CONFEITO GRANULADO SABOR CHOCOLATE- INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM DE 130G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR DA MARCA: DORI, MIL CORES- MAVALÉRIO	Material	PCT	110,00	5,23	575,30
030.07.03649	CANJICA DE MILHO ; TIPO 1 ; SUB GRUPO DESPECULADA; CLASSE BRANCA; ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	60,00	8,08	484,80
030.07.03665	CESTA BÁSICA 1 SAÚDE : ITENS E RESPECTIVAS QUANTIDADES CONFORME O TERMO DE REFERENCIA, ANEXO DESTA EDITAL.	Material	UN	350,00	109,70	38395,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 25/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03803	PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO ÁGUA E SAL, PESANDO 50 GRAMAS A UNIDADE, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 10% DO PESO DO PRODUTO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APARÊNCIA: MASSA COZIDA, MIOLO POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS, SABOR E ODORES PRÓPRIOS. COR: CASCA AMARELADA E MIOLO BRANCO SERÃO REJEITADOS O PÃO QUEIMADO OU MAL ASSADO. O PRODUTO DEVERÁ	Material	UN	16000,00	1,00	16000,00
030.07.03810	TEMPERO LOURO EM FOLHAS; SÃS, LIMPAS E SECAS; 100%; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4G, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, O RÓTULO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	Material	PCT	30,00	19,29	578,60
030.07.03811	TEMPERO PIMENTA DO REINO MOÍDA; 100%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 30G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	Material	PCT	20,00	34,60	691,90
030.07.03812	SORVETE SABOR CHOCOLATE; EM MASSA; 2 LITROS; COMPOSTO DE ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL, POLPA DE MORANGO, EMULSIFICANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA MÍNIMA DE -18°C; EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE SORVETES DE MASSA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 266/05, RDC 03	Material	UN	50,00	12,00	600,00
030.07.03813	SORVETE SABOR MORANGO; EM MASSA; 2 LITROS; COMPOSTO DE ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL, POLPA DE MORANGO, EMULSIFICANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA MÍNIMA DE -18°C; EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE SORVETES DE MASSA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 266/05, RDC 03/0	Material	UN	50,00	12,00	600,00
030.07.03814	SORVETE SABOR NAPOLITANO; EM MASSA; 2 LITROS; COMPOSTO DE ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL, POLPA DE MORANGO, EMULSIFICANTE; AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA MÍNIMA DE -18°C; EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE SORVETES DE MASSA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 266/05, RDC 0	Material	UN	50,00	12,18	609,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 26/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03816	MARMITEX REDONDA Nº 08 - ACOMPANHADA DE SUCO ARTIFICIAL (DIVERSOS SABORES), ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA LACRADA DE 450 ML SEGUNDA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, COSTELA SUÍNA ASSADA, FAROFA, COUVE REFOGADA, SALADA DE ALFACE E TOMATE; TERÇA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, BIFE ACEBOLADO, PURÊ DE BATATA, ACELGA REFOGADA, SALADA DE REPOLHO, PEPINO E TOMATE;  QUARTA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, SOBRECOXA ASSADA, MACARRÃO À BOLONHESA, CHUCHU REFOGADO, SALADA DE ACELGA E BETERRABA RALADA; QUINTA-FEIRA: ARROZ, FEIJ REFEIÇÃO TIPO BUFFET - ALMOÇO E OU JANTAR* / *ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DE BUFFET: BUFFETS A SEREM UTILIZADOS DE SEGUNDA A DOMINGO, NO ALMOÇO E JANTAR, VÁLIDOS EM DIAS DE SEMANA, FINS DE SEMANA, FERIADOS NACIONAIS/ESTADUAIS/MUNICIPAIS E DATAS FESTIVAS NO MUNICÍPIO, NO HORÁRIO MÍNIMO DE SERVIÇO DAS 11 :30H ÀS 15H (ALMOÇO) E DAS 19H ÀS 00H (JANTAR); BUFFET COM NO MÍNIMO: 2 TIPOS DE CARNE (SENDO AO MENOS 1 CARNE BRANCA), 4 PRATOS QUENTES (ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, LEGUMES ETC.), 2 PRATOS FRIOS, CANELA EM PAU; EMBALAGEM COM 10 GRAMAS (CANELA; EM PAU; OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; CONTENDO 10 GRAMAS.)	Material	UN	8000,00	21,45	171600,00
030.07.03817	DOCE DE ABOBORA, FORMATO CORACAO, PESO MIN 36 GRAMAS, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES	Material	UN	50,00	37,90	1895,00
030.07.03820	SALGADINHO ASSADO SABORES DIVERSOS C/ 80GR	Material	PCT	20,00	6,15	123,00
030.07.03826	PIRULITO SABOR FRUTAS SORTIDAS - 500GR	Material	EMBAL	45,00	39,88	1794,60
030.07.03852	PÃO PARA HOT DOG; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES.	Material	UN	500,00	3,98	1990,00
030.07.03854	PÃO PARA HAMBÚRGUER; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES.	Material	PCT	60,00	12,90	774,00
030.07.04032	DOCE MARIA MOLE - FABRICADO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: GELATINA, AÇÚCAR E ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECOBERTO COM COCO RALADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Material	PCT	100,00	40,17	4017,00
030.07.04033	DOCE MARIA MOLE - FABRICADO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: GELATINA, AÇÚCAR E ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECOBERTO COM COCO RALADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Material	PCT	100,00	27,18	2718,30
030.07.04046	DOCE MARIA MOLE - FABRICADO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: GELATINA, AÇÚCAR E ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECOBERTO COM COCO RALADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Material	UN	60,00	6,05	363,00
030.07.04047	DOCE MARIA MOLE - FABRICADO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: GELATINA, AÇÚCAR E ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECOBERTO COM COCO RALADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Material	CX	20,00	36,65	733,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 27/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.07.04048	MASSA PARA LASANHA- MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, SECA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE COMPRA: EMBALAGEM DE 500G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Material	PCT	10,00	8,73	87,30
030.07.04049	PÉ DE MOCA - DOCE DE AMENDOIM EM SUA COMPOSIÇÃO AMENDOIM, AÇÚCAR, GLUCOSE E LEITE CONDENSADO. SABOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, NÃO ÁCIDO E LIVRE DE SABORES ESTRANHOS. COR E ODOR: CARACTERÍSTICO. TEXTURA CREMOSA E UNIFORME. ASPECTO: HOMOGÊNEO, LIVRE DE CRISTALIZAÇÃO. PRODUTO COM PESO DE 50 GRAMAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO. DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM COM 20 UNIDADES INTACTA COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM O F	Material	CX	20,00	27,58	551,60
030.07.04052	REFRIGERANTE 2 LITROS; EM FARDO DE 6 UNIDADES; SABORES VARIADOS; COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, CORANTE CAMELO, EDULCORANTE; CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE LACRADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 19/13 (MAPA), DECRETO 6.871/09, PORTARIA MAPA 123/21, RDC 05/07; RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PR	Material	FD	20,00	48,47	969,40
030.07.04053	MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR CHOCOLATE; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA DE OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM APROXIMADAMENTE 450GR; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMID	Material	PCT	60,00	9,05	543,00
030.07.04054	MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO SABOR COCO; SOMENTE COM ADIÇÃO DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE OU SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, FERMENTO QUÍMICO, OVO, OU ALBUMINA E OVO EM PÓ, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM APROXIMADAMENTE 450GR; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE CO	Material	PCT	40,00	6,81	272,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 28/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.04055	REFRESCO EM PÓ; SABORES VARIADOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 15G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	500,00	1,37	685,00
030.07.04056	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA DIVERSOS SABORES; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06	Material	UN	350,00	8,45	2957,50
030.07.04057	PIRULITO FORMATO DE CORAÇÃO C/ 500G	Material	PCT	30,00	12,49	374,70
030.07.04058	MASSA PRONTA DE DOCE BEIJINHO, EMBALAGEM DE 900 A 1.000 GRAMAS. - MASSA PRONTA DE DOCE BEIJINHO, ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 900 A 1.000 GRAMAS.	Material	UN	30,00	33,99	1019,70
030.07.04059	MASSA PRONTA DE DOCE BRIGADEIRO, EMBALAGEM DE 900 A 1.000 GRAMAS. - MASSA PRONTA DE DOCE BRIGADEIRO, ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 900 A 1.000 GRAMAS.	Material	UN	30,00	18,90	567,00
030.07.04074	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL ESPECIALIZADA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1.5 A 2.0 KCAL/ML, HIPERPROTEÍCA UTILIZADA NA INSUFICIÊNCIA RENAL PARA REPOSIÇÃO DAS PERDAS NUTRICIONAIS EM PROCESSOS DIALÍTICOS, COM RESTRIÇÃO DE POTÁSSIO, FOSFORO, SÓDIO, MAGNÉSIO E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 A 250 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	600,00	106,03	63618,00
030.07.04076	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, DESTINADA A CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, FÓRMULA 100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA À BASE DE PEPTÍDEO. ISENTA DE GLÚTEN E LACTOSE. EMBALAGEM LATA DE 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	150,00	578,56	86784,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 29/250

030.07.04077	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, NA FORMULAÇÃO LIQUIDA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1.2 KCAL/ML, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA ACRESCIDA DE FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 ML A 1000 ML EM SISTEMA ABERTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	3300,00	29,45	97185,00
030.07.04078	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, NA FORMULAÇÃO LIQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1.5 KCAL/ML, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA ACRESCIDA DE FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 ML A 1000 ML EM SISTEMA ABERTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	4400,00	41,76	183744,00
030.07.04079	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA EM PÓ, HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEÍCA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, PODENDO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3 SEM SABOR PARA SER ADICIONADO EM PREPARAÇÕES SALGADAS E DOCES, SÓLIDOS OU LIQUIDO. ISENTA DE LACTOSE, FRUTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 300 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	700,00	292,50	204750,00
030.07.04080	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, EM PÓ COM DILUIÇÃO EM ÁGUA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1.0 A 1.5 KCAL/ML, ACRESCIDA DE FIBRAS CONTENDO NÍVEIS BAIXOS DE LACTOSE E VÁRIOS SABORES. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 400 A 1000GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	2400,00	181,70	436080,00
030.07.04082	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, EM PÓ, A BASE DE PEPTÍDEOS PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL EM SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS. ISENTA DE GLÚTEN E LACTOSE, COM 100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADO. EMBALAGEM LATA DE 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	200,00	457,12	91424,00
030.07.04083	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS A LACTOSE E MALTODEXTRINA, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, COM VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. EMBALAGEM LATA COM APROXIMADAMENTE 400 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	880,00	90,00	79200,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 30/250

030.07.04084	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA BALANCEADA E ISENTA DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE, GALACTOSE E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. FÓRMULA COM 100% AMINOÁCIDOS LIVRES E NÃO ALERGÊNICO, COM ÓLEOS VEGETAIS, TCM, LC PUFAS (ARA E DHA) E NUCLEOTÍDEOS. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	220,00	551,38	121303,60
030.07.04085	MÓDULO DE LÍPÍDEOS A BASE DE TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (TCM) ACRESCENTADO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PARA USO ENTERAL/ORAL, SEM SABOR. ISENTO DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, E GLÚTEN. EMBALAGEM FRASCO DE 200 A 500 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	200,00	387,40	77480,00
030.07.04086	NUTRIÇÃO ORAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, HIPERCALÓRICO E HIPERPROTEÍCA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 2.0 KCAL/ML, COM OU SEM FIBRAS. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CAIXA TETRA PACK OU FRASCO DE 200 A 250 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	1500,00	89,80	134700,00
030.07.04087	ESPESSANTE E GELIFICANTE SEM AMIDO DE MILHO, PARA MELHORAR A CONSISTÊNCIA E VISCOSIDADE DOS ALIMENTOS, SEM FORMAR GRUMOS E SEM ALTERAÇÃO DE COR E SABOR DOS ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO MALTODEXTRINA E GOMA XANTANA. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 100 A 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	300,00	316,43	94929,00
030.07.04088	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, NUTRICIONALMENTE ADEQUADO COM VITAMINAS, MINERAIS, PROTEÍNAS LÁCTEAS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA E NUCLEOTÍDEOS, ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS. EMBALAGEM LATA DE APROXIMADAMENTE 400 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	Material	KG	350,00	94,19	32966,50
030.07.04089	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM FERRO E LC PUFAS, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS ENTRE 80% A 100% DE LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, COM VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. EMBALAGEM LATA DE APROXIMADAMENTE 400 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	300,00	78,68	23604,00
030.07.04090	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA EM PÓ, ESPECÍFICA COM TGBETA2, VITAMINAS E MINERAIS PARA PROMOVER A MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL NAS DOENÇAS INFLAMATORIAS INTESTINAIS. ISENTA LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 400 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	300,00	1179,87	353961,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 31/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.04091	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, EM PÓ, SEM SABOR, RICA EM ÔMEGA 3, HIPERPROTEICO (100% PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO), COM LEUCINA NA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE, GLICOSE E GLUTEN. EMBALAGEM LATA DE 300G A 400G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	500,00	509,30	254650,00
030.07.04093	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA DIVERSOS SABORES; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DA FRUTA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 M	Material	UN	350,00	7,94	2779,00
030.07.04128	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, DESTINADA A CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, FÓRMULA 100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA À BASE DE PEPTÍDEOS . ISENTA DE GLUTEN E LACTOSE. EMBALAGEM LATA DE 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	150,00	527,67	79150,50
030.07.04129	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA EM PÓ, HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, EMINERAIS, PODENDO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3, SEM SABOR PARA SER ADICIONADO EM PREPARAÇÕES SALGADAS E DOCES, SÓLIDOS OU LÍQUIDO. ISENTA DE LACTOSE, FRUTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 300 A 800 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	KG	700,00	224,00	156800,00
030.07.04130	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL ESPECIALIZADA NORMOCALÓRICA E HIPERPROTEICA PARA O CONTROLE GLICÊMICO . ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, GLICOSE E GLÚTEN, COM MÍNIMO DE DOIS SABORES. EMBALAGEM TETRA PAK 200 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	3500,00	188,13	658455,00
030.07.04131	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 2.0 KCAL/ML, DESENVOLVIDO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS, ONDE A FUNÇÃO RENAL ESTÁ COMPROMETIDA (INSUFICIÊNCIA RENAL AGUDA OU CRÔNICA), COM BAIXOS TEORES DE POTÁSSIO, SÓDIO E FOSFORO. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	600,00	86,60	51960,00





GCASPP

# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 32/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.04132	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, ESPECIFICA PARA FAVORECER OS PROCESSOS DE CICATRIZAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO, ENRIQUECIDO COM NUTRIENTES IMUNOMODULADORES COMO A ARGININA, VITAMINAS E MINERAIS RELACIONADOS À CICATRIZAÇÃO . ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA, LATA OU TETRA PAK DE 200 A 250 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	1500,00	95,78	143670,00
030.07.04140	MÓDULO DE CARBOIDRATOS PARA DIETA ENTERAL E ORAL TENDO COMO FONTE OS OLIGOSSACARÍDEOS (MALTODEXTRINA), DE FÁCIL DIGESTIBILIDADE E SOLUBILIDADE, INDICADO COMO APORTE ENERGÉTICO, POUPADOR DE PROTEÍNAS, SITUAÇÕES DE INTOLERÂNCIA DE DISSACARÍDEOS, DIETAS PARA PACIENTES DIABÉTICOS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM POTE OU LATA DE 250 A 400 GRAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	300,00	48,33	14499,00
030.07.04141	MÓDULO DE LÍPÍDEOS FONTE DE TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (TCM) SEM O ACRÉSCIMO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PARA USO ENTERAL/ORAL, SEM SABOR. ISENTO DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, E GLÚTEN. EMBALAGEM FRASCO DE 200 A 500 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Material	LT	300,00	196,00	58800,00
030.09.01198	MELOXICAM 15MG - COMPRIMIDO	Material	UN	153000,00	0,09	14382,00
030.09.01464	SULFADIAZINA 500MG - COMPRIMIDO	Material	UN	2000,00	3,21	6420,00
030.09.02693	CLORETO DE POTASSIO 19,1%, AMP 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	Material	AMP	400,00	0,38	152,00
030.09.02775	DEXAMETASONA 0,1% CREME, BISNAGA 10G	Material	TB	8000,00	1,50	11992,00
030.09.02833	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG - C ARTELA C/ 21 COMPRIMIDOS	Material	CART	4380,00	0,14	613,20
030.09.02849	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO C/10ML	Material	FR	7500,00	1,17	8775,00
030.09.02860	ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - A MPOLA C/1ML	Material	AMP	1000,00	0,84	839,90
030.09.02862	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDOS - BLISTER C/03 COMPRIMIDOS	Material	COMP	71500,00	0,76	54197,00
030.09.02869	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO C /100ML	Material	FR	1500,00	7,09	10635,00
030.09.02879	CLONAZEPAN 2,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO C/20ML	Material	FR	3000,00	2,14	6420,00
030.09.02898	SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL - FRASCO COM 15ML	Material	FR	7000,00	1,70	11879,00
030.09.02912	FENOBARBITAL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO C/ 20 ML	Material	FR	2000,00	3,60	7200,00
030.09.02913	FILTRO SOLAR FPS 30 - LOÇÃO - FRASCO C/120ML	Material	FR	2000,00	9,50	19000,00
030.09.02917	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA C/ 2ML	Material	AMP	600,00	1,20	720,00
030.09.02947	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML - SUSPENSÃO INJETAVEL - AMPOLA C/1ML	Material	AMP	10300,00	8,00	82400,00
030.09.02960	OLEO MINERAL - OLEO - FRASCO C/100ML	Material	FR	2000,00	3,10	6200,00
030.09.02993	AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO	Material	COMP	11600,00	0,04	464,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 33/250

030.09.02998	CETOCONAZOL 20MG/G - SHAMPOO - FRASCO C/ 100 ML	Material	FR	1050,00	4,19	4399,50
030.09.03026	PINAVERIO, BROMETO 100MG - COMPRIMIDOS	Material	COMP	900,00	2,76	2485,71
030.09.03378	ESTRIOL - 1MG/G - CREME VAGINAL - BISNAGA DE 50G	Material	TB	1000,00	9,80	9800,00
030.09.03427	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	Material	FR	400,00	6,89	2756,00
030.09.03458	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20M L	Material	FR	600,00	3,10	1860,00
030.09.03502	PARACETAMOL 200MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 15ML	Material	FR	10000,00	1,19	11890,00
030.09.03509	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 2ML	Material	AMP	200,00	1,80	360,00
030.09.03520	SULFATO FERROSO 25MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO CO M 30ML	Material	FR	4000,00	0,94	3760,00
030.09.03591	AGUA PARA INJEÇÃO - DILUENTE ESTÉRIL - AMPOLA COM 10ML	Material	AMP	4000,00	0,23	920,00
030.09.03592	AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 3ML	Material	AMP	400,00	2,34	936,00
030.09.03601	BUDESONIDA 32MCG - AEROSOL NASAL - FRASCO COM 120 DOSES	Material	FR	3000,00	11,90	35700,00
030.09.03607	CLORETO DE SÓDIO 20% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10ML	Material	AMP	150,00	0,46	69,00
030.09.03619	FOLINATO DE CALCIO (ACIDO FOLINICO) 15MG - COMPRIM IDOS	Material	COMP	5000,00	1,69	8449,50
030.09.03621	GLICONATO DE CALCIO 10% - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPO LAS COM 10ML	Material	AMP	200,00	1,95	390,00
030.09.03622	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 10ML	Material	AMP	400,00	0,49	196,00
030.09.03625	HALOPERIDOL 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA CO M 1ML	Material	AMP	100,00	1,73	173,00
030.09.03634	LIDOCAINA CLORIDRATO - SEM VASOCONSTRICTOR 0,02 - S OLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA COM 20ML	Material	FR/AM	400,00	5,70	2280,00
030.09.03645	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	Material	COMP	120000,00	0,07	8148,00
030.09.03684	SULFATO DE MAGNESIO - 50% - AMPOLA COM 10ML	Material	AMP	200,00	6,00	1200,00
030.09.03707	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.	Material	COMP	10000,00	0,35	3499,00
030.09.03710	AMOXICILINA 50 MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12, 5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 75 ML.	Material	FR	4000,00	29,89	119560,00
030.09.03711	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 M G COMPRIMIDO.	Material	COMP	80000,00	4,99	399200,00
030.09.03712	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA.	Material	CAP	225000,00	0,20	45000,00
030.09.03713	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	945000,00	0,02	21640,50
030.09.03715	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRA SCO COM 600 MG.	Material	FR	15000,00	6,20	92985,00
030.09.03721	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	40000,00	0,08	3120,00
030.09.03722	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	170000,00	0,08	13090,00
030.09.03723	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 60 ML.	Material	FR	4000,00	7,81	31240,00
030.09.03724	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA.	Material	CAP	190000,00	0,52	98800,00
030.09.03726	CLOBETASOL, PROPIONATO 0,05% CREME - BISNAGA COM 3 0 G.	Material	TB	3000,00	5,23	15690,00
030.09.03737	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	150000,00	0,04	6600,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 34/250

030.09.03741	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO CO M 10 ML.	Material	FR	32000,00	1,12	35840,00
030.09.03742	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	142000,00	0,08	11360,00
030.09.03743	DOXAZOSINA, MESILATO 4 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	295000,00	0,16	47200,00
030.09.03746	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	262000,00	0,24	62880,00
030.09.03751	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	730000,00	0,16	116800,00
030.09.03753	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDO	Material	COMP	282165,00	0,20	56433,00
030.09.03754	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	185000,00	0,06	10397,00
030.09.03755	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	3270000,00	0,04	136032,00
030.09.03756	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	5715,00	0,32	1817,37
030.09.03758	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	257240,00	0,17	43730,80
030.09.03767	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	250000,00	0,14	34925,00
030.09.03775	PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	2000,00	0,09	186,00
030.09.03782	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSOL ORAL - F RASCO COM 200 DOSES.	Material	FR	1950,00	16,98	33111,00
030.09.03784	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMPRIM IDO.	Material	COMP	26145,00	0,16	4183,20
030.09.03788	TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	140000,00	0,18	25200,00
030.09.03789	TIORIDAZINA 100 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	13000,00	1,59	20605,00
030.09.03790	TRAMADOL, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO.	Material	COMP	25000,00	2,50	62475,00
030.09.03799	CLARITROMICINA 500MG	Material	CP	15000,00	1,75	26250,00
030.09.03800	ACEBROFILINA 25 MG/5ML XAROPE - FRASCO COM 120 ML + COPO MEDIDA	Material	FR	5625,00	5,98	33637,50
030.09.03802	ACICLOVIR 200 MG	Material	COMP	30000,00	0,16	4800,00
030.09.03803	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	Material	COMP	871000,00	0,03	27872,00
030.09.03804	ACIDO FOLICO 5 MG	Material	COMP	210000,00	0,03	6783,00
030.09.03805	ACIDO VALPROICO/VALPROATO DE SÓDIO 250 MG	Material	CAP	122000,00	0,21	25132,00
030.09.03806	ACIDO VALPROICO/VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML XAROPE - FRASCO COM 100 ML	Material	FR	1500,00	4,60	6900,00
030.09.03807	ACIDO VALPROICO/VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	Material	COMP	60000,00	0,53	32040,00
030.09.03809	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG - BLISTER COM 4 COMPRIM IDOS	Material	COMP	5100,00	0,16	816,00
030.09.03810	ALOPURINOL 300 MG	Material	COMP	42000,00	0,26	10752,00
030.09.03811	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	Material	COMP	441000,00	0,04	15435,00
030.09.03815	ATENOLOL 25MG	Material	COMP	285200,00	0,03	8556,00
030.09.03816	ATENOLOL 50MG	Material	COMP	147000,00	0,04	6600,30
030.09.03819	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG	Material	COMP	72000,00	0,25	17928,00
030.09.03820	BISACODIL 5MG	Material	DRAG	5000,00	0,12	619,50
030.09.03822	BUDESONIDA 50MCG SUSPENSÃO NASAL - FRASCO COM 120 DOSES	Material	FR	7000,00	24,45	171150,00
030.09.03824	CAPTOPRIL 25MG	Material	COMP	800000,00	0,02	13600,00





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

### PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 35/250

030.09.03825	CARBAMAZEPINA 200MG	Material	COMP	495000,00	0,16	79200,00
030.09.03829	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	Material	COMP	125000,00	0,19	23250,00
030.09.03830	CARVEDILOL 12,5MG	Material	COMP	110000,00	0,08	8800,00
030.09.03831	CARVEDILOL 25MG	Material	COMP	65000,00	0,11	7150,00
030.09.03833	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 5MG	Material	COMP	330000,00	0,06	19800,00
030.09.03834	CILOSTAZOL 100MG	Material	COMP	2000,00	0,41	820,00
030.09.03837	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	Material	COMP	110000,00	0,17	18480,00
030.09.03838	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG	Material	CAP	12000,00	1,07	12795,60
030.09.03839	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	Material	COMP	35000,00	0,95	33250,00
030.09.03840	CLONAZEPAN 2MG	Material	COMP	422000,00	0,04	18863,40
030.09.03841	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG	Material	COMP	105000,00	0,27	28140,00
030.09.03842	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG	Material	COMP	82000,00	0,28	22878,00
030.09.03843	CODEINA 30MG	Material	COMP	30000,00	0,98	29400,00
030.09.03844	COLAGENASE 0,6 UI/G + CLORANFENICOL 10MG/G POMADA - BISNAGA COM 30G	Material	TB	2000,00	11,95	23900,00
030.09.03846	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG	Material	DRAG	550000,00	0,40	220000,00
030.09.03848	DEXTRANO 1 MG/ML + HIPROMELOSE 3 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO COM 15ML	Material	FR	2000,00	10,96	21920,00
030.09.03849	DIAZEPAM 10MG	Material	COMP	152000,00	0,04	5776,00
030.09.03850	DIAZEPAM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 2 ML	Material	AMP	150,00	1,39	208,49
030.09.03852	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	Material	COMP	120000,00	0,05	5400,00
030.09.03853	DIGOXINA 0,25MG	Material	COMP	25000,00	0,18	4400,00
030.09.03855	DIMINIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 5MG /ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	Material	FR	4500,00	4,98	22410,00
030.09.03856	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 2ML	Material	AMP	2000,00	0,92	1840,00
030.09.03857	DOXICICLINA 100MG	Material	COMP	10000,00	0,47	4670,00
030.09.03858	ENALAPRIL, MALEATO 20MG	Material	COMP	360000,00	0,05	17604,00
030.09.03859	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	Material	COMP	360000,00	0,04	15444,00
030.09.03862	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	Material	DRAG	240000,00	0,25	60960,00
030.09.03863	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	Material	FR	1200,00	7,71	9246,00
030.09.03865	ESPIRAMICINA 1.500.000 UI	Material	COMP	400,00	4,52	1808,00
030.09.03866	ESPIRONOLACTONA 100MG	Material	COMP	17000,00	0,56	9520,00
030.09.03867	ESPIRONOLACTONA 25MG	Material	COMP	185000,00	0,17	31450,00
030.09.03868	ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML + NORETISTERONA, ENANTA TO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 1ML	Material	AMP	10000,00	10,39	103894,00
030.09.03870	FENITOINA 100MG	Material	COMP	110000,00	0,09	9900,00
030.09.03871	FENOBARBITAL 100MG	Material	COMP	180000,00	0,13	22860,00
030.09.03873	FLUCONAZOL 150MG	Material	CAP	15000,00	0,39	5850,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 36/250

030.09.03874	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	Material	CAP	523000,00	0,07	36610,00
030.09.03875	FUROSEMIDA 40MG	Material	COMP	390000,00	0,04	15561,00
030.09.03877	GINKO BILOBA 120MG	Material	COMP	202000,00	0,53	106858,00
030.09.03881	GLYCINE MAX (L) MERR. 150MG CÁPSULA (ISOFLAVONA DE SOJA)	Material	CAP	100000,00	0,40	39900,00
030.09.03883	HALOPERIDOL 5MG	Material	COMP	150000,00	0,12	18000,00
030.09.03884	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 1ML	Material	AMP	3000,00	4,27	12810,00
030.09.03885	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS D.C. - 5% DE IRIDÓIDES TO TAIS CALCULADOS COMO HARPAGOSÍDEOS. CADA COMPRIMIDO CONTÉM 10MG DE IRIDÓIDES TOTAIS COMO HARPAGOSÍDEOS - COMPRIMIDO DE 200MG (GARRA DO DIABO)	Material	COMP	14175,00	1,32	18743,60
030.09.03886	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	Material	COMP	193050,00	0,70	135135,00
030.09.03887	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	Material	COMP	1700000,00	0,02	28900,00
030.09.03888	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 150ML	Material	FR	5000,00	3,62	18110,00
030.09.03889	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 30M L	Material	FR	32000,00	2,21	70688,00
030.09.03890	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	Material	COMP	36000,00	0,44	15840,00
030.09.03892	INSULINA GLARGINA 100UL/ML - REFIL COM 3ML	Material	REFIL	50,00	25,00	1250,00
030.09.03893	INSULINA HUMANA NPH 100UL/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA COM 10ML	Material	FR/AM	8000,00	18,90	151200,00
030.09.03894	INSULINA HUMANA REGULAR 100UL/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA COM 10ML	Material	FR/AM	2000,00	18,90	37800,00
030.09.03896	ITRACONAZOL 100MG	Material	CAP	10000,00	0,80	8000,00
030.09.03897	IVERMECTINA 6MG	Material	COMP	26000,00	0,28	7254,00
030.09.03898	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE - FRASCO COM 120ML	Material	FR	4000,00	3,60	14400,00
030.09.03899	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA, CLORIDRATO 25MG	Material	COMP	40000,00	0,94	37600,00
030.09.03901	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG	Material	COMP	4000,00	0,49	1960,00
030.09.03902	LEVOMEPRMAZINA MALEATO 100MG	Material	COMP	60000,00	0,60	35700,00
030.09.03903	LEVOMEPRMAZINA, MALEATO 25MG	Material	COMP	26150,00	0,48	12552,00
030.09.03904	LEVOMEPRMAZINA, MALEATO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20 ML.	Material	FR	1500,00	10,98	16470,00
030.09.03906	LEVONORGESTREL 0,75MG - CARTELA COM 2 COMPRIMIDOS	Material	CART	105,00	3,27	343,35
030.09.03907	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	Material	COMP	120000,00	0,18	22080,00
030.09.03908	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	Material	COMP	260000,00	0,10	26000,00
030.09.03911	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - FRASCO COM 100ML - COPO MEDIDA	Material	FR	10000,00	2,79	27900,00
030.09.03913	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 30M L	Material	FR	3000,00	1,67	5004,00
030.09.03914	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 10MG	Material	COMP	7000,00	10,67	74690,00
030.09.03915	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	Material	COMP	1730000,00	0,11	190127,00
030.09.03916	METILDOPA 250MG	Material	COMP	210000,00	0,62	130179,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 37/250

030.09.03917	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL - BISNAGA COM 50G + APLICADOR	Material	TB	3000,00	5,10	15297,00
030.09.03918	METRONIDAZOL 250MG	Material	COMP	90000,00	0,18	16560,00
030.09.03920	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL - BISNAGA COM 80G + APLICADOR	Material	TB	4000,00	6,89	27560,00
030.09.03921	MIKANIA GLOMERATA XAROPE SEM AÇÚCAR, PADRONIZADO EM 0,0035% DE CUMARINA - FRASCO COM 120ML (GUACO)	Material	FR	5000,00	2,34	11699,50
030.09.03923	NALTREXONA, CLORIDRATO 50MG	Material	COMP	5000,00	3,88	19400,00
030.09.03924	NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 15ML	Material	FR	8000,00	1,65	13199,20
030.09.03925	NISTATINA 25.000UL/G CREME VAGINAL - BISNAGA COM 6 0G + APLICADOR	Material	TB	5000,00	6,01	30050,00
030.09.03926	NITRAZEPAM 5MG	Material	COMP	8000,00	0,16	1304,00
030.09.03927	NITROFURANTOÍNA 100MG	Material	CAP	31000,00	0,42	13020,00
030.09.03929	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	Material	CAP	40000,00	0,29	11556,00
030.09.03931	OMEPRAZOL 20MG	Material	CAP	972000,00	0,04	34020,00
030.09.03932	ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D - POMADA - BISNAGA COM 45G	Material	TB	6000,00	2,40	14400,00
030.09.03933	PARACETAMOL 500MG	Material	COMP	240000,00	0,70	167760,00
030.09.03934	PENTOXIFILINA 400MG	Material	COMP	39000,00	1,66	64740,00
030.09.03935	PERMETRINA 10MG/ML - LOÇÃO - FRASCO COM 60ML	Material	FR	1000,00	2,25	2247,00
030.09.03936	PERMETRINA 50MG/ML - LOÇÃO - FRASCO COM 60ML	Material	FR	1050,00	3,18	3339,00
030.09.03937	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 60 ML	Material	FR	20000,00	4,09	81780,00
030.09.03938	PREDNISONA 20MG	Material	COMP	184000,00	0,14	25557,60
030.09.03939	PREDNISONA 5MG	Material	COMP	62000,00	0,06	3527,80
030.09.03940	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	Material	COMP	143000,00	0,15	21450,00
030.09.03941	PROPATILNITRATO 10MG	Material	COMP	163000,00	0,45	73350,00
030.09.03942	PROPILTIOURACILA 100MG	Material	COMP	30000,00	0,63	18900,00
030.09.03943	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	Material	COMP	360000,00	0,03	9720,00
030.09.03946	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (CLORETO DE SÓDIO 3,5G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + GLICOSE 20G) PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL - ENVELOPE COM 27,9G	Material	ENV	40000,00	0,84	33760,00
030.09.03948	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG	Material	COMP	760000,00	0,09	68400,00
030.09.03950	SINVASTATINA 20MG	Material	COMP	1196000,00	0,07	83720,00
030.09.03951	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - BISNAGA COM 50G	Material	TB	1005,00	4,95	4974,75
030.09.03952	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 100ML	Material	FR	2000,00	4,00	8000,00
030.09.03953	SULFATO FERROSO 40MG	Material	COMP	251000,00	0,03	6601,30
030.09.03956	TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG	Material	COMP	1500,00	0,45	675,00
030.09.03959	VARFARINA SÓDICA 5MG	Material	COMP	10000,00	0,13	1300,00
030.09.03960	VITAMINAS DO COMPLEXO B (VITAMINA B1 + VITAMINA B2 + VITAMINA 3 + VITAMINA B6 + VITAMINA B12)	Material	DRAG	300000,00	0,03	8370,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 38/250

030.09.03969	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL	Material	UN	400,00	0,62	246,40
030.09.03971	ALOPURINOL 100 MG - COMPRIMIDO	Material	COMP	30000,00	0,14	4170,00
030.09.03972	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG - COMPRIMIDO	Material	COMP	55000,00	0,33	18419,50
030.09.03991	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	Material	C.L.C	260000,00	0,20	51740,00
030.09.03992	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	Material	C.L.C	250000,00	0,36	89250,00
030.09.03994	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR	Material	FR	800,00	10,40	8317,36
030.09.03995	NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO - CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	Material	CART	2000,00	6,64	13280,00
030.09.03998	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG CÁPSULA	Material	CAP	130000,00	0,16	20670,00
030.09.04000	TRIANCINOLONA, ACETONIDA 1 MG/G POMADA BUCAL - BISNAGA COM 10 G	Material	TB	1000,00	3,87	3870,00
030.09.04005	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR	Material	FR	6000,00	5,56	33360,00
030.09.04007	ACICLOVIR 50 MG/G CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA COM 10 G	Material	TB	1000,00	2,00	1999,00
030.09.04016	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UL PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA	Material	FR/AM	5000,00	6,55	32750,00
030.09.04023	CLORETO DE POTASSIO 60 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 100 ML + COPO DOSADOR	Material	FR	200,00	2,68	536,00
030.09.04024	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 10 ML	Material	AMP	3000,00	0,24	720,00
030.09.04028	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 2,5 ML	Material	AMP	5000,00	1,68	8400,00
030.09.04029	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 3 ML	Material	AMP	2000,00	0,89	1780,00
030.09.04033	EPINEFRINA, CLORIDRATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 1 ML	Material	AMP	100,00	1,93	193,37
030.09.04036	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 5 ML	Material	AMP	500,00	1,68	840,00
030.09.04038	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	920000,00	0,10	92000,00
030.09.04042	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA + DILUENTE	Material	FR/AM	600,00	3,32	1992,00
030.09.04043	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA + DILUENTE	Material	FR/AM	600,00	5,15	3090,00
030.09.04048	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	140000,00	0,16	21700,00
030.09.04059	VITAMINA B12 (COBALAMINA) 5.000 MCG SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 2,0 ML	Material	AMP	50,00	30,00	1500,00
030.09.04074	AMOXICILINA 50 MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 150 ML	Material	FR	15000,00	5,69	85350,00
030.09.04196	RIVAROXABANA 20MG	Material	COMP	1080,00	0,44	475,20
030.09.04200	TACROLIMO 0,3MG/G CREME - BISNAGA COM 10G	Material	TB	300,00	68,75	20624,70
030.09.04231	PROGESTERONA 200 MG CÁPSULA	Material	UN	15120,00	6,05	91476,00





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 39/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.09.04237	CREME DE PROTEÇÃO PARA A PELE - CREME PROTETOR PARA A PELE, TIPO LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS DA CLASSE 3: CREME PROTETOR PARA A PELE RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEO, PINTURA E COLA, TINTAS, SOLVENTES (QUEROSENE, AGUARRAZ) E SUBSTÂNCIAS SIMILARES, ÓLEOS, GRAXAS, CIMENTOS, COLAS, PÓS, RESINAS E OUTROS PRODUTOS. POSSUIR CERTIFICADO POR INMETRO E ANVISA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	10,00	25,00	250,00
030.09.04238	CREME BLOQUEADOR SOLAR FATOR FPS 30, QUE PROTEGE A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB E REPELENTE, CONTÉM VITAMINA E, FPUVA MÍNIMO DE 1/3, RESISTENTE A ÁGUA DURANTE 3 HORAS, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE BISNAGA 120G. CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 SER CERTIFICADO PELA ANVISA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	500,00	25,00	12500,00
030.09.04239	CREME BLOQUEADOR SOLAR FATOR FPS 30, QUE PROTEGE A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB E REPELENTE, CONTÉM VITAMINA E, FPUVA MÍNIMO DE 1/3, RESISTENTE A ÁGUA DURANTE 3 HORAS, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO, ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 4KG. CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 SER CERTIFICADO PELA ANVISA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	5,00	400,00	2000,00
030.09.04242	REPELENTE SPRAY CONTRA INSETOS, EM EMBALAGEM COM "SPRAY" DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, CONTEÚDO DE 160 ML, ATÓXICO, INDICADO PARA TRABALHADORES EXPOSTOS A PICADA DE INSETO, CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 DA ANVISA, SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	20,00	35,00	700,00
030.09.04246	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML (100 MG/5ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA - AMPOLA DE 5ML	Material	AMP	3000,00	7,93	23784,00
030.09.04269	CARBONATO DE CÁLCIO 1.250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO ELEMENTAR) COMPRIMIDO.	Material	COMP	75000,00	0,05	3742,50
030.09.04270	CARBONATO DE CÁLCIO 1.250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO ELEMENTAR) + COLECALCIFEROL 400 UL COMPRIMIDO	Material	COMP	135000,00	0,05	6466,50
030.09.04272	REPELENTE À BASE DE ICARIDINA SPRAY - FRASCO COM 1 00 ML	Material	FR	3000,00	15,13	45390,00
030.09.04273	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	140000,00	0,20	28070,00
030.09.04274	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 200 MCG/DOSE AEROSSOL ORAL - FRASCO COM 200 DOSES	Material	FR	1000,00	30,00	30000,00
030.09.04275	DILTIAZEM 30 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	50000,00	0,14	7000,00
030.09.04277	CETOCONAZOL 20 MG/G + BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0 ,64 MG/G + NEOMICINA, SULFATO 2,5 MG CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA COM 30G	Material	BISN	2820,00	4,80	13536,00
030.09.04280	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	640000,00	0,12	77440,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 40/250

030.09.04281	HIDROXIZINA, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRA SCO COM 100 ML + SERINGA DOSADORA	Material	FR	10000,00	5,41	54100,00
030.09.04284	ACEBROFILINA 50 MG/5ML XAROPE ADULTO SEM AÇÚCAR - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR	Material	FR	9200,00	7,62	70085,60
030.09.04292	POLICRESULENO 50 MG/G + CINCHOCAINA, CLORIDRATO 10 MG/G POMADA RETAL - BISNAGA COM 30 G + APLICADORES	Material	TB	4000,00	58,94	235760,00
030.09.04293	TOBRAMICINA 3 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO COM 5 ML	Material	FR	3000,00	5,00	15000,00
030.09.04308	VITAMINAS DO COMPLEXO B - CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA- 5-FOSFATO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), D-PANTENOL (VITAMINA B5), NICOTINAMIDA (VITAMINA B3). DOSAGEM 8 MG/ML + 2MG/ML + 4 MG/ML + 6 MG/ML + 40 MG/M. APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Material	AMP	200,00	2,57	514,00
030.09.04309	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO). DOSAGEM 100 MG/ML. A PRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 5 ML.	Material	AMP	200,00	2,45	490,00
030.09.04310	MULTIVITAMINAS GOTAS PARA USO EM FRASCO GOTEJADOR OU SERINGA DOSADORA - FRASCO COM 20 ML - CONTENDO EM 1 ML, NO MÍNIMO: VITAMINA A (RETINOL) 400 MCG, VITAMINA B1 (TIAMINA) 0,50 MG, VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA) 0,50 MG, VITAMINA B3 (VIT PP OU NICOTINAMIDA) 6 MG, VITAMINA B5 (DEXPANTENOL OU PANTOTENATO DE CÁLCIO) 2 MG, VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) 0,50 MG, VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 30 MG, VITAMINA D (ERGOCALCIFEROL) 5 MCG, VITAMINA E (TOCOFEROL) 5 MG, VITAMINA H (BIOTINA) 8 MCG	Material	FR	3000,00	4,09	12270,00
030.09.04322	ROSUVASTATINA - 10MG - COMPRIMIDO	Material	COMP	1000,00	0,18	180,00
030.09.04323	GALANTAMINA 16MG	Material	COMP	540,00	3,09	1668,60
030.09.04334	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 81MG COMPRIMIDO REVESTIDO	Material	CP/RE	1000,00	0,14	140,00
030.09.04337	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	1020,00	0,60	612,00
030.09.04339	TROMETAMOL, CETOROLACO 10 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	Material	CP/SU	1440,00	1,99	2865,60
030.09.04351	CEFTRIAXONA 1G PO LIOFILIZADO - EV E IM	Material	FA	1500,00	4,52	6780,00
030.09.04465	LIDOCAINA 2% -TUBO 30G - GEL	Material	TB	600,00	4,98	2988,00
030.09.04484	ARIPIPRAZOL 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 150 ML	Material	FRASC	50,00	168,00	8400,00
030.09.04486	LINAGLIPTINA 5 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	2000,00	4,93	9850,00
030.09.04487	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 30 ML	Material	FRASC	1000,00	4,55	4550,00
030.09.04499	INSULINA ASPARTE 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA COM 3 ML	Material	UN	50,00	60,97	3048,50
030.09.04500	METIMAZOL 10 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	750,00	0,46	345,00
030.09.04502	DENOSUMABE 60 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SUBCUTÂNEA - SERINGA COM 1 ML	Material	SERIN	2,00	795,24	1590,48
030.09.04527	SUPLEMENTO ALIMENTAR DE COLÁGENO HIDROLISADO, METILSULFONILMETANO, COLÁGENO TIPO II NÃO HIDROLISADO, VITAMINAS C, D, B4, B6, B9, B12 E MAGNÉSIO EM PÓ	Material	SACHE	450,00	7,35	3309,48
030.09.04528	CÁLCIO MDK	Material	COMP	450,00	1,65	740,93





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 41/250

### PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.09.04529	VITAMINA D3 7.000 UI	Material	COMP	60,00	2,25	134,87
030.09.04530	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	20000,00	1,25	24998,00
030.09.04531	ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML XAROPE ADULTO SEM AÇÚCAR - FRASCO COM 120 ML + COPO DOSADOR	Material	FR	6000,00	8,53	51180,00
030.09.04532	BETAISTINA, DICLORIDRATO 24 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	210000,00	0,25	52500,00
030.09.04533	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20 ML	Material	FRS	20000,00	1,94	38760,00
030.09.04534	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL SEM CONSERVANTES - FRASCO COM 30 ML	Material	FRS	10000,00	0,99	9900,00
030.09.04535	DIMENIDRINATO 50 MG + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	Material	CP/RE	30000,00	0,64	19200,00
030.09.04536	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	36000,00	0,35	12600,00
030.09.04537	NEOMICINA, SULFATO 5 MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250 UI/G POMADA - TUBO COM 15G	Material	TB	5000,00	2,20	10999,50
030.09.04538	PERICIAZINA 10 MG/ML (1%) SOLUÇÃO ORAL PEDIÁTRICO - FRASCO COM 20 ML	Material	FRS	10000,00	17,81	178100,00
030.09.04539	PERICIAZINA 40 MG/ML (4%) SOLUÇÃO ORAL ADULTO - FRASCO COM 20 ML,	Material	FRS	10000,00	19,61	196100,00
030.09.04540	PROPAFENONA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	25000,00	0,41	10247,50
030.09.04541	DULOXETINA 60 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	450,00	2,17	976,50
030.09.04543	ARIPIPRAZOL 10 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	450,00	0,52	234,00
030.09.04544	COLÁGENO TIPO II NÃO HIDROLISADO COM ÁCIDO HIALURÔNICO E METILSUFONILMETANO COMPRIMIDO	Material	COMP	450,00	4,72	2123,55
030.09.04545	ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	450,00	0,15	67,50
030.09.04546	FLUOCINOLONA, ACETONIDO 0,250 MG/ML + POLIMIXINA B, SULFATO 10.000 UI/ML + NEOMICINA, SULFATO 3,5 MG/ML + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA - FRASCO COM 10 ML	Material	FR	2000,00	8,92	17840,00
030.09.04547	IVABRADINA 5 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	900,00	1,78	1602,00
030.09.04548	MESALAZINA 1.000 MG SUPOSITÓRIO	Material	SUP	450,00	13,47	6061,50
030.09.04550	ROSUVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	Material	COMP	450,00	2,70	1215,00
030.09.04556	PEMBROLIZUMABE 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EV - FRASCO-AMPOLA COM 4 ML	Material	FR/AM	45,00	16000,00	720000,00
030.09.04566	DAPAGLIFLOZINA 10 MG COMPRIMIDO	Material	CP	450,00	6,87	3091,50
030.10.00320	ESCOVA P/ LAVAGEM DE INSTRUMENTAL E MÃOS, EM PLASTICO E NYLON	Material	UN	30,00	19,76	592,80
030.10.00593	CIMENTO ENDODONTICO COM IODOFORMIO, PARAMONOCLOROFENOL, TIMOL E EUGENOL - EMB. C/ 12G + 10ML	Material	KIT	10,00	73,56	735,60
030.10.00663	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ISENTO DE EUGENOL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR E FÁCIL REMOÇÃO, POTE COM 20 GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	30,00	17,72	531,60
030.10.00863	ESPAÇADOR DIGITAL COM PONTA CONICA, CAIXA COM 6 UNIDADES	Material	CX	10,00	74,97	749,70





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 42/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.10.00921	ABRIDOR DE BOCA - TRAPEZOIDAL EM BORRACHA/SILICONE AUTO-CLAVÁVEL- EMB. C/ 2 PEÇAS (ADULTO E PEDIÁTRICO)-REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	10,00	18,11	181,10
030.10.00938	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO GRANDE - EMB. C/ 500 GR. REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	70,00	14,65	1025,50
030.10.00942	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 ACONDICIONADO EM TUBETES DE 1,8ML, CAIXA C/ 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AFE, DE ACORDO COM O MS E REGITRO NA ANVISA.	Material	CX	70,00	192,03	13442,10
030.10.00943	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% COM ADRENALINA 1:100.000. CAIXA C/ 50 UN. COMPROVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE (DE ACORDO COM A PORTARIA MS 2814/98). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	200,00	117,29	23458,00
030.10.00944	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA - CX C/ 50 UN. COMPROVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE (DE ACORDO COM A PORTARIA MS 2814/98). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	250,00	90,62	22655,00
030.10.00947	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 ACONDICIONADO EM TUBETES DE 1,8ML C/ 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA,COM AFE,DE ACORDO COM O MS. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	120,00	158,28	18993,60
030.10.00948	ANESTÉSICO TÓPICO 20% CREME - EMB. C/ 12G. COMPROVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE (DE ACORDO COM A PORTARIA MS 2814/98). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	200,00	14,59	2918,00
030.10.00958	BASTÃO DE GUTTA PERCHA, TUBO COM 40 UNIDADES - VALIDADE 30 (TRINTA) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	2,00	91,70	183,40
030.10.00959	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ PARA PROFILAXIA - EMB. C/ 200GR. VALIDADE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	10,00	13,61	136,10
030.10.00960	BLOCO DE PAPEL PLASTIFICADO P/ ESPATULAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7X10 CM - BL. C/ 50 FLS.	Material	UN	20,00	10,27	205,40
030.10.00965	BROCA 702 CURTA ( PARA ALTA ROTAÇÃO)COM AFE E REGISTRO NO MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	5,52	165,60
030.10.00966	BROCA 702 LONGA ( PARA ALTA ROTAÇÃO)COM AFE E REGISTRO NO MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	100,00	9,66	966,00
030.10.00969	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 30 LÂMINAS (ZEKRIA) LONGA COM AFE E REGISTRO NO MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	200,00	20,84	4168,00
030.10.00981	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N°4 DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	9,26	463,00
030.10.00990	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	70,00	3,59	251,30





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 43/250

030.10.00991	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	100,00	3,59	359,00
030.10.00994	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012HL, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	4,60	230,00
030.10.00995	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	200,00	4,60	920,00
030.10.00996	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014HL, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	4,60	230,00
030.10.00997	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	200,00	5,01	1002,00
030.10.00998	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016HL, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	5,14	257,00
030.10.01000	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1032, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	4,62	231,00
030.10.01001	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	4,62	231,00
030.10.01002	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	100,00	4,62	462,00
030.10.01011	BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 13% DE CROMO COM 19MM DE COMPRIMENTO E FORMATO CILÍNDRICO, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	32,76	982,80
030.10.01020	CAIXA COLETOR DE PERFURO CORTANTES, EXTERNA E BANDEJA DE PAPELÃO ONDULADO, CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO DE PAPELÃO COURO, SACOLA PARA REVESTIMENTO DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, AMARELA, VOL 1,5 L, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	100,00	54,28	5428,00
030.10.01022	CÂNULA DE IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA EM AÇO INOX, - KIT C/ 3 TAM. E CONECTOR P/ SUGADOR, COM REGISTRO NA ANVISA. AUTOCLAVÁVEL.	Material	KIT	30,00	47,43	1422,90
030.10.01023	CARTELA MOLDURA PARA FILME PERIAPICAL C/ 2 JANELAS - PCT C/ 100, DE ACORDO COM MS.	Material	PCT	15,00	13,52	202,80
030.10.01024	CERA 7 ODONTOLÓGICA - CX C/ 18 LÂMINAS 225GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 34 (TRINTA E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	27,64	1382,00
030.10.01026	CERA UTILIDADE ODONTOLÓGICA - CX C/ 5 LÂMINAS 225 GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	35,50	1065,00
030.10.01030	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA-PASTA - EMB. C/ 2X13G E 11G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	50,00	30,79	1539,50
030.10.01035	GAZE PURO ALGODÃO 7,5 X 7,5 CM, ESTÉRIL, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, PACOTE COM 10 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 50 (CINQUENTA) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	3500,00	14,11	49385,00
030.10.01036	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM CLORHEXIDINA - SERINGA C/ 2,5 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	350,00	6,87	2404,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 44/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01046	GUTAPERCHA ACESSÓRIA 28MM SORTIDA - EMBALAGEM C/ 120 PONTAS SORTIDAS, TAMANHOS MF - F E FM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 (TRINTA) MESES A PARTIR DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	10,00	34,84	348,40
030.10.01048	CONE ENDODÔNTICO PRINCIPAL GUTA PERCHA 1ª SÉRIE (15-40), 28 MM, EMB. C/ 120 PONTAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 28 (VINTE E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	34,17	1025,10
030.10.01049	CONE ENDODÔNTICO PRINCIPAL GUTA PERCHA 2ª SÉRIE (45-80), 28 MM, EMB. C/ 120 PONTAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 28 (VINTE E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	35,51	1065,30
030.10.01050	CONES DE GUTA-PERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS PELO SISTEMA NÍQUEL-TITÂNIO, COM 28 MM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 60 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 28 (VINTE E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	101,08	5054,00
030.10.01052	CREME DENTAL COM FLÚOR 1.000 A 1.500 PPM, SELO ABO - TUBO C/ 90 G EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MS.	Material	UN	40000,00	3,98	159200,00
030.10.01053	CREME DENTAL SEM FLÚOR PARA BEBÊS, SELO ABO - TUBO COM 50G. EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MS.	Material	UN	200,00	6,20	1240,00
030.10.01054	CUNHA DE MADEIRA DE CORES E TAMANHOS SORTIDOS - EMB. C/ 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	70,00	17,52	1226,40
030.10.01055	CURATIVO ALVEOLAR C/ IODOFÓRMIO E PRÓPOLIS - EMB. 10G, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	30,00	42,68	1280,40
030.10.01069	DETERGENTE ENZIMÁTICO SEM ÁLCOOL, MÍNIMO COM TRÊS ENZIMAS - GALÃO COM 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO AFE, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	GL	120,00	132,15	15858,00
030.10.01070	DISCOS DE LIXA FLEXÍVEIS P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, C/ MANDRIL, 4 GRANULAÇÕES - EMB. C/ 50. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	70,00	132,27	9258,90
030.10.01071	ENVELOPE AUTO-SELANTE GRAU CIRÚRGICO, CELULOSE E POLIÉSTER/POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA, GRAMATURA MÍN. 60G/M², 14X29 CM, EMBALAGEM C/ 200 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	70,00	104,49	7314,30
030.10.01072	ENVELOPE AUTO-SELANTE GRAU CIRÚRGICO, CELULOSE E POLIÉSTER/POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA, GRAMATURA MÍN. 60G/M², 9X26 CM, EMBALAGEM C/ 200 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	70,00	58,26	4078,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 45/250

030.10.01077	ESCOVA DE DEDO PARA BEBÊS EM SILICONE, COM REGISTRO NO MS.	Material	UN	1000,00	8,65	8650,00
030.10.01078	ESCOVA DE ROBSON, METÁLICA C/ NYLON, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	200,00	1,94	388,00
030.10.01080	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL 26 TUFOS, CERDAS EM NYLON C/ PONTAS ARREDONDADAS, SELO ABO. COM REGISTRO NO MS.	Material	UN	40000,00	1,03	41200,00
030.10.01086	ESPELHO DE MÃO EM FORMATO DE DENTE MÉDIO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16,5 CM DE ALTURA X 9 CM DE LARGURA, DE ACORDO COM MS.	Material	UN	30,00	52,45	1573,50
030.10.01087	TRICRESOL FORMALINA - EMB. C/ 10 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	30,00	14,51	435,30
030.10.01089	EVIDENCIADOR DE PLACA - PASTILHAS - EMBALAGEM C/120 PASTILHAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FRC	30,00	35,14	1054,20
030.10.01091	CONE ENDODÔNTICO DE PAPEL 2ª SÉRIES, 28 MM, EMB. C/ 120 PONTAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	34,45	1033,50
030.10.01093	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO 3X4 CM ALTO CONTRASTE E VELOCIDADE - CX C/ 150 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	12,00	335,57	4026,84
030.10.01097	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0 DE SEDA, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 24 UNIDADES; COM AGULHA DE 1,7CM TIPO TRIANGULAR CORTANTE E CILÍNDRICA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	100,00	70,32	7032,00
030.10.01099	FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0 DE SEDA, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 24 UNIDADES; COM AGULHA DE 1,7CM TIPO TRIANGULAR CORTANTE E CILÍNDRICA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	70,00	75,51	5285,70
030.10.01105	FIO DENTAL ENCERADO - EMB. C/ 25 M. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 (TRINTA) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	RL	40000,00	2,85	114000,00
030.10.01106	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19 MM - ROLO C/ 30 METROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM MS.	Material	RL	100,00	33,09	3309,00
030.10.01108	TIRA DE LIXA INTER-PROXIMAL AÇO INOX, 6X150 MM - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES, DE ACORDO COM MS.	Material	PCT	50,00	11,42	571,00
030.10.01109	FLUORETO DE SÓDIO A 1,23% GEL ACIDULADO TIXOTRÓPICO, AÇÃO EM 4 MINUTOS, SABOR MENTA - EMBALAGEM C/ 200 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	30,00	15,61	468,30





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 46/250

030.10.01110	FLUORETO DE SÓDIO A 2% NEUTRO TIXOTRÓPICO, AÇÃO EM 4 MINUTOS - EMBALAGEM C/ 200 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	30,00	15,60	468,00
030.10.01111	FORMOCRESOL - EMB. C/ 10ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	50,00	14,64	732,00
030.10.01112	GAZE PURO ALGODÃO 7,5 X 7,5CM, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 500 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 50 (CINQUENTA) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	150,00	42,83	6424,50
030.10.01116	GORRO DE TNT C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, ATÓXICO, GRAMATURA MÍNIMA 30G/M² - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	350,00	34,29	12001,50
030.10.01118	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 12A, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,61	216,10
030.10.01119	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 13A, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,61	216,10
030.10.01120	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 14, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01121	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 14A, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01122	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 2, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01123	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 200, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01124	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 201, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01125	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 206, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01126	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 207, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01127	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 209, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01128	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 210, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01129	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 211, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01130	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 2A, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	23,29	232,90
030.10.01131	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº 8, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01132	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO EM AÇO INOX Nº W8A, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	21,63	216,30
030.10.01133	GRAU DE BORRACHA PARA ESPATULAÇÃO DE GESSO/ALGINATO - DE ACORDO COM A MS.	Material	UN	30,00	14,85	445,50
030.10.01134	HEMOSPON (ESPONJA DE COLÁGENO). CAIXA C/ 10 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	69,77	3488,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 47/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01135	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA PÓ - EMBALAGEM C/ 10G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	50,00	16,04	802,00
030.10.01136	INDICADOR BIOLÓGICO DE AUTOCLAVES. CAIXA C/ 10 AMPOLAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MS.	Material	CX	30,00	76,92	2307,60
030.10.01137	IODOFÓRMIO EM PÓ - EMBALAGEM C/ 10G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	50,00	47,04	2352,00
030.10.01143	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº11. CAIXA C/ 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	52,01	1560,30
030.10.01144	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº12. CAIXA C/ 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	52,01	1560,30
030.10.01146	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	120,00	3,65	438,00
030.10.01147	LAMPARINA A ÁLCOOL EM ALUMÍNIO - VOLUME 100 ML, DE ACORDO COM A MS.	Material	UN	30,00	45,54	1366,20
030.10.01149	LENTULO, CAIXA COM 4 UNIDADES, 25MM DE COMPRIMENTO, COM OS TAMANHOS 25, 30, 35 E 40, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	10,00	42,19	421,90
030.10.01151	LIMA ENDODÔNTICA - K FILES KIT 45-80 / 21 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	20,00	21,54	430,80
030.10.01155	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM - KIT 15-40 / 25 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	20,00	22,37	447,40
030.10.01156	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM - KIT 45-80 / 25 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	20,00	22,37	447,40
030.10.01157	LIMA ENDODÔNTICA KERR FILE - KIT 15-40 / 21 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	40,00	23,50	940,00
030.10.01158	LIMA ENDODÔNTICA KERR FILE - KIT 15-40 / 25 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	40,00	23,50	940,00
030.10.01159	LIMA ENDODÔNTICA KERR FILE - KIT 15-40 / 31 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	20,00	22,50	450,00
030.10.01160	LIMA ENDODÔNTICA KERR FILE - KIT 45-80 / 25 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	20,00	31,81	636,20
030.10.01161	LIMA ENDODÔNTICA KERR FILE - KIT 45-80 / 31 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	20,00	39,99	799,80
030.10.01164	SUSPENSÃO OTOLÓGICA COM HIDROCORTISONA 10MG + SULFATO DE NEOMICINA 5MG + SULFATO DE POLIMIXINA B 10000UI. EMBALAGEM C/ 10 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	30,00	42,50	1275,00
030.10.01166	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO M-WIRE SMALL 21 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	20,00	245,82	4916,40
030.10.01167	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO M-WIRE SMALL 25 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	20,00	236,15	4723,00
030.10.01168	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO M-WIRE SMALL 31 MM KIT C/6, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	20,00	242,92	4858,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 48/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01192	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE TRANSPARENTE, EM POLICARBONATO, C/ PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCOS, ANTI-ESTÁTICO, FILTRO UV, DE ACORDO COM A MS.	Material	UN	30,00	24,58	737,40
030.10.01199	PASTA PROFILÁTICA COM CARBONATO DE CÁLCIO, SEM ÓLEO. EMBALAGEM C/ 90G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	100,00	17,58	1758,00
030.10.01200	PASTA ZINCO-ENÓLICA. EMBALAGEM 60G + 60G, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	200,00	61,71	12342,00
030.10.01205	PINCEL APLICADOR PARA ADESIVO DENTINÁRIO DIÂMETRO 1,5 MM. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A MS E COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	350,00	16,43	5750,50
030.10.01211	PONTAS DE SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO. EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22(VINTE E DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	300,00	45,44	13632,00
030.10.01213	PONTAS PARA ACABAMENTO DE RESINAS. TRIPOLÍMERO,(ESTIRENO, BUTADIENO METACRILATO DE METILO), SILICA PIROLÍTICA SILANIZADA, URETANO DIMETACRILATO, CANFORQUINONA, N-METIL DIETANOLAMINA, Y OXIDO DE ALUMÍNIO, KIT 7 PONTAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	70,00	88,33	6183,10
030.10.01215	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	17,83	891,50
030.10.01216	POTE DAPPEN DE NYLON FACETADO, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	7,41	370,50
030.10.01217	POTE DAPPEN DE VIDRO FACETADO TRANSPARENTE – UNIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	6,26	313,00
030.10.01220	RÉGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO DE LIMAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	18,24	547,20
030.10.01231	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA A2 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES, C/ CARGA. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 33 (TRINTA E TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BISN	30,00	50,45	1513,50
030.10.01242	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUÓR. EMBALAGEM C/ 10+10 ML, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	30,00	36,71	1101,30
030.10.01251	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (MILTON). FRASCO COM 01 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10(DEZ) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	200,00	13,47	2694,00
030.10.01254	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA C/ VASO-CONSTRITOR. EMBALAGEM C/ 10 ML, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	30,00	19,74	592,20
030.10.01260	AFASTADOR MINNESOTA. AÇOS INOXIDÁVEIS, NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	13,00	52,00
030.10.01262	ALAVANCA APICAL Nº 301. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	38,38	383,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 49/250

030.10.01265	ALAVANCA APICAL Nº 304. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	41,24	206,20
030.10.01266	ALAVANCA APICAL RETA INFANTIL AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	35,54	177,70
030.10.01267	ALAVANCA HEIDIBRINK Nº 3. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	41,32	206,60
030.10.01268	ALAVANCA HEIDIBRINK Nº 2. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	42,99	214,95
030.10.01269	ALAVANCA HEIDIBRINK Nº 1. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	43,76	218,80
030.10.01272	ALAVANCA SELDIN Nº 1L. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	40,29	161,16
030.10.01273	ALAVANCA SELDIN Nº 1L (INFANTIL). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	47,33	189,32
030.10.01274	ALAVANCA SELDIN Nº 1R. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	40,29	161,16
030.10.01275	ALAVANCA SELDIN Nº 1R (INFANTIL). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	44,49	177,96
030.10.01276	ALAVANCA SELDIN Nº 2. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	44,09	176,36
030.10.01277	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	42,01	168,04
030.10.01278	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH DE DIQUE DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	2,00	131,85	263,70
030.10.01279	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	12,67	63,35
030.10.01281	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 150. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	89,17	356,68
030.10.01282	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 151. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	89,14	356,56





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 50/250

030.10.01283	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 16. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	4,00	89,15	356,60
030.10.01284	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 222. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	113,22	452,88
030.10.01285	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 23 AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA . CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	4,00	94,92	379,68
030.10.01286	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 53L. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	117,62	470,48
030.10.01287	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 53R. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	108,42	433,68
030.10.01288	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 65. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	4,00	120,42	481,68
030.10.01289	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 68. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	128,20	512,80
030.10.01290	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 69. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	119,20	476,80
030.10.01291	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 1 AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	95,74	382,96
030.10.01292	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 151. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	103,32	413,28
030.10.01293	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 16. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	95,31	381,24





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 51/250

030.10.01294	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 18L. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	112,34	449,36
030.10.01295	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 18R. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	95,28	381,12
030.10.01296	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 44. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	120,39	481,56
030.10.01297	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 65. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	103,23	412,92
030.10.01298	BOTICAO INFANTIL/ENCAIXE AMERICANO Nº 68. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	124,41	497,64
030.10.01299	TESOURA METZENBAUM DELICADA RETA (15 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	66,29	662,90
030.10.01300	BRUNIDOR Nº 29. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	16,41	82,05
030.10.01302	CABO PARA BISTURI Nº 03. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	13,71	137,10
030.10.01304	CABO PARA ESPELHO CLINICO ;ENCAIXE CÔNICO ROSCA UNIVERSAL AÇOS INOXIDÁVEIS, NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI.	Material	UN	50,00	13,21	660,50
030.10.01305	CALCADOR PARA AMALGAMA 6335. Nº 4 AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	30,00	12,09	362,70
030.10.01306	CALCADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 1. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	13,22	66,10
030.10.01307	CALCADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 2. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	15,16	75,80
030.10.01308	CALCADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 3. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	12,63	63,15
030.10.01309	CALCADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 5. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	15,25	76,25





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 52/250

030.10.01310	TESOURA METZENBAUM DELICADA CURVA (15 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	52,69	526,90
030.10.01311	CARTELA MOLDURA PARA FILME PERIAPICAL C/ 2 JANELAS - PCT C/ 100.	Material	UN	2,00	15,90	31,80
030.10.01316	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLOGICO 20,25 MM PB EM 100 KV COM 0,25 MM CU DE FILTRAÇÃO TOTAL. CERTIFICAÇÕES ANVISA, CA. IMPERMEÁVEL; FLEXÍVEL. GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 1 ANO .	Material	UN	1,00	1065,42	1065,42
030.10.01317	COMPASSO DE WILLIS. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	4,00	49,91	199,64
030.10.01318	CONDENSADOR ENDODONTICO DE PAIVA: - KIT C/ 4 TAM.AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	63,23	252,92
030.10.01320	CURATIVO ALVEOLAR C/ A BASE DE PRÓPOLIS, IODOFÓRMIO -EMBALAGEM 10 G COM REGISTRO NO ANVISA.	Material	UN	20,00	48,61	972,20
030.10.01321	CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº 86. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA . CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	17,41	174,10
030.10.01322	CURETA DE ALVEOLO LUCAS Nº 85. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	17,41	174,10
030.10.01324	CURETA DE ALVEOLO LUCAS Nº 87. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	17,41	174,10
030.10.01325	CURETA DE DENTINA Nº 14. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	16,55	165,50
030.10.01326	CURETA DE DENTINA Nº 17. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	15,59	155,90
030.10.01327	CURETA DE DENTINA Nº 18. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	15,59	155,90
030.10.01328	CURETA DE DENTINA Nº 19. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	16,23	162,30
030.10.01329	CURETA DE DENTINA Nº 20. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	15,84	158,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 53/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01330	CURETA DE MOLT (DESCOLADOR 2/4). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	72,26	722,60
030.10.01331	CURETA LONGA P/ PULPOTOMIA Nº 4. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	16,69	166,90
030.10.01332	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	29,42	294,20
030.10.01333	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	36,43	364,30
030.10.01334	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	23,90	239,00
030.10.01335	CURETA PERIODONTAL MCALL 13/14. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	56,57	565,70
030.10.01336	CURETA PERIODONTAL MCALL 17/18. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	40,29	402,90
030.10.01337	CURETA PERIODONTAL MCALL 19/20. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	40,29	402,90
030.10.01338	CURETAS DE GODMAN-FOX Nº 4. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	77,33	773,30
030.10.01339	CURETAS DE PERIODONTIA GRACEY Nº 1/2. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	41,10	411,00
030.10.01340	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9 (18 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	88,22	882,20
030.10.01341	DESCOLADOR DUPLO FREER. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	86,70	867,00
030.10.01343	ESCULPIDOR DE HOLLENBACK Nº 3. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	25,15	125,75
030.10.01344	ESCULPIDOR DE HOLLENBACK Nº 3S. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	25,15	125,75





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 54/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01345	ESPATULA DE CERA Nº 7. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	5,00	14,91	74,55
030.10.01346	ESPATULA DE INSERÇÃO PONTA ATIVA DE TITÂNIO Nº 1. AÇOS INOXIDÁVEIS.CABO OCO. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI.	Material	UN	50,00	60,84	3042,00
030.10.01347	ESPATULA PARA CIMENTO Nº 24. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	60,84	608,40
030.10.01348	ESPATULA PARA CIMENTO Nº 36. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	16,97	169,70
030.10.01349	ESPATULA PARA CIMENTO Nº 50. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI . CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	16,14	161,40
030.10.01350	ESPELHO BUCAL COM RODIO PLANO Nº 5, 24MM COM ROSCA UNIVERSAL. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI.	Material	UN	10,00	20,90	209,00
030.10.01352	FOICES PONTAS MORSE 000 OU GOLDMAN-FOX Nº 1. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	57,61	576,10
030.10.01353	FORCEPS ADULTO Nº 203 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	117,56	587,80
030.10.01354	FORCEPS ADULTO Nº 210 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	123,61	618,05
030.10.01355	LIMA PARA OSSO DE MILLER Nº 1. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI . CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	67,19	335,95
030.10.01356	LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN Nº 12. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	58,20	291,00
030.10.01358	PINÇA ADSON COM DENTE (12 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	24,16	120,80
030.10.01359	PINÇA ADSON COM SERRILHA (12 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	5,00	23,27	116,35
030.10.01360	PINÇA ALLIS (15 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	43,40	434,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 55/250

030.10.01362	PINÇA BACKHAUS (10 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	53,96	539,60
030.10.01363	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Nº17. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	50,00	14,64	732,00
030.10.01364	PINÇA COLLIN (20 CM) AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	127,23	1272,30
030.10.01366	PINÇA CUSHING RETA COM SERRILHA (17 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	64,55	645,50
030.10.01367	PINÇA DENTE DE RATO (14 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	19,64	196,40
030.10.01368	PINÇA DENTE DE RATO (16 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	22,42	224,20
030.10.01369	PINÇA DIETHRICH (14 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	74,69	746,90
030.10.01370	PINÇA DIETHRICH (16 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	52,43	524,30
030.10.01372	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14CM. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	41,50	415,00
030.10.01373	PINÇA HEMOSTÁTICA MICRO-MOSQUITO PONTA CURVA (12 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	36,92	369,20
030.10.01374	PINÇA HEMOSTÁTICA MICRO-MOSQUITO PONTA RETA (12 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	36,95	369,50
030.10.01378	PINÇA PALMER P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA . CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	2,00	102,73	205,46
030.10.01381	PINÇA/FORCEPS PARA RAIZ SUPERIOR. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	54,18	541,80
030.10.01384	PORTA AGULHA MATHIE COMP. 14CM. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	64,81	648,10





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 56/250

030.10.01386	PORTA ALGODÃO DE INOX. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	80,14	801,40
030.10.01387	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	20,00	36,32	726,40
030.10.01388	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE INFANTIL. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	20,00	33,53	670,60
030.10.01389	PORTA RESÍDUO DE INOX. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	76,60	765,97
030.10.01390	SERINGA ANESTÉSICA CARPULE COM REFLUXO. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	37,01	370,10
030.10.01391	SINDESMOTOMO. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	17,74	177,40
030.10.01393	SONDA EXPLORADORA Nº 5. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	50,00	13,22	661,00
030.10.01394	SONDA NABERS 2N. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	57,77	577,70
030.10.01398	TESOURA CIRURGICAS TIPO GOLDMAN/FOX Nº 16. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000	Material	UN	10,00	46,57	465,67
030.10.01399	TESOURA GOLDMAN-FOX SERRILHADA CURVA (11 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	40,74	407,40
030.10.01400	TESOURA GOLDMAN-FOX SERRILHADA RETA (11 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	67,72	677,20
030.10.01401	TESOURA IRIS CURVA 11 CM. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	20,64	206,40
030.10.01406	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 6 DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	16,40	820,00
030.10.01407	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 8 DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	16,40	820,00
030.10.01410	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA ACONDICIONADO EMM TUBETES DE 1,8ML CAIXA COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AFE, DE ACORDO COM O MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	200,00	156,17	31234,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 57/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01425	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL EM SERINGA ANTIGOTEJAMENTO, EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 2,5 GRAMAS COR UNIVERSAL OPACO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	200,00	140,62	28124,00
030.10.01429	ENDO PTC - FLUIDO POLIETILENOGLICOL LUBRIFICANTE NÃO GORDUROSO, POLISSORBATO 80 (TWEEN 80) COM PERÓXIDO DE URÉIA.EMB.25 GRAMAS,COM REGSITRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	31,29	938,70
030.10.01444	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT LONGO (COMP. MÍN. 1,10 M), MANGA LONGA, TAM. ÚNICO GRAMATURA MÍN. 20 A 40G/M <sup>2</sup> , PACOTE COM 10 UNIDADES,COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	1000,00	34,33	34330,00
030.10.01451	VALIDADE 20 (VINTE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE LARANJA P/ FOTO-POLIMERIZADOR, EM POLICARBONATO, C/ PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCOS, ANTI-ESTÁTICO, FILTRO UV, DE ACORDO COM A MS.	Material	UN	30,00	59,00	1770,00
030.10.01452	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO 19 µm 2,2X7,6 CM. BLOCO C/ 280 FOLHAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BLC	30,00	170,33	5109,90
030.10.01458	SELANTE C/ FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT C/ 5 APLICADORES EM SERINGAS COM NO MINIMO 2 GRAMAS CADA E APROXIMADAMENTE 20 PONTAS DESCARTAVEIS E UM CONDICIONAR DENTAL DE 3 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	30,00	174,85	5245,50
030.10.01461	BROCA DE GATES, NUMERO 1 COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	22,02	1101,00
030.10.01462	BROCA DE GATES, NUMERO 2 COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	14,14	707,00
030.10.01463	BROCA DE GATES, NUMERO 3 COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	22,90	1145,00
030.10.01464	BROCA DE GATES, NUMERO 4 COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	22,90	1145,00
030.10.01465	BROCA DE LARGO, NUMERO 1, COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	22,68	1134,00
030.10.01466	ADESIVO DENTINÁRIO - "ONE STEP" FOTOPOLIMERIZÁVEL C/ BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO E 10% (EM PESO) DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA - EMB. C/ 6 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE ) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	70,00	127,26	8908,20
030.10.01468	AGULHA GENGIVAL - ESTERELIZADA E SILICONIZADA, C/ BISEL TRIFACETADO. CURTA - CAIXA COM 100 UN. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	250,00	48,92	12230,00
030.10.01470	AGULHA GENGIVAL - ESTERELIZADA E SILICONIZADA, C/ BISEL TRIFACETADO. EXTRA CURTA - CAIXA COM 100 UN. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	54,03	2701,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 58/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01471	AGULHA GENGIVAL - ESTERELIZADA E SILICONIZADA, C/ BISEL TRIFACETADO. LONGA- CX. COM 100 UN. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	55,04	2752,00
030.10.01472	ALGINATO PRESA RÁPIDA, TIPO I CLASSE B, C/ CLOREXEDINE, LIVRE DE POEIRA - EMB.C/ 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	300,00	149,10	44730,00
030.10.01473	AMÁLGAMA CÁPSULA 2 DOSES - FASE DISPERSA E ALTO TEOR DE COBRE (MAIOR QUE 18%) CORTE FINO - CX C/ 50 UN. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	120,00	288,22	34586,40
030.10.01498	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 CAIXA C/ 24 UNIDADES; COM AGULHA DE 1,5 CM TIPO TRIANGULAR . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	200,00	64,64	12928,00
030.10.01514	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL BIOCOMPATIVEL RADIOPACO P/ FORRAMENTO, EMBALAGEM COM SERINGA DE NO MÍNIMO DE 2,5 GRAMAS DE IONOFAST, COR A3, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA	Material	KIT	100,00	70,71	7071,00
030.10.01515	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR RADIOPACO, PÓ/LIQUIDO AUTO POLIMERIZÁVEL, C/ FLÚOR EMBALAGEM C/ 10G+ 8 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	50,00	47,42	2371,00
030.10.01516	KIT DE DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA COM ENCAIXE E DISCOS COLORIDOS, KIT COMPOSTO POR 56 DISCOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	50,00	132,29	6614,50
030.10.01517	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO 13,5 X 13,5 CM. CAIXA C/ 26 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	40,00	46,26	1850,40
030.10.01518	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADAS COM PÓ REABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATÔMICO, DEDOS CURVOS, Nº 6,5. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA E CA.	Material	PAR	300,00	2,57	771,00
030.10.01519	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADAS COM PÓ REABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATÔMICO, DEDOS CURVOS, Nº 7,0. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA E CA.	Material	PAR	300,00	2,57	771,00
030.10.01520	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADAS COM PÓ REABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATÔMICO, DEDOS CURVOS, Nº 7,5. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA E CA.	Material	PAR	1200,00	2,57	3084,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 59/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.10.01522	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/ TALCO TAMANHO G. CAIXA C/ 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	100,00	23,04	2304,00
030.10.01523	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/ TALCO TAMANHO M. CAIXA C/ 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	700,00	22,97	16079,00
030.10.01524	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/ TALCO TAMANHO P. CAIXA C/ 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	1500,00	23,30	34950,00
030.10.01525	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/ TALCO TAMANHO PP. CAIXA C/ 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	1500,00	23,79	35685,00
030.10.01526	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, GRAMATURA 60G/M² E CLIPE NASAL. CAIXA C/ 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 55 (CINQUENTA E CINCO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	500,00	9,57	4785,00
030.10.01527	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO C/ POLÍMEROS, COR MARFIM - EMBALAGEM C/ 38G+15ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	KIT	100,00	52,57	5257,00
030.10.01528	MATRIZ DE AÇO 0,05X5 MM - ROLO C/ 50 CM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	100,00	2,40	240,00
030.10.01529	MATRIZ DE AÇO 0,05X7 MM - ROLO C/ 50 CM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	RL	70,00	2,60	182,00
030.10.01532	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL BAIXA VISCOSIDADE SPRAY, C/ 2 ADAPTADORES. EMBALAGEM C/ 200 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	100,00	36,09	3609,00
030.10.01533	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. EMBALAGEM C/ 20ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	30,00	17,01	510,30
030.10.01534	PEDRA POMES PÓ GRANULOMETRIA FINA 00. EMBALAGEM C/ 100G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A MS.	Material	FR	10,00	14,59	145,90
030.10.01535	PONTAS DE SUGADOR DE SALIVA. EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24(VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	2000,00	19,64	39280,00
030.10.01536	RESINA COMPOSTA FLUÍDA ("FLOW") A3 FOTOPOLIMERIZÁVEL C/ BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA - TUBETE C/ 2 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BISN	70,00	33,62	2353,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 60/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01538	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA B2 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BISN	30,00	48,99	1469,70
030.10.01539	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA A1 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES, C/ CARGA. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BISN	50,00	59,03	2951,50
030.10.01540	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA A3 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES, C/ CARGA. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BISN	120,00	59,04	7084,80
030.10.01541	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA A3,5 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BISN	120,00	59,04	7084,80
030.10.01543	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA B3 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES, C/ BIS-GMADE CARGA. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	52,22	1566,60
030.10.01545	RESINA OPACA PARA DENTINA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA , O A 3,0 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES, C/ BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA E. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	51,31	1539,30
030.10.01547	ROLETES DE ALGODÃO. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	1200,00	6,37	7644,00
030.10.01548	ROLO GRAU CIRÚRGICO LARGURA 15 CM - 100M. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	RL	70,00	129,33	9053,10
030.10.01549	ROLO GRAU CIRÚRGICO LARGURA 30 CM - 100M. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	RL	30,00	254,66	7639,80
030.10.01550	ROLO GRAU CIRÚRGICO, LARGURA 10 CM - 100M. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	RL	70,00	84,63	5924,10
030.10.01551	SABONETE LÍQUIDO GERMICIDA P/ MÃOS. EMBALAGEM 500ML C/ DISPENSADOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM MS.	Material	FR	200,00	15,99	3198,00
030.10.01554	SELANTE C/ FLÚOR VERNIZ A 5%, C/ CERA, COLOFÔNIA E GOMA-LACA. BISNAGA C/ 10G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	BISN	50,00	214,97	10748,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 61/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.10.01556	SOLUÇÃO CARIOSTÁTICA DIAMINO FLUORETO DE PRATA 12%. EMBALAGEM C/ 10 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	10,00	40,99	409,90
030.10.01557	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO. FRASCO COM 01 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM MS.	Material	FR	200,00	36,42	7284,00
030.10.01558	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% (30 MG/ML) SEM VASOCONSTRITOR ACONDICIONADA EM TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8ML. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	163,05	4891,50
030.10.01559	SOLVENTE DE GUTTA PERCHA A BASE DE ÓLEO ESSENCIAL DE LARANJA, FRASCO COM 10 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	10,00	15,84	158,40
030.10.01560	SPRAY REFRIGERANTE COM TEMPERATURA DE - 50 GRAUS CELSIUS, COM TUBO DE APLICAÇÃO, INODORO E ATÓXICO, FRASCO COM 200 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	51,24	1537,20
030.10.01561	TIRA DE LIXA INTER-PROXIMAL EM POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, 4X170 MM. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA); CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES. ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER. PACOTE C/ 150 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACODO COM MS.	Material	PCT	70,00	60,00	4200,00
030.10.01562	TIRA DE MATRIZ INTER-PROXIMAL DE POLIÉSTER, 0,05MM X 10 MM - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	70,00	1,84	128,80
030.10.01563	VASELINA SÓLIDA DUPLAMENTE FILTRADA - EMB. C/ 90GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM CERTIFICADO AFE E REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	100,00	20,59	2059,00
030.10.01564	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2,0% PARA LIMPEZA DE CAVIDADES. FRASCO COM 100 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	100,00	18,14	1814,00
030.10.01566	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO DE VIDRO ANTI-ADERENTE, AUTOCLAVÁVEL - EMBALAGEM C/ 01 UNIDADE, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	11,18	559,00
030.10.01568	BROCA DE LARGO, NUMERO 2, COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	22,35	1117,50
030.10.01569	BROCA DE LARGO, NUMERO 3, COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	22,35	1117,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 62/250

030.10.01570	BROCA DE LARGO, NUMERO 4, COM 32MM,COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	22,35	1117,50
030.10.01572	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	50,00	3,67	183,50
030.10.01573	"IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA BASE E FORRAMENTO, PÓ (VIDRO DE FLUORALUMINIOSILICATO E CANFOROQUINONA) E LÍQUIDO (COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, ÁGUA, HEMA) E FOTOATIVADOR. RENDE EM MÉDIA 150 APLICAÇÕES. EMBALAGEM COM 9G DE PÓ E 5,5ML DE LÍQUIDO. NÃO NECESSITA DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO DA DENTINA, FORMATO MISTURA MANUAL. LIBERAÇÃO INICIAL E CONTÍNUA DE FLÚOR: REDUÇÃO DE CÁRIE E RESTAURAÇÕES MAIS DURÁVEIS; EXCELENTE ADESÃO À DENTINA: REDUZ O RISCO DE INFILTRAÇÃO	Material	KIT	100,00	229,98	22998,00
030.10.01574	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 6 - 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	29,71	1485,50
030.10.01575	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 6 - 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	29,71	1485,50
030.10.01576	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 6 - 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	36,41	1092,30
030.10.01577	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 8 - 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	29,71	1485,50
030.10.01578	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 8 - 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	29,71	1485,50
030.10.01579	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 8 - 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	30,31	909,30
030.10.01582	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 10 - 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	29,63	888,90
030.10.01583	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 15 - 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	29,64	1482,00
030.10.01584	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 15 - 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	26,05	1302,50
030.10.01585	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 15 - 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	22,88	686,40
030.10.01586	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 20 - 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	26,52	1326,00
030.10.01587	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 20 - 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	22,82	1141,00
030.10.01588	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 20 - 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	33,56	1006,80
030.10.01589	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 25 - 21 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	26,52	1326,00
030.10.01590	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 25 - 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	26,52	1326,00
030.10.01591	LIMA ENDODÔNTICA - K- FILES NÚMERO 25 - 31 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	44,66	1339,80
030.10.01592	CLIQUE LABIAL PARA LOCALIZADOR APICAL - COM REGISTRO NA ANVISA .	Material	UN	30,00	36,56	1096,80





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 63/250

030.10.01593	PONTAS DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO PA10 - COR MARRON - 10.000 RPM.COM REGISTRO NO MS .	Material	UN	60,00	20,71	1242,60
030.10.01594	PONTAS DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO PA20- COR VERDE - 7.000 RPM.COM REGISTRO NO MS .	Material	UN	60,00	20,71	1242,60
030.10.01596	"GODIVA BASTÃO - MATERIAL TERMOPLÁSTICO. * SABOR MENTA. CX COM 15 UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA ."	Material	CX	30,00	59,56	1786,80
030.10.01597	BROCA TRANSMETAL - 1557- COM REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	70,00	21,77	1523,90
030.10.01610	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE PRIMARY 21MM 25-07, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	337,56	3375,60
030.10.01611	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE PRIMARY 25MM 25-07, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	297,38	2973,80
030.10.01612	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE PRIMARY 31MM 25-07, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	291,55	2915,50
030.10.01613	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE MEDIUM 21MM 35-06, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	304,25	3042,50
030.10.01614	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE MEDIUM 25MM 35-06, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	299,63	2996,30
030.10.01615	LIMA RECIPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE MEDIUM 31MM 35-06, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	232,66	2326,60
030.10.01632	BOTICAO ADULTO/ENCAIXE AMERICANO Nº 17. AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	4,00	105,01	420,04
030.10.01633	ESCULPIDOR LECRON Nº 5 AÇO INOX,AUTOCLAVAVEL,COM REGISTRO NA ANVISA E NO MS.	Material	UN	10,00	17,55	175,50
030.10.01635	ESPÁTULA PARA MANIPULAR GESSO INOX ,COM REGISTRO NO MS.	Material	UN	10,00	18,63	186,30
030.10.01636	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO PRODUZIDA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS PURAS COM REGISTRO NA ANVISA E MS.	Material	UN	10,00	16,89	168,90
030.10.01637	FACA PARA GESSO,FABRICADO EM AÇO INOX,COM REGISTRO NA MS.	Material	UN	10,00	14,54	145,37
030.10.01638	JOGO DE MOLDEIRAS PARA DESDENTADOS,AUTOCLAVAVEL,EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ( KIT COM 4 INFERIORES: 1,2,3,4 E 4 SUPERIORES 1, 2, 3 E 4),REGISTRO NA ANVISA E NO MS.	Material	UN	5,00	172,03	860,15
030.10.01639	PINÇA KELLY CURVA (14 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	39,11	391,10
030.10.01641	PINÇA KELLY RETA (14 CM). AÇOS INOXIDÁVEIS. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI. CERTIFICADO NBR ISO9001:2000.	Material	UN	10,00	41,86	418,60
030.10.01645	ALICATE DE PONTA CHATA Nº 121, AUTOCLAVÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM REGISTRO NO MS.	Material	UN	30,00	133,20	3996,00
030.10.01652	ÁGUA OXIGENADA LÍQUIDA 10 VOLUMES - EMB. C/ 1000 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	70,00	11,46	802,20





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 64/250

030.10.01653	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR - CX C/ 50 UN. COMPROVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE (DE ACORDO COM A PORTARIA MS 2814/98). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	50,00	235,69	11784,50
030.10.01654	ARCO P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO MOD. YOUNG EM "U" - UM. REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	25,63	256,30
030.10.01655	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA ACRÍLICA PEÇA-RETA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT Nº 1251.	Material	UN	20,00	67,87	1357,40
030.10.01656	BROCA P/ ACABAMENTO RESINA ACRÍLICA PEÇA-RETA DE TUNGSTÊNIO MINICUT Nº1516.	Material	UN	20,00	82,67	1653,40
030.10.01657	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL - BASE 90 G + CATALISADOR 90 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	15,00	180,90	2713,50
030.10.01658	CONE ENDODÔNTICO DE PAPEL 1ª SÉRIES, 28 MM, EMB. C/ 120 PONTAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	32,52	975,60
030.10.01659	ENVELOPE AUTO-SELANTE GRAU CIRÚRGICO, CELULOSE E POLIÉSTER/POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA, GRAMATURA MÍN. 60G/M², 240 X 380 MM, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	50,00	209,80	10490,00
030.10.01660	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	24,85	745,50
030.10.01661	ESCOVA DENTAL MACIA, ADULTO, 32 TUFOS, CERDAS EM NYLON C/ PONTAS ARREDONDADAS, SELO ABO.	Material	UN	1000,00	2,19	2190,00
030.10.01662	ESPÁTULA METÁLICA PARA GESSO - UNIDADE, DE ACORDO COM MS.	Material	UN	10,00	30,13	301,30
030.10.01663	ESPÁTULA PLÁSTICA FLEXÍVEL P/ ALGINATO - UNIDADE, DE ACORDO COM A MS.	Material	UN	10,00	11,40	114,00
030.10.01664	EXTIRPA SORTIDO 21MM N.20 -30. CARTELA C/ 10, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	70,00	67,74	4741,80
030.10.01665	FILME DE PVC, LARGURA 30 M X 280 MM - ROLO DE 30M. COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	RL	50,00	14,64	732,00
030.10.01666	FILTRO COMPOSTO POR UM REGULADOR DE AR, MANÔMETRO 0 -160 LIBRAS/POL², FILTRO COALESCENTE E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. REMOVE PARTÍCULAS, ÁGUA, ÓLEO E ODOR, ROSCA 1/4" BSP. FABRICAÇÃO NACIONAL	Material	UN	20,00	563,56	11271,10
030.10.01667	FIXADOR RADIOGRÁFICO - EMB. C/ 475 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 (VINTE E DOIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	FR	40,00	20,54	821,60
030.10.01668	GESSO COMUM TIPO II - EMBALAGEM COM 1 KG, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	50,00	20,66	1033,00
030.10.01669	GESSO PEDRA TIPO III - EMBALAGEM COM 1KG, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	70,00	23,92	1674,40
030.10.01670	GESSO PEDRA TIPO IV - EMBALAGEM COM 1KG, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	70,00	41,27	2888,90





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 65/250

030.10.01671	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº15. CAIXA C/ 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	53,30	1599,00
030.10.01672	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM - KIT 15-40 / 31 MM, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	20,00	28,27	565,40
030.10.01673	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM - KIT 45-80 / 31 MM, COM REGISTRO NA ANVISA	Material	CX	20,00	28,42	568,40
030.10.01674	LIMA RECÍPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE LARGE 21MM 45-05, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	296,33	2963,30
030.10.01675	LIMA RECÍPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE LARGE 25MM 45-05, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	296,26	2962,60
030.10.01676	LIMA RECÍPROCANTE NÍQUEL-TITÂNIO WAVE-ONE LARGE 31MM 45-05, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	10,00	296,25	2962,50
030.10.01677	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADAS COM PÓ REABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATÔMICO, DEDOS CURVOS, Nº 8,0. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA E CA.	Material	PAR	100,00	2,14	214,00
030.10.01678	MATRIZ EM "V" MODELO "BOOMERANGUE", 9MM- EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	30,00	21,98	659,40
030.10.01679	MOLDEIRA ALUMÍNIO LISA RASA DESDENTADOS, KIT CONTENDO 6 UNIDADES	Material	KIT	20,00	71,08	1421,60
030.10.01680	MOLDEIRA DESCARTÁVEL EM CERA P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL. CAIXA C/100 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	CX	30,00	126,03	3780,90
030.10.01681	MOLDEIRA PERFURADA EM ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL, SUPERIOR E INFERIOR - JOGO C/ 9 UNIDADES, DE ACORDO COM A MS.	Material	JG	10,00	101,89	1018,90
030.10.01682	MOLDEIRAS VERNES EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, SUPERIOR E INFERIOR. JOGO C/ 8 UNIDADES, DE ACORDO COM A MS.	Material	JG	10,00	398,21	3982,10
030.10.01683	PROTETOR DE MANGUEIRA, TAMANHO DE 1 METRO, 30 GR, PACOTE COM 50 UNIDADES.VALIDADE MINIMA DE 18 MESES COM REGISTRO NA ANVISA	Material	PCT	40,00	79,80	3192,00
030.10.01684	PROTETOR PARA REFLETOR DUPLO, TAMANHO ÚNICO, 20GR, PACOTE COM 50 UNIDADES.VALIDADE MINIMA DE 18 MESES COM REGISTRO NA ANVISA .	Material	PCT	40,00	46,00	1840,00
030.10.01685	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, SEM AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ÊMBOLO DE BORRACHA. UNIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	1200,00	1,52	1824,00
030.10.01686	SORO FISIOLÓGICO (NACL A 0,09%) - 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 (DEZ) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	200,00	6,09	1218,00
030.10.01687	TAÇA DE BORRACHA C/ PROTETOR DE CONTRA-ÂNGULO - UNIDADE, DE ACORDO COM A MS.	Material	UN	50,00	2,20	110,00
030.10.01688	BROCA DIAMANTADA 3168F, DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA	Material	UN	50,00	4,24	212,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 66/250

030.10.01689	CAMPO CIRÚRGICO COM FENESTRA, TAMANHO DE 1,20M X 70CM, 30 GR, PACOTE COM 10 UNIDADES COM REGSITRO NA ANVISA	Material	PCT	100,00	34,90	3490,00
030.10.01690	CAMPO CIRÚRGICO SEM FENESTRA, TAMANHO DE 45CM X 60CM, 30GR, PACOTE COM 10 UNIDADES COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	PCT	100,00	11,43	1143,00
030.10.01691	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CA - BASE 12G+CATALISADOR 12G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA,COM REGISTRO NA ANVISA	Material	KIT	10,00	166,68	1666,80
030.10.01692	PINCEL REDONDO EM CERDA NATURAL, TAMANHO 4	Material	UN	30,00	7,56	226,80
030.10.01693	SERINGA TRÍPLICE CLÁSSICA STI - FABRICADO EM LATAO E ALUMINO CROMADOS, REGISTRO NO MS-CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS. GARANTIA DE 6 MESES APÓS DATA DE ENTREGA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Material	UN	20,00	234,97	4699,40
030.10.01694	SOLVENTE LIQUIDO DE ALGINATO FRASCO DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE ) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	FR	200,00	22,10	4419,34
030.10.01695	SUPORTE DE PAREDE P/ CAIXA COLETOR DE PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE 1,5L.	Material	UN	30,00	44,30	1329,00
030.10.01696	BROCA PEÇA DE MÃO RETA ;CARBIDE CIRÚRGICA TRONCO-CÔNICA DENTADA 703(44,5MM);MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTENIO ;COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	20,00	34,67	693,40
030.10.01697	BROCA PEÇA DE MÃO RETA; CARBIDE CIRÚRGICA TRONCO-CÔNICA DENTADA 702 (44,5MM);MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTENIO ;COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	20,00	27,12	542,40
030.10.01698	BROCA PEÇA DE MÃO RETA;CARBIDE CIRÚRGICA -CÔNICA CORTE CRUZADO 702(44,5MM);MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTENIO ;COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	20,00	34,67	693,40
030.10.01699	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA TAMANHO 8 (44,5MM) MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO	Material	UN	20,00	34,67	693,40
030.10.01700	BROCA PEÇA DE MÃO RETA;DIAMANTADA TAMANHO 10 (44,5MM)	Material	UN	20,00	28,29	565,80
030.10.01701	BROCA PEÇA DE MÃO RETA;CARBIDE CIRÚRGICA TRONCO-CÔNICA DENTADA 703L (44,5MM); MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTENIO ;COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	20,00	48,16	963,20
030.10.01702	MOLDEIRA ALUMÍNIO LISA RASA DESDENTADOS, KIT CONTENDO 6 UNIDADES	Material	KIT	20,00	122,85	2457,00
030.10.01703	CERA PARA OSSO, MISTURA ESTÉRIL DE CERA DE ABELHA, PARAFINA E DILUENTES. ENVELOPE INDIVIDUAL. PRAZO DE VALIDADE 48 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	12,00	27,72	332,64
030.10.01704	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA COM ZIRCÔNIA E SÍLICA B1 FOTO-POLIMERIZAÇÃO DE 20 A 40 SEGUNDOS P/ ANTERIORES E POSTERIORES. TUBETE C/ 4G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	30,00	32,76	982,80



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 67/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.10.01705	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO COM SÍMBOLO "INFECTANTE" 50 L - EMB. C/ 100 UM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 (VINTE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	EMBAL	30,00	60,42	1812,60
030.10.01706	SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.ÁGUA PARA INJEÇÃO Q.S.P 1 ML /PH 5,0 - 7,0EMBALAGEM EM POLIPROPILENO- TRANSPARENTE TIPO FRASCO DE 250 ML . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO ) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM MS.	Material	FR	250,00	10,32	2580,00
030.10.01707	BROCA DIAMANTADA 3118F ,DE ACORDO COM MS E REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	150,00	4,68	702,00
030.10.01710	ESPATULA DE INSERÇÃO PONTA DUPLA ATIVA DE TITÂNIO Nº 1. AÇOS INOXIDÁVEIS.CABO OCO. NORMA ASTM/ABNT /NBR ISO 715321-1. REGISTRO ANVISA. CLASSIFICAÇÃO AISI.	Material	UN	20,00	78,05	1561,00
030.14.01544	KIT EDUCATIVO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL	Material	KIT	15,00	18250,00	273750,00
030.16.02473	LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR AZUL ESCURO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. O PRODUTO DEVERÁ VIR CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	5,00	60,83	304,15
030.16.02582	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A BASE DE BATERIA OU PILHA. FUNÇÕES: PORCENTAGEM, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL/GT/CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL/DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.	Material	UN	100,00	23,81	2381,00
030.16.02597	COLA GLITTER COM 6 CORES DIVERSAS, 23 GRS, POSSUINDO BICO APLICADOR, ATÓXICA COM BRILHO INTENSO, DEVENDO SER INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS COM ESPONJA OU PINCEL PARA FAZER COLAGENS, RELEVOS, DECORAR E PINTAR VÁRIOS TIPOS DE PAPÉIS.O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM ABERTURA FRONTAL PARA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, INDICATIVO DE FAIXA ETÁRIA, DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS.	Material	CX	40,00	12,00	480,00
030.16.02618	LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR BRANCO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	5,00	60,48	302,40



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 68/250

030.16.02628	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 CM X 100 CM. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 50 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, COR, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CLIENTE, SIMBOLOGIA DE MATERIAL RECICLÁVEL, VALIDADE, ARMAZENAMENTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Material	PCT	10,00	62,76	627,60
030.16.02629	PAPEL DE SEDA, CORES MISTAS SENDO A TINTA À BASE DE ÁGUA NÃO TÓXICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE CADA FOLHA 48 CM X 60 CM COM 18 G/M <sup>2</sup> , ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO, CONTENDO 100 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM ETIQUETA COM MARCA, MEDIDA, REFERÊNCIA, QUANTIDADE, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Material	PCT	10,00	32,27	322,70
030.16.02643	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR AMARELO, COM 40 GRAMAS / M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	78,52	1570,40
030.16.02644	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR AZUL, COM 40 GRAMAS/ M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	80,02	1600,40
030.16.02645	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR BRANCO, COM 40 GRAMA/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	80,20	1604,00
030.16.02646	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR LARANJA, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	82,01	1640,20
030.16.02647	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR PRETO, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	72,75	1455,00
030.16.02648	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR ROSA PINK, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	75,53	1510,60
030.16.02649	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR VERDE, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	86,24	1724,80
030.16.02650	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, COR VERMELHO, COM 40 GRAMAS/M2, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA.	Material	RL	20,00	83,58	1671,60





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 69/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.02651	TESOURA ESCOLAR, COM PONTA EM AÇO INOX ARREDONDADA E CABO PLASTIFICADO, TOTALIZANDO 12,5 CM APROXIMADAMENTE ACONDICIONADA EM BLISTER TRANSPARENTE. PRODUTO INDICADO PARA MAIORES DE 05 ANOS COM ACOMPANHAMENTO DE UM ADULTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: SELO DO INMETRO, MEDIDA DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE.	Material	UN	200,00	4,60	920,00
030.16.02653	TINTA GUACHE AZUL, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO	Material	UN	5,00	8,51	42,55
030.16.02654	TINTA GUACHE BRANCA, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEL	Material	UN	5,00	8,51	42,55
030.16.02656	TINTA GUACHE VERDE, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO	Material	UN	5,00	8,00	40,00
030.16.02657	TINTA GUACHE VERMELHO, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E S	Material	UN	5,00	8,02	40,10





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 70/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.16.02737	PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS DE A A Z, TAMANHO OFÍCIO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO COM ELÁSTICO. FORMATO 275MM X 70MM X 385MM, CORES DIVERSAS.	Material	UN	1000,00	13,90	13900,00	
030.16.02825	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNO PAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ETIQUETA COM OS CAMPOS PARA	Material	UN	500,00	16,95	8475,00	
030.16.02827	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA, CONFECCIONADO DE PAPELÃO 1040 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 120 G TINGIDO, REVESTIMENTO INTERNO PAPEL 120 G E MIOLO PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 200 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ETIQUETA COM OS CAMPOS PARA	Material	UN	800,00	35,85	28680,00	
030.16.02831	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 160MM X 220MM, CONFECCIONADO EM PAPELÃO DE 0,725 G/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL COUCHE 115 G, GUARDA INTERNA DE PAPEL 120 G, MIOLO DE PAPEL 56 G/M <sup>2</sup> , CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS E COSTURADAS, NAS MEDIDAS DE 160 MM DE COMPRIMENTO X 220 MM DE LARGURA.CONSTAR NA CONTRA CAPA AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, QUANTIDADE DE FOLHAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Material	UN	500,00	11,55	5775,00	
030.16.02927	PINCEL REDONDO Nº 06 COM CABO CURTO DE COR AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM COM VIRÓLA EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM COM PÊLO DE PÔNEI DE COR MARROM MEDINDO 1 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E REFERÊNCIA.	Material	UN	20,00	4,87	97,40	
030.16.02929	PINCEL REDONDO Nº 08 COM CABO CURTO DE COR AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM COM VIRÓLA EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM COM PÊLO DE PÔNEI DE COR MARROM MEDINDO 1 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E REFERÊNCIA.	Material	UN	20,00	5,48	109,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 71/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.02931	PINCEL REDONDO Nº 12, CONFECCIONADO COM PÊLO PÔNEI NA COR MARROM, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO E CABO CURTO DE PLÁSTICO NA COR AMARELO, POSSUINDO IMPRESSO EM SEU CORPO: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E REFERÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM TINTA GUACHE E SER ACONDICIONADO EM BLISTER TRANSPARENTE, CONTENDO 12 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SELO DO INMETRO E OCP 003, VALIDADE, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Material	JG	11,00	14,32	157,52
030.16.02955	TINTA GUACHE VERMELHO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA	Material	CX	30,00	21,45	643,50
030.16.02959	TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETA, SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL CONTENDO 40 ML, PRÓPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA, CORANTE ORGÂNICO, GLICOL E CONSERVANTES. DEVERÁ CONSTAR NO FRASCO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, DATA DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA DE MATERIAL RECICLÁVEL EM ALTO RELEVO NA BASE.	Material	UN	250,00	4,09	1022,50
030.16.02961	TINTA PARA CARIMBO, NA COR VERMELHA, SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL CONTENDO 40 ML, PRÓPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO ÓTIMA ADERÊNCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA, CORANTE ORGÂNICO, GLICOL E CONSERVANTES. DEVERÁ CONSTAR NO FRASCO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, DATA DE VALIDADE, NOME DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA DE MATERIAL RECICLÁVEL EM ALTO RELEVO NA BASE.	Material	UN	250,00	4,09	1022,50
030.16.02972	AGENDA PADRÃO DIÁRIA, CAPA DURA REVESTIDA EM PERCALUX, CORES VARIADAS. FORMATO APROXIMADO: 14,5X21CM. PAPEL OFFSET 63G/M², MIOLO IMPRESSO EM DUAS CORES CONTENDO APROXIMADAMENTE 352 PÁGINAS. MARCADOR DE PÁGINAS: FITILHO. GRAVAÇÃO: HOT STAMPING OU BAIXO RELEVO.	Material	UN	200,00	36,50	7300,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 72/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.16.02991	LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR AZUL CLARO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. O PRODUTO DEVERÁ CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	5,00	50,54	252,70
030.16.03035	LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR LARANJA, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. O PRODUTO DEVERÁ VIR CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	5,00	53,27	266,35
030.16.03037	LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR ROXO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. O PRODUTO DEVERÁ VIR CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.)	Material	RL	5,00	52,17	260,85
030.16.03126	ALFINETES MARCADORES, DIVERSAS CORES (CONFORME INDICAÇÃO DA SECRETARIA), COM CABEÇA ARREDONDADA EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 MM E CORPO NIQUELADO MEDINDO 11 MM, TOTALIZANDO 16 MM, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNIDADES E REEMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 CAIXAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Material	PCT	300,00	9,90	2970,00
030.16.03128	ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLÁSTICO AZUL, N.º 04, DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: VEÍCULO AQUOSO, ADITIVOS E CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE, CÓDIGO DE BARRAS, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, LOTE DE FABRICAÇÃO.	Material	UN	100,00	16,95	1695,00
030.16.03129	ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLÁSTICO PRETA, N.º 03, DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: VEÍCULO AQUOSO, ADITIVOS E CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE, CÓDIGO DE BARRAS, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, LOTE DE FABRICAÇÃO.	Material	UN	100,00	16,95	1695,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 73/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.03179	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COR AMARELO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE LARGURA X 10 METROS. O PRODUTO DEVERÁ VIR CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	5,00	57,38	286,90
030.16.03257	COLA PARA ISOPOR/EVA - FRASCO COM 90 GRAMAS	Material	UN	30,00	8,64	259,20
030.16.03281	LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR VERMELHO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	5,00	51,77	258,85
030.16.03304	PLACA DE ISOPOR 20MM - 50 X 100CM	Material	UN	50,00	10,57	528,50
030.16.03305	PLACA DE ISOPOR 30MM - 50 X 100CM	Material	UN	50,00	20,00	1000,00
030.16.03307	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS MEDINDO 79MMX108MM, CAIXA CONTENDO 100 JOGOS CADA. ESPESSURA MÍNIMA 0,05.	Material	CX	300,00	23,90	7170,00
030.16.03308	REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, MEDINDO 11,3 MM DE DIÂMETRO X 300 MM DE COMPRIMENTO. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, ATENÇÃO NO ARMAZENAMENTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Material	UN	1000,00	16,83	16830,00
030.16.03309	TINTA GUACHE AZUL, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA MELH	Material	CX	30,00	10,32	309,60
030.16.03328	REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4 MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, MEDIDAS, VALIDADE, ORIGEM, PESO, ATENÇÃO NO ARMAZENAMENTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Material	UN	1500,00	8,37	12555,00
030.16.03329	CAVALETE FLIP CHART	Material	UN	50,00	213,00	10650,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 74/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.16.03342	TINTA GUACHE PRETO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA MEL	Material	CX	30,00	10,97	329,10	
030.16.03343	TINTA GUACHE VERDE, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA MEL	Material	CX	30,00	20,18	605,40	
030.16.03470	LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR TRANSPARENTE, DE FÁCIL APLICAÇÃO, UTILIZADO COMO PROTEÇÃO DE MATERIAIS, TAREFAS ESCOLARES E TRABALHOS MANUAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA X 10 METROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, DIMENSÕES E TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Material	RL	5,00	46,02	230,10	
030.16.03477	PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR BEGE CLARO, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. DEVERÁ O PRODUTO SER ENVOLTO POR UMA CINTA DE PAPEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, FORMATO, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.	Material	PCT	10,00	28,91	289,10	
030.16.03478	PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR BRANCA, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. DEVERÁ O PRODUTO SER ENVOLTO POR UMA CINTA DE PAPEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, FORMATO, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.	Material	PCT	10,00	28,91	289,10	
030.16.03480	PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR VERDE CLARO, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. DEVERÁ O PRODUTO SER ENVOLTO POR UMA CINTA DE PAPEL COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, FORMATO, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.	Material	PCT	30,00	16,47	494,10	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 75/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.03485	BARBANTE DE ALGODÃO CRU, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, COM 8 FIOS, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUALMENTE. EM SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, METRAGEM E CNPJ DO FABRICANTE.	Material	RL	30,00	20,98	629,40
030.16.03639	TINTA GUACHE AMARELA, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA	Material	CX	30,00	11,32	339,60
030.16.03664	M PINCEL CHATO Nº 16, COM CERDAS NATURAIS, CABO PLÁSTICO, VIROLA EM ALUMÍNIO FORMATO CHATO, INDICADO PARA PINTURAS E ARTES ESCOLARES.	Material	UN	20,00	5,15	103,00
030.16.03765	ALFINETE COM FECHO DE SEGURANÇA Nº 00 COM 100 UNIDADES	Material	CX	100,00	4,40	440,00
030.16.03956	CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL; TAMPA PROTETORA REMOVIVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.	Material	UN	1000,00	1,30	1300,00
030.16.03957	CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA; TAMPA PROTETORA REMOVIVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.	Material	UN	3000,00	1,30	3900,00
030.16.03958	CANETA ESFEROGRÁFICA; EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORPO TRANSPARENTE; COM CARGA REMOVÍVEL, PONTA EM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA NA COR VERMELHA; TAMPA PROTETORA REMOVIVEL ANTIASFIXIANTE, NA COR DA TINTA; COM SELO DO INMETRO.	Material	UN	3000,00	1,30	3900,00
030.16.03959	CLIPS PARA PAPÉIS NIQUELADO 4/0; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM DE COMPRIMENTO X 11MM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	Material	CX	500,00	67,30	33650,00
030.16.03960	CLIPS PARA PAPÉIS NIQUELADO 8/0; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 54MM DE COMPRIMENTO X 20MM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES.	Material	CX	500,00	67,30	33650,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 76/250

030.16.03961	COLCHETE Nº 12; LATONADO; COM DUAS PONTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 66 MM DE COMPRIMENTO X 5 MM DE LARGURA, CABEÇA DE 14 MM; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UNIDADES.	Material	CX	150,00	14,15	2122,50
030.16.03963	CORRETIVO DE PAPELARIA EM FITA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,0MM X 6M; EM CORPO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO COM TAMPA.	Material	UN	100,00	18,24	1824,00
030.16.03964	CORRETIVO DE PAPELARIA LÍQUIDO; CONTENDO 18ML; À BASE DE ÁGUA; ATÓXICO; EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA E COM APLICADOR TIPO PINCEL EMBUTIDO.	Material	UN	500,00	6,90	3450,00
030.16.03965	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18; EM BORRACHA NATURAL; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 G.	Material	PCT	400,00	42,80	17120,00
030.16.03966	ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 185MM X 248MM.	Material	UN	700,00	0,89	623,00
030.16.03967	ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM.	Material	UN	1000,00	0,88	880,00
030.16.03968	ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 370MM X 470MM.	Material	UN	4600,00	0,99	4554,00
030.16.03971	ESTILETE; COM CABO EM POLIPROPILENO CONTENDO TRAVA E LÂMINA REMOVÍVEL EM AÇO CARBONO; COM SISTEMA DE QUEBRA MEIA LUA; O CABO DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 150MM X 25MM E A LÂMINA DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 100MM X 18MM.	Material	UN	400,00	12,68	5072,00
030.16.03972	EXTRATOR DE GRAMPO; TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO INOX; MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MM X 20MM. O PRODUTO DEVERÁ SER RÍGIDO E INFLEXÍVEL AO SER UTILIZADO.	Material	UN	100,00	8,49	849,00
030.16.03973	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; EM FILME DE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 40M.	Material	UN	800,00	1,75	1400,00
030.16.03974	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M.	Material	UN	1000,00	4,59	4590,00
030.16.03975	FITA CREPE; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MM X 50M.	Material	UN	800,00	5,99	4792,00
030.16.03976	FITA CREPE; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M.	Material	UN	1000,00	11,90	11900,00
030.16.03978	GRAMPEADOR; METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS; COM LÂMINA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE TRAVA E DUAS POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6.	Material	UN	250,00	25,95	6487,50
030.16.03981	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6; GALVANIZADO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES.	Material	CX	2000,00	48,11	96220,00
030.16.03982	GRAMPO TRILHO; NA COR PRATA; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Material	CX	1500,00	13,70	20550,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 77/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.03987	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ; MODELO OFÍCIO; CONFECCIONADO EM PAPELÃO Prensado; CONTENDO PORTA ETIQUETA, ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE; LOMBO ESTREITO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM.	Material	UNI	1000,00	15,00	15000,00
030.16.03989	PASTA CATÁLOGO; COM CAPA PRETA; CONTENDO 50 ENVELOPES DE PLÁSTICO EM FORMATO OFÍCIO, COM 4 FUROS CADA E COM 4 COLCHETES EM METAL INOXIDÁVEL; OS ENVELOPES DE PLÁSTICO DEVERÃO TER ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 0,12MM.	Material	UNI	1000,00	18,90	18900,00
030.16.03990	PASTA COM FERRAGEM; EM PAPEL CARTÃO 300 G/M <sup>2</sup> LAMINADO COM POLIETILENO 10 G/M <sup>2</sup> ; COM GRAMPO TRILHO METÁLICO COM TRATAMENTO ANTIOXIDAÇÃO, FIXADO INTERNAMENTE NA PASTA COM ILHOS METÁLICOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM X 33CM.	Material	UN	500,00	28,92	14460,00
030.16.03991	PASTA PLÁSTICA EM L; EM POLIPROPILENO LAMINADO; COM SOLDA REFORÇADA E PONTILHADA; TAMANHO OFÍCIO.	Material	UN	500,00	1,99	995,00
030.16.03992	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM X 20MM X 335MM.	Material	UN	1000,00	1,98	1980,00
030.16.03993	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM X 55MM X 335MM.	Material	UN	1000,00	5,15	5150,00
030.16.03994	PASTA SUSPENSÃO COMPLETA KRAFT; COM GRAMATURA 200G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 36CM X 24CM. CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UM VISOR, UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES PLÁSTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 406MM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO.	Material	UN	5000,00	3,18	15900,00
030.16.03995	TESOURA MULTIUSO; COM CABO DE POLIPROPILENO EM FORMATO ANATÔMICO E COM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM.	Material	UN	250,00	16,90	4225,00
030.16.03996	PERCEVEJO; LATONADO; NA COR DOURADA; COM CABEÇA ESTREITA MEDINDO 10MM DE DIÂMETRO X 8MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	Material	CX	300,00	11,90	3570,00
030.16.03998	PERFURADOR METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS; COMPOSTO POR LIXEIRA COM ABERTURA INTELIGENTE, DE MODO QUE NÃO SEJA NECESSÁRIO RETIRAR A BANDEJA INTEIRA PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO E ESCALA REMOVÍVEL.	Material	UN	100,00	11,90	1190,00
030.16.03999	PERFURADOR METÁLICO; COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS; COMPOSTO POR LIXEIRA COM ABERTURA INTELIGENTE, DE MODO QUE NÃO SEJA NECESSÁRIO RETIRAR A BANDEJA INTEIRA PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO E ESCALA REMOVÍVEL.	Material	UN	100,00	31,83	3183,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 78/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.04000	PINCEL MARCA TEXTO; COM PONTA FACETADA DE POLIÉSTER CHANFRADA; TINTA FLUORESCENTE, ATÓXICA, NÃO RECARREGÁVEL, À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, NA COR AMARELA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 140MM X 12MM, E COM LARGURA MÍNIMA DO TRAÇO DE 3MM.	Material	UN	1000,00	7,90	7900,00
030.16.04078	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO; COM CORPO PLÁSTICO E DEPÓSITO PEQUENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM X 25MM; COM FURO DE 8MM DE DIÂMETRO; CORES SORTIDAS; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS E SELO DO INMETRO.	Material	UN	500,00	1,73	865,00
030.16.04080	BLOCO FLIP-CHART; DESTACÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 64CM DE LARGURA X 88CM DE COMPRIMENTO; CONTENDO 50 FOLHAS; COM GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL DE 56G/M2.	Material	UN	50,00	62,23	3111,50
030.16.04083	BORRACHA BRANCA MACIA, NÚMERO 40; MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM X 23MM X 8MM; ATÓXICO; COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL ACELERADOR E ESSÊNCIA; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS E SELO DO INMETRO.	Material	UN	500,00	1,69	845,00
030.16.04090	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL 1X1; GALVANIZADO TIPO COIL LOOP; CONTENDO 96 FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM X 27,5CM; COM CAPA E CONTRA CAPA DURA EM CARTÃO DUPLEX DE APROXIMADAMENTE 275G/M <sup>2</sup> ; MIOLO OFF SET DE APROXIMADAMENTE 50G/M <sup>2</sup> ; COM FOLHAS BRANCAS, PAUTAS AZUIS E MARGEM; A PRIMEIRA FOLHA DO CADERNO DEVERÁ POSSUIR CAMPOS PARA PREENCHIMENTO DE DADOS PESSOAIS DO USUÁRIO; PRODUZIDO COM PAPEL 100% PROVENIENTE DE ÁRVORES DE REFLORESTAMENTO E/OU SELO DO FSC OU CERFLOR; DE ACORDO COM AS NORMAS	Material	UN	300,00	9,55	2865,00
030.16.04091	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL 1X1; GALVANIZADO TIPO COIL LOOP; CONTENDO 96 FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM X 27,5CM; COM CAPA E CONTRA CAPA FLEXÍVEL EM CARTÃO DUPLEX DE APROXIMADAMENTE 275G/M <sup>2</sup> ; MIOLO OFF SET DE APROXIMADAMENTE 50G/M <sup>2</sup> ; COM FOLHAS BRANCAS, PAUTAS AZUIS E MARGEM; A PRIMEIRA FOLHA DO CADERNO DEVERÁ POSSUIR CAMPOS PARA PREENCHIMENTO DE DADOS PESSOAIS DO USUÁRIO; PRODUZIDO COM PAPEL 100% PROVENIENTE DE ÁRVORES DE REFLORESTAMENTO E/OU SELO DO FSC OU CERFLOR; DE ACORDO COM AS NO	Material	UN	500,00	12,19	6095,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 79/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.04093	CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO COM 12 CORES; ATÓXICO; LAVÁVEL; COM PONTA GROSSA DE FELTRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5MM; COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE; COM CORPO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13,5CM; COMPOSTO POR TINTA A BASE D'ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO INDICADO PARA MENORES DE 03 ANOS; COM SELO DO INMETRO E OCP-0006.	Material	JG	30,00	14,49	434,70
030.16.04094	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR COM 6 CORES; CONTENDO AS SEGUINTE CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM; COM CORPO PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO X 9MM DE DIÂMETRO; COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE; COM PONTA MÉDIA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER RESISTENTE À ÁGUA COM APROXIMADAMENTE 2MM; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E POLIÉSTER.	Material	JG	200,00	45,80	9160,00
030.16.04096	CARTOLINA LAMINADA NA COR AMARELA; COM 150G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM.	Material	UN	200,00	3,65	730,00
030.16.04106	COLA BRANCA 90G; ATÓXICO; LAVÁVEL; COM BICO DOSADOR; À BASE DE ÁGUA; COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO NA COR BRANCA; COMPOSTO DE ACETATO DE POLIVINILA; DEVERÁ CONTER EM SUA EMBALAGEM: NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS; CONTENDO SELO DO INMETRO E OCP 003.	Material	UN	500,00	3,40	1700,00
030.16.04108	COLA EM BASTÃO 8G; ATÓXICO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO LEITOSO COM FUNDO SUSPENSO, TAMPAS ABRE FECHA E BASE ROSQUEÁVEL; DEVERÁ CONTER EM SUA PONTEIRA PELÍCULA PLÁSTICA PROTETORA PARA EVITAR O SEU RESSECAMENTO E GLICERINA; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS; CONTENDO SELO DO INMETRO.	Material	UN	300,00	9,90	2970,00
030.16.04109	COLA BRANCA 1KG; ATÓXICO; LAVÁVEL; COM BICO DOSADOR; À BASE DE ÁGUA; COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO NA COR BRANCA; COMPOSTO DE ACETATO DE POLIVINILA; DEVERÁ CONTER EM SUA EMBALAGEM: NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS; CONTENDO SELO DO INMETRO E OCP 003.	Material	UN	5,00	17,06	85,30
030.16.04115	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES, PRODUZIDO EM MADEIRA COM SUPERFÍCIES COLORIDAS COM TINTAS ATÓXICAS INDICANDO AS CORES DAS MINAS. TODOS APONTADOS PARA UTILIZAÇÃO IMEDIATA. DEVERÁ APRESENTAR TRAÇO NÍTIDO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO, MADEIRA PRÓPRIA PARA LÁPIS, LEVE, SECA, SEM NÓS, RACHADURAS E DE FÁCIL APONTE. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, C	Material	CX	50,00	7,64	382,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 80/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.04116	LÁPIS JUMBO COLORIDO SEXTAVADO, INDICADO PARA MÃOS PEQUENAS COM SELO DE SEGURANÇA. CAIXA COM 12 CORES, PARA USO ESCOLAR.	Material	CX	20,00	16,59	331,80
030.16.04117	LÁPIS JUMBO PRETO DE ESCREVER Nº 02 NO FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMETRO, INDICADO PARA MÃOS PEQUENAS, PONTAS RESISTENTES, ATÓXICO, PARA USO ESCOLAR.	Material	UN	100,00	2,95	295,00
030.16.04118	LÁPIS PRETO HB Nº 02; ATÓXICO; COM CORPO REDONDO; FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA; COM SELO DO INMETRO E OCP 0006.	Material	UN	8000,00	2,17	17360,00
030.16.04123	PAPEL CARBONO PRETO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM X 29,7CM.	Material	UN	10000,00	1,10	11000,00
030.16.04139	PAPEL PARDO KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 250 M COM GRAMATURA DE 80 G/M², COM ETIQUETA SELADORA CONTENDO MARCA, MEDIDAS, GRAMATURA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE LACRADA E SELADA ELETRONICAMENTE.	Material	UN	5000,00	26,19	130950,00
030.16.04140	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AMARELA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	Material	CX	1,00	453,73	453,73
030.16.04141	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AZUL (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FA	Material	CX	1,00	453,73	453,73
030.16.04142	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR ROSA (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FA	Material	CX	1,00	393,98	393,98





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 81/250

030.16.04143	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR VERDE (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G, PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO TRATADAS COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 500 FOLHAS E REEMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ALCALINO PRÓPRIO PARA O USO EM IMPRESSORA LASER, COPIADORA E JATO DE TINTA. CONSTAR NA EMBALAGEM: QUANTIDADE, GRAMATURA, TELEFONE DO SAC, SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLÁVEL, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO F	Material	CX	1,00	483,73	483,73
030.16.04145	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE COMPRIMENTO X 1,7CM DE LARGURA; COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO; COM TAMPA EM FORMATO ANATÔMICO MEDINDO NO MÍNIMO 6MM DE COMPRIMENTO; PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS.	Material	UN	500,00	6,80	3400,00
030.16.04146	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE COMPRIMENTO X 1,7CM DE LARGURA; COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO; COM TAMPA EM FORMATO ANATÔMICO MEDINDO NO MÍNIMO 6MM DE COMPRIMENTO; PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS.	Material	UN	500,00	6,80	3400,00
030.16.04147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5CM DE COMPRIMENTO X 1,7CM DE LARGURA; COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO; COM TAMPA EM FORMATO ANATÔMICO MEDINDO NO MÍNIMO 6MM DE COMPRIMENTO; PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA; COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS.	Material	UN	500,00	2,47	1235,00
030.16.04154	PRANCHETA; PORTÁTIL; TAMANHO OFÍCIO; CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CM DE COMPRIMENTO X 24CM DE LARGURA X 3CM DE ESPESSURA; COM ESCALA GRADUADA DE 15CM; PRESILHA MEDINDO 10CM, COM MICROSSERRILHAS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DO PAPEL.	Material	UN	250,00	6,79	1697,50
030.16.04157	RÉGUA ACRÍLICA; NA COR CRISTAL; COM ESCALA MILIMÉTRICA DE 30CM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,5CM DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA.	Material	UN	250,00	3,30	825,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 82/250

030.16.04168	TESOURA DE PICOTAR 8 1/2, SEM PONTA COM LÂMINA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO IMPRESSA EM SEU CORPO MARCA, CABO EM FORMATO ANATÔMICO, PARA FACILITAR O MANUSEIO E TORNÁ-LA MAIS CONFORTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE UM LADO 10CM DE COMPRIMENTO E 8,7CM DO OUTRO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PAPÉIS DANDO UM MELHOR ACABAMENTO OU EM TECIDOS, POIS NÃO DESFIA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MODELO, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC, REFERENCIA E DAD	Material	UN	20,00	48,13	962,60
030.16.04171	TINTA GUACHE AMARELA, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SE	Material	UN	5,00	7,66	38,30
030.16.04176	TINTA GUACHE PRETO, ACONDICIONADO FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E INDICADO PARA COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO DEVENDO SER APLICADO EM PINTURA FACIAL. NÃO DEVERÁ EXALAR VAPORES TÓXICOS E NÃO TRINCAR APÓS SUA SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO	Material	UN	5,00	6,17	30,85
030.16.04181	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE NA COR AZUL; À BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; COMPOSTO POR ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES; DEVERÁ PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM.	Material	UN	1000,00	2,34	2340,00
030.16.04182	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE NA COR PRETA; À BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; COMPOSTO POR ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES; DEVERÁ PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM.	Material	UN	1000,00	6,80	6800,00
030.16.04184	PINCEL ATÔMICO COM TINTA PERMANENTE NA COR VERMELHA; À BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; COMPOSTO POR ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES; DEVERÁ PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM.	Material	UN	1000,00	2,27	2270,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 83/250

030.16.04185	FITA DUPLA FACE; ACRÍLICO; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,9CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; COMPOSTO POR FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, LINER DE PAPEL SILICONADO E ADESIVO NÃO REMOVÍVEL.	Material	UN	500,00	5,99	2995,00
030.16.04196	QUADRO DE CORTIÇA - 60X40CM	Material	UN	20,00	54,90	1098,00
030.16.04197	QUADRO DE CORTIÇA - 90X60CM	Material	UN	20,00	59,99	1199,80
030.16.04205	COLA OU TINTA 3D DIMENSIONAL; PARA APLICAÇÃO EM TECIDOS, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA, GESSO, VIDRO E CORTIÇA; COM BICO APLICADOR INDICADO PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS; ATÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA; CAIXA COM 6 FRASCOS DE CORES VARIADAS PESANDO APROXIMADAMENTE 35ML CADA FRASCO.	Material	CX	30,00	33,78	1013,40
030.16.04218	PAPEL CREPOM VERMELHO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO.	Material	UN	20,00	3,91	78,20
030.16.04220	PAPEL CREPOM PRETO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO.	Material	UN	20,00	3,98	79,60
030.16.04222	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M <sup>2</sup> . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	10,00	40,29	402,90
030.16.04223	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M <sup>2</sup> . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	10,00	38,71	387,10
030.16.04224	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERDE CLARO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M <sup>2</sup> . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	10,00	40,81	408,10





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 84/250

030.16.04228	TINTA GUACHE BRANCA, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 15 ML E EMBALADO EM CARTUCHO COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO. O DETENTOR DA ME	Material	CX	30,00	10,98	329,40
030.16.04236	COLA DE CONTATO INSTANTÂNEA, EMBALAGEM COM 5 GRAMAS, COM TAMPA ANTIENTUPIAMENTO "TIPO SUPER BONDER".	Material	UN	100,00	13,98	1398,00
030.16.04252	PINCEL CHATO Nº 10, COM CERDAS NATURAIS, CABO PLÁSTICO, VIROLA EM ALUMÍNIO FORMATO CHATO, INDICADO PARA PINTURAS E E ARTES ESCOLARES.	Material	UN	10,00	3,81	38,10
030.16.04253	PINCEL CHATO Nº 18, COM CERDAS NATURAIS, CABO PLÁSTICO, VIROLA EM ALUMÍNIO FORMATO CHATO, INDICADO PARA PINTURAS E E ARTES ESCOLARES.	Material	UN	10,00	5,38	53,80
030.16.04316	ORGANIZADOR DE CABOS FITA VELCRO 3 METROS: FITA DUPLA FACE VELCRO AZUL, ORGANIZADORA PARA CABOS DE INFORMÁTICA E CABEAMENTO ESTRUTURADO, LARGURA: 1.5 CM DE LARGURA, COMPRIMENTO DE 3 METROS	Material	UN	30,00	66,65	1999,36
030.16.04405	QUADRO DE CORTIÇA (1,20 X 0,90) M	Material	UN	20,00	159,89	3197,80
030.16.04420	APONTADOR PEQUENO; NO FORMATO RETANGULAR; COM APOIO SERRILHADO PRODUZIDO EM METAL RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA X 10MM DE ALTURA; COM LÂMINA PARAFUSADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 24MM DE COMPRIMENTO X 6MM DE LARGURA.	Material	UN	100,00	0,75	75,00
030.16.04421	CADERNO BROCHURA PEQUENO ¼; CONTENDO 96 FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM X 20CM; COM CAPA E CONTRA CAPA FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 120 G/M2; MIOLO OFF SET COM NO MÍNIMO DE 50 G/M2; COM FOLHAS BRANCAS COM PAUTAS AZUIS E MARGEM; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	Material	UN	500,00	4,69	2345,00
030.16.04422	CADERNO EM ESPIRAL 1/4; GALVANIZADO TIPO COIL LOOP; COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO; CONTENDO 96 FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM X 20CM; COM CAPA E CONTRA CAPA DURA EM CARTÃO DUPLEX COM NO MÍNIMO 225G/M2; MIOLO MÍNIMO DE 50G/M2; COM FOLHAS BRANCAS COM PAUTAS AZUIS E MARGEM; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	Material	UN	100,00	6,97	697,00
030.16.04424	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES; COM TAMPA ANTIFIXANTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5CM DE COMPRIMENTO; COMPOSTO POR PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA; COM SELO DO INMETRO.	Material	JG	40,00	8,74	349,60
030.16.04425	CARTOLINA LAMINADA NA COR PRETA; COM 150G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM.	Material	UN	200,00	2,28	456,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 85/250

030.16.04426	CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL; COM 150G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM.	Material	UN	200,00	1,96	392,00
030.16.04427	CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA; COM 150G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM.	Material	UN	200,00	4,11	822,00
030.16.04428	CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA; COM 150G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM.	Material	UN	200,00	1,82	364,00
030.16.04429	CARTOLINA LAMINADA NA COR VERMELHA; COM 150G; MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM.	Material	UN	200,00	3,52	704,00
030.16.04430	CARTOLINA OFFSET NA COR AMARELA; COMPOSTO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 66CM E GRAMATURA APROXIMADA DE 180 G/M2.	Material	UN	200,00	1,02	204,00
030.16.04431	CARTOLINA OFFSET NA COR AZUL CLARO; COMPOSTO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 66CM E GRAMATURA APROXIMADA DE 180 G/M2.	Material	UN	200,00	1,07	214,00
030.16.04432	CARTOLINA OFFSET NA COR BRANCA; COMPOSTO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 66CM E GRAMATURA APROXIMADA DE 180 G/M2.	Material	UN	200,00	1,04	208,00
030.16.04433	CARTOLINA OFFSET NA COR ROSA; COMPOSTO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 66CM E GRAMATURA APROXIMADA DE 180 G/M2.	Material	UN	200,00	1,08	216,00
030.16.04434	CARTOLINA OFFSET NA COR VERDE CLARO; COMPOSTO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ; MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 66CM E GRAMATURA APROXIMADA DE 180 G/M2.	Material	UN	200,00	1,04	208,00
030.16.04435	GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 82 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 10 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, NÃO MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS. CONTER NA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO INDICADO PARA MENORES DE 03 ANOS, MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO E OCP - 0006, PR	Material	CX	30,00	6,37	191,10
030.16.04436	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM MÍNIMO DE 140 G. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTO E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA E MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM AR. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA, TELEFONE PARA SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CÓDIGO DE BARRAS E SELO DO INMETRO.	Material	UN	200,00	5,62	1124,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 86/250

030.16.04437	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	20,00	38,82	776,40
030.16.04438	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO 100 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	20,00	45,25	905,00
030.16.04439	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR PINK, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 63 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	20,00	38,81	776,20
030.16.04440	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	20,00	42,44	848,80
030.16.04441	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480 X 660 MM COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, GRAMATURA, DIMENSÕES E MARCA.	Material	PCT	20,00	42,44	848,80
030.16.04443	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT, 10 WATTS, CORPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS, REABASTECEDOR COM VISOR PARA BASTÕES DE 7,5 MM, FIO E TOMADA CERTIFICADAS PELO INMETRO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SECAGEM RÁPIDA EM 60 SEGUNDOS. INDICADO PARA PROJETOS ARTÍSTICOS, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS, ARTIGOS DE MADEIRA, SELAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO, PAPÉIS, PLÁSTICOS, CERÂMICAS E ALG	Material	UN	50,00	21,43	1071,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 87/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.16.04444	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT, 40 WATTS, CORPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO MEDINDO 2 CM, GATILHO DE ACIONAMENTO COM APROXIMADAMENTE 3,5 CM, APOIO EM METAL DE 4 CM X 4 CM, REABASTECEDOR COM VISOR PARA BASTÕES DE 11,3 MM, FIO E TOMADA CERTIFICADAS PELO INMETRO MEDINDO 2 MM X 0,75 MM, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SECAGEM RÁPIDA EM 60 SEGUNDOS. INDICADO PARA PROJETOS ARTÍSTICOS, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS,	Material	UN	100,00	30,95	3095,00
030.16.04445	FOLHA DE EVA ATOALHADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X48CM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM; CORES DIVERSAS.	Material	UN	200,00	6,07	1214,00
030.16.04447	FOLHA DE EVA COM GLITTER; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X48CM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM; CORES DIVERSAS.	Material	UN	200,00	6,18	1236,00
030.16.04448	FOLHA DE EVA COM TECIDO ESTAMPADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X48CM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM; CORES DIVERSAS.	Material	UN	50,00	7,55	377,50
030.16.04449	FOLHA DE EVA COMUM NA COR AMARELO; ATÓXICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM.	Material	UN	200,00	2,61	522,00
030.16.04450	FOLHA DE EVA COMUM NA COR AZUL; ATÓXICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM.	Material	UN	200,00	2,60	520,00
030.16.04451	FOLHA DE EVA COMUM NA COR BRANCO; ATÓXICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM.	Material	UN	200,00	2,61	522,00
030.16.04452	FOLHA DE EVA COMUM NA COR LARANJA; ATÓXICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM.	Material	UN	200,00	2,61	522,00
030.16.04453	FOLHA DE EVA COMUM NA COR VERDE; ATÓXICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM.	Material	UN	200,00	3,28	656,00
030.16.04454	FOLHA DE EVA COMUM NA COR VERMELHO; ATÓXICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM.	Material	UN	200,00	3,34	668,00
030.16.04455	GLITER EM PÓ; DE USO ESCOLAR; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 6 TUBOS DE 3G CADA E CORES DIVERSAS.	Material	CX	30,00	3,95	118,50
030.16.04456	PAPEL COLOR SET NA COR AMARELO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	20,00	19,68	393,60
030.16.04457	PAPEL COLOR SET NA COR AZUL CLARO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	25,89	1294,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 88/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.16.04458	PAPEL COLOR SET NA COR AZUL ESCURO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	26,42	1321,00
030.16.04459	PAPEL COLOR SET NA COR BRANCO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	25,89	1294,50
030.16.04460	PAPEL COLOR SET NA COR LARANJA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	25,57	1278,50
030.16.04461	PAPEL COLOR SET NA COR LILÁS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	26,90	1345,00
030.16.04462	PAPEL COLOR SET NA COR MARROM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	26,34	1317,00
030.16.04463	PAPEL COLOR SET NA COR PINK; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	27,11	1355,50
030.16.04464	PAPEL COLOR SET NA COR PRETO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	27,11	1355,50
030.16.04465	PAPEL COLOR SET NA COR ROXO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	27,11	1355,50
030.16.04466	PAPEL COLOR SET NA COR VERDE CLARO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	23,11	1155,50
030.16.04467	PAPEL COLOR SET NA COR VERDE ESCURO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	23,67	1183,50
030.16.04468	PAPEL COLOR SET NA COR VERMELHO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM; COM GRAMATURA APROXIMADA DE 110 G/M2; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	Material	PCT	50,00	23,67	1183,50
030.16.04469	COLA COLORIDA; ATÓXICO; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 6 UNIDADES DE CORES VARIADAS CONTENDO CADA UMA APROXIMADAMENTE 23G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 03 ANOS; CONTENDO SELO DO INMETRO.	Material	CX	50,00	10,58	529,00
030.16.04470	FOLHA DE EVA COMUM NA COR PRETO; ATÓXICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 600X400X2MM; COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,8MM.	Material	UN	200,00	2,61	522,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 89/250

030.16.04597	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE EXTRA FORTE: TAMANHO 5 METROS X 12MM, TRANSPARENTE,	Material	UN	30,00	168,18	5045,30
030.16.04601	PAPEL SULFITE DE USO PROFISSIONAL, BRANCO, ALVURA MÍNIMA DE 90,0, ALCALINO, FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M², ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP FECHADA E LACRADA CONTENDO CADA CAIXA 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA. COM GARANTIA DE NÃO ATOLAMENTO NAS IMPRESSÕES, PRODUZIDOS EM PAPEL RECICLÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, ECF, FSC OU CERFLOR, Nº DO TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, COM R	Material	CX	300,00	278,14	83442,00
030.16.04650	ENVELOPE SACO COM ABA; EM PAPEL KRAFT NATURAL COM GRAMATURA DE 80G/M²; NA COR PARDA E SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM.	Material	UNI	3600,00	0,93	3348,00
030.16.04654	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 1X1, COM CAPA DURA; CONTENDO 96 FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM X 27,5CM; COM CAPA E CONTRA CAPA DURA EM CARTÃO DUPLEX COM APROXIMADAMENTE 800G/M²; MIOLO OFF SET NO MÍNIMO 50G/M2; COM FOLHAS BRANCAS COM PAUTAS AZUIS E MARGEM; CONTENDO 02 GRAMPOS PARA FIXAR AS FOLHAS; PRODUZIDO COM PAPEL 100% PROVENIENTE DE ÁRVORES DE REFLORESTAMENTO E/OU SELO DO FSC OU CERFLOR; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	Material	UN	300,00	10,41	3123,00
030.17.00641	CABO HDMI 05 METROS: ESPECIFICAÇÕES: HDMI MACHO X HDMI MACHO BLINDADO. COMPRIMENTO: 05 METROS CONECTORES: CONECTORES COM PINOS BANHADOS A OURO, O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E CONSEQUENTEMENTE MELHOR QUALIDADE NO SINAL. TERMINAÇÃO: TERMINAL HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS. SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P. COMPATÍVEL: V1.3, V.1.4 FULL HD, 3D. GARANTIA: 6 MESES.	Material	UN	10,00	49,38	493,80
030.17.00873	CABO HDMI 10 METROS: ESPECIFICAÇÕES: HDMI MACHO X HDMI MACHO BLINDADO. COMPRIMENTO: 10 METROS CONECTORES: CONECTORES COM PINOS BANHADOS A OURO, O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E CONSEQUENTEMENTE MELHOR QUALIDADE NO SINAL. TERMINAÇÃO: TERMINAL HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS. SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P. COMPATÍVEL: V1.3, V.1.4 FULL HD, 3D. GARANTIA: 6 MESES.	Material	UN	15,00	76,33	1144,95
030.17.01030	TONER COMPATIVEL COM BROTHER HL-L2260DW / HL-L2360DW REF. TN 2370	Material	UN	700,00	291,49	204041,36
030.17.01031	CARTUCHO DE CILINDRO COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER HL-L2260DW / HL-L2360DW REF. DR-2340	Material	UN	160,00	723,12	115698,83
030.17.01042	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW - REFERENCIA TN319 BLACK	Material	UN	40,00	135,50	5419,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 90/250

030.17.01043	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW - REFERENCIA TN319 YELLOW	Material	UN	40,00	223,00	8919,80
030.17.01044	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW - REFERENCIA TN319 CIANO	Material	UN	40,00	111,75	4469,80
030.17.01045	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW - REFERENCIA TN319 MAGENTA	Material	UN	40,00	96,39	3855,40
030.17.01066	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS P LASERJET SÉRIE P1102 / M1132 / M1212 - REF HP 85A MONO	Material	UN	100,00	3209,95	320995,00
030.17.01082	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX310DN - REF. LEXMARK 600HA	Material	UN	60,00	236,79	14207,60
030.17.01083	UNIDADE DE IMAGEM COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX310DN - REF. LEXMARK 500ZA	Material	UN	20,00	538,44	10768,80
030.17.01084	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS OKIDATA MODELO ES5162LP MPF - REF. 45807129 MONO	Material	UN	40,00	1863,10	74524,08
030.17.01085	UNIDADE DE IMAGEM COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS OKIDATA MODELO ES5162LP MPF - REF. 44574320 MONO	Material	UN	20,00	1816,53	36330,66
030.17.01091	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG LASER SL-M2835DW - REF. MLT-D116S	Material	UN	300,00	888,30	266490,00
030.17.01092	UNIDADE DE IMAGEM COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG LASER SL-M2835DW - REF. MLT-R116	Material	UN	160,00	601,29	96206,40
030.17.01097	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 300M E COM ESPESSURA DO TUBO DE APROXIMADAMENTE 12MM.	Material	UN	150,00	31,92	4788,00
030.17.01101	ETIQUETA AUTOADESIVA INK JET+LASER, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,4MM X 101,6MM, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	EMBAL	100,00	16,40	1640,00
030.17.01103	ETIQUETA AUTOADESIVA, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 66,7 MM X 25,4 MM, 30 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	CX	250,00	47,23	11807,50
030.17.01104	ETIQUETA AUTOADESIVA, PARA IMPRESSORA A LASER OU JATO DE TINTA, EM PAPEL BRANCO FOSCO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO 215,9 MM X 279,4 MM, 01 ETIQUETA POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS, FORMATO CARTA. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	CX	250,00	34,06	8515,00
030.17.01105	PEN DRIVE DE 16GB - UNIDADE DE PERFIL BAIXO, COMPACTO E PORTÁTIL.	Material	UN	60,00	22,51	1350,60
030.17.01111	HD EXTERNO PORTATIL: USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 5400 RPM. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE, APROXIMADAMENTE, 5GBPS. PLUG-AND-PLAY. APARÊNCIA SUAVE E TEXTURIZADA. ALIMENTADO PELO CABO USB, DISPENSANDO ALIMENTAÇÃO EXTERNA (CABO INCLUSO). O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	6,00	2423,28	14539,68





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 91/250

030.17.01124	PROTETOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS - CABO DE 3 METROS: POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELES, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁXIMA 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1270 W(127 VAC) E 2200 W (220 VAC), CONEXÃO DE ENTRADA 2P + T (NBR 14136) 10 A, CONEXÕES DE SAÍ	Material	UN	100,00	421,89	42188,80
030.17.01126	PEN DRIVE 32GB: UNIDADE FLASH USB TIPO A, INTERFACE 3.0 OU SUPERIOR, CAPACIDADE: 32GB; PLUG & PLAY. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 60 MB/S E LEITURA DE 200 MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.	Material	UN	100,00	169,59	16959,48
030.17.01129	WEBCAM FULL HD: RESOLUÇÃO FULL HD DE 1080P/30QPS E 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO 78°, FOCO AUTOMÁTICO,TECNOLOGIA RIGHTLIGHT™ 2 PARA CONTROLE DE BAIXA LUMINOSIDADE, LENTE DE VIDRO FULLHD, 2 MICROFONES ESTÉREOS EMBUTIDO, CONEXÃO USB COM CABO DE NO MÍNIMO 1.5 METROS E TRIPÉ, COMPATÍVEL COM SOFTWARE OBS (OPEN BROADCASTING SOFTWARE, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Material	UN	10,00	4228,51	42285,10
030.17.01130	HD 3.5" 4 TB: CAPACIDADE MINIMA DE 4TB, FORMATO 3.5", CONECTOR SATA, MEMÓRIA CACHE DE 256 MB, 6 GB/S, RESISTENTE A CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	10,00	519,81	5198,10
030.17.01131	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB: CARTÃO DE MEMORIA MICRO SD COM ADAPTADOR PARA SD, CAPACIDADE: 32GB; PLUG & PLAY. VELOCIDADE UHS-I - CLASSE 10 COM GRAVAÇÃO DE NO MINIMO 45 MB/S E LEITURA DE NO MINIMO 90 MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.	Material	UN	9,00	24,00	216,00
030.17.01165	TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO PRETO PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW – MODELO W2020X	Material	UN	30,00	2666,27	79988,00
030.17.01166	TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO CIANO PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW – MODELO W2021X	Material	UN	20,00	2915,60	58312,00
030.17.01167	TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO AMARELO PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW – MODELO W2022X	Material	UN	20,00	2878,00	57560,00
030.17.01168	TONER ORIGINAL HP DE ALTO RENDIMENTO MAGENTA PARA IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO MFP M479FDW – MODELO W2023X	Material	UN	20,00	2878,00	57560,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 92/250

030.17.01191	ADAPTADOR WIRELESS USB DE ALTO GANHO: ADAPTADOR WIRELESS COM 02 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS EXTERNAS DESTACÁVEIS DE, NO MÍNIMO, 5DBI. CONEXÃO MINI USB/USB 2.0 ATRAVÉS DE CABO DE, PELO MENOS, 1,5 M, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. BOTÃO WPS NO CORPO DO ADAPTADOR. COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11B/G/N. FREQUÊNCIA ENTRE 2.4 A 2.48535GHZ. SINAL TX DE ATÉ 150MBPS E RX DE ATÉ 300MBPS. POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO MENOR 20DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM O PADRÃO CE) / MENOR 27DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM	Material	UN	50,00	1156,30	57815,17
030.17.01192	PLACA DE REDE PCI-E 1X: RECURSOS: SUPORTE WAKE-ON-LAN. AUTO NEGOCIAÇÃO E AUTO MDI / MDIX. SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL-DUPLEX E CONTRAPRESSÃO PARA O MODO HALF-DUPLEX. SUPORTA CODIFICAÇÃO IEEE 802.1P LAYER2PRIORITYENCODING E DE MARCAÇÃO DE VLAN IEEE802.1Q. SUPORTA POWERDOWN/ LINK DOWN PARA ECONOMIA DE ENERGIA. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3X, 802.1Q, 802.1P CSMA/CD, TCP/IP. INTERFACE: 32-BIT PCI-E. 1 PORTA 10/100/1000M	Material	UN	30,00	219,66	6589,75
030.17.01193	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO. FUSÍVEL PARA PROTEÇÃO DE 10ª. LEDS PARA MONITORAMENTO DA VOLTAGEM DE SAÍDA. COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS E MODELOS DE NOTEBOOK DO MERCADO ATUAL. EQUIPADO COM CONECTORES DIFERENTES E SELECIONÁVEIS COMPATÍVEIS COM A MAIORIA DOS MODELOS ATUAIS DE NOTEBOOK; POTÊNCIA DE SAÍDA: 90W (MÁX.); VOLTAGEM ENTRADA: BI-VOLT AC 110-240V SELEÇÃO AUTOMÁTICA; VOLTAGEM SAÍDA: DC 12V A 20V DC - 4,5A MAX;	Material	UN	10,00	289,30	2892,96
030.17.01210	CABO DE ENERGIA DE, NO MÍNIMO, 1,5M. GARANT MOUSE ÓPTICO: COM 2 BOTÕES E 1 SCROLL. RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.000 DPI. COR, PREDOMINANTEMENTE, PRETO. CABO DE, NO MÍNIMO, 1,50M. CONEXÃO USB. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ ISO9001/ ISO14001 /CE /FCC. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98SE /ME /2000 /XP /VISTA /7 /8 /8.1 /10. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	100,00	154,78	15477,50
030.17.01233	TONER PARA IMPRESSORA XEROX B230, PARA 3.000 PÁG, REF. 006R04400	Material	UN	600,00	895,50	537300,00
030.17.01235	HD EXTERNO PORTATIL 1TB: USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 5400 RPM. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE, APROXIMADAMENTE, 5GBPS. PLUG-AND-PLAY. APARÊNCIA SUAVE E TEXTURIZADA. ALIMENTADO PELO CABO USB, DISPENSANDO ALIMENTAÇÃO EXTERNA (CABO INCLUSO). O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	10,00	1986,21	19862,10
030.17.01236	MEMÓRIA DDR4 8 GB: TIPO: 288-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR4 2400 MHZ. LATÊNCIA BASE: 16, SPD LATÊNCIA: 16. VOLTAGEM: 1.2V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	50,00	159,00	7949,82





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 93/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.17.01237	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO (ISOPROPANOL) PARA USO PROFISSIONAL: LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PLACAS DE CIRCUITO IMPRESSO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500ML.	Material	UN	6,00	183,59	1101,52	
030.17.01240	CONECTOR LINEAR DE EMENDA 101E GELEADO BARGOA 100 PEÇAS	Material	UN	10,00	329,12	3291,20	
030.17.01242	ACCESS POINT 5GHZ: ACCESS POINT CORPORATIVO, COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB OU APLICAÇÃO OFICIAL DA FABRICANTE. SUPORTE PARA, NO MÍNIMO, 6 SSID E ATÉ 100, OU MAIS, DISPOSITIVOS POR AP. COM, NO MÍNIMO, 16MB DE MEMÓRIA FLASH E 64MB DE MEMÓRIA SDRAM. PORTA LAN COM POE PASSIVO DE ATÉ 1000MBPS. FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 2,4GHZ E 5GHZ. EQUIPADO COM, PELO MENOS, UMA ANTENA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 3DBI DE GANHO. LED RGB PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO. SUPORTE PARA ALIMENTAÇÃO	Material	UN	10,00	3649,07	36490,72	
030.17.01244	EMENDA PARA CABO DE REDE RJ45: PADRÃO 8 VIAS, ENTRADA FÊMEA X FÊMEA, PACOTE COM 10 EMENDAS.	Material	UN	5,00	79,98	399,90	
030.17.01245	ROTEADOR LOAD BALANCE: ROTEADOR DE BALANCEAMENTO DE CARGA PARA INTERNET, COM NO MÍNIMO 5 PORTAS RJ45 10/100/1000, COM 1 PORTA WAN GIGABIT FIXA, 1 PORTA LAN GIGABIT FIXA E 3 WAN/LAN GIGABIT VARIÁVEIS, TIPOS DE CONEXÃO WAN: IP ESTÁTICO/DINÂMICO, PPPOE, PPTP, L2TP. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Material	UN	4,00	765,83	3063,32	
030.17.01246	CABO DE REDE CAT. 5 E U/UTP: CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS CATEGORIA 5E SEM BLINDAGEM, PARA USO INTERNO, CONDUTOR: FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NÚ, BITOLA DO CONDUTOR: 24 AWG, ISOLAMENTO: POLIOFELINA COM DIÂMETRO NOMINAL DO ISOLAMENTO DE 0.9 MM, QUANTIDADES DE 4 PARES, CAPA CONSISTUÍDA POR PVC RETARDANTE A CHAMA, CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CNFORME ABNT NBR 14705, DIÂMETRO NOMINAL: 4.8MM, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 60°C, RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 MΩ.KM, DESEQUILÍBRIO UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) M.2: CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, FORMATO M.2.NVME 2280, EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO NVME (PCIE GERAÇÃO 3.0 X 4PISTAS, LEITURA MÍNIMA DE 2000MB/S, GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 1100MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	10,00	4026,94	40269,40	
030.17.01247	UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) M.2: CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, FORMATO M.2.NVME 2280, EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO NVME (PCIE GERAÇÃO 3.0 X 4PISTAS, LEITURA MÍNIMA DE 2000MB/S, GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 1100MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	50,00	871,75	43587,60	
030.17.01250	MEMÓRIA DDR3 8GB: TIPO: 240-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ. LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9. VOLTAGEM: 1.5V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	30,00	251,73	7552,00	
030.17.01251	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3 8GB: TIPO: 204-PIN, CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ, FORMATO: SODIMM, LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9, VOLTAGEM 1.35V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	30,00	294,52	8835,48	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 94/250

030.17.01253	UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) 2.5":CAPACIDADE MINIMA DE 240GB, FORMATO 2.5", EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO SATA 3.0(6GB/S, VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA 540MB/S, VELOCIDADE MINIMA DE GRAVAÇÃO 500MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	100,00	420,13	42013,40
030.17.01254	TECLADO PADRÃO ABNT 2 (BRASIL): COM 107 TECLAS. TECLADO NUMÉRICO CONTENDO "/", ".", "FN"; CONEXÃO: USB 2.0; CABO COM, NO MÍNIMO, 1,80M DE COMPRIMENTO. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ISO9001/ISO14001/CE/FCC. COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	100,00	207,65	20764,50
030.17.01261	TONER ORIGINAL DE ALTO RENDIMENTO, PARA IMPRESSORA HP MFP 4103, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 9.000 PÁGINAS. REF. W1030XC	Material	UN	80,00	580,00	46400,00
030.17.01262	TONER COMPATÍVEL DE ALTO RENDIMENTO, PARA IMPRESSORA HP MFP 4103, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 9.000 PÁGINAS. REF. W1030XC	Material	UN	100,00	196,66	19666,00
030.17.01263	TONER ORIGINAL, DE ALTO RENDIMENTO, PARA IMPRESSORA PANTUM P3305DW, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS. REF. TL-425U	Material	UN	120,00	256,70	30804,00
030.17.01264	TONER COMPATÍVEL, DE ALTO RENDIMENTO, PARA IMPRESSORA PANTUM P3305DW, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS. REF. TL-425U	Material	UN	200,00	93,69	18738,00
030.17.01265	CILINDRO ORIGINAL, DE ALTO RENDIMENTO, PARA IMPRESSORA PANTUM P3305DW, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 25.000 PÁGINAS. REF. DL-425X	Material	UN	90,00	297,14	26742,83
030.17.01266	CILINDRO COMPATÍVEL, DE ALTO RENDIMENTO, PARA IMPRESSORA PANTUM P3305DW, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 25.000 PÁGINAS. REF. DL-425X	Material	UN	90,00	134,72	12124,80
030.17.01267	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M404, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS. REF. CF258X	Material	UN	200,00	194,99	38998,00
030.17.01268	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP E52645, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 23.000 PÁGINAS - REF. W9008MC.	Material	UN	20,00	106,67	2133,40
030.17.01269	KIT DE TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3250, PRETO/CIANO/YELLOW/MAGENTA, COM NO MÍNIMO 800ML CADA COR.	Material	UN	10,00	218,53	2185,30
030.17.01270	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XEROX B230, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.000 PÁGINAS. REF. 006R04403-NO-I.	Material	UN	160,00	417,58	66812,80
030.17.01271	CILINDRO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XEROX B230, COM CHIP, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 12.000 PÁGINAS. REF. 006R04403-NO-I.	Material	UN	40,00	421,33	16853,20
030.17.01272	MODEM ROTEADOR PARA CHIP 4/5G, LONGO ALCANCE PARA WI-FI	Material	UN	5,00	773,44	3867,20
030.17.01273	MEMÓRIA DDR 4, 16 GB.	Material	UN	20,00	269,99	5399,80
030.17.01274	MEMÓRIA DDR 5, 16 GB	Material	UN	10,00	321,78	3217,80
030.17.01275	MEMÓRIA DDR 4, 32 GB, PARA SERVIDOR DELL POWEREDGE T 430	Material	UN	8,00	499,49	3995,92





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

### PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 95/250

Item	Descrição	Material	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.17.01276	MEMÓRIA DDR 4, 64 GB. PARA SERVIDOR DELL POWEREDGE T 640.	Material	UN	8,00	1848,48	14787,84
030.17.01277	ACCESS POINT 5GHZ - ESPECIFICAÇÕES:- ACCESS POINT CORPORATIVO, COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB;- SUPORTE PARA, NO MÍNIMO, 6 SSIDS E ATÉ 100, OU MAIS, DISPOSITIVOS POR AP;- COM, NO MÍNIMO, 16MB DE MEMÓRIA FLASH E 64MB DE MEMÓRIA SDRAM;- PORTA LAN COM POE PASSIVO DE, NO MÍNIMO, 10/100MBPS;- FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 2,4GHZ E 5GHZ;- EQUIPADO COM, PELO MENOS, UMA ANTENA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 3DBI DE GANHO;- LED RGB PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO;- SUPORTE A ALIMENTAÇÃO P	Material	UN	25,00	1183,63	29590,75
030.17.01278	CABO HDMI 20 METROS: ESPECIFICAÇÕES: HDMI MACHO X HDMI MACHO BLINDADO. COMPRIMENTO: 20 METROS CONECTORES: CONECTORES COM PINOS BANHADOS A OURO, O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E CONSEQUENTEMENTE MELHOR QUALIDADE NO SINAL. TERMINAÇÃO: TERMINAL HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS. SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P. COMPATÍVEL: V1.3, V.1.4 FULL HD, 3D. GARANTIA: 6 MESES.	Material	UN	5,00	108,72	543,60
030.18.00001	CAMBÃO PARA CONTENÇÃO DE ANIMAS, DE AÇO INOX - 150CM	Material	UN	2,00	250,00	500,00
030.18.00017	SCALP FLEXÍVEL 25G DESCARTÁVEL	Material	UN	200,00	0,29	58,00
030.18.00045	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	Material	AMP	10,00	1,15	11,50
030.18.00069	CLORIDRATO DE XILAZINA 2% 10ML FRASCO	Material	FR/AM	40,00	14,06	562,40
030.18.00076	PÓ DE SUBSTITUTO DO LEITE MATERNO PARA FILHOTES 300G	Material	KG	4,00	113,36	453,44
030.18.00078	SORO ANTITETÂNICO LIOFILIZADO 5.000 UI, FRASCO DE 5ML	Material	FR/AM	12,00	11,94	143,28
030.18.00107	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10,0 ML (SEM AGULHA), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO LUER-LOK, DE ROSCA DUPLA, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32 , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE	Material	UN	500,00	0,46	230,00
030.18.00115	ÓXIDO DE ZN 15G, ÁC. CRESÍLICO 2G, EXCIPIENTE QSP 100G - UNGENTO 200G	Material	TB	10,00	25,55	255,50
030.18.00120	ACEPROMAZINA 2MG/ML, FRASCO DE 20ML	Material	FR	5,00	54,40	272,00
030.18.00122	ACETATO DE DEXAMETASONA INJETÁVEL 2MG/ML, FRASCO DE 50ML	Material	FR	2,00	9,70	19,40
030.18.00123	ADRENALINA 1MG EM AMPOLAS DE 1ML	Material	UN	30,00	2,26	67,80
030.18.00124	ÁLCOOL IODADO 0,1%, FRASCO DE 1 LITRO	Material	FR	20,00	30,62	612,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 96/250

030.18.00127	ANTICONCEPCIONAL À BASE DE MEDROXIPROGESTERONA 50MG, INDICADO PARA CADELAS E GATAS - DOSE ÚNICA EM AMPOLAS DE 1ML	Material	AMP	30,00	1,94	58,20
030.18.00132	AREIA SANITÁRIA GRANULOMETRIA TRADICIONAL SEM ODORES PARA GATOS	Material	KG	400,00	4,90	1960,00
030.18.00143	CARPROFENO 75MG	Material	COMP	28,00	3,15	88,20
030.18.00149	CEFALEXINA 150MG INJETÁVEL, FRASCO DE 100ML	Material	FR	2,00	199,07	398,14
030.18.00150	CEFALEXINA 500MG	Material	COMP	100,00	501,24	50124,00
030.18.00151	CETOCONAZOL 200MG	Material	COMP	40,00	501,12	20044,80
030.18.00152	CLORETO DE BENZALCONIO 15 MG, BOMBONA DE 1 LITRO	Material	GL	40,00	48,42	1936,80
030.18.00153	CLORIDRATO DE QUETAMINA 10%, FRASCO DE 50ML	Material	FR	60,00	82,47	4948,20
030.18.00154	CLORIDRATO DE TRAMADOL 40MG	Material	COMP	50,00	15,00	750,00
030.18.00156	COLAR ELISABETANO; TAMANHO 1 AO 10	Material	JG	10,00	122,70	1227,00
030.18.00157	COLEIRA EM COURO LEGÍTIMO PARA CÃES COM 2 CM DE LARGURA E COMPRIMENTO DO PRIMEIRO ATÉ O ÚLTIMO FURO 20 A 30CM COM CORRENTE EM AÇO INOX DE 1,5M DE COMPRIMENTO E ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.	Material	UN	10,00	17,71	177,13
030.18.00158	COLEIRA EM COURO LEGÍTIMO PARA CÃES COM 3 CM DE LARGURA E COMPRIMENTO DO PRIMEIRO ATÉ O ÚLTIMO FURO 28 A 42CM COM CORRENTE EM AÇO INOX DE 1,5M DE COMPRIMENTO E ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.	Material	UN	20,00	14,61	292,27
030.18.00159	COLEIRA EM COURO LEGÍTIMO PARA CÃES COM 3 CM DE LARGURA E COMPRIMENTO DO PRIMEIRO ATÉ O ÚLTIMO FURO 38 A 53CM COM CORRENTE EM AÇO INOX DE 1,5M DE COMPRIMENTO E ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.	Material	UN	10,00	16,58	165,83
030.18.00165	COMEDOIRO PESADO DE ALUMÍNIO PARA CÃES COM BASE PREENCHIDA COM AREIA, TAMANHO MÉDIO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 25CM E ALTURA DE 9CM E CAPACIDADE DE 2000ML	Material	UN	10,00	34,54	345,40
030.18.00166	COMEDOIRO PESADO DE ALUMÍNIO PARA CÃES COM BASE PREENCHIDA COM AREIA, TAMANHO PEQUENO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 20CM E ALTURA DE 8CM E CAPACIDADE DE 1000ML	Material	UN	1,00	24,54	24,54
030.18.00173	DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL 500MG/ML, FRASCO DE 50ML	Material	FR	2,00	9,77	19,54
030.18.00176	ENROFLOXACINA 5% INJETÁVEL, FRASCO DE 10ML	Material	FR	20,00	14,72	294,40
030.18.00177	ENROFLOXACINA 50MG	Material	COMP	500,00	0,71	355,00
030.18.00178	ESTETOSCÓPIO COM MANGUEIRA DUPLA MODELO RAPPAPORT. INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE.	Material	UN	2,00	93,47	186,94
030.18.00180	FIO DE SUTURA ESTERILIZADO, COM AGULHA, MONONYLON 2-0 45 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES	Material	CX	5,00	55,52	277,60
030.18.00185	FLURALANER 250MG (CÃES DE 4,5 A 10KG)	Material	COMP	30,00	136,73	4101,90
030.18.00186	FLURALANER 500MG (CÃES DE 10 A 20KG)	Material	COMP	100,00	187,35	18735,00
030.18.00187	FOCINHEIRA DE POLIPROPILENO CANINA COM VELCRO; TAMANHO 1 A 5	Material	JG	3,00	25,36	76,08





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 97/250

030.18.00188	FUROSEMIDA 40MG	Material	COMP	30,00	500,32	15009,60
030.18.00192	GENTAMICINA (SULFATO) 5MG SULFANILAMIDA ,50MG SULFADIAZINA 50MG, POMADA DE 50G	Material	TB	30,00	48,49	1454,70
030.18.00197	IMUNOCROMATOGRAFIA CINOMOSE AC	Material	UN	50,00	37,01	1850,50
030.18.00198	IMUNOCROMATOGRAFIA PARVOVIROSE AG	Material	UN	50,00	30,09	1504,50
030.18.00200	IVERMECTINA 6MG	Material	COMP	20,00	4,61	92,20
030.18.00201	KETOPROFENO 1% INJETÁVEL, FRASCO DE 10ML	Material	FR	5,00	24,00	120,00
030.18.00204	LIDOCAÍNA 20MG/ML, FRASCO DE 50ML	Material	FR	30,00	19,76	592,80
030.18.00205	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX ESTÉREIS TAMANHO 7 PAR 100% NATURAL; FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA.	Material	PAR	300,00	1,71	513,00
030.18.00208	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO COM CLIQUE NASAL, PREGAS HORIZONTAIS E TRIPLA CAMADA COM FILTRO, NA COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Material	CX	8,00	11,34	90,72
030.18.00210	MELOXICAN INJETÁVEL 2MG, FRASCO DE 20ML	Material	FR	10,00	39,70	397,00
030.18.00211	MICROCHIP COM ISO FDX-B E/OU SUPERIOR E/OU POSTERIOR, 134,2KHS, COM CAMADA ANTI-MIGRATÓRIA , MEDINDO 12MM X 2MM. ENCAPSULADO EM BIO-VIDRO, ESTERILIZADO COM VARETA DE ISOLAÇÃO E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL. BISELE TRI-FACETADO ESTERILIZADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 6 ETIQUETAS DE CÓDIGO DE BARRAS, ESTÉRIL POR NO MÍNIMO 04 ANOS APÓS ENTREGA.	Material	UN	5000,00	45,65	228250,00
030.18.00213	N-ACETILCISTEÍNA 200MG, FRASCO 50ML	Material	FR	10,00	104,61	1046,10
030.18.00214	NITERPIRAM 11,4MG	Material	COMP	30,00	5,42	162,60
030.18.00218	PAMOATO DE PIRANTEL 1,44G + FEBANTEL 1,5G FILHOTES, FRASCO DE 20ML	Material	FR	10,00	19,89	198,90
030.18.00219	PENTABIÓTICO 6.000.000UI, FRASCO COM 8.6G, COM AMPOLA DILUENTE	Material	FR	10,00	22,01	220,10
030.18.00220	PENTABIÓTICO PEQUENO PORTE1.200.000UI, FRASCO COM 1.7G, COM AMPOLA DILUENTE,	Material	FR	30,00	13,27	398,10
030.18.00221	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 16CM DE COMPRIMENTO. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE	Material	UN	10,00	107,47	1074,70
030.18.00222	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 16CM DE COMPRIMENTO. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE	Material	UN	6,00	110,11	660,66
030.18.00224	PRAZICUANTEL 20MG, PAMOATO DE PIRANTEL 230MG GATOS	Material	COMP	100,00	2,23	223,00
030.18.00225	PRAZICUANTEL 50MG, PAMOATO DE PIRANTEL 144MG, FEBANTEL 150MG, IVERMECTINA 0,06MG CÃES	Material	COMP	260,00	9,38	2438,80





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 98/250

### PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.18.00227	PREDNISOLONA 20MG	Material	COMP	60,00	51,13	3067,80
030.18.00228	PROPOFOL 1%, FRASCO DE 50ML	Material	FR	50,00	250,00	12500,00
030.18.00229	PUÇÁ PARA CONTENÇÃO DE GATOS, REDE DE NYLON, ARO GALVANIZADO COM APROX. 65CM DE DIÂMETRO, CABO EM PVC RÍGIDO OU ALUMÍNIO COM MANOPLA DE BORRACHA, MEDINDO 1 METRO DE COMPRIMENTO, MALHA DE 12MM E 80CM A 1M DE FUNDO	Material	UN	2,00	308,67	617,33
030.18.00230	PVPI DEGERMANTEIODOPOVIDONA, FRASCO DE 1 LITRO	Material	FR	20,00	60,30	1206,00
030.18.00231	PVPI TÓPICO IODOPOVIDONA, FRASCO DE 1 LITRO	Material	FR	20,00	66,92	1338,40
030.18.00233	QUARTENARIO DE AMONIA 10%, BOMBONA DE 1 LITRO	Material	GL	20,00	19,77	395,40
030.18.00234	RAÇÃO CANINA FILHOTES - COM ÔMEGA 3 E 6, BIOTINA E ZINCO ORGÂNICO, PREBIÓTICOS E PROBIÓTICOS, EXTRATO DE YUCCA, CONDROITINA E GLUCOSAMINA, COM MÍNIMO DE 140G/KG DE EXTRATO ETÉREO E 320G/KG DE PROTEÍNA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE VÍSCERAS DE AVES, MILHO INTEGRAL MOÍDO*, QUIRERA DE ARROZ, FARELO DE GLÚTEN DE MILHO-60*, ÓLEO DE VÍSCERAS DE AVES, FARELO DE TRIGO, PALATABILIZANTE DE VÍSCERAS DE SUÍNO E FRANGO, POLPA DE BETERRABA (MÍN.1%), SEMENTE DE LINHAÇA, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM), PREBIÓTICOS (MAN	Material	KG	100,00	12,01	1201,00
030.18.00240	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% EM AMPOLAS DE 10 ML	Material	UN	20,00	2,48	49,60
030.18.00241	SOLUÇÃO LACTATO RINGER NA CL 0,9% GLICOSE 5% GLICOFISIOLÓGICA PARENTERAL , FRASCO DE 500ML	Material	FR	20,00	23,84	476,80
030.18.00242	SOLUÇÃO OTOLÓGICA À BASE DE TIABENDAZOL, SULFATO DE NEOMICINA, DEXAMETASONA E CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, FRASCO 20ML	Material	FR	10,00	100,58	1005,80
030.18.00246	SULFAMETOXAZOL 150MG + TRIMETROPRIM 30MG	Material	COMP	40,00	3,00	120,00
030.18.00247	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML, AMPOLA DE 1ML	Material	AMP	36,00	4,12	148,32
030.18.00248	SULFATO DE GENTAMICINA 0,100G; BETAMETASONA(COMO 17 VALERATO) TOLNAFTATOL1,000 G; LODOCLOROHIDROXIQUINA100G EXCIPIENTE Q.S.P 100G EM TUBOS DE 30G	Material	TB	10,00	30,36	303,63
030.18.00249	SULFATO DE NEOMICINA 5 MG - EQUIVALENTE 3,5 MG NEOMICINA BASE BACITRACINA ZÍNCICA 250 UI. PESO LÍQUIDO 50G	Material	TB	20,00	27,79	555,73
030.18.00251	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO E COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE E FIXAÇÃO NA CABEÇA, NA COR BRANCA, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Material	CX	5,00	15,48	77,40
030.18.00253	VACINA ANTIRRÁBICA CÃES E GATOS, FRASCO DE 1ML	Material	FR	1000,00	9,58	9580,00
030.18.00254	VACINA CANINA MÚLTIPLA (CONTRA CINOMOSE, PARVOVIROSE, PARAINFLUENZA, HEPATITE, ADENOVIROSE, CORONAVIROSE E LEPTOSPIROSES CANINAS) EM FRASCO DE 2ML	Material	FR	300,00	11,58	3474,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 99/250

030.18.00256	VACINA FELINA POLIVALENTE (CONTRA PANLEUCOPENIA, RINOTRAQUEÍTE, CALCIVIROSE E CLAMIDIOSE) EM FRASCO DE 1ML	Material	FR	300,00	70,00	21000,00
030.18.00259	VITAMINA B12 INJETÁVEL, FRASCO DE 20ML	Material	FR	4,00	14,90	59,60
030.18.00260	VITAMINA C INJETÁVEL, FRASCO DE 20ML	Material	FR	4,00	21,84	87,36
030.18.00261	VITAMINA K INJETÁVEL, FRASCO DE 20ML	Material	FR	4,00	9,72	38,88
030.18.00263	CLORIDRATO DE TRAMADOL 2 % , FRASCO DE 20ML	Material	FR	20,00	44,14	882,80
030.18.00264	CORDA 12MM POLIAMIDA 50 M	Material	UN	3,00	211,48	634,44
030.18.00265	DIAZEPAM INJETÁVEL 5MG/ML - AMPOLAS DE 2ML CADA	Material	AMP	20,00	1,33	26,60
030.18.00269	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, DE 14CM, FABRICADA DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E 10 ANOS DE GARANTIA	Material	UN	10,00	77,55	775,50
030.18.00272	GANCHO PARA PROCEDIMENTOS DE OSH EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESFERA, DE 19CM	Material	UN	3,00	39,99	119,97
030.18.00273	PORTA-AGULHAS HEGAR-MAYO, DE 14CM, COM SERRILHA, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E 10 ANOS DE GARANTIA	Material	UN	6,00	41,04	246,24
030.18.00274	PINÇA ALLIS EM AÇO INOXIDÁVEL DE 15CM COM GARRAS, FABRICADA DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E 10 ANOS DE GARANTIA	Material	UN	6,00	77,50	465,00
030.18.00276	FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO, NYLON PRETO, NÃO ABSORVÍVEL DE POLIAMIDA, MONO-FILAMENTO ESTERILIZADO COM AGULHA, TAMANHO 0,45CM – CAIXAS C/ 24 UNIDADES	Material	CX	20,00	75,85	1517,00
030.18.00277	TAPETES HIGIÊNICOS DESCARTÁVEIS PARA CÃES COM GEL ABSORVENTE, TAMANHO 60X80CM – PACOTE COM 30 UNIDADES	Material	PCT	10,00	64,66	646,60
030.18.00278	COLCHONETE TÉRMICO PARA HIPOTERMIA COM CAPA PROTETORA LAVÁVEL, TAMANHO 85X55CM, 127V	Material	UN	4,00	339,88	1359,52
030.18.00279	FENTANILA (50 µG/ML) AMPOLAS DE 5ML	Material	AMP	50,00	15,39	769,50
030.18.00283	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO AUTO SELANTE 15X25CM	Material	UN	200,00	29,84	5968,00
030.18.00286	PANO CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES, FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, 90X90CM	Material	UN	20,00	7,95	159,03
030.18.00289	BANDEJA HOSPITALAR EM AÇO INOX SEM TAMPA 30X20X4CM	Material	UN	2,00	90,30	180,60
030.18.00290	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA/FINA/RETA 15CM	Material	UN	6,00	80,92	485,52
030.18.00293	CLORETO DE BENZALCÔNIO 20G/100ML	Material	FR	5,00	68,96	344,80
030.18.00294	T-61 - FRASCO AMPOLA DE 50ML	Material	FR	5,00	1270,00	6350,00
030.18.00296	DESINFETANTE CONTENDO TENSOATIVOS E ANTIMICROBIANOS A BASE DE DERIVADOS FENÓLICOS GALÃO DE 5L	Material	GL	5,00	151,48	757,40
030.18.00297	LEVOMEPRIMAZINA 4% FRASCO DE 20 ML	Material	FR	1,00	18,44	18,44
030.18.00298	FORMOL TAMPONADO 10% FRASCO DE 1 LITRO	Material	FR	10,00	20,00	200,00
030.18.00299	CARPROFENO INJETÁVEL - 5MG 20 ML	Material	FR	5,00	141,18	705,90
030.18.00301	MIDAZOLAN (5MG/ML)	Material	FR	1,00	84,99	84,99
030.18.00302	PINÇA HEMOSTÁTICA DE AÇO INOXIDÁVEL CURVA 14 CM	Material	UN	3,00	50,54	151,62





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 100/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.18.00305	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3,0 ML (SEM AGULHA), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO LUER-LOK, DE ROSCA DUPLA, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32 , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE	Material	UN	900,00	0,78	702,00
030.18.00326	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 VOLUMES FRASCOS DE 500ML	Material	UN	4,00	36,11	144,44
030.18.00327	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL COMPATÍVEL COM LÂMINA 23	Material	UN	3,00	19,42	58,26
030.18.00328	LAMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 23 DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Material	UN	4,00	29,99	119,96
030.18.00330	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX ESTÉREIS TAMANHO 7,5 PAR 100% NATURAL; FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3MM, ASSÉPTICA CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA.	Material	UN	300,00	1,71	513,00
030.18.00332	PINÇAS DE CAMPO (BACKAUS) EM AÇO INOXIDÁVEL, DE 11CM, FABRICADA DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE E 10 ANOS DE GARANTIA	Material	UN	6,00	127,27	763,62
030.18.00333	DOXICICLINA 100MG	Material	UN	160,00	501,10	80176,00
030.18.00335	IVERMECTINA 3MG	Material	UN	60,00	3,61	216,60
030.18.00336	PICOCHIP MEDINDO 1,25MM X 7.0MM, MATERIAL BIO GLASS 8625, PESO 9MG, 134,2 KHZ DE FREQUENCIA E TECNOLOGIA FDX-B, REVESTIDO COM CAMADA ANTIMIGRATÓRIA, ESTÉRIL, DE ACORDO COM AS NORMAS ISO 11784, 11785 E 14223, PODENDO SER LIDO POR QUALQUER LEITOR DE MICROCHIP DO MERCADO. COM APLICADOR DESCARTÁVEL E AGULHA	Material	UN	15000,00	29,59	443850,00
030.18.00337	NITEMPIRAM 57MG	Material	UN	20,00	9,39	187,80
030.18.00338	METADONA 10MG/ML, AMPOLAS DE 1ML	Material	UN	25,00	9,60	240,00
030.18.00339	MORFINA 10MG/ML, AMPOLAS DE 1ML	Material	UN	50,00	9,82	490,75
030.18.00340	IOIMBINA (REVERSOR DA XILAZINA) 2%, FRASCO DE 20ML	Material	UN	1,00	130,00	130,00
030.18.00342	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO FABRICADA EM METAL CROMADO, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2; ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2;- VÁLVULA DE SEGURANÇA E FLUXÔMETRO CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906	Material	UN	1,00	397,50	397,50
030.18.00343	KIT UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COMPLETO COM MANGUEIRA DE 1,5M, FRASCO PVC 250ML E MÁSCARA HUMANA ADULTA	Material	UN	1,00	33,37	33,37





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 101/250

030.18.00344	CONECTOR RETO VETERINÁRIO 22MM PARA UMIDIFICADOR E MÁSCARA	Material	UN	1,00	20,19	20,19
030.18.00345	MÁSCARA DE ANESTESIA PARA PEQUENOS ANIMAIS FLEXÍVEL MÉDIA COMPRIMENTO 10CM X LARGURA 6,5CM X ABERTURA DE BORRACHA 4CM	Material	UN	2,00	78,76	157,52
030.18.00347	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, DE USO RESTRITO PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS E AMBULATÓRIOS, EXTRA FLEXÍVEL, TAMANHO 10CM X 4,5M	Material	UN	15,00	19,25	288,75
030.18.00348	LARINGOSCÓPIO DE USO VETERINÁRIO EM AÇO INOX COM LÂMPADA DE LED COM 3 LÂMINAS CURVAS	Material	UN	1,00	1100,00	1100,00
030.18.00350	TESOURA CIRÚRGICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, FINA, FINA, RETA, DE 15CM	Material	UN	6,00	80,92	485,52
030.18.00351	CLORIDRATO DE OXITETRACICLINA 6,8G, HIDROCORTISONA 2,8G, PALMITATO DE VITAMINA A 0,01G, EM SPRAY, 125ML	Material	UN	20,00	25,76	515,20
030.18.00352	DEXAMETASONA 10G POMADA	Material	UN	20,00	11,06	221,20
030.18.00353	COBERTOR TIPO POPULAR COMPOSTO POR ALGODÃO E POLIÉSTER, PESO 1KG, TAMANHO APROXIMADO DE 1,60 X 1,90M, RESISTENTE	Material	UN	40,00	28,90	1156,00
030.18.00354	ROUPA PÓS-CIRÚRGICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DE PONTOS CIRÚRGICOS, CASTRAÇÕES, LAMBEDURAS OU FERIMENTOS NO CÃO, UNISSEX, CONFECCIONADAS COM 92% DE COTTON DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO RETÊM CALOR E CONTÉM 8% DE ELASTANO, PARA CÃES PEQUENOS DE 7 A 10KG TAMANHO APROXIMADO DO PEITO 47CM, COSTA/ZÍPER 35CM, PESCOÇO 34CM	Material	UN	5,00	78,59	392,95
030.18.00355	ROUPA PÓS-CIRÚRGICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DE PONTOS CIRÚRGICOS, CASTRAÇÕES, LAMBEDURAS OU FERIMENTOS NO CÃO, UNISSEX, CONFECCIONADAS COM 92% DE COTTON DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO RETÊM CALOR E CONTÉM 8% DE ELASTANO, PARA CÃES MÉDIOS DE 13 A 17KG TAMANHO APROXIMADO DO PEITO 52CM, COSTA/ZÍPER 40CM, PESCOÇO 36CM	Material	UN	5,00	91,13	455,65
030.18.00356	ROUPA PÓS-CIRÚRGICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DE PONTOS CIRÚRGICOS, CASTRAÇÕES, LAMBEDURAS OU FERIMENTOS NO CÃO, UNISSEX, CONFECCIONADAS COM 92% DE COTTON DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO RETÊM CALOR E CONTÉM 8% DE ELASTANO, PARA CÃES GRANDES DE 18 A 23KG TAMANHO APROXIMADO DO PEITO 56CM, COSTA/ZÍPER 44CM, PESCOÇO 37CM	Material	UN	3,00	96,61	289,83
030.18.00358	ROUPA PÓS-CIRÚRGICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DE PONTOS CIRÚRGICOS, CASTRAÇÕES, LAMBEDURAS OU FERIMENTOS NO GATO, UNISSEX, CONFECCIONADAS COM 92% DE COTTON E 8% DE ELASTANO COM ZÍPER TAMANHO 1 (2 A 2,9KG)	Material	UN	5,00	65,78	328,90
030.18.00359	ROUPA PÓS-CIRÚRGICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DE PONTOS CIRÚRGICOS, CASTRAÇÕES, LAMBEDURAS OU FERIMENTOS NO GATO, UNISSEX, CONFECCIONADAS COM 92% DE COTTON E 8% DE ELASTANO COM ZÍPER TAMANHO 2 (3 A 3,8KG)	Material	UN	5,00	66,84	334,20





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 102/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.18.00360	ROUPA PÓS-CIRÚRGICA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DE PONTOS CIRÚRGICOS, CASTRAÇÕES, LAMBEDURAS OU FERIMENTOS NO GATO, UNISSEX, CONFECCIONADAS COM 92% DE COTTON E 8% DE ELASTANO COM ZÍPER TAMANHO 3 (3,9 A 5KG)	Material	UN	5,00	74,02	370,10
030.18.00361	DETERGENTE ENZIMÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS.	Material	UN	100,00	22,11	2211,00
030.18.00362	DESINFETANTE BIGUANIDA	Material	UN	100,00	300,00	30000,00
030.18.00363	CLORO 5%	Material	UN	100,00	30,00	3000,00
030.18.00364	FLURALANER 1000MG (CÃES DE 20 A 40KG)	Material	UN	30,00	190,46	5713,80
030.18.00365	IVERMECTINA 1% INJETÁVEL, FRASCO DE 50 ML	Material	UN	2,00	7,12	14,24
030.18.00366	MELOXICAM 2MG	Material	COMP	500,00	3,67	1835,00
030.18.00371	TESTE RAPIDO DIROFILARIOSE.	Material	UN	60,00	43,31	2598,60
030.18.00372	TESTE RAPIDO ERLIQUIOSE.	Material	UN	60,00	45,24	2714,40
030.18.00376	XAMPU ANTIPARASITÁRIO PARA CÃES A BASE DE PERMETRINA 1G/100ML, FRASCO DE 0,5 LITROS	Material	UN	50,00	14,41	720,50
030.18.00378	XAMPU NEUTRO PARA LIMPEZA DE PELAGEM CANINA FRASCOS DE 0,5L	Material	UN	30,00	13,55	406,50
030.18.00379	ACETIL D-L-METIONINA 5,00 G, CLORETO DE COLINA 2,00 G, CLORIDRATO DE TIAMINA. 1,00 G, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 0.04 G, CLORIDRATO DE L-ARGININA 0,60 G, RIBOFLAVINA 0,02 G, NICOTINAMIDA 0,50 G, PANTOTENATO DE CÁLCIO 0,20 G , GLICOSE 20,00 G, FRASCO DE 20ML.	Material	FRC	3,00	26,78	80,34
030.18.00380	CARVÃO ATIVADO SACHÊ 8G	Material	SACHE	20,00	17,76	355,20
030.18.00381	SPRAY DE PRATA FENITROTHION 6,63G, CLORIDRATO DE CLOREXIDINA 0,15G, ALUMÍNIO 3,00G, VEÍCULO Q.S.P 100ML, PROPELENTE: PROPANO/BUTANO 100G FRASCO DE 500ML	Material	FRC	6,00	25,90	155,40
030.18.00382	SACHÊ DE RAÇÃO ÚMIDA PARA CÃES 40G	Material	SACHE	5,00	5,00	25,00
030.18.00383	SACHÊ DE RAÇÃO ÚMIDA PARA GATOS 40G	Material	SACHE	5,00	5,00	25,00
030.18.00384	DELTAMETRINA 20ML	Material	FR	10,00	13,68	136,80
030.18.00385	DELTAMETRINA 1L	Material	FR	3,00	148,74	446,22
030.18.00386	GENTAMICINA (SULFATO) 0,5 G; SULFANILAMIDA 5,0 G; SULFADIAZINA 5,0 G; UREIA 5,0 G; VITAMINA A - PALMITATO 120.000 UI; EXCIPIENTE Q.S.P. 100,0 G	Material	TB	90,00	80,00	7200,00
030.18.00387	SULFACETAMIDA SÓDICA 0,060G, ÁCIDO BÓRICO 0,020G, CLOROBUTANOL 0,0039G, CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,010G, 20ML - UNIDADE (UN).	Material	UN	3,00	30,74	92,22
030.18.00388	SULFADIAZINA DE PRATA 0,15 G, SULFATO DE NEOMICINA 1,00 G ALUMÍNIO MICRONIZADO 1,00 G, SPRAY, FRASCO DE 250ML.	Material	FR	4,00	152,16	608,64
030.19.00219	CAIXA PLASTICA TIPO ORGANIZADORA, COM TAMPA, COR CRISTAL, 635X453X401MM - TIPO ORGANIZADORA, COM TAMPA, COR CRISTAL, RESISTENTE, ATÓXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS: (C X L X A): 635 X 453 X 401 MM, CAPACIDADE DE 78 LITROS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	Material	UN	10,00	156,99	1569,90





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 103/250

030.19.00270	CAIXA PARA ARQUIVO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; NA COR AZUL; MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X250X135)MM. O PRODUTO MONTADO DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA E FIRMEZA, ALÉM DE CONSTAR IMPRESSO EM 3 LADOS DO SEU CORPO: CAMPO PARA INCLUSÃO DA REFERÊNCIA, LOCAL, DATA E CONTEÚDO.	Material	UN	1000,00	32,50	32500,00
030.19.00271	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA; FIXA; EM POLIESTIRENO; NA COR FUMÊ; MEDINDO APROXIMADAMENTE (266X366X215)MM.	Material	UN	50,00	56,82	2841,00
030.19.00285	SACO PLÁSTICO; CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); TRANSPARENTE; COM SOLDA LATERAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM; PRÓPRIO PARA O ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS; ACONDICIONADO EM BOBINA COM 400 SACOS.	Material	UN	1,00	30240,10	30240,10
030.19.00286	POTE PLÁSTICO 11 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 11 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 39X28X14CM.	Material	UN	10,00	194,83	1948,32
030.19.00287	POTE PLÁSTICO 3 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 22X14X15CM.	Material	UN	10,00	119,59	1195,86
030.19.00288	POTE PLÁSTICO 4,5 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 4,5 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 28X21X10CM.	Material	UN	10,00	158,90	1588,98
030.19.00289	POTE PLÁSTICO 6,5 LITROS; TRANSPARENTE; RETANGULAR; COM TAMPA; ATÓXICO; INODORO; PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6,5 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA): 28X21X15CM.	Material	UN	10,00	259,84	2598,40
030.19.13156	SACO BLOCADO: BOBINA PICOTADA 30CM X 40CM COM 500 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES; É O PRODUTO IDEAL PARA EMBALAR CARNES, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES NO DIA-A-DIA, OU PARA O USO PROFISSIONAL EM AÇOUGUES, PADARIAS, SUPERMERCADOS, FEIRAS E INDÚSTRIAS. O ROLO CONTÉM 500 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO.	Material	UN	1,00	724,00	724,00
030.19.13195	MALETA PARA FERRAMENTAS PROFISSIONAL: MALETA PARA FERRAMENTAS PROFISSIONAL, COR PRETA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 330 MM DE COMPRIMENTO X 230 MM DE LARGURA E ALTURA DE 90MM, ESTRUTURA RÍGIDA, REVESTIDA EXTERNAMENTE EM ALUMÍNIO.	Material	UN	6,00	971,06	5826,38
030.19.13200	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 50CM X 80CM ATÓXICO	Material	KG	10,00	26,00	260,00
030.19.13201	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 30CM X 60CM ATÓXICO	Material	KG	20,00	26,00	520,00
030.19.13202	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 27CM X 30CM ATÓXICO	Material	KG	20,00	26,00	520,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 104/250

030.19.13219	MALETA PARA NOTEBOOK: EM POLYESTER, NA COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS 40CM X 5CM X 30CM, COM ALÇA DE TRANSPORTE E ALÇA DE OMBRO AJUSTÁVEL.	Material	UN	15,00	1060,35	15905,25
030.19.13232	CAIXA TÉRMICA DE APROXIMADAMENTE 12 LT - DEVE POSSUIR PAREDES E TAMPA COM A ESPESSURA DE NO MÍNIMO 50 MM E NO MÁXIMO 80MM, COM ISOLAMENTO DE FIBRA DE VIDRO, DEVE POSSUIR FIXAÇÃO DA TAMPA À CAIXA POR MEIO DE DOBRADIÇAS, MANTENDO UMA BOA VEDAÇÃO QUANDO FECHADA E QUE NÃO PERMITA A RETIRADA TOTAL DA MESMA, DEVE SER CONFECIONADA DE MATERIAL LAVÁVEL E RÍGIDO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 30CM C X 31CM L X 30CM A.	Material	UN	20,00	532,80	10656,00
030.19.13236	PACOTE COM 1KG DE SACO PLÁSTICO PE - TAMANHO 15X20 CM	Material	PCT	50,00	26,00	1300,00
030.19.13237	PACOTE COM 100 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO PE - TAMANHO 05X24 CM	Material	PCT	1000,00	2,50	2500,00
030.19.13238	MALETA PARA FERRAMENTAS PROFISSIONAL: MALETA PARA FERRAMENTA PROFISSIONAL, COR PRETA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425MM DE COMPRIMENTO X 305MM DE LARGURA X 125MM DE ALTURA, ESTRUTURA RÍGIDA, REVESTIDA EXTERNAMENTE EM ALUMÍNIO REFORÇADA.	Material	UN	6,00	390,51	2343,06
030.19.13239	CAIXA TÉRMICA DE APROXIMADAMENTE 24 L COM NO MÍNIMO 30MM DE ESPESSURA NAS PAREDES E TAMPA, DEVE POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO E POSSUIR TAMPA FIXA A CAIXA COM BOA VEDAÇÃO QUANDO FECHADA. CONFECIONADA EM MATERIAL LAVÁVEL E RÍGIDO	Material	UN	20,00	705,00	14100,00
030.20.00174	COLCHÃO EM ESPUMA, DENSIDADE 45; REVESTIMENTO EM COURVIM COR AZUL. DIMENSÕES 1,88 COMP X 0,88 LARG X 22 ALT.	Material	UN	12,00	1000,00	12000,00
030.21.00827	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 1,8/0 LITROS, EM AÇO INOX POR DENTRO E POR FORA, INQUEBRÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148 X 128 X 365 MM, COM EXCLUSIVO SISTEMA ANTIPINGOS, SISTEMA DE VÁCUO DE ALTA PRESSÃO E JATO DIRECIONADO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA.	Material	UN	30,00	89,45	2683,60
030.21.00883	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO - ROSCA, COM CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO; COM ALÇA LISA, AMPOLA EM VIDRO TEMPERADO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; CAPACIDADE DE 01 LITRO. DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - CORES SORTIDAS.	Material	UN	30,00	27,92	837,60
030.21.00889	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ; COMPOSTO POR 100% CELULOSE VIRGEM, COM MICROFURROS QUE PERMITEM O CONTATO ENTRE O PÓ E ÁGUA NO TEMPO CERTO, COM DUPLA COSTURA QUE EVITA RASGAR E DOBRAR O COADOR DURANTE O PREPARO; REFERÊNCIA 103; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	Material	CX	850,00	4,60	3910,00
030.21.00894	COADOR DE PANO; FLANELADO; O PRODUTO DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA NO MANUSEIO; COM ARO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	50,00	18,64	932,21





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 105/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.21.00895	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS; TIPO DUPLO; COM TUBOS DE PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE ALTURA; DEVERÁ CONTER LIXEIRAS PARA DESCARTE PRÓPRIO DE COPO 180ML (MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM DE DIÂMETRO) E COPO 50ML (MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,5CM DE DIÂMETRO).	Material	UN	20,00	31,71	634,20
030.21.00896	FÓSFORO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO COM PONTA DE PÓLVORA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400 UNIDADES, CADA PACOTE DEVERÁ CONTER 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA.	Material	PCT	100,00	4,48	448,00
030.21.00897	GUARDANAPO DE PAPEL; FABRICADO COM 100% CELULOSE DE ALTA QUALIDADE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 19X19CM; O PRODUTO DEVE PROPORCIONAR ABSORÇÃO RÁPIDA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	Material	PCT	30,00	0,98	29,40
030.21.00898	PALITO DE DENTE; EM MADEIRA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	Material	CX	10,00	357,00	3570,00
030.21.00899	PANO DE PRATO; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; BRANCO; SEM ESTAMPA; COSTURADO COM BAINHA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X70CM.	Material	UN	650,00	3,16	2054,00
030.21.00900	PAPEL ALUMÍNIO; EM ROLO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 65M.	Material	UN	120,00	63,50	7620,00
030.21.00901	PAPEL TOALHA; COMPOSTO POR 100% FIBRAS NATURAIS PODENDO SER FABRICADO EM PAPEL GOFRADO; COM FOLHA DUPLA PICOTADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 22CM; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 2 ROLOS, CADA ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	Material	PCT	3600,00	3,98	14328,00
030.22.00665	PAPEL TOALHA BRANCO, INTERFOLHAS 23X21CM, 3 DOBRAS, MIN. 35G/CM <sup>2</sup> - EMB C/ 1000 FOLHAS	Material	PCTE	300,00	43,37	13011,00
030.22.01127	RODO MÁGICO COM CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10MT, BASE EM PVA, MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 6CMX6CMX31,5CM.	Material	UN	50,00	84,96	4248,00
030.22.01129	ESFREGÃO DE ALGODÃO (TIPO MOP) COM CABO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10 METROS. BASE EM POLIPROPILENO E CERDAS DE ALGODÃO. MEDIDAS APROXIMADAS DE BASE (AXLXC) 31,0CMX8,0CM6,5 CM.	Material	UN	50,00	63,69	3184,50
030.22.01268	GEL LUBRIFICANTE. ÍNTIMO NÃO GORDUROSO, NÃO AFETA O PRESERVATIVO, PH NEUTRO, INODORO E INCOLOR, PROPRIEDADES HIPOALERGÊNICAS, SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM: SACHÊ INDIVIDUAL EM POLIETILENO, CONTEÚDO 5G . GARANTIA DE 12 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	8500,00	1,20	10200,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 106/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01279	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, NEUTRO, COMPOSTO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA, AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA. ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADOS, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS, VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM COM 500ML. APRE	Material	EMBAL	5884,00	9,84	57898,56
030.22.01321	FRALDA GERIÁTRICA - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ANATÔMICO, TAMANHO M, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE, FILME DE POLIETILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, ANTIALÉRGICA, PESO DE USUÁRIO DE 40 A 70 KG, MEDIDA DA CINTURA DE 70 A 115 CM, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS COM 4 FITAS, BARREIRAS	Material	PCT	1800,00	15,47	27846,00
030.22.01326	LATERAIS ANTIVAZAMENTO, TRANSFER-LAYER, INDICADOR DE VASSOURA TIPO NYLON; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO; COM BASE PLÁSTICA TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE COMPRIMENTO X 4CM DE ALTURA X 3CM DE LARGURA; COM CERDAS DE NYLON CONTENDO ALTURA APROXIMADA DE 10CM.	Material	UN	90,00	10,83	974,70
030.22.01330	ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM; HIDRATADO; SUBSTÂNCIA LÍQUIDA COM TEOR ALCOÓLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	2700,00	7,99	21573,00
030.22.01332	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE 2,0% A 2,5% P/P E CARBONATO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM GALÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 2L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	2400,00	5,80	13920,00
030.22.01337	APARELHO DE BARBEAR; DESCARTÁVEL; COM CABO ANATÔMICO ANTIDESLIZANTE DE PLÁSTICO E DUAS LÂMINAS DE AÇO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	Material	EMBAL	100,00	4,56	456,00
030.22.01339	BALDE; EM POLIPROPILENO; CANELADO; COM ALÇA DE METAL; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CM DE ALTURA X 32CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	250,00	16,67	4167,50
030.22.01340	BALDE; EM POLIPROPILENO; COM ALÇA DE METAL; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 08 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE ALTURA X 24CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	150,00	7,83	1174,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 107/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.22.01341	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO PARA ARDÓSIA; COMPOSTO POR RESINA ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; NA COR VERDE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	250,00	14,65	3662,50	
030.22.01342	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO; COMPOSTO POR RESINA ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; INCOLOR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	120,00	16,65	1998,00	
030.22.01343	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO; COMPOSTO POR RESINA ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; NA COR VERMELHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 750 ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	80,00	16,60	1328,00	
030.22.01344	CESTO DE LIXO; EM POLIPROPILENO; COM TAMPAS; CORES VARIADAS; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE ALTURA X 50CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	50,00	130,36	6518,00	
030.22.01345	CESTO TELADO; DE POLIPROPILENO; CORES DIVERSAS; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE ALTURA X 28CM DE DIÂMETRO.	Material	UN	350,00	6,73	2355,50	
030.22.01349	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, OPACIFICANTE, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E SEQUESTRANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 2L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	2500,00	6,80	17000,00	
030.22.01351	DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ESPESANTES, CORANTES, CONSERVANTE E, FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	1000,00	3,10	3100,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 108/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01352	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO; EM PLÁSTICO RESISTENTE; IDEAL PARA ACONDICIONAMENTO DE ROLOS COM 300M X 10CM; COM VISOR FRONTAL POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE QUANTIDADE DE FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 27CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA X 27CM DE ALTURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.	Material	UN	50,00	42,08	2104,00
030.22.01353	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM VISOR FRONTAL POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE QUANTIDADE DE FOLHAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO X 27CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.	Material	UN	70,00	43,35	3034,50
030.22.01354	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM RESERVATÓRIO PARA REPOSIÇÃO MANUAL DE SABONETES; COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 800ML; MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA X 29CM DE ALTURA; O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA SUA FIXAÇÃO NA PAREDE.	Material	UN	45,00	36,18	1628,10
030.22.01359	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; FORMATO OVAL; COM ENCAIXE PARA OS DEDOS QUE FACILITAM O MANUSEIO; NÃO DEVERÁ SOLTAR AS CERDAS, DETERIORAR OU EMBOLORAR; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA X 15MM DE ALTURA; COM CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 3CM DE ALTURA.	Material	UN	350,00	5,19	1816,50
030.22.01361	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA; COMPOSTA DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE; ACONDICIONADA EM PACOTE COM 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 60G POR PACOTE.	Material	PCT	300,00	4,02	1206,00
030.22.01362	ESPONJA DUPLA FACE; EM FORMATO RETANGULAR; COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA X 2CM DE ALTURA	Material	UN	1000,00	1,11	1110,00
030.22.01364	FLANELA PARA LIMPEZA; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO; NA COR LARANJA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 39CM X 28CM.	Material	UN	1200,00	2,16	2592,00
030.22.01366	INSETICIDA AEROSOL; COMPOSTO POR BUTANO, PROPANO, ALETRINA, TETRAMETRINA, ATIVOS, ANTIOXIDANTE, SOLVENTE E ÁGUA; ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO, EMBALAGEM COM 300ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	250,00	13,45	3362,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 109/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01368	LIMPA VIDROS; SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA POR PRINCÍPIO ATIVO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL, CORANTE E ÁGUA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML, COM "SPRAY" QUE FACILITA A APLICAÇÃO DO PRODUTO PELO USUÁRIO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	150,00	8,29	1243,50
030.22.01369	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA; COMPOSTO POR DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	1200,00	5,89	7068,00
030.22.01370	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.	Material	PAR	250,00	4,25	1062,50
030.22.01371	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.	Material	PAR	250,00	4,24	1060,00
030.22.01372	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P; CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO E SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 PAR.	Material	PAR	150,00	4,24	636,00
030.22.01373	PÁ PARA LIXO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DE COMPRIMENTO; COM BASE PLÁSTICA TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE COMPRIMENTO X 18CM DE LARGURA.	Material	UN	100,00	6,18	618,00
030.22.01374	PANO PARA CHÃO ALVEJADO; COM BORDAS COSTURADAS; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; NA COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 67CM X 45CM.	Material	UN	500,00	5,04	2520,00
030.22.01376	PAPEL HIGIÊNICO; BRANCO; FOLHA SIMPLES; 100% CELULOSE VIRGEM; ROLO COM 300M X 10CM; ACONDICIONADO EM FARDO COM 8 ROLOS.	Material	FD	2500,00	70,63	176575,00
030.22.01377	PAPEL INTERFOLHADO; TIPO EXTRA LUXO; COMPOSTO POR 100% CELULOSE VIRGEM; COM 2 DOBRAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X21CM; EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS.	Material	PCT	4500,00	19,32	86940,00
030.22.01380	PRENDEDOR DE ROUPA; CONFECCIONADO EM MADEIRA; EM FORMATO RETANGULAR E COM PRESILHA DE AÇO GALVANIZADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE COMPRIMENTO X 1CM DE LARGURA X 15MM DE ALTURA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Material	PCT	125,00	3,38	422,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 110/250

030.22.01381	RODO; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M; COM BASE DE POLIPROPILENO TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO X 6CM DE ALTURA X 3CM LARGURA E CONTENDO DENTES QUE FACILITAM A ADERÊNCIA DO PANO; COM CEPA DE BORRACHA DUPLA EM EVA.	Material	UN	120,00	8,77	1052,40
030.22.01382	SABÃO EM BARRA; NEUTRO; COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, COADJUVANTES E GLICERINA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 BARRAS DE APROXIMADAMENTE 200GR CADA; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	180,00	13,25	2385,00
030.22.01383	SABÃO EM PEDRA DE COCO; COMPOSTO POR ÓLEO DE COCO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO E ÁGUA; PESANDO APROXIMADAMENTE 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	100,00	7,40	740,00
030.22.01385	SABONETE EM PEDRA; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; COMPOSTO POR SEBATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, SOJATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, COLÁGENO, GLICERINA, ÁCIDO CÍTRICO, EDTA, EHDP, AMINA OXIDA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA; PESANDO APROXIMADAMENTE 90G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	600,00	2,11	1266,00
030.22.01386	SABONETE LÍQUIDO; NEUTRO; COMPOSTO POR SÓDIUM LAURETH SULFATE, SÓDIUM CHLORIDE, COCAMIDE DEA; ACONDICIONADO EM GALÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 5L; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	200,00	23,82	4764,00
030.22.01394	VASSOURA TIPO PELO CERLON; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE COMPRIMENTO; COM BASE DE MADEIRA E TOTALMENTE ADAPTÁVEL AO CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO X 3CM DE ALTURA X 5CM DE LARGURA; COM CERDAS DE PELO CONTENDO ALTURA APROXIMADA DE 5CM.	Material	UN	80,00	14,62	1169,60



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 111/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.22.01413	PAPEL HIGIÊNICO; BRANCO; FOLHA DUPLA; PICOTADO E DE ALTA QUALIDADE; COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS; COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M²; COM ALVURA DIFUSA MÍNIMA DE 90%; COM ÍNDICE DE MACIEZ MÍNIMA DE 3,2 N.M/G; COM CONTAGEM DE PINTAS INFERIOR A 2,9; MEDINDO NO MÍNIMO 30M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 ROLOS; O PRODUTO DEVERÁ TER LAUDO E/OU RELATÓRIO DE ENSAIO REFERENTE A TESTES REALIZADOS POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, CUJO RESULTADO FINAL APRESENTE	Material	PCT	2500,00	22,08	55200,00
030.22.01422	ÁLCOOL EM GEL; PRÓPRIO PARA A HIGIENE DAS MÃOS; ANTISSÉPTICO; NEUTRO; MISTURA DE ETANOL COMPOSTA DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70%; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE; PRONTO USO; HIPOALERGÊNICO; ATÓXICO; SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS; PH BALANCEADOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE PERMITA A POSTERIOR ABERTURA E REABASTECIMENTO DO CONTEÚDO INTERNO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMB	Material	UN	1000,00	7,76	7760,00
030.22.01423	ÁLCOOL EM GEL; PRÓPRIO PARA A HIGIENE DAS MÃOS; ANTISSÉPTICO; NEUTRO; MISTURA DE ETANOL COMPOSTA DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70%; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE; PRONTO USO; HIPOALERGÊNICO; ATÓXICO; SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS; PH BALANCEADOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 05 LITROS; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ	Material	UN	250,00	47,20	11800,00
030.22.01440	CESTO DE LIXO COM PEDAL, CAPACIDADE 100 LITROS; COM CORPO E TAMPA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA; COM SUPORTE E PEDAL DE PLÁSTICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP) 85X57X45CM.	Material	UNI	50,00	301,18	15059,00
030.22.01441	CESTO DE LIXO COM PEDAL, CAPACIDADE 30 LITROS; COM CORPO E TAMPA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA; COM SUPORTE E PEDAL DE PLÁSTICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP) 45X35X45CM.	Material	UNI	100,00	145,91	14591,00
030.22.01451	SAPÓLIO EM PÓ; COMPOSTO POR LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, CARGA E FRAGRÂNCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	125,00	5,56	695,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 112/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.22.01472	SABÃO EM PÓ; PRODUTO COMPOSTO POR PRINCÍPIO ATIVO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CORANTE, ENZIMAS, ESSÊNCIA, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E TENSOATIVO ANIÔNICO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 800G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COM REGISTRO NA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	1250,00	21,97	27462,50
030.22.01473	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X105CM E COM 0,10MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	750,00	28,14	21105,00
030.22.01474	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM E COM 0,06MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	60,00	16,49	989,40
030.22.01475	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 92X120CM E COM 0,13MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	300,00	47,62	14286,00
030.22.01476	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 59X62CM E COM 0,06MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	1000,00	20,98	20980,00
030.22.01477	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS; REFORÇADO; FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR PRETA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 63X80CM E COM 0,07MM DE ESPESSURA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1KG, 5KG OU 10KG, A SER INFORMADO PELOS SOLICITANTES.	Material	KG	800,00	24,91	19928,00
030.23.01516	BONÉ - TECIDO DE SARJA, NA COR AZUL MARINHO, 2/6 EM TELA INGLESA NA PARTE TRASEIRA E REGULADOR EM TECIDO COM VELCRO, CARNEIRA E VIÉS DE SARJA. BRASÃO DA PREFEITURA, BORDADO NA LATERAL ESQUERDA E LOGOMARCA DA SAÚDE DA FAMÍLIA BORDADA NA LATERAL DIREITA. A ESCRITA "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" NA PARTE DA FRENTE	Material	UNI	150,00	64,00	9600,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 113/250

030.23.01586	BOLSA TRANSVERSAL - TECIDO DURATRAN, REVESTIDO INTERNAMENTE COM POLIURETANO, RESISTENTE A ÁGUA, ACABAMENTO EM VIÉS LATERAL, ALÇA ANATÔMICA ACOLCHOADA E PARTE TRASEIRA DA BOLSA ACOLCHOADA PARA CONTATO COM O CORPO. 1 COMPARTIMENTO PRINCIPAL (40C X 35A X 13 A 15L (APROXIMADAMENTE) COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 3 BOLSOS FRONTAIS, COM MEDIDAS DE (8C X 15A) COM FECHAMENTO EM VELCRO (1,5CX14A) ABERTO PARA CANETA (1,5CX14A) ABERTO PARA LÁPIS (20C X 15A ) COM FECHAMENTO EM ZÍPER. BOLSO LATERAL PARA GARRAFA	Material	UN	150,00	170,70	25605,00
030.23.01776	COLETE - TECIDO DE SARJA 2X1, GRAMATURA 200 MG2, NA COR AZUL MARINHO, REFORÇADO IMPERMEÁVEL, COM TECNOLOGIA ANTI RASGO, 2 BOLSOS FRONTAIS, UM DE CADA LADO, EMBUTIDOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER NA HORIZONTAL, SEM GOLA, DECOTE V E ZÍPER FRONTAL PARA FECHAMENTO. MEDIDAS INDIVIDUAIS. BRASÃO DA PREFEITURA DO LADO ESQUERDO DO PEITO E LOGOMARCA DA SAÚDE DA FAMÍLIA NO LADO DIREITO E LOGOMARCA DO SUS NA PARTE TRASEIRA-BARRA, CENTRALIZADA. TAMANHOS PP AO XG.	Material	UNI	250,00	79,80	19950,00
030.23.01778	JAQUETA ACOLCHOADA - TECIDO EM TACTEL, 100% POLIAMIDA IMPERMEÁVEL, NA COR AZUL MARINHO, FORRADA COM MANTA ACRÍLICA, COM 2 BOLSOS NA PARTE FRONTAL, COM CAPUZ REMOVÍVEL E ZÍPER FRONTAL INTERIÇA. GOLA E PUNHO COM COSTURA SIMPLES. BARRA COM COSTURA SIMPLES. COSTURA NO CORPO DA JAQUETA PARA SEGURAR O FORRO. BRASÃO DA PREFEITURA DO LADO ESQUERDO DO PEITO E LOGOMARCA DA SAÚDE DA FAMÍLIA NO LADO DIREITO E LOGOMARCA DO SUS NA PARTE TRASEIRA-BARRA, CENTRALIZADA. TAMANHOS PP AO XG.	Material	UNI	150,00	155,10	23265,00
030.23.01798	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: P - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	2000,00	13,47	26940,00
030.23.01799	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: M- CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	2500,00	13,47	33675,00
030.23.01800	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: G - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	2500,00	13,47	33675,00
030.23.01801	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: GG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	2000,00	13,47	26940,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 114/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.23.01802	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: EGG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	1800,00	13,47	24246,00
030.23.01836	CALÇA DE BRIM/POLIBRIM: COM 67% ALGODÃO E 33% DE POLIÉSTER, NA COR MARINHO, MODELO MEIO CÓS E MEIO ELÁSTICO, COM REFORÇO NO JOELHO. O REFORÇO DO JOELHO DEVERÁ SER FORRADO COM FIBRA DE 6 MM DE ESPESSURA E MATELASSADA, COM 02 BOLSOS NA FRENTE, 02 BOLSOS ATRÁS E 02 BOLSOS CARGOS LATERAIS, COM FAIXA MIX REFLETIVA DE 50 MM, COM PASSANTE DO CÓS E ESTAMPA COM O LOGOTIPO DO 192 NO BOLSO FRONTAL ESQUERDO. TAMANHOS:36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58.	Material	UN	150,00	158,33	23749,50
030.23.01837	CALÇA FEMININA OPERACIONAL - MEIO CÓS/MEIO ELÁSTICO: TECIDO PROFISSIONAL: TRAMA TIPO LIGAMENTO SARJA (TECELAGEM EM DIAGONAL); ARMAÇÃO: REPETIÇÃO DE 3 FIOS DE URDUME PARA 1 FIO DE TRAMA (3X1); COMPOSIÇÃO MISTA 67% ALGODÃO, 33% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 190 G/M²; COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO; CÓS 5 CM FRENTE, ELÁSTICO 4 CM TRASEIRO, 5 PASSANTES DISTRIBUÍDOS 2 NA FRENTE E 3 ATRÁS; FECHAMENTO EM ZÍPER NA COR DO TECIDO, E BOTÃO EM MASSA PLÁSTICA, COM VISTA. BOLSOS: 2 TRASEIROS CHAPADOS, E 2 DIAN	Material	UNI	150,00	65,94	9891,00
030.23.01838	CALÇA MASCULINA OPERACIONAL- MEIO CÓS/MEIO ELÁSTICO : TECIDO PROFISSIONAL: TRAMA TIPO LIGAMENTO SARJA (TECELAGEM EM DIAGONAL); ARMAÇÃO: REPETIÇÃO DE 3 FIOS DE URDUME PARA 1 FIO DE TRAMA (3X1); COMPOSIÇÃO MISTA 67% ALGODÃO, 33% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 190 G/M²; COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO; CÓS 5 CM FRENTE, ELÁSTICO 4 CM TRASEIRO, 5 PASSANTES DISTRIBUÍDOS 2 NA FRENTE E 3 ATRÁS; FECHAMENTO EM ZÍPER NA COR DO TECIDO, E BOTÃO EM MASSA PLÁSTICA, COM VISTA. BOLSOS: 2 TRASEIROS CHAPADOS, E 2 DIA	Material	UNI	200,00	65,94	13188,00
030.23.01839	CAMISA POLO FEMININA: TECIDO MALHA PIQUET; COMPOSIÇÃO MISTA 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 190 G/M². GOLA POLO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, FRENTE COM VISTA ABERTA E FECHAMENTO POR 2 BOTÕES MASSA NA COR DO TECIDO PREDOMINANTE; CASEADOS (NA VISTA CASEADO NO SENTIDOVERTICAL); MANGA CURTA COM BAINHA DE 2 CM EM COSTURA DUPLA; MANGA CURTA COM ACABAMENTO EM RIBANA; TIPO DE LINHA: 100% POLIÉSTER, DE 4 A 5 PONTOS POR CM. ACABAMENTO EM OVERLOCK PARA AS PARTES DESFIANTES. SEM BOLSOS; APLICAÇÃO DE	Material	UN	500,00	53,00	26500,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 115/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.23.01840	CAMISA POLO MASCULINA: TECIDO MALHA PIQUET; COMPOSIÇÃO MISTA 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 190 G/M². GOLA POLO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, FRENTE COM VISTA ABERTA E FECHAMENTO POR 2 BOTÕES MASSA NA COR DO TECIDO PREDOMINANTE; CASEADOS (NA VISTA CASEADO NO SENTIDOVERTICAL); MANGA CURTA COM BAINHA DE 2 CM EM COSTURA DUPLA; MANGA CURTA COM ACABAMENTO EM RIBANA; TIPO DE LINHA: 100% POLIÉSTER, DE 4 A 5 PONTOS POR CM. ACABAMENTO EM OVERLOCK PARA AS PARTES DESFIANTES. SEM BOLSOS; APLICAÇÃO DE	Material	UN	500,00	53,00	26500,00	
030.23.01841	CAMISETA UNISSEX MANGAS CURTA, TECIDO POLIVISCOSE 67% VISCOSE E 33% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 165 GRAMAS/M², COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO, GOLA EM TECIDO ÚNICO RETILÍNEO 100 % POLIÉSTER, MODELO REDONDA, COR DA GOLA: MÁXIMO SEMI TOM A COR DO TECIDO PREDOMINANTE, MANGA CURTA COM BAINHA DE 2 CM EM COSTURA DUPLA, TIPO DE LINHA: 100% POLIÉSTER, DE 4 A 5 PONTOS POR CM. ACABAMENTO EM OVERLOCK PARA AS PARTES DESFIANTES, SEM BOLSO, PINTURA COM SILK SCREEN COLORIDO, TAMANHO A4 NA FRENTE E NAS CO	Material	UN	600,00	31,00	18600,00	
030.23.01842	JALECO COM MANGAS CURTAS: MODELO ABERTO, TECIDO PROFISSIONAL: TRAMA TIPO LIGAMENTO SARJA (TECELAGEM EM DIAGONAL); ARMAÇÃO: REPETIÇÃO DE 3 FIOS DE URDU ME PARA 1 FIO DE TRAMA (3X1); COMPOSIÇÃO MISTA 67% ALGODÃO, 33% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 190 G/M²; COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO; MANGAS CURTAS, ACIMA DO COTOVELO, ACABAMENTO BAINHA DE 2 CM EM COSTURA DUPLA; BOLSOS: 1 SUPERIOR NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE NA ALTURA DO PEITO, 1 ESQUERDO E 1 DIREITO INFERIOR DE 10X10CM; FECHAMENTO EM 5 BOTÕES	Material	UN	50,00	74,00	3700,00	
030.23.01843	JALECO LONGO COM MANGAS LONGAS : MODELO BÁSICO, COMPRIMENTO ACIMA DO JOELHO; TECIDO GABARDINE, MANGAS COMPRIDAS E ACABAMENTO BAINHA DE 2 CM, COSTURA SIMPLES; GOLA BLAZER. CONFORTO: COM ABERTURAS LATERAIS E ABERTURA INFERIOR TRASEIRA. COM TIRAS DO PRÓPRIO TECIDO ACABADO NA ALTURA DA CINTURA LADO A LADO; BOLSOS: 1 SUPERIOR NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE NA ALTURA DO PEITO E 1 ESQUERDO E 1 DIREITO NA PARTE INFERIOR DE APROXIMADAMENTE 10X10CM; FECHAMENTO EM 5 BOTÕES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, CASEAD	Material	UN	800,00	72,00	57600,00	



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 116/250

030.23.01844	JAQUETA DE BRIM/POLIBRIM:COM 67% ALGODÃO E 33% DE POLIÉSTER, NA COR MARINHO, PUNHO COM ELÁSTICO, COM ZÍPER DE METAL, COM 01 BOLSO NA FRENTE E COM REFORÇO NO COTOVELO. O REFORÇO DOS COTOVELO DEVERÁ SER FORRADO COM FIBRA DE 6 MM DE ESPESURA E MATELASSADA, COM FAIXA REFLETIVA DE 50 MM, COM NOME DO PROFISSIONAL ESTAMPADO E FIXADO COM VELCRO NO PEITO DIREITO, E ESTAMPA COM O LOGOTIPO DO 192 NO BOLSO ESQUERDO E NAS COSTAS, E ESTAMPA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO NAS COSTAS. TAMANHOS: PP,P, M,	Material	UN	150,00	350,00	52500,00
030.23.01845	JAQUETA: MODELO UNISEX;TECIDO TACTEL, 100% POLIAMIDA, GRAMATURA DE 160 GRAMAS/M²; GOLA TIPO PADRE, ALTA NO PRÓPRIO TECIDO; SEM CAPUZ;ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO TOTAL EM ZÍPER PLÁSTICO EMBUTIDO; MANGAS LONGAS COM ACABAMENTO EM RIBANA SEMI TOM A COR PREDOMINANTE;BOLSOS LATERAIS INFERIOR 2, COM ABERTURA INCLINADA E VIVO DE 3 CM DE LARGURA;COSTAS EM TECIDO ÚNICO; FORRAÇÃO INTERNA COM MATELASSÊ; APLICAÇÃO DE BORDADO COM O BRASÃO DA PREFEITURA NO LUGAR DO BOLSO ESQUERDO DE QUEM VESTE; COR A DEFIN	Material	UN	30,00	140,00	4200,00
030.23.01846	SAIA MEIO CÓS/MEIO ELÁSTICO: TECIDO PROFISSIONAL: TRAMA TIPO LIGAMENTO SARJA (TECELAGEM EM DIAGONAL); ARMAÇÃO: REPETIÇÃO DE 3 FIOS DE URDUPE PARA 1 FIO DE TRAMA (3X1); COMPOSIÇÃO MISTA 67% ALGODÃO, 33% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 190G/M²; CORTE RETO; CÓS 5 CM FRENTE, ELÁSTICO 4 CM TRASEIRO; FECHAMENTO TRASEIRO EMBUTIDO COM ZÍPER PLÁSTICO NA COR DO TECIDO, APLICAÇÃO DE COLCHETE; SEM BOLSO; COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO; TIPO DE LINHA: 100% POLIÉSTER, DE 4 PONTOS POR CM, TRAVETES, FIXAÇÕES; FECH	Material	UN	30,00	71,50	2145,00
030.23.01847	AVENTAL SEM MANGA: MODELO BATA; TECIDO OXIFORDINE; TRAMA TELA 1X1, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 140 G/M²; SEM MANGAS; PARA AJUSTE: TIRAS DO PRÓPRIO TECIDO COM ACABAMENTO, PARTE SUPERIOR PEÇA: 1 TIRA FIXA PARA APOIO DO PESCOÇO E LATERAL DA PEÇA: DUAS TIRAS SOLTAS ALTURA DA CINTURA PARA AJUSTE NA PARTE COM LAÇO; TIPO DE LINHA: 100% POLIÉSTER, DE 4 PONTOS POR CM. ACABAMENTO EM OVERLOCK PARA AS PARTES DESFIANTES E VIÉS POR TODA A VOLTA DA PEÇA. APLICAÇÃO DE LOGOTIPO DA PREFEITURA PELO PRO	Material	UN	30,00	54,00	1620,00
030.23.01945	FITA MÉTRICA - 1,5MT	Material	UN	50,00	4,68	234,00
030.23.02013	BERMUDA - TECIDO DE SARJA 3X1, GRAMATURA APROXIMADAMENTE DE 260 MG2, NA COR AZUL MARINHO, REFORÇADO, IMPERMEÁVEL COM ALTA TECNOLOGIA E ANTI-RASGO. BERMUDA NA ALTURA DE 2 DEDOS INDICADORES ACIMA DO JOELHO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, MEIO CÓS/MEIO ELÁSTICO E PASSADOR DE CINTO. BARRA SIMPLES. TAMANHOS 36 AO 58	Material	UNI	300,00	74,20	22260,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 117/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.23.02014	CALÇA - TECIDO DE SARJA 3X1, GRAMATURA APROXIMADAMENTE DE 260 MG2, NA COR AZUL MARINHO, REFORÇADO, IMPERMEÁVEL COM ALTA TECNOLOGIA E ANTI RASGO. COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, MEIO CÔS/MEIO ELÁSTICO E PASSADOR DE CINTO. BARRA SIMPLES. TAMANHOS 36 AO 58	Material	UN	300,00	78,10	23430,00	
030.23.02015	CAMISA POLO MASCULINA: TECIDO MALHA PIQUET; COMPOSIÇÃO MISTA 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 190 G/M². GOLA POLO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, FRENTE COM VISTA ABERTA E FECHAMENTO POR 2 BOTÕES MASSA NA COR DO TECIDO PREDOMINANTE; CASEADOS (NA VISTA CASEADO NO SENTIDOVERTICAL); MANGA CURTA COM BAINHA DE 2 CM EM COSTURA DUPLA; MANGA CURTA COM ACABAMENTO EM RIBANA; TIPO DE LINHA: 100% POLIÉSTER, DE 4 A 5 PONTOS POR CM. ACABAMENTO EM OVERLOCK PARA AS PARTES DESFIANTES. COM BOLSOS DE 12X13CM CE	Material	UN	100,00	52,00	5200,00	
030.23.02160	SAIA - TECIDO DE SARJA 3X1, GRAMATURA APROXIMADAMENTE DE 260 MG2, NA COR AZUL MARINHO, REFORÇADO, IMPERMEÁVEL COM ALTA TECNOLOGIA E ANTI RASGO. COM BARRA NA ALTURA DO JOELHO OU NA ALTURA DA PANTURRILHA. CÔS SIMPLES COM PASSADOR DE CINTO. 2 BOLSOS FRONTAIS, UM DE CADA LADO, COM BARRA SIMPLES. TAMANHOS 36 AO 58.	Material	UNI	50,00	57,03	2851,50	
030.23.02197	CAMISETA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR FABRICADA COM TECIDO QUE APRESENTA FÁCIL DISPERSÃO DO SUOR (TECNOLOGIA FAST DRY) E FATOR PROTEÇÃO UV 50+ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB NAS PARTES COBERTAS, ADEQUADA PARA EXPOSIÇÃO AO SOL (FONTES NATURAIS DE EMISSÃO UV), COM TRATAMENTO REPELENTE CONTRA INSETOS. COMPOSIÇÃO DO TECIDO 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, GRAMATURA LEVE, A GOLA REDONDA COM TIRA INTERNA QUE DIMINUI O ATRITO DE CONTATO JUNTO À PELE. DEVE APRESENTAR GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Material	UN	50,00	50,00	2500,00	
030.23.02312	COLETE - TECIDO DE SARJA 2X1, GRAMATURA 200 MG2, NA COR AZUL MARINHO, REFORÇADO IMPERMEÁVEL, COM TECNOLOGIA ANTI RASGO, 2 BOLSOS FRONTAIS, UM DE CADA LADO, EMBUTIDOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER NA HORIZONTAL, SEM GOLA, DECOTE V E ZÍPER FRONTAL PARA FECHAMENTO. MEDIDAS INDIVIDUAIS. BRASÃO DA PREFEITURA DO LADO ESQUERDO DO PEITO E LOGOMARCA DA SAÚDE DA FAMÍLIA NO LADO DIREITO E LOGOMARCA DO SUS NA PARTE TRASEIRA-BARRA, CENTRALIZADA. TAMANHOS ESPECIAIS G1 AO G3.	Material	UN	50,00	79,80	3990,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 118/250

030.23.02313	JAQUETA ACOLCHOADA - TECIDO EM TACTEL, 100% POLIAMIDA IMPERMEÁVEL, NA COR AZUL MARINHO, FORRADA COM MANTA ACRÍLICA, COM 2 BOLSOS NA PARTE FRONTAL, COM CAPUZ REMOVÍVEL E ZÍPER FRONTAL INTERIÇA. GOLA E PUNHO COM COSTURA SIMPLES. BARRA COM COSTURA SIMPLES. COSTURA NO CORPO DA JAQUETA PARA SEGURAR O FORRO. BRASÃO DA PREFEITURA DO LADO ESQUERDO DO PEITO E LOGOMARCA DA SAÚDE DA FAMÍLIA NO LADO DIREITO E LOGOMARCA DO SUS NA PARTE TRASEIRA-BARRA, CENTRALIZADA. TAMANHOS ESPECIAIS G1 AO G3.	Material	UN	50,00	155,10	7755,00
030.23.02314	CAMISETA UNISSEX MANGAS CURTA, TECIDO POLIVISCOSE 67% VISCOSE E 33% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 165 GRAMAS/M², COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO, GOLA EM TECIDO ÚNICO RETILÍNEO 100 % POLIÉSTER, MODELO REDONDA, COR DA GOLA: MÁXIMO SEMI TOM A COR DO TECIDO PREDOMINANTE, MANGA CURTA COM BAINHA DE 2 CM EM COSTURA DUPLA, TIPO DE LINHA: 100% POLIÉSTER, DE 4 A 5 PONTOS POR CM. ACABAMENTO EM OVERLOCK PARA AS PARTES DESFIANTES, SEM BOLSO, PINTURA COM SILK SCREEN COLORIDO, TAMANHO A4 NA FRENTE E NAS CO	Material	UN	50,00	30,99	1549,50
030.24.00062	TIJOLO CERAMICA FURADO - 9X19X19 CM - 8 FUROS	Material	UN	500,00	1,27	635,00
030.24.00538	REPARO PARA VALVULA HIDRA COMPATIVEL COM MODELO 2550	Material	UN	70,00	70,60	4942,00
030.24.00618	TORNEIRA LONGA DE PVC 3/4	Material	UN	50,00	23,92	1196,00
030.24.00889	COLA PARA CANO PVC - TUBO COM 75 GRAMAS	Material	UN	50,00	5,72	286,00
030.24.00896	REPARO PARA VALVULA COMPATÍVEL COM MODELO DOCOL	Material	UN	20,00	35,90	718,00
030.24.00897	REPARO PARA HIDRA COMPATÍVEL COM MODELO 2511, 2515, 2516 E 2517	Material	UN	5,00	52,66	263,30
030.24.00902	VEDA ROSCA 18MMX50M	Material	CX	100,00	7,49	749,00
030.24.00937	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	Material	UN	500,00	3,43	1715,00
030.24.01182	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	Material	UN	50,00	5,92	296,00
030.24.01348	TORNEIRA DE LAVATORIO DE PLASTICO	Material	UN	180,00	5009,07	901632,60
030.24.01570	AREIA LAVADA MEDIA - ENTREGA NO PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO	Material	M3	30,00	172,74	5182,20
030.24.01571	BLOCO 19X19X19 ESTRUTURAL	Material	UN	500,00	3,65	1825,00
030.24.01577	CAPELO 6 MM PARA TELHA AMIANTO	Material	UN	50,00	54,69	2734,50
030.24.01579	CIMENTO PORTLAND CP-II SACO DE 50 KG	Material	UN	40,00	34,23	1369,20
030.24.01584	PEDRA BRITA Nº 1 - ENTREGA NO PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO	Material	M3	60,00	210,12	12607,20
030.24.01585	FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA	Material	UN	100,00	227,00	22700,00
030.24.01586	FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,90 M VIROLINHA	Material	UN	100,00	277,00	27700,00
030.24.01587	PORTA LISA COM BATENTE PARA PINTURA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA COM FECHADURA	Material	UN	100,00	637,96	63796,00
030.24.01589	SARRAFO DE 10 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	200,00	16,25	3250,00
030.24.01590	SARRAFO DE 5 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	200,00	11,15	2230,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 119/250

030.24.01592	TABUA DE 20 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	300,00	30,16	9048,00
030.24.01593	TABUA DE 30 CM COM 3 METROS - PINUS	Material	UN	300,00	50,98	15294,00
030.24.01594	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 2,44 X 0,50 MTS X 4MM	Material	UN	100,00	21,44	2144,00
030.24.01595	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 6MM - 1,22 X 1,10	Material	UN	40,00	33,62	1344,80
030.24.01598	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 6 MM 2,44 X 1,10	Material	UN	100,00	61,84	6184,00
030.24.01605	VIGA DE MADEIRA 6X12X3,5M EUCALIPTO	Material	UN	100,00	87,49	8749,00
030.24.01650	BOMBA SUBMERSA 900 - 110 V PROPRIO PARA POÇO D 08	Material	UN	3,00	348,34	1045,02
030.24.01651	BOMBA SUBMERSA 900 - 220 V PROPRIO PARA POÇO D 08	Material	UN	3,00	383,09	1149,27
030.24.01653	CAIXA D AGUA - 5000L DE PVC TAMPA COM ROSCA	Material	UN	5,00	2639,88	13199,40
030.24.01660	FITA VEDA ROSCA 10 M	Material	UN	50,00	2,38	119,00
030.24.01661	FLEXIVEL 1/2 P. 50 CM PLASTICO	Material	UN	50,00	5,06	253,00
030.24.01669	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA (CARTELA COM 2 UNIDADES)	Material	CART	60,00	5,81	348,60
030.24.01857	ARGAMASSA AC-I COM COMPOSIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E ADITIVOS PARA ASSENTAMENTO DE PISO E CERÂMICAS NA ÁREA INTERNA SACOS COM 20 KG.	Material	UN	100,00	12,40	1240,00
030.24.01858	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA	Material	UN	100,00	22,68	2268,00
030.24.01859	BALDE PLÁSTICO PARA ARGAMASSA COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS	Material	UN	10,00	11,53	115,30
030.24.01865	BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1P.	Material	UN	60,00	15,70	942,00
030.24.01866	BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	Material	UN	60,00	8,52	511,20
030.24.01870	CAIXA DE CONCRETO PARA ATERRAMENTO 20 X 20 CM COM TAMPA E SEM FUNDO	Material	UN	5,00	53,25	266,25
030.24.01872	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COM ENGATE E TUBO DE LIGAÇÃO NA COR BRANCA	Material	UN	10,00	46,78	467,80
030.24.01873	CAIXA DE INSPEÇÃO DE CONCRETO 40 X 40 CM COM TAMPA	Material	UN	5,00	94,77	473,85
030.24.01874	CAIXA DE INSPEÇÃO DE CONCRETO 60 X 45 COM TAMPA PADRÃO SABESP	Material	UN	20,00	207,24	4144,80
030.24.01887	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 2,20 X 1,10 X 10 MM (MADEIRIT)	Material	UN	100,00	78,67	7867,00
030.24.01888	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 2,20 X 1,10 X 6 MM (MADEIRIT)	Material	UN	200,00	42,99	8598,00
030.24.01903	ESPUMA DE POLIURETANO 500 ML	Material	UN	20,00	24,50	490,00
030.24.01914	FOLHAS DE PORTA TIPO AMERICANA DE 0,80 DE MADEIRA MISTA	Material	UN	100,00	397,52	39752,00
030.24.01915	FOLHAS DE PORTA TIPO AMERICANA DE 0,90 DE MADEIRA MISTA	Material	UN	100,00	409,58	40958,00
030.24.01916	FORRO DE PVC 20 CM DE LARGURA COM 06MM DE ESPESSURA BARRA COM 4,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	500,00	19,47	9735,00
030.24.01917	FORRO DE PVC 20 CM DE LARGURA COM 06MM DE ESPESSURA BARRA COM 5,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	200,00	92,04	18408,00
030.24.01918	FORRO DE PVC 20 CM DE LARGURA COM 06MM DE ESPESSURA BARRA COM 6,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	200,00	111,19	22238,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 120/250

030.24.01932	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE 5/16" COM ESPESSURA DE 1MM ROLO DE 50 METROS	Material	UN	50,00	158,64	7932,00
030.24.01933	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA FLEXÍVEL DE 1/2 DE BAIXA DUREZA,COM RESISTÊNCIA DE ATÉ 10 BAR, EM METROS	Material	MT LI	400,00	3,82	1528,00
030.24.01934	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA FLEXÍVEL DE 1/2 DE BAIXA DUREZA,COM RESISTÊNCIA DE ATÉ 10 BAR, ROLO COM 20 METROS	Material	UN	10,00	80,10	801,00
030.24.01935	MANTA POLIETILENO À BASE DE ASFALTOS COM ESTRUTURANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM COBERTURA SUPERFICIAL DE POLIETILENO ANTIADERENTE EM AMBOS OS LADOS, ESPESSURA DE 4 MM - ROLO COM 10 M².	Material	UN	100,00	491,95	49195,00
030.24.01940	MASSEIRA PLÁSTICA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE LARGURA DE 1,10 METROS X COMPRIMENTO DE 2,10 METROS X ALTURA DE 0,30 METROS CAPACIDADE DE 500 LITROS	Material	UN	5,00	496,74	2483,70
030.24.01941	MEIA CANA PARA FORRO DE PVC DE 6MM TIPO U BARRA COM 6,00 METROS NA COR GELO	Material	UN	50,00	45,44	2272,00
030.24.01949	PISO EXTERNO CERÂMICO 44 X 44 PARA SER UTILIZADA EM ÁREA EXTERNA PEI 5, M2, QUALIDADE "A"	Material	M2	300,00	23,60	7080,00
030.24.01950	PISO INTERNO CERÂMICO, 44 X 44 PARA SER UTILIZADA EM ÁREA INTERNA PEI 4, M2, QUALIDADE "A"	Material	M2	300,00	29,70	8910,00
030.24.01954	POSTE DE CIMENTO PADRÃO 7,5 MT	Material	UN	10,00	1061,50	10615,00
030.24.01955	POSTE PADRÃO 200 DANN PRONTO COM CAIXA COMPLETA	Material	UN	5,00	1504,49	7522,45
030.24.01956	POSTE PADRÃO 90 DANN PRONTO COM CAIXA COMPLETA	Material	UN	5,00	1439,99	7199,95
030.24.01984	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO 6MM 1,84 X 1,10	Material	UN	50,00	67,99	3399,50
030.24.01989	TUBO PONTA AZUL P/HIDRA	Material	UN	5,00	10,63	53,15
030.24.01990	VALVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA	Material	UN	50,00	25,01	1250,50
030.24.01991	VIGA DE MADEIRA 6X12X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	100,00	85,39	8539,00
030.24.01992	VIGA DE MADEIRA 6X16X3,50M EUCALIPTO	Material	UN	100,00	106,32	10632,00
030.24.01993	VIGA DE MADEIRA 6X20X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	250,00	133,83	33457,50
030.24.01994	VIGA DE MADEIRA 6X25X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	250,00	138,48	34620,00
030.24.01995	VIGA DE MADEIRA 6X30X4,0M EUCALIPTO	Material	UN	200,00	173,83	34766,00
030.24.02034	ELETROCALHA PERFURADA	Material	UN	200,00	50,00	10000,00
030.24.02152	MANGUEIRA CONDUITE CORRUGADA 1P - ROLO COM 50METROS	Material	UN	3,00	100,50	301,50
030.24.02153	MANGUEIRA CONDUITE CORRUGADA 3/4 - ROLO COM 50 METROS	Material	UN	3,00	55,78	167,34
030.24.02154	PINO MACHO NA COR PRETA E CINZA	Material	UN	50,00	2,88	144,00
030.24.02155	PINO MACHO NA COR VERMELHA	Material	UN	50,00	4,80	240,00
030.24.02158	BARRA DO CANO NORMALIZADO SOLDABEL DE 3/4 P COM 6 METROS	Material	UN	150,00	13,60	2040,00
030.24.02159	BARRA DE CANO NORMALIZADO SOLDABEL DE 1/P COM 6 METROS	Material	UN	50,00	43,16	2158,00
030.24.02161	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 1.1/4 COM 6 METROS	Material	UN	100,00	22,98	2298,00
030.24.02162	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 2 P COM 6 METROS	Material	UN	100,00	40,52	4052,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 121/250

030.24.02163	BARRA DE CANO ESGOTO NORMATIZADO 3 P COM 6 METROS	Material	UN	100,00	50,27	5027,00
030.24.02164	BARRA DE CANO NORMATIZADO 6 P COM 6 METROS	Material	UN	60,00	337,68	20260,80
030.24.02175	TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL PARA DRENAGEM DE 100MM COM 50 METROS	Material	UN	5,00	518,55	2592,75
030.24.02176	BARRA DE CANO PARA DRENAGEM DE 150MM COM 6 METROS NORMATIZADOS	Material	UN	5,00	626,32	3131,60
030.24.02177	BARRA DE CANO PARA DRENAGEM DE 100MM COM 6 METROS NORMATIZADOS	Material	UN	5,00	415,34	2076,70
030.24.02178	LUVA ESGOTO 1.14 P	Material	UN	20,00	1,39	27,80
030.24.02179	LUVA ESGOTO 2 P	Material	UN	20,00	2,49	49,80
030.24.02180	LUVA ESGOTO 3 P	Material	UN	30,00	4,89	146,70
030.24.02188	COTOVELO ESGOTO 1.1/4 P	Material	UN	50,00	2,28	114,00
030.24.02189	COTOVELO ESGOTO 2 P	Material	UN	50,00	2,91	145,50
030.24.02190	COTOVELO ESGOTO 3 P	Material	UN	30,00	5,71	171,30
030.24.02191	COTOVELO ESGOTO 4 P	Material	UN	30,00	5,13	153,90
030.24.02192	COTOVELO ESGOTO 6 P	Material	UN	30,00	38,23	1146,90
030.24.02205	T ESGOTO 1. 1/4 P	Material	UN	20,00	3,00	60,00
030.24.02206	T ESGOTO 2 P	Material	UN	30,00	5,78	173,40
030.24.02207	T ESGOTO 3 P	Material	UN	20,00	11,89	237,80
030.24.02208	T ESGOTO 4 P	Material	UN	20,00	13,05	261,00
030.24.02209	T ESGOTO 6 P	Material	UN	10,00	40,24	402,40
030.24.02220	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 3/4 P	Material	UN	50,00	0,84	42,00
030.24.02221	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 1 P	Material	UN	20,00	1,94	38,80
030.24.02223	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL COM BOLSA ROSCA DE 1.1/2 P	Material	UN	50,00	4,93	246,50
030.24.02230	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 3/4 P	Material	UN	10,00	17,13	171,30
030.24.02231	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1 P	Material	UN	10,00	30,15	301,50
030.24.02232	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1.1/4 P	Material	UN	10,00	51,05	510,50
030.24.02233	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 1.1/2 P	Material	UN	10,00	29,63	296,30
030.24.02234	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E REGISTRO PARA CAIXA D'AGUA 2 P	Material	UN	5,00	145,37	726,85
030.24.02241	COTOVELO 3/4 SOLDAVEL LL	Material	UN	50,00	0,63	31,50
030.24.02242	COTOVELO 1 P SOLDAVEL LL	Material	UN	50,00	2,21	110,50
030.24.02244	COTOVELO 1.1/2 SOLDAVEL LL	Material	UN	50,00	6254,37	312718,50
030.24.02247	CURVA 3/4 P SOLDAVEL LL	Material	UN	50,00	2,27	113,50
030.24.02248	CURVA 1P SOLDAVEL LL	Material	UN	50,00	5,38	269,00
030.24.02250	CURVA 1.1/2 P SOLDAVEL LL	Material	UN	25,00	13,00	325,00
030.24.02253	LUVA LL 3/4 SOLDAVEL	Material	UN	50,00	8333,81	416690,50
030.24.02254	LUVA LL 1 P SOLDAVEL	Material	UN	30,00	2,24	67,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 122/250

030.24.02256	LUVA LL 1.1/2 P SOLDAVEL	Material	UN	30,00	4,19	125,70
030.24.02265	T MARROM LL 3/4 P	Material	UN	50,00	6250,84	312542,00
030.24.02266	T MARROM LL 1 P	Material	UN	30,00	3,48	104,40
030.24.02268	T MARROM LL 1.1/2 P	Material	UN	30,00	7,91	237,30
030.24.02270	COTOVELO LRM AZUL 1/2 P	Material	UN	30,00	6253,76	187612,80
030.24.02271	COTOVELO LRM AZUL 3/4 P	Material	UN	30,00	7,21	216,30
030.24.02272	COTOVELO LRM AZUL 1 P	Material	UN	20,00	10,50	210,00
030.24.02298	CAIXA D' AGUA 250 L, PVC TAMPA E ROSCA	Material	UN	10,00	475,28	4752,80
030.24.02299	CAIXA D' AGUA 500 L DE PVC TAMPA COM ROSCA	Material	UN	20,00	395,88	7917,60
030.24.02300	COLA PARA CANO PVC - POTE COM 175 GRAMAS	Material	UN	100,00	11,59	1159,00
030.24.02304	FLEXIVEL 1/2 P 40 CM PLASTICO	Material	UN	100,00	4,51	451,00
030.24.02307	VALVULA PLASTICA PARA LAVATORIO	Material	UN	50,00	3,23	161,50
030.24.02309	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 3/4	Material	UN	50,00	7,52	376,00
030.24.02310	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 1 P	Material	UN	30,00	11,91	357,30
030.24.02312	REGISTRO DE ESFERA PLASTICO 1.1/2 P	Material	UN	20,00	20,84	416,80
030.24.02315	MANGUEIRA PRETA PAD 1 P ROLO COM 100 METROS	Material	UN	10,00	254,26	2542,60
030.24.02348	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 2,20X1,10X12MM (MADEIRIT)	Material	UN	50,00	82,24	4112,00
030.24.02349	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 2,20X1,10X10MM	Material	UN	200,00	118,25	23650,00
030.24.02350	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 2,20X1,10X12MM	Material	UN	200,00	138,25	27650,00
030.24.02351	FOLHA PORTA LISA 2,10X0,70 VIROLINHA	Material	UN	5,00	257,33	1286,65
030.24.02352	SARRAFO DE PINUS 15CM COM 3 METROS	Material	UN	200,00	37,58	7516,00
030.24.02353	TABUA DE PINUS 25CM COM 3 METROS	Material	UN	200,00	44,74	8948,00
030.24.02380	BARRA DE CANO NORMALIZADO SOLDAVEL DE 1.1/2 P COM 6 METROS	Material	UN	100,00	55,51	5551,00
030.24.02382	BARRA DE CANO ESGOTO NORMALIZADO 4 P COM 6 METROS	Material	UN	50,00	50,55	2527,50
030.24.02385	AZULEJO BRANCO 15X15	Material	M2	150,00	56,70	8505,00
030.24.02432	LUVA ESGOTO 4 P	Material	UN	20,00	4,74	94,80
030.24.02433	LUVA ESGOTO 6 P	Material	UN	30,00	26,74	802,20
030.24.02434	MANTA GEOTEXTIL (BIDIM) PARA DRENAGEM COM 2,30 METROS DE LARGURA	Material	MT	25,00	13,51	337,75
030.24.02598	APOIO RJ11	Material	UN	10,00	15,92	159,20
030.24.02771	KIT PORCA GAIOLA MAIS PARAFUSO: KIT PORCA GAIOLA MAIS PARAFUSO TIPO M5 PARA RACK DE TELECOMUNICAÇÕES COM 50 PEÇAS.	Material	KIT	3,00	143,80	431,40
030.24.02772	ABRACADEIRA DE NYLON DO TIPO FITA HELLERMAN: MEDIDAS 400MM X 48MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Material	EMBAL	10,00	548,70	5487,00
030.24.02863	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO PARA LAVATORIO/PIA/TANQUE	Material	UN	200,00	5,00	1000,00
030.24.02897	ABRACADEIRA DE NYLON DO TIPO FITA HELLERMAN: MEDIDAS 150MM X 36MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Material	EMBAL	10,00	316,89	3168,90
030.24.02951	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 3,5 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	93,67	9367,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 123/250

030.24.02952	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	103,67	10367,00
030.24.02953	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 5,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	132,00	13200,00
030.24.02954	VIGA DE MADEIRA 05 X 15 X 6,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	164,64	16464,00
030.24.02955	VIGA DE MADEIRA 06 X 20 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	200,00	168,00	33600,00
030.24.02956	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 3,5 METROS EUCALIPTO	Material	UN	100,00	94,57	9457,00
030.24.02957	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 4,0 METROS EUCALIPTO	Material	UN	100,00	98,41	9841,00
030.24.02958	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 5,0 METROS EUCALIPTO	Material	UN	100,00	123,65	12365,00
030.24.02959	VIGA DE MADEIRA 06 X 15 X 6,0 METROS EUCALIPTO	Material	UN	100,00	110,49	11049,00
030.24.02961	VIGA DE MADEIRA 06 X 12 X 3,5 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	72,00	7200,00
030.24.02962	VIGA DE MADEIRA 06 X 12 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	96,33	9633,00
030.24.02963	VIGA DE MADEIRA 06 X 16 X 3,5 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	99,33	9933,00
030.24.02964	VIGA DE MADEIRA 06 X 25 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	200,00	271,88	54376,00
030.24.02965	VIGA DE MADEIRA 06 X 30 X 4,0 METROS CAMBARÁ	Material	UN	100,00	310,12	31012,00
030.24.03047	CORRANTE LÍQUIDO - CORES DIVERSAS - BISNAGA COM 50 ML	Material	UN	100,00	7,05	705,00
030.24.03048	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	100,00	37,10	3710,00
030.24.03049	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 25 LITROS	Material	LATA	50,00	76,55	3827,50
030.24.03050	MASSA ACRÍLICA - LATA COM 5,5 LITROS	Material	LATA	50,00	54,54	2727,00
030.24.03051	MASSA ACRÍLICA - LATA COM 25 QUILOS	Material	LATA	50,00	126,23	6311,50
030.24.03052	SOLVENTE THINNER - LATA COM 900ML	Material	LATA	5,00	18,02	90,10
030.24.03053	SOLVENTE AGUARRAS - LATA COM 900ML	Material	LATA	5,00	18,96	94,80
030.24.03054	SOLVENTE QUEROSENE - LATA COM 900ML	Material	LATA	5,00	21,99	109,95
030.24.03055	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - AMARELO - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	10,00	82,52	825,20
030.24.03056	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - AZUL - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	10,00	79,47	794,70
030.24.03057	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - BRANCO - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	10,00	90,80	908,00
030.24.03058	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - VERDE - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	10,00	82,52	825,20
030.24.03059	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - VERMELHO - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	10,00	82,34	823,40
030.24.03060	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATAS DE 18 LITROS NA COR AMARELA	Material	LATA	100,00	352,93	35293,00
030.24.03061	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATAS DE 18 LITROS NA COR AZUL	Material	LATA	100,00	338,98	33898,00
030.24.03062	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATA DE 18 LITROS NA COR BRANCA	Material	LATA	100,00	345,56	34556,00
030.24.03063	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATA DE 18 LITROS NA COR GELO	Material	LATA	40,00	321,76	12870,40
030.24.03064	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATA DE 18 LITROS NA COR VERDE LIMÃO	Material	LATA	30,00	341,18	10235,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 124/250

030.24.03065	TINTA LATEX ACRÍLICO, LAVÁVEL, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ALTA COBERTURA, SEM CHEIRO - LATAS DE 18 LITROS NA COR VERMELHO	Material	LATA	100,00	386,98	38698,00
030.24.03066	TINTA PARA PISO - ACRÍLICO PREMIUM - CORES DIVERSAS - LATA COM 3,6 LITROS	Material	LATA	300,00	55,92	16776,00
030.24.03067	TINTA PARA PISO - ACRÍLICO PREMIUM - CORES DIVERSAS - LATA COM 18 LITROS	Material	LATA	200,00	283,23	56646,00
030.24.03068	CAL HIDRATADO - SACO COM 20 KG	Material	SC	25,00	18,59	464,75
030.24.03069	CAL PARA PINTURA SACO COM 08 KG	Material	SC	25,00	20,05	501,25
030.24.03070	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KG	Material	SC	25,00	55,22	1380,50
030.24.03071	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6 X 250 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	PCTE	100,00	28,44	2844,00
030.24.03072	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 X 380 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	PCTE	100,00	57,95	5795,00
030.24.03073	ABRACADEIRA DE NYLON DE 3,2 X 480 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	PCTE	250,00	70,55	17637,50
030.24.03074	BROXA RETANGULAR MÉDIA 18 X 8CM - COM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA EM PLÁSTICO	Material	UN	3,00	16,13	48,39
030.24.03075	BROXA RETANGULAR GRANDE 200 X 150 X 75MM - COM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA EM PLÁSTICO	Material	UN	5,00	8,80	44,00
030.24.03076	BROXA RETANGULAR GRANDE 200 X 150 X 75MM - SEM ROSCA - MONOFILAMENTO - ESTRUTURA DE PLÁSTICO	Material	UN	5,00	9,92	49,60
030.24.03077	MASSA PLÁSTICA - COR NEUTRA - LATA COM 400 GRAMAS	Material	UN	10,00	17,13	171,30
030.24.03078	MASSA PLÁSTICA - COR NEUTRA - LATA DE 900 GRAMAS	Material	UN	5,00	36,74	183,70
030.24.03079	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 3/4" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	10,00	6,19	61,90
030.24.03080	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 01" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	10,00	7,42	74,20
030.24.03081	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 02" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	10,00	10,07	100,70
030.24.03082	PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE - TAMANHO 02 1/2" - CERDAS EM CORES NEUTRAS	Material	UN	10,00	12,27	122,70
030.24.03083	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE LÃ DE CARNEIRO - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	10,40	520,00
030.24.03084	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE LÃ DE CARNEIRO COMPLETO	Material	UN	50,00	10,73	536,50
030.24.03085	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE ESPUMA - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	8,68	434,00
030.24.03086	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE ESPUMA COMPLETO	Material	RL	50,00	9,38	469,00
030.24.03087	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE MICRIFIBRA - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	12,45	622,50
030.24.03088	ROLO PARA PINTURA - 10CM - DE MICROFIBRA COMPLETO	Material	RL	50,00	14,45	722,50
030.24.03089	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE LÃ DE CARNEIRO - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	11,41	570,50
030.24.03090	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE LÃ DE CARNEIRO COMPLETO	Material	RL	50,00	58,63	2931,50
030.24.03091	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE ESPUMA - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	11,02	551,00
030.24.03093	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE MICROFIBRA - SEM SUPORTE	Material	UN	50,00	33,70	1685,00
030.24.03094	ROLO PARA PINTURA - 20CM - DE MICROFIBRA COMPLETO	Material	UN	50,00	39,30	1965,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 125/250

030.26.00189	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 3 TECLAS	Material	UN	25,00	9,21	230,25
030.26.00685	TOMADA PADRAO 2P + T 10A/250V PLACA 4X2 SIMPLES	Material	UN	50,00	10,11	505,50
030.26.00686	TOMADA PADRAO 2P + T 20A/250V PLACA 4X2 COM INTERRUPTOR	Material	UN	50,00	12,02	601,00
030.26.00687	TOMADA PADRAO 2P + T 20A/250V PLACA 4X2 DUPLA	Material	UN	100,00	10,37	1037,00
030.26.00688	TOMADA PADRAO 2P + T 20A/250V PLACA 4X2 SIMPLES	Material	UN	100,00	10,87	1087,00
030.26.00854	PRENSA CABO 5-10 3/8"	Material	UN	25,00	5,70	142,50
030.26.00974	PINO ADAPTADOR 3 JACK RS 45 BENJAMIN PARA TELEFONE	Material	UN	10,00	9,95	99,50
030.26.00976	PINO FEMEA NA COR CINZA OU PRETO	Material	UN	50,00	3,81	190,50
030.26.00977	PINO FEMEA NA COR VERMELHA	Material	UN	50,00	3,48	174,00
030.26.01046	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS	Material	UN	50,00	7,93	396,50
030.26.01240	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE UMA TECLA	Material	UN	100,00	5,61	561,00
030.26.01256	PLAFONIER DE PVC	Material	UN	500,00	4,09	2045,00
030.26.01335	CONTROLE DE VELOCIDADE COMPATÍVEL COM VENTILADOR DE PAREDE	Material	UN	50,00	39,57	1978,50
030.26.01349	FUSÍVEL NH 125 A	Material	UN	25,00	37,99	949,75
030.26.01363	RELE FOTOCÉLULA (RELE-FACIL) - 4 FIOS - 220-V	Material	UN	100,00	19,56	1956,00
030.26.01364	RELÊ FOTOCÉLULA NA 3 POLOS ENCAIXE Á BASE	Material	UN	50,00	17,92	896,00
030.26.01365	RELÊ FOTOCÉLULA NF 3 POLOS ENCAIXE Á BASE	Material	UN	50,00	15,36	768,00
030.26.01397	ELETRODUTO PVC 3/4	Material	UN	500,00	20,00	10000,00
030.26.01469	CONJUNTO SOBREPOR SISTEMA X COM 01 TOMADA 2P + T 20A - COM CAIXA	Material	UN	300,00	9,98	2994,00
030.26.01470	CAPACITOR 2 POLOS 10UF - 250V	Material	UN	1,00	10,70	10,70
030.26.01478	LAMPADA LED TUBULAR 10W COM 60CM	Material	UN	300,00	19,23	5769,00
030.26.01479	LAMPADA LED TUBULAR 19W COM 120CM	Material	UN	300,00	26,63	7989,00
030.26.01548	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL PARA MEDIR A TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE: COM DISPLAY QUE MOSTRE A TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, UMIDADE INTERNA E EXTERNA, COM FUNÇÃO DE MÁXIMA E DE MÍNIMA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD); COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1 METRO, FUNÇÃO: C°/F°. BATERIA INCLUSA. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	50,00	117,44	5872,00
030.26.01593	MODULO TOMADA P/ CAIXA CONDULETE 10A	Material	UN	100,00	9,58	958,00
030.26.01594	MODULO TOMADA P/ CAIXA CONDULETE 20A	Material	UN	100,00	10,78	1078,00
030.26.01606	RELE FOTO CELULA BIVOLT 1000W COM SUPORTE PLÁSTICO TIPO NF (NORMALMENTE FECHADO) COM TEMPERATURA ATÉ 50 °C COM CONECTOR PADRÃO ABNT NBR 5123	Material	UN	25,00	18,56	464,00
030.26.01614	REFLETOR LED 100W - CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	50,00	49,17	2458,50
030.26.01615	REFLETOR LED 150W - CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	50,00	146,74	7337,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 126/250

030.26.01616	REFLETOR LED 200W - CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	50,00	149,26	7463,00
030.26.01619	REFLETOR LED 50W CORPO EM METAL ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): 65 (À PROVA DE POEIRA; RESISTENTE À ÁGUA) FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: BIVOLT	Material	UN	25,00	97,29	2432,25
030.26.01718	PILHAS MODELO C	Material	UN	100,00	15,00	1500,00
030.26.01745	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-80L/3300 - 80A	Material	UN	30,00	222,50	6675,00
030.26.01746	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-100L-100A	Material	UN	30,00	310,45	9313,50
030.26.01747	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-100L-125A	Material	UN	20,00	372,47	7449,40
030.26.01748	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-150A	Material	UN	20,00	340,77	6815,40
030.26.01749	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-160A	Material	UN	20,00	346,80	6936,00
030.26.01750	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-200A	Material	UN	20,00	345,00	6900,00
030.26.01751	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L-225A	Material	UN	20,00	347,50	6950,00
030.26.01752	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-250L/3300-250A	Material	UN	20,00	469,09	9381,80
030.26.01753	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-400L/3300-300A	Material	UN	20,00	1392,82	27856,40
030.26.01754	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-400L/3300-400A	Material	UN	20,00	1392,32	27846,40
030.26.01755	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA JM2-400L/450A	Material	UN	20,00	1392,32	27846,40
030.26.01756	PENTE DE BARRAMENTO 2P 100A - 1 METRO (CONECTOR FINO)	Material	UN	20,00	96,35	1927,00
030.26.01757	PENTE DE BARRAMENTO 3P 100A - 1 METRO (CONECTOR FINO)	Material	UN	20,00	305,40	6108,00
030.26.01758	PENTE DE BARRAMENTO 1P 63A - 22,5CM	Material	UN	20,00	22,70	454,00
030.26.01759	PENTE DE BARRAMENTO 2P 63A - 22,5CM	Material	UN	20,00	32,40	648,00
030.26.01760	PENTE DE BARRAMENTO 3P 63A - 22,5CM	Material	UN	20,00	61,38	1227,60
030.26.01762	MINI CONTATOR CJX2 - K0910 (9A) 220V	Material	UN	50,00	136,00	6800,00
030.26.01763	CONTATOR 1NA - VCA 9A (AC3) - JX2-09 220V	Material	UN	25,00	83,53	2088,25
030.26.01764	CONTATOR NA - VCA 12A (AC3) - JX2-12 220V	Material	UN	25,00	93,22	2330,50
030.26.01765	CONTATOR NA - VCA 18A (AC3) - JX2-18 220V	Material	UN	25,00	94,59	2364,75
030.26.01766	CONTATOR NA - VCA 25A (AC3) - JX2-25 220V	Material	UN	25,00	116,11	2902,75
030.26.01767	CONTATOR NA - VCA 32A (AC3) - JX2-32 220V	Material	UN	25,00	221,87	5546,75
030.26.01768	CONTATOR NA + NF VCA 40A (AC3) - JX2-32 220V	Material	UN	25,00	244,27	6106,75
030.26.01769	CONTATOR NA + NF 50A (AC3) - JX2 5011 220V	Material	UN	25,00	346,66	8666,50
030.26.01770	CONTATOR NA + NF 50A (AC3) - CJX2 5011 TRIPOLAR 220V	Material	UN	25,00	281,10	7027,50
030.26.01771	CONTATOR CJX2-6511- 220V 65A	Material	UN	25,00	214,00	5350,00
030.26.01772	CONTATOR NA + NF 80A (AC3) TRIPOLAR 220V	Material	UN	25,00	363,33	9083,25
030.26.01773	CONTATOR NA + NF 95A (AC3) - CJX2 9511 TRIPOLAR 220V	Material	UN	25,00	440,14	11003,50
030.26.01774	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 120 10150	Material	UN	500,00	26,47	13235,00
030.26.01775	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 95 CDP	Material	UN	500,00	15,32	7660,00
030.26.01776	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO CDP 70 1095	Material	UN	500,00	7,45	3725,00
030.26.01777	CONECTOR DERIVAÇÃO TR 35-120MM DER 6-50MM	Material	UN	200,00	35,48	7096,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 127/250

030.26.01786	PAINEL POP EMBUTIR QUADRADO 18W	Material	UN	30,00	17,45	523,50
030.26.01787	PAINEL POP EMBUTIR REDONDO 18W	Material	UN	30,00	21,50	645,00
030.26.01788	PAINEL PLAFON EMBUTIR 18-20W - 6.500BF REDONDO (02 UNIDADES)	Material	UN	50,00	153,61	7680,50
030.26.01789	PLAFON LED EMBUTIR QUADRADO 18W BRANCO FRIO	Material	UN	500,00	16,38	8190,00
030.26.01790	PAINEL DE LED EMBUTIR QUADRADO 24W 6.500K	Material	UN	500,00	23,16	11580,00
030.26.01791	PAINEL PLAFON SOBREPOR 12-14W - 6.500BF QUADRADO	Material	UN	500,00	17,65	8825,00
030.26.01792	PAINEL DE LED SOBREPOR QUADRADO 18W 6.500K	Material	UN	500,00	6,39	3196,00
030.26.01793	PAINEL DE LED SOBREPOR REDONDO 18W 6.500K	Material	UN	200,00	18,31	3662,00
030.26.01794	PAINEL PLAFON SOBREPOR 25W 6.500 (QUADRADO)	Material	UN	200,00	27,79	5558,00
030.26.01795	PAINEL DE LED SOBREPOR REDONDO 24W 6.500K	Material	UN	100,00	25,16	2516,00
030.26.01796	PAINEL DE LED SOBREPOR QUADRADO 24W 6.500K	Material	UN	100,00	26,53	2653,00
030.26.01818	SENSOR DE PRESENÇA 127/220V	Material	UN	100,00	34,96	3496,00
030.26.01819	TIMER DIGITAL 2.200W 220V	Material	UN	100,00	82,50	8250,00
030.26.01827	CONECTOR RJ45 CAT 5E MACHO: FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM C/ 50 PEÇAS.	Material	EMBAL	20,00	82,92	1658,34
030.26.01828	ADAPTADOR VGA X HDMI: PLUG & PLAY - SEM NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - HDMI MACHO E VGA FÊMEA - TAMANHO APROXIMADO: 20CM - SUPORTA HDCP 1.0/1.1/1.2 - FORMATOS HDMI 480I/576I/480P/576P/720P/1080I/1080P - FORMATOS VGA 480I/576I/480P/576P/720P/1080I/1080P - SUPORTA RESOLUÇÕES: 800X600, 1024X768, 1280X720, 1280X1024, 1920X1080. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	50,00	27,00	1350,00
030.26.01829	PROTETOR ELETRÔNICO COM 8 TOMADAS PARA RACK- CABO DE 1 METRO: TENSÃO NOMINAL:100 ~240 VAC, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1270 W (127 VAC) E 2200 W (220 VAC) POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELES, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁ	Material	UN	20,00	465,92	9318,40
030.26.01831	BATERIAS DE LÍTIO 3V CR 2032 – BATERIA DO TIPO MOEDA, MODELO: CR 2032-3V, ALCALINA, VOLTAGEM 3 VOLTS, BLISTER COM 5 BATERIAS.	Material	UN	30,00	40,25	1207,42
030.26.01832	BATERIA DE 9V NÃO RECARREGÁVEL - ALCALINA, 9 VOLTS, TAMANHO MÁXIMO 16MM X 26MM X 45MM QUE ESTEJA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008.	Material	UN	30,00	59,71	1791,32
030.26.01835	PILHA PEQUENA ALCALINA AA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; COM PÓLOS POSITIVOS E NEGATIVOS CONTENDO 1,5V; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 04 UNIDADES; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	EMBAL	300,00	10,00	3000,00





GCASPP

## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 128/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.26.01854	PILHA PALITO ALCALINA AAA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; COM PÓLOS POSITIVOS E NEGATIVOS CONTENDO 1,5V; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 04 UNIDADES; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	EMBAL	300,00	22,99	6897,00
030.26.01855	PILHA 27A/12V ALCALINA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	UN	25,00	35,00	875,00
030.26.01856	PILHA 9 VOLTS ALCALINA; RECARREGADA E PRONTA PARA USO; EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO.	Material	UN	200,00	10,34	2068,00
030.26.01971	BRAQUETE DE PORCELANA DE 1 POLO COM SUPORTE	Material	UN	25,00	21,50	537,50
030.26.01972	BRAQUETE DE PORCELANA DE 2 POLO COM SUPORTE	Material	UN	25,00	23,45	586,25
030.26.01973	BRAQUETE DE PORCELANA DE 3 POLO COM SUPORTE	Material	UN	25,00	37,70	942,50
030.26.01974	BRAQUETE DE PORCELANA DE 4 POLO COM SUPORTE	Material	UN	25,00	49,95	1248,75
030.26.01976	CABO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	50,00	172,98	8649,00
030.26.01977	CABO FLEXÍVEL 1 X 4,0MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	50,00	273,73	13686,50
030.26.01979	CABO FLEXÍVEL 1 X 6,0MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	50,00	390,74	19537,00
030.26.01980	CABO FLEXÍVEL 1 X 10MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	50,00	680,99	34049,50
030.26.01981	CABO FLEXÍVEL 1 X 16MM - 450/750V - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	50,00	1253,46	62673,00
030.26.01982	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - CAPACIDADE DE 24 DISJUNTORES - PADRÃO DIN	Material	UN	5,00	58,00	290,00
030.26.01983	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - CAPACIDADE DE 36 DISJUNTORES - PADRÃO DIN	Material	UN	5,00	216,03	1080,15
030.26.01984	CANALETA DE SOBREPOR - SISTEMA X - 40MM	Material	UN	5000,00	1,97	9850,00
030.26.01985	CHUVEIRO/DUCHA 5.500 W - 220V	Material	UN	50,00	66,75	3337,50
030.26.01988	LAMPADA DE LED - 09W	Material	UN	300,00	3,32	996,00
030.26.01989	LAMPADA DE LED - 12W	Material	UN	300,00	4,82	1446,00
030.26.01990	LAMPADA DE LED - 15W	Material	UN	300,00	5,48	1644,00
030.26.01991	LAMPADA DE LED -20W	Material	UN	300,00	9,45	2835,00
030.26.01992	LAMPADA DE LED - 30W	Material	UN	300,00	13,82	4146,00
030.26.01993	LAMPADA DE LED - 50W	Material	UN	300,00	25,07	7521,00
030.26.01997	MANGUEIRA DE LED - 220V - BRANCO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	759,67	7596,70
030.26.01998	MANGUEIRA DE LED - 220V - AMARELO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	759,66	7596,60
030.26.01999	MANGUEIRA DE LED - 220V - VERDE - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	763,25	7632,50
030.26.02000	MANGUEIRA DE LED - 220V - VERMELHO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	720,60	7206,00
030.26.02002	ABRAÇADEIRA PARA CONDULETE - 1 POLEGADA - EM PVC	Material	UN	200,00	1,98	396,00
030.26.02003	ABRAÇADEIRA PARA CONDULETE - 3/4 - EM PVC	Material	UN	200,00	1,30	260,00
030.26.02006	ADAPTADOR PARA CONDULETE - 1 POLEGADA - EM PVC	Material	UN	200,00	2,20	440,00
030.26.02007	ADAPTADOR PARA CONDULETE - 3/4 - EM PVC	Material	UN	200,00	0,95	190,00
030.26.02008	ALÇA PRÉ FORMADA GALVANIZADA 16MM	Material	UN	50,00	6,50	325,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 129/250

030.26.02012	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX - 10MM - 4 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	3000,00	5,95	17850,00
030.26.02013	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX - 16MM - 4 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	3000,00	8,72	26160,00
030.26.02014	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX - 25MM - 4 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	1000,00	12,93	12930,00
030.26.02015	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIPLEX- 10MM - 3 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	1000,00	4,69	4690,00
030.26.02016	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIPLEX - 16MM - 3 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	1000,00	6,39	6390,00
030.26.02017	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIPLEX - 25MM - 3 X 1 - COM NEUTRO ISOLADO	Material	MT	1000,00	9,56	9560,00
030.26.02018	CABO DE COMANDO FLEXÍVEL PP 7X1,5MM 1KV	Material	UN	60,00	2497,45	149847,00
030.26.02020	CABO PP - 2 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	30,00	286,24	8587,20
030.26.02021	CABO PP - 2 X 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	20,00	498,49	9969,80
030.26.02022	CABO PP - 4 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	20,00	601,23	12024,60
030.26.02023	CABO PP - 4 X 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	898,79	8987,90
030.26.02024	CABO PP - 4 X 6,0MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	1720,49	17204,90
030.26.02025	CABO PP - 5 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	945,98	9459,80
030.26.02026	CABO PP - 5 X 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	1272,98	12729,80
030.26.02027	CABO PP - 6 X 1,5MM - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	990,99	9909,90
030.26.02029	CAIXA PARA CONDULETE - 5 ENTRADAS - 1 POLEGADA PVC	Material	UN	30,00	8,95	268,50
030.26.02030	CAIXA PARA CONDULETE - 5 ENTRADAS - 3/4 PVC	Material	UN	30,00	8,03	240,90
030.26.02031	CAIXA DE SOBREPOR - SISTEMA X - COMPATÍVEL COM A MARCA FAME	Material	UN	30,00	8,09	242,70
030.26.02033	CANALETA DE SOBREPOR - SISTEMA X - 20MM	Material	UN	2000,00	8,23	16460,00
030.26.02034	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR (CENTRINHO) - CAPACIDADE DE 12/16 DISJUNTORES - PADRÃO DIN	Material	UN	5,00	100,00	500,00
030.26.02036	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 2,5MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	5,00	6,80	34,00
030.26.02037	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 4MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	5,00	7,30	36,50
030.26.02038	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 6MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	5,00	8,45	42,25
030.26.02039	CONECTOR BARRA - TIPO SINDAL DE 10MM <sup>2</sup> - 12 VIAS	Material	UN	5,00	13,33	66,65
030.26.02040	CONECTOR DE ALUMÍNIO PARA MÚLTIPLAS DERIVAÇÕES	Material	UN	25,00	110,60	2765,00
030.26.02042	CONECTOR PIERCING (CDP-6-10-120MM)	Material	UN	25,00	11,95	298,75
030.26.02044	CONJUNTO DE SOBREPOR - SISTEMA X - 01 TOMADA 2P+T - 10A - COM CAIXA	Material	UN	25,00	13,13	328,25
030.26.02045	CONJUNTO DE SOBREPOR - SISTEMA X - 01 TOMADA RJ 11 - PARA TELEFONE - COM CAIXA	Material	UN	25,00	18,58	464,50
030.26.02046	DISJUNTOR 10 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	25,00	6,60	165,00
030.26.02047	DISJUNTOR 16 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	300,00	6,40	1920,00
030.26.02048	DISJUNTOR 20 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	200,00	6,60	1320,00
030.26.02049	DISJUNTOR 25 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	200,00	6,40	1280,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 130/250

030.26.02050	DISJUNTOR 32 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	200,00	6,37	1274,00
030.26.02051	DISJUNTOR 40 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	200,00	11,14	2228,00
030.26.02052	DISJUNTOR 63 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	200,00	6,83	1366,00
030.26.02053	DISJUNTOR 80 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	200,00	30,41	6082,00
030.26.02054	DISJUNTOR 100 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	200,00	66,13	13226,00
030.26.02055	DISJUNTOR 125 AMPERES - CURVA C - TIPO DIN	Material	UN	50,00	157,97	7898,50
030.26.02056	DISJUNTOR 15 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	11,00	1100,00
030.26.02057	DISJUNTOR 20 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	11,00	1100,00
030.26.02058	DISJUNTOR 25 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	11,00	1100,00
030.26.02059	DISJUNTOR 30 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	11,00	1100,00
030.26.02060	DISJUNTOR 40 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	20,04	2004,00
030.26.02061	DISJUNTOR 50 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	20,04	2004,00
030.26.02062	DISJUNTOR 60 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	29,80	2980,00
030.26.02063	DISJUNTOR 70 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	30,00	3000,00
030.26.02064	DISJUNTOR 80 AMPERES - TIPO NEMA	Material	UN	100,00	28,00	2800,00
030.26.02065	DRIVER LED - 18 Á 25W - BIVOLT	Material	UN	25,00	8,48	212,00
030.26.02066	CABO TELEFÔNICO DROP - 0,80MM - PRETO - ROLO DE 100 METROS	Material	RL	1,00	15559,00	15559,00
030.26.02067	FIO PARALELO - BRANCO - 2 X 1,5MM - 750V - ROLO DE 100 METROS	Material	RL	100,00	12742,85	1274285,00
030.26.02068	FIO PARALELO - BRANCO - 2 X 2,5MM - 750V - ROLO DE 100 METROS	Material	RL	100,00	1508,74	150874,00
030.26.02069	FITA DE LED - 12 V BRANCO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	50,00	468,33	23416,50
030.26.02070	FITA DE LED - 12 V AMARELO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	466,67	4666,70
030.26.02071	FITA DE LED - 12 V VERDE - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	479,67	4796,70
030.26.02072	FITA DE LED - 12 V VERMELHO - ROLO COM 100 METROS	Material	RL	10,00	466,67	4666,70
030.26.02073	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO - 19MM - ROLO DE 10 METROS	Material	RL	300,00	19,35	5805,00
030.26.02074	FITA ISOLANTE - 19MM X 20M - CLASSE A	Material	RL	300,00	13,69	4107,00
030.26.02075	FITA ISOLANTE - 19MM X 20M - CLASSE B	Material	RL	300,00	10,09	3027,00
030.26.02076	LÂMPADA DE LED - TIPO BULBO 15W	Material	UN	500,00	16,21	8105,00
030.26.02077	LÂMPADA DE LED - TIPO BULBO 65W	Material	UN	500,00	66,01	33005,00
030.26.02078	LÂMPADA DE LED - TIPO BULBO 75W	Material	UN	500,00	85,28	42640,00
030.26.02079	LÂMPADA LED TUBULAR T8 - 25 W	Material	UN	1,00	28,27	28,27
030.26.02080	LUVA DE PVC ELETRODUTO CONDULETE 3\4"	Material	UN	100,00	1,78	178,00
030.26.02086	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CHUVEIRO LORENZETTI - 110 V	Material	UN	1,00	18,38	18,38
030.26.02087	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CHUVEIRO LORENZETTI - 220 V	Material	UN	1,00	18,38	18,38
030.26.02088	SOQUETE DE PORCELANA MODELO 1570	Material	UN	200,00	12,88	2576,00
030.26.02089	TAMPA PARA CAIXA CONDULETE - 1 POLEGADA	Material	UN	200,00	5,88	1176,00
030.26.02090	TAMPA PARA CAIXA CONDULETE - 3/4	Material	UN	200,00	3,28	656,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 131/250

030.26.02091	CURVA DE CONDULETE - 1 POLEGADA	Material	UN	500,00	6,60	3300,00
030.26.02092	CURVA DE CONDULETE - 3/4	Material	UN	500,00	4,93	2465,00
030.26.02095	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS:DISPOSITIVO COM, NO MÍNIMO, 05 TOMADAS, COM CAPACIDADE DE DRENO DE CORRENTE DE ATÉ 13.500 AMPERES. CAPAZ DE PROTEGER APARELHOS ELETROELETRÔNICOS CONTRA SURTOS ELÉTRICOS. BIVOLT (127 V / 220 V). ATENUAÇÃO AOS RUÍDOS EMI (SINAIS ELETROMAGNÉTICOS) E RFI (RADIOFREQUÊNCIA). EQUIPADO COM CHAVE MICRO DISJUNTOR, QUE DESARMA AO DETECTAR SOBRECARGAS, CURTOS-CIRCUITOS OU INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CORRENTE SUPERIOR À CAPACIDADE DO APARELHO. GARANTIA DE, NO MÍNIMO	Material	UN	200,00	137,95	27590,00
030.28.00498	PROTEÇÃO CONTRA QUEDA - TIPO CINTURÃO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO POLIÉSTER, DOTADO DE TRÊS FIVELAS SIMPLES SEM PINO, CONFECCIONADAS EM AÇO ESTAMPADO, SENDO UMA PARA AJUSTE NA CORREIA DA CINTURA E DUAS PARA AJUSTE NO CADARÇO DAS PERNAS. POSSUI UMA MEIA ARGOLA EM "D" EM AÇO, LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR DE PLÁSTICO. HÁ PASSANTE PLÁSTICO NO SUSPENSÓRIO. ATENDER NORMA CE-EPI/ICEPEX-N 0004/09. CERTIFICADO DE APROV	Material	UN	5,00	700,00	3500,00
030.28.00502	PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO - RESPIRADOR CLASSE PFF3 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. RESPIRADOR CLASSE PFF3, TIPO FILTRO QUÍMICO DE BAIXA CAPACIDADE, ACABAMENTO EM TNT, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA TÉRMICA EM TODO SEU PERÍMETRO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO COM MANTA SINTÉTICA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	50,00	5,00	250,00
030.28.00503	"PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI-FACIAL, COMPOSTA DE DUAS PARTES: A PARTE INFERIOR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E A PARTE SUPERIOR EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO. A PARTE INFERIOR É DOTADA DE DUAS ABERTURAS: UMA NA PARTE FRONTAL INFERIOR ONDE SE LOCALIZA A VÁLVULA DE EXALAÇÃO E UMA NA PARTE FRONTAL CENTRAL DOTADA DE UMA ROSCA INTERNA COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA FIXAÇÃO DE FILTROS, TENDO NA SUA PARTE INTERNA UMA VÁLVULA	Material	UN	10,00	150,00	1500,00
030.28.00504	PEÇA PARA REPOSIÇÃO, CARTUCHO COMBINADO TIPO FILTRO QUÍMICO E FILTRO MECÂNICO, DEVE TER CLASSIFICAÇÃO: FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS (VO) E GASES ÁCIDOS (GA); E FILTRO MECÂNICO PARA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. ESTE FILTRO DEVE SER COMPATÍVEL COM A MÁSCARA - PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS - COMPATIVEL COM O ITEM 30.28.503	Material	UN	10,00	50,00	500,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 132/250

Item	Descrição	Material	UN	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade
030.28.00505	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, COM CORPO CONFECCIONADO EM EPDM NA COR PRETA. A PEÇA FACIAL POSSUI UM VISOR CONSTITUÍDO DE MATERIAL RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO À MESMA ATRAVÉS DE ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO CONFECCIONADO MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL NAS PEÇAS EM EPDM , PRESO POR DOIS PARAFUSOS. NA PARTE CENTRO INFERIOR DO CORPO DE CADA PEÇA, EXISTE UMA ABERTURA, ONDE É FIXADO UM DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, PRESO À PEÇA ATR	Material	UN	10,00	600,00	6000,00
030.28.00506	PEÇA PARA REPOSIÇÃO, CARTUCHO COMBINADO TIPO FILTRO QUÍMICO E FILTRO MECÂNICO, DEVE TER CLASSIFICAÇÃO: FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS (VO) E GASES ÁCIDOS (GA); E FILTRO MECÂNICO PARA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. ESTE FILTRO DEVE SER COMPATÍVEL COM A MASCARA FACIAL INTEIRA OFERTADA NO 30.28.505	Material	UN	40,00	150,00	6000,00
030.28.00507	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, SEM FORRO; COM NUMERAÇÃO DISPONÍVEL 34 A 46; COR DO CANO BRANCA; CANO CURTO 27 CM REFERENCIA AO TAMANHO NÚMERO 40, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PVC REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA. MATERIAL DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CERTIFICAÇÕES: ABNT NBR ISO 20347:2008; ABNT NBR ISO 20344:2008.	Material	PAR	100,00	70,00	7000,00
030.28.00508	"PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE; COM NUMERAÇÃO DISPONÍVEL 33 A 46; COR DO CANO PRETO E POLAINA AMARELA; CANO LONGO 33,5 CM + POLAINA 6,5 CM REFERENCIA AO TAMANHO NÚMERO 40, SOLADO ANTIDERRAPANTE, PVC REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA. MATERIAL DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CER	Material	PAR	20,00	70,00	1400,00
030.28.00509	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBU	Material	PAR	100,00	90,00	9000,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 133/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00510	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM MICRO FIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL	Material	PAR	200,00	100,00	20000,00
030.28.00511	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES. POSSUI CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	5,00	90,00	450,00
030.28.00515	PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLÁSTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA CONTRA PERFURAÇÕES E RASGOS, PRÁTICO ARMAZENAMENTO E LEVE E CONFORTÁVEL. O EPI APRESENTA RESULTADO DE DESEMPENHO "NÍVEL 2" NO ENSAIO DE RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO TRAPEZOIDAL. O NÍVEL DE DESEMPENHO VARIA DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO	Material	UN	10,00	50,00	500,00
030.28.00518	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO TRICOTADA MÍNIMO DE 4 FIOS, COM PIGMENTAÇÃO EM PVC NA PALMA E DEDOS, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, NAS CORES BRANCA, PRETO E MESCLADA. MODELO ALGODÃO PIGMENTADA. NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 0141. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	10,00	10,00	100,00
030.28.00519	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER SEM COSTURAS, COM BANHO EM BORRACHA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA PROTEGENDO A PALMA, DORSO, DEDOS E PONTA DOS DEDOS, FECHAMENTO NO PUNHO EM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, TAMANHOS DISPONÍVEIS 7"(P), 8"(M), 9"(G) E 10"(GG), NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 3241. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN 420/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	10,00	10,00	100,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 134/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00520	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO RASPA NO DORSO E COURO EM VAQUETA NA PALMA, COM TIRA DE REFORÇO EM VAQUETA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR INTERNO NA PALMA, MODELO PETROLEIRA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, COMPRIMENTO TOTAL DE 27 CM. OBS: VARIAÇÃO DE + OU - 5MM. NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS, MÍNIMO EN 388: 3144. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	20,00	30,00	600,00
030.28.00521	"LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA NATURAL CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO PALMAR INTERNO, TIPO PETROLEIRA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS, COSTURADA COM LINHA DE NYLON, LARGURA DA PALMA 12,5 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 25 CM. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES MECÂNICOS. RESULTADO DOS ENSAIOS DE CONFORMIDADE: 4244, ONDE: 4 – RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 2 – RESISTÊNCIA À CORTE POR LÂMINA; 4 – RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 4 – RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. CONF	Material	PAR	20,00	25,00	500,00
030.28.00522	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO SEM COSTURAS, COM REVESTIMENTO EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA, PROTEGENDO A PALMA, DORSO, DEDOS E PONTA DOS DEDOS, FECHAMENTO NO PUNHO EM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, TAMANHOS DISPONÍVEIS 8"(M), 9"(G), NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 3241. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN420/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	10,00	20,00	200,00
030.28.00523	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA, TOTALMENTE EM BORRACHA, DESTINADA A MULTIUSO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL O PUNHO E BORRACHA NEOPRENE A PALMA, PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,70 MM INTERNAMENTE FORRAÇÃO EM ALGODÃO FLOCADO, TAMANHOS P (7), M (8), G (9) E GG (10). CONFORME EN 420:2003, BS EN 388:2003,MT 11:1977E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE.	Material	PAR	20,00	15,00	300,00
030.28.00524	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTERILIZADA, COM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIO ABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO); AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS, TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES). MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	CX	10,00	50,00	500,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 135/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.28.00525	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA CONTRA AGENTES TÉRMICOS CALOR E FRIO, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALGODÃO, FORRADA COM ESPUMA, REVESTIDA EM POLICLOROPRENO (NEOPRENE), FORRAÇÃO INTERNA, ATENDER NORMA BS EM 388:2003 COM NÍVEIS 2221, EN 420:2003 E EN 407:2007 X3XXXXX. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	20,00	60,00	1200,00	
030.28.00526	PROTEÇÃO DO APARELHO AUDITIVO DO TIPO "PLUG", COMPOSTO: POR TRÊS FLANGES, CONFECCIONADAS EM SILICONE MATERIAL LAVÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO E COM CORES DIFERENTES (DIREITO E ESQUERDO), POSSUIR CORDÃO DE LIGAÇÃO ENTRE OS "PLUG'S", APLICADO A SERVIÇOS QUE A ATIVIDADE SONORA SEJA SUPERIOR AOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NR 15, ANEXO I E II. NÃO POSSUI PEÇA ALGUMA METÁLICA DESTE MODO PODE SER UTILIZADA EM APLICAÇÕES COM RISCO ELÉTRICO. GRAU DE ATENUAÇÃO NRRFS 16. POSSUIR CERTIFICAÇÃO	Material	UN	100,00	10,00	1000,00	
030.28.00527	PROTEÇÃO DO APARELHO AUDITIVO DO TIPO ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA PARA PROTEÇÃO SONORA SUPERIORES AOS ESTABELECIDOS NA NR 15 ANEXO I E II, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E INTERIOR. POSSUI HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA O CRÂNIO PROTEGENDO A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. POSSUI HASTE COM SUPERFÍCIE LISA QUE MINIMIZA O ACÚMULO DE SUJEIRA; CONCHAS E PARTES ACOPLÁVEIS	Material	UN	20,00	70,00	1400,00	
030.28.00528	PROTEÇÃO DO CRÂNIO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS, TIPO CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, CLASSE B (ELETRICISTA) OU CLASSE A/B (CIVIL E ELETRICISTA) MARCADO NA ABA FRONTAL, COMPOSTO DE CASCO EM DIVERSAS CORES E SISTEMA DE SUSPENSÃO TIPO CARNEIRA. A SUSPENSÃO É COMPOSTA POR CINTAS DE MATERIAL PLÁSTICO CRUZADO E COM ABSORVEDOR DE SUOR, FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE ENCAIXE, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. COMO ACESSÓRIO HÁ CARNEIRA DEVE SER ACOPLADO UMA TIRA DE PLÁSTICA OU NYLON JUGULAR, E TA	Material	UN	10,00	50,00	500,00	
030.28.00529	PROTEÇÃO A INSOLAÇÃO SOLAR TIPO CHAPÉU, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM LEVE, DE CORES VARIADAS, MODELO AUSTRALIANO, COM COSTURAS REFORÇADAS QUÍNTUPLAS NA ABA, BOTÕES EM METAL PARA PRENDER AS LATERAIS DA ABA A ESTRUTURA DO CHAPÉU, CORDÃO DE NYLON PAR FIXAÇÃO A CABEÇA E CONE PLÁSTICO PARA POSICIONAMENTO, PARA MAIOR PROTEÇÃO, POSSUI TOUCA ÁRABE NAS LATERAIS COM COMPRIMENTO ABAIXO DO OBRO (30 CM) FABRICADO NO MESMO MATERIAL E FECHAMENTO A FRENTE COM BOTÃO OU VELCRO. MATERIAL ISENTO DE CERTIFICADO DE A	Material	UN	30,00	30,00	900,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 136/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00530	PROTETOR FACIAL CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO BONÉ ROÇADOR, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO (BRIM), PROTETOR DE NUCA COM 30 CM, REGULAGEM SIMPLES NA PARTE TRASEIRA DO CAPUZ PARA AJUSTE, TELA EM NYLON FRONTAL NA COR PRETA, MEDINDO 8", ACABAMENTO DAS BODAS EM POLIPROPILENO DE MÉDIA DENSIDADE NA COR PRETA, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	2,00	70,00	140,00
030.28.00532	PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA UMIDADE, TIPO CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL EM LAMINADO DE PVC COR AMARELO, DUPLA FACE, REFORÇADO EM LP400, FECHAMENTO EM BOTÕES DE PRESSÃO, TAMANHOS P, M E G. MEDINDO 1,40CM X 0,70CM, COM MANGAS LONGAS E CAPUZ, FECHAMENTO EM ELÁSTICO DOS PUNHOS. MATERIAL COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	40,00	50,00	2000,00
030.28.00533	PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA UMIDADE, TIPO CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL EM LAMINADO DE PVC, SEM FORRO, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,40CM X 0,70CM, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES, COSTURAS DE SOLDA ELETRÔNICA. MATERIAL COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	250,00	50,00	12500,00
030.28.00534	PROTETOR DO SISTEMA DA VISÃO TIPO ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE CURVILÍNEA, NA COR INCOLOR, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM POLICARBONATO ALTAMENTE RESISTENTE A RISCO, ANTIEMBAÇANTE, SUAS HASTES SÃO DO TIPO ESPÁTULA, SEU FORMATO E LEVEZA PROPORCIONAM GRANDE CONFORTO AO USUÁRIO, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CERTIFICAÇÕES: ABNT NBR, ISO, ANSI.Z. 87.1/2003.	Material	UN	20,00	50,00	1000,00
030.28.00535	PROTETOR DO SISTEMA DA VISÃO TIPO ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE CURVILÍNEA, NA COR FUMÊ, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM POLICARBONATO ALTAMENTE RESISTENTE A RISCO, ANTIEMBAÇANTE, SUAS HASTES SÃO DO TIPO ESPÁTULA, SEU FORMATO E LEVEZA PROPORCIONAM GRANDE CONFORTO AO USUÁRIO, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO JUNTO AO MTE, FABRICANTE POSSUI CERTIFICAÇÕES: ABNT NBR, ISO, ANSI.Z. 87.1/2003.	Material	UN	50,00	50,00	2500,00
030.28.00536	"PROTETOR DO SISTEMA DA VISÃO TIPO ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL, NA COR INCOLOR, COM PROTEÇÃO LATERAL, APRESENTA DUAS HASTES AJUSTÁVEIS. HASTES CONFECCIONADAS EM NYLON COM MOVIMENTO TELESCÓPICO, MELHORANDO A ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. PRODUZIDOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z87.1/2003. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, COM PROTEÇÃO FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR. MATERIAL DEVE PO	Material	UN	10,00	50,00	500,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 137/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.28.00537	PROTETOR DO SISTEMA DA VISÃO TIPO ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL, NA COR FUMÊ, COM PROTEÇÃO LATERAL, APRESENTA DUAS HASTES AJUSTÁVEIS. HASTES CONFECCIONADAS EM NYLON COM MOVIMENTO TELESCÓPICO, MELHORANDO A ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. HASTES CONFECCIONADAS EM NYLON COM MOVIMENTO TELESCÓPICO, MELHORANDO A ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. PRODUZIDOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z87.1/2003. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONT	Material	UN	10,00	50,00	500,00
030.28.00538	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLIPROPILENO NA COR CINZA, ANTI EMBAÇANTE, RECOBERTA COM BORRACHA MACIA, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA. O AJUSTE À FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UM TIRANTE ELÁSTICO, DOTADO DE PRESILHAS PLÁSTICAS NAS EXTREMIDADES QUE SE ENCAIXAM EM OUTRAS PRESILHAS LOCALIZADAS NAS EXTREMIDADES DA ARMAÇÃO E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR OU CINZA. O MODELO DEVE COBRIR TODA A REGIÃO EM TORNO DOS OLHOS DO	Material	UN	10,00	50,00	500,00
030.28.00541	FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIETILENO, SEM ADESIVO, ALTERNANDO AS CORES AMARELO E PRETO (ZEBRADA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,06MM E LARGURA DE 7 CM, MATERIAL EM ROLO DE 100 METROS. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	10,00	30,00	300,00
030.28.00544	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, LISA, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO). APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COM REGISTRO ANVISA. ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008 (CA E LOTE IMPRESSOS NO PUNHO). DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G. E EM CAIXA COM 100 UNIDADES.MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	CX	5,00	35,00	175,00
030.28.00545	LUVA DE COBERTURA PARA LUVA DE ALTA TENSÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL CURTIDA AO CROMO, COM PUNHO 15 CM EM RASPA DE COURO CURTIDO AO CROMO E COM PROTETOR DE ARTÉRIA. TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR DO MESMO MATERIAL, REFORÇO MEIA LUA NO PUNHO E TIRA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE NO DORSO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE. DEVE SER COMPATÍVEL COM O ITEM 030.28.00546.	Material	PAR	10,00	80,00	800,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 138/250

030.28.00546	PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO - LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, BICOLOR 10KV, TIPO II (RESISTENTE A OZÔNIO), CLASSE 1, COR DA ETIQUETA BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 7.500V, COM TAMANHOS: 9, 9 ½, 10, 10 ½ E 11. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE E EM ACORDO COM ABNT NBR 10622:1989 E ABNT NBR 10624:1989. DEVERÁ VIR COM OS RESPECTIVOS LAUDOS DOS ENSAIOS EM INSTITUIÇÃO IDÔNEA CAPACITADA PARA ESSE FIM.	Material	PAR	20,00	500,00	10000,00
030.28.00547	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BÓTINA MODELO BLATT, EM COURO TIPO RASPA CURTIDO AO CROMO, COR PRETO, DORSO EM COURVIM COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTALMENTE EM NÃO TECIDO COM MANTA DUBLADA, POSSUIR COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", ESTE MODELO NÃO POSSUI PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA POREM DEVE COMPOR O PRODUTO PALMILHA COMO ACESSÓRIO, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU	Material	PAR	70,00	90,00	6300,00
030.28.00549	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA EM PVC COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, PUNHO RETO COM 27 CM DE COMPRIMENTO, PALMA E DORSO ANTIDERRAPANTE. COR PRETA, TAMANHOS M, G E XG. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANANTES, CORTANTES, PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 1: AGRESSIVOS ÁCIDOS, TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS. RECOMENDADA PARA O MANUSEIO DE PRODUT	Material	PAR	10,00	30,00	300,00
030.28.00550	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA, EM BORRACHA NATURAL COM MATERIAL NITRÍLICO, CONFERINDO RESISTÊNCIA QUÍMICA, DEVE SER DESCARTÁVEL, COM ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA QUÍMICA CLASSE A - TIPO 2; CLASSE B; CLASSE C - TIPO 1, 2, 3, 4 E 6; MECÂNICA A RASGOS E ANTIPERFURAÇÕES 3 VEZES MAIOR DO QUE O LÁTEX OU VINIL. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	CX	50,00	40,00	2000,00
030.28.00551	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA, TOTALMENTE EM BORRACHA NATURAL, COR BORRACHA NATURAL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL 100%, PUNHO LONGO REFERENCIA 39 CM (TAMANHO 10") E FECHAMENTO DO PUNHO PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO DO USUÁRIO, PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,70 MM INTERNAMENTE CLORINADA, TAMANHOS P (7), M (8), G (9) E GG (10). CONFORME EN 420:2003,BS EN 388:2003,MT 11:1977E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE.	Material	PAR	50,00	50,00	2500,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 139/250

030.28.00552	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO TIPO CONJUNTO IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDROREPELENTE, FORMADO POR JAPONA COM MANGAS LONGAS, DE VESTIR PELA CABEÇA, COM TOUCA ÁRABE, COM VISOR DE ACETATO AJUSTE EM VELCRO. CALÇA COM ELÁSTICO NO CÓS OU AJUSTE NA CINTURA COM TIRAS OU CORDONEL, ELÁSTICO NAS BARRAS E AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS. CONJUNTO: JAPONA, CALÇA, TOUCA ÁRABE, VISEIRA E AVENTAL. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MT	Material	UN	60,00	200,00	12000,00
030.28.00567	GAIOLA EXPOSITORA PARA CÃES E GATOS GRANDE - BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 6 ANIMAIS, DIVISÓRIA CENTRAL REMOVÍVEL, PÉS COM RODÍZIOS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 15MM E ARAME BTC INDUSTRIAL DE 3 E 4MM. MEDIDAS TOTAIS DA GAIOLA: 2,05M DE ALTURA, 0,60M DE LARGURA E 1,20M DE COMPRIMENTO.	Material	UN	5,00	4672,00	23360,00
030.28.00569	JAQUETAS DE SEGURANÇA TAMANHO M - COMPOSIÇÃO NYLON (FACE EXTRENA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; FECHAMENTO: ATRAVÉS DE ZÍPER E VELCRO; CAPUZ: FIXO, AJUSTADO ATRAVÉS DE CORDÃO E REGULADOR; PUNHOS; AJUSTADOS ATRAVÉS DE UMA TIRA DE VELCRO E ELÁSTICO; FAIXAS REFLETIVAS 30MM TERMOCOLANTE (150CD/LX/M2) NA COR PRATA; NAS COSTAS; LOGOMARCA: EM SERIGRAFIA NO PEITO E COSTAS; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO T	Material	UN	50,00	300,00	15000,00
030.28.00570	JAQUETAS DE SEGURANÇA TAMANHO G - COMPOSIÇÃO NYLON (FACE EXTRENA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; FECHAMENTO: ATRAVÉS DE ZÍPER E VELCRO; CAPUZ: FIXO, AJUSTADO ATRAVÉS DE CORDÃO E REGULADOR; PUNHOS; AJUSTADOS ATRAVÉS DE UMA TIRA DE VELCRO E ELÁSTICO; FAIXAS REFLETIVAS 30MM TERMOCOLANTE (150CD/LX/M2) NA COR PRATA; NAS COSTAS; LOGOMARCA: EM SERIGRAFIA NO PEITO E COSTAS; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO T	Material	UN	50,00	300,00	15000,00
030.28.00571	CALÇAS DE SEGURANÇA TAMANHO M - COMPOSIÇÃO: NYLON (FACE EXTERNA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; CINTURA: AJUSTADA COM UM ELÁSTICO; BARRA: RETA; FAIXAS REFLETIVAS 15MM TECIDO (150CD/LX/M2) NA COR PRATA; NO ZÍPER DAS PERNAS DA BARRA; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO TERMO ELETRÔNICO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENT	Material	UN	50,00	150,00	7500,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 140/250

030.28.00572	CALÇAS DE SEGURANÇA TAMANHO G - COMPOSIÇÃO: NYLON (FACE EXTERNA) REVESTIDO COM POLICLORETO DE VINILA (FACE INTERNA) COM ESPESSURA DE 0,18MM; CINTURA: AJUSTADA COM UM ELÁSTICO; BARRA: RETA; FAIXAS REFLETIVAS 15MM TECIDO (150CD/LX/M2) NA COR PRATA: NO ZÍPER DAS PERNAS DA BARRA; COSTURAS: FEITAS EM MÁQUINAS RETAS DE ALTA PERFORMANCE E SELADAS ATRAVÉS DE PROCESSO TERMO ELETRÔNICO. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENT	Material	UN	50,00	150,00	7500,00
030.28.00573	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA TRICOTADA COM FIOS SINTÉTICOS; SEM COSTURA; REVESTIDA NA FACE PALMAR, DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM POLIURETANO; PUNHO COM ELASTANO; COR PRETA. TAMANHOS EP, P, M, G E EG. O EPI OBTEVE RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 3121 PARA BS EN 388:2003, COM VALORES VARIANDO DE 0 (ZERO) A 4 (QUATRO) PARA ABRASÃO, RASGAMENTO E PERFURAÇÃO E 0 (ZERO) A 5 (CINCO) PARA CORTE, SENDO 0 (ZERO) O PIOR RESULTADO, EM QUE: 3 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 1 - RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂM	Material	PAR	10,00	15,00	150,00
030.28.00609	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL N95 - PFF2, COM CA, BFE 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	5000,00	7,90	39500,00
030.28.00650	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, GRAMATURA 60G/M² E CLIPE NASAL. CAIXA C/ 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES	Material	CX	14000,00	10,00	140000,00
030.28.00670	À PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA. GUARDA CHUVA; COM MATERIAL DE COBERTURA EM NYLON RESISTENTE(100% POLIAMIDA); NA COR PRETO; MODELO UNISSEX; DO TIPO MANUAL; VARETAS SIMPLES EM ACO (8 VARETAS); HASTE CENTRAL EM ALUMINIO; CABO EM MADEIRA, ARREDONDADO NO FORMATO RETO, TIPO PORTARIA; DIAMETRO DO GUARDA CHUVA ABERTO 1,60M; SEM REDUCAO NO COMPRIMENTO;	Material	UN	200,00	80,00	16000,00
030.28.00671	COTURNO; COM CABEDAL EM COURO CURTIDO AO CROMO E LONA; TAMANHO 36 AO 46; NA COR PRETO; MODELO UNISSEX; FECHADO ATRAVES DE CADARCO; COM CANO DO TIPO MEIO CANO COM APROXIMADAMENTE 35CM; CANO EM POLIESTER DE ALTA TENACIDADE,SECAGEM RAPIDA,SEMI-IMPERMEAVEL E RESPIRAVEL; SOLADO EM BICOMPONETE DE BORRACHA E POLIURETANO,C/SIST.ABSORCAO IMPACTO E RESIST.ALTAS TEMPERATURAS; SOLADO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIESTER RESINADO,COSTURADO AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL; PALMIL	Material	PAR	100,00	200,00	20000,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 141/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.28.00672	PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM VAQUETA INTEGRAL CURTIDA AO CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA L), COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS, COSTURA COM LINHA DE NYLON, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO NA ALTURA DO PUNHO. TAMANHOS M, G, XG.CONFORME BS EN 388:2016 BS EN 420:2003 + A1:2009 PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	20,00	50,00	1000,00
030.28.00673	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NO DORSO E COURO EM VAQUETA NA PALMA, COM TIRA DE REFORÇO EM VAQUETA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR INTERNO NA PALMA, MODELO PETROLEIRA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, COMPRIMENTO TOTAL DE 27 CM. OBS: VARIAÇÃO DE + OU - 5MM. NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS, MÍNIMO EN 388: 3144. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	20,00	40,00	800,00
030.28.00674	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BÓTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM MICRO FIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL	Material	PAR	50,00	80,00	4000,00
030.28.00675	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, TOTALMENTE REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL REFORÇADO, REVESTIMENTO ESPESSE ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO CORRUGADO NA PALMA, DEDOS E DORSO, PUNHO RETO., TAMANHOS DISPONÍVEIS 7"(P), 8"(M), 9"(G) E 10"(GG). NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388/2003: 1341, E CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) EN 407/2004: 42424X. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN 407/2004. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APR	Material	PAR	10,00	40,00	400,00
030.28.00676	PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE TIPO MAÇACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TRAMA DE NÁILON REVESTIDO DE PVC, EM AMBAS AS FACES, CAPUZ, MANGAS COMPRIDAS, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER E VELCRO, COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA. O EPI DEVE APRESENTA RESULTADO DE DESEMPENHO "NÍVEL 2" NO ENSAIO DE RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO TRAPEZOIDAL, QUANDO ENSAIADO DE ACORDO COM O DETERMINADO NO ITEM 2.10 DO ANEXO I DA PORTARIA SIT 452/2014. ATENDER AS NORMAS EN 343:2003 + A1:2007. MATERIAL DEVE P	Material	UN	10,00	150,00	1500,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 142/250

030.28.00677	PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE TIPO JAQUETA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON EMBORRACHADO COM A PARTE EXTERNA EM POLIAMIDA E PARTE INTERNA REVESTIDA DE PVC, CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CADARÇOS COM PONTEIRAS, COSTURAS IMPERMEABILIZADAS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E VELCRO, PUNHOS COM ELÁSTICO E VELCRO. CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON EMBORRACHADO COM A PARTE EXTERNA EM POLIAMIDA E PARTE INTERNA REVESTIDA DE PVC, ELÁSTICO NA CINTURA, COSTURAS IMPERMEABILIZADAS. MATERIAL	Material	CJ	10,00	150,00	1500,00
030.28.00678	CAIXA (TIPO GRADE) PARA CONTENÇÃO DE GATOS (ZINCADA, ACOMPANHA BANDEJA REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE E LATERAL COM SISTEMA DE CONTENÇÃO PROGRESSIVA, TAMANHO APROX.	Material	UN	1,00	600,00	600,00
030.36.00072	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE BICO RETO 250ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	300,00	3,84	1152,00
030.36.00932	ADAPTADOR PARA AGULHA BIPOLAR PARA MULTIPLA COLETA: EM PLASTICO RIGIDO PARA AGULHA MULTIPLA A VACUO - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	100,00	0,64	64,00
030.36.00937	APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS DE AÇO EM INOX D ESCARTAVEL, COM CABO DE PLASTICO. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	1100,00	2,24	2464,00
030.36.00965	VASELINA LIQUIDA - FRASCO CONTENDO 1000ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE – FRASCO DE 1 LITRO. APRESENRTAR CATÁLOGO.	Material	UN	150,00	44,76	6714,00
030.36.00995	ALCOOL GEL 70% FRASCO COM 250 ML.REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	FR	3400,00	7,84	26656,00
030.36.01032	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALAR-INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACO. A SOLDA DO FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDAÇÃO QUE NÃO PERMITA A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191. IMPRESSO O SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500 NA COR PRETA. PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT. CAPACIDADE 50 LITROS	Material	PCT	630,00	59,95	37768,50
030.36.01040	HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO À 1% - GALÃO COM 5 LITROS. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	4300,00	15,63	67209,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 143/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.36.01113	ESTETOSCOPIO DUOSCOPIIC (DUPLO) INFANTIL - AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL, TUBOS EM PVC FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, HASTES EM INOX, OLIVAS EM TERMO PLÁSTICO MACIO E CONFORTÁVEL QUE OFEREÇA BOA VEDAÇÃO A RUÍDOS EXTERNOS PROMOVENDO UM EXCELENTE SELAMENTO ACÚSTICO; MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEL PROPORCIONANDO ADEQUADA TENSÃO DAS HASTES NOS OUVIDOS; ANEL E DIAFRAGMA COM TRATAMENTO ANTI FRIO PARA DAR CONFORTO AO PACIENTE, E QUE PERMITA HIGIENIZAÇÃO DO COMPONENTE DO APARELHO PARA GARANTIR A UTILIZAÇÃO DE F	Material	UN	100,00	22,42	2242,00
030.36.01304	CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL SOLUÇÃO PARENTERAL ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, ENVASADO EM BOLSA FLEXÍVEL EM PVC COM 250ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10600,00	10,57	112042,00
030.36.01326	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL / SANGUE C APILAR; COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM COM 100 LANCETAS.	Material	UN	630000,00	0,08	50400,00
030.36.01392	NEBULIZADOR PORTÁTIL - COMPRESSOR - TENSÃO DE OPERAÇÃO DO INALADOR: 127/220 (VCA); FREQUÊNCIA: 50/60HZ; CONSUMO: 15W; FREQUÊNCIA DE ULTRASSOM; 1,7MHZ; TAXA DE NEBULIZAÇÃO; 1,0 ML/MIN. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ ACOMPANHAR ACESSÓRIOS (MÁSCARA ADULTO E INFANTIL). APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	10,00	304,08	3040,80
030.36.01398	OXÍMETRO DE PULSO (TIPO PORTÁTIL DE DEDO) - MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA, INDICADOR DE PULSO, BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO (LED VERMELHO). COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. CAPACIDADE DAS PILHAS PARA USO CONTÍNUO DE APROXIMADAMENTE 18 HORAS. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 02 PILHAS	Material	UN	15,00	69,00	1035,00
030.36.01404	ALÇALINAS AAA. DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 08 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE. INCLUI CORDÃO PARA O PESCOÇO. PESO APROXIMADO 37 GRA GEL PARA ULTRASSOM, INCOLOR - FRASCO COM 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: CARBOPOL, PROPIENO, GLICOL PARA ULTRASSOM NAOH, GLICERINA, NIPAGIN, NIPAZOL, ÁGUA DESMINERALIZADA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	190,00	10,53	2000,70





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 144/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.01405	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	PCT	340,00	5,81	1975,40
030.36.01447	CURATIVO ADESIVO, COM BANDAGEM ADESIVA PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA, ANTI SÉPTICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTÉRIL, 2,0 CM DE DIÂMETRO, INVÓLUCRO INDIVIDUAL ÍNTEGRO E COM BOA ADERÊNCIA, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	200000,00	0,16	32000,00
030.36.01449	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML- LIMPADOR MULTI ENZIMÁTICO À BASE DE NO MÍNIMO QUATRO ENZIMAS DOS GRUPOS DAS AMILASES, PROTEASES, LIPASES E CARBOHIDRASES, APRESENTADO CONCENTRAÇÃO TOTAL MÍNIMA DE 35%, CONTER ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ÁGUA PURIFICADA, ESTABILIZANTE, DETERGENTE NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, NÃO CORROSIVO, COM PHNA FAIXA NEUTRA, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA. O FORNECEDOR DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FICHAS DOS ITENS: A) ATIVIDADE E QUAIS ENZIMAS O PRODUTO CONTÉM E SUAS C	Material	FR	24,00	36,87	884,88
030.36.01450	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML - LIMPADOR MULTI ENZIMÁTICO À BASE DE NO MÍNIMO QUATRO ENZIMAS DOS GRUPOS DAS AMILASES, PROTEASES, LIPASES E CARBOHIDRASES, APRESENTADO CONCENTRAÇÃO TOTAL MÍNIMA DE 35%, CONTER ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ÁGUA PURIFICADA, ESTABILIZANTE, DETERGENTE NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, NÃO CORROSIVO, COM PHNA FAIXA NEUTRA, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA. O FORNECEDOR DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FICHAS DOS ITENS: A) ATIVIDADE E QUAIS ENZIMAS O PRODUTO CONTÉM E SUAS	Material	FR	12,00	150,61	1807,32
030.36.01459	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, CENTRIFUGADO A 60%, TAMANHO MÉDIO Nº 05 – CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES – REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	600,00	3,95	2370,00
030.36.01460	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, CENTRIFUGADO A 60%, TAMANHO MÉDIO Nº 06 – CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES – REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	1400,00	3,95	5530,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 145/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.36.01466	EQUIPO MICROGOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, OU AGULHA), LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo DE 5 MICRONS. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, CONTENDO INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, E RESPIRO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, TRANSPARENTE ACONDICIONADO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, ADAPTADOR LUER	Material	UN	2800,00	2,76	7728,00
030.36.01471	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO NORMAL - COM ENGRENAGENS RESISTENTES AO CAIR DE UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, SEM QUEBRAR E SEM PERDER A CALIBRAÇÃO.COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG. MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360º PARA FACILITAR LEITURA; DUPLO MANGUITO; ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA ANTI-IMPACTO; LEVE E SEM LÁTEX; BRAÇADEIRA EM VELCRO, COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. ATENDER AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DA ANVISA, INMETRO E BOAS PR	Material	UN	100,00	323,92	32392,00
030.36.01485	FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 2CM TRIANGULAR. CORTANTE, ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.. CAIXA COM 24 ENVELOPES - PRETO 45CM. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	32,00	55,68	1781,76
030.36.01497	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 24 HORAS, PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS OU A VÁCUO. TIRA CONTENDO ESPOROS ARMazenada em AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICROORGANISMOS. AMPOLA PLÁSTICA FECHADA POR UMA TAMPA PERFURADA E PROTEGIDA POR UM PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. AMPOLA DEVE POSSUIR UM RÓTULO EXTERNO	Material	CX	50,00	55,68	2784,00
030.36.01504	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX, SEM TALCO POWDER-FREE, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G - CX COM 100 PEÇAS (50 PARES) REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	5800,00	28,76	166808,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 146/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.36.01526	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE NOS LADOS INTERNA E EXTERNO, COM HASTES PRETAS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. PODE SER USADO COMO SOBREPOSIÇÃO A ALGUNS TIPOS DE ÓCULOS CORRETIVOS. PONTE NASAL DE POLICARBONATO INJETADA NA MESMA PEÇA DA LENTE DE POLICARBONATO. ESCUDO LATERAL DE POLICARBONATO. AJUSTE TELESCÓPICO DA HASTE EM 4 POSIÇÕES. POSSUI CORDÃO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, Nº DE LOTE, DATA	Material	UN	200,00	6,80	1360,00
030.36.01529	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70 GRAMAS/M2 E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO COM IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; TAMANHO 500MM X100METROS. A EMPRESA QUE FORNECER O PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVERÁ FORNECER A SELADORA EM "COMODATO". APRESENTAR AMOSTRA.	Material	RL	62,00	325,00	20150,00
030.36.01545	SONDA DE LÁTEX TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 18, BALÃO COM CAPACIDADE PARA 5ML, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SILICONADA, ESTÉRIL, COM 2 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CALIBRE 16, EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA.	Material	UN	1600,00	4,76	7616,00
030.36.01546	SONDA DE LÁTEX TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 20 BALÃO COM CAPACIDADE PARA 5ML, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SILICONADA, ESTÉRIL, COM 2 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CALIBRE 16, EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA.	Material	UN	650,00	5,25	3412,50
030.36.01547	SONDA DE LÁTEX TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 22 BALÃO COM CAPACIDADE PARA 5ML, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SILICONADA, ESTÉRIL, COM 2 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CALIBRE 16, EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA.	Material	UN	600,00	5,25	3150,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 147/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.01553	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM DISPOSITIVO DE MÁXIMA, EXTREMIDADE FLEXÍVEL, DESTINADA A MEDIÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO HUMANO/FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C . RESOLUÇÃO 0,1º, PRECISÃO +OU – 0,1ºC, ATENDENDO PORTARIA DO INMETRO, CONTENDO SELO HOMOLOGRÁFICO DE IDENTIFICAÇÃO DO INMETRO E REGISTRO NO MS/ANVISA – UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	350,00	26,63	9320,50
030.36.01619	PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 01 LITRO. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	10,00	204,14	2041,40
030.36.01621	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 12, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, MALEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPAS ARTICULADAS, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE E A MARCAÇÃO DE COMPRIMENTOS GRAVADOS EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, MÚLTIPLA 25 X 7 22G1, ESTÉRIL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. APRESENTAR CBPF. REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR	Material	UN	14000,00	1,34	18760,00
030.36.01665	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM 100 ML .REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR FOLDER.	Material	UN	3000,00	0,36	1080,00
030.36.01668	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 2 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, A FIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FLA	Material	FR	6000,00	2,36	14160,00
030.36.01671		Material	UN	60,00	7,92	475,20



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 148/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.01672	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 3 - CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FL	Material	UN	60,00	7,92	475,20
030.36.01674	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 5 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FLAN	Material	UN	60,00	7,60	456,00
030.36.01675	CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 0 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FLANGE D	Material	UN	60,00	10,00	600,00
030.36.01676	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO ESTÉRIL, PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E DATA VALIDADE (NÃO PRAZO DE VALIDADE) EM LOCAL DE FÁCIL VISIBILIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	100,00	1,56	156,00
030.36.01677	CLOREXIDINA (GLUCONATO DE CLOREXIDINA) SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5%- 100 ML - CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO(C.B.P.F.).VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	200,00	3,47	694,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 149/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.36.01678	CLOREXIDINA (GLUCONATO DE CLOREXIDINA) SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% - 100 ML - CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO(C.B.P.F.). VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	2300,00	3,67	8441,00	
030.36.01689	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 2000 ML COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA ANTERIOR, SELAMENTO CONTÍNUO E RESISTENTE, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E FUNDO ACHATADO PARA COMPLETO ESVAZIAMENTO; VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPINA PROTETORA, TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO E SISTEMA DE FIXAÇÃO À MAC	Material	UN	2000,00	5,64	11280,00	
030.36.01702	DISPOSITIVO PARA COLETA MÚLTIPLA CALIBRE 23G. DISPOSITIVO TIPO "SCALP" PARA COLETA DE SANGUE PARA USO EM SISTEMAS FECHADOS A VÁCUO CALIBRE 23G DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL, TRIFACETADO, BIANGULAR, AFIADO EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE, COM PROTETOR EM PLÁSTICO RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO DA AGULHA E DOTADO DE TRAVA JUNTO A BASE DAS ASAS DE EMPUNHADURA, QUE DEVEM SER DE PLÁSTICO FLEXÍVEL EM FORMATO DE BORBOLETA, TRAZENDO EST	Material	UN	5000,00	0,69	3450,00	
030.36.01712	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CABO PLÁSTICO CILÍNDRICO MEDINDO CERCA DE 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 2,0 CM DE COMPRIMENTO DE CERDAS EM NYLON INCOLOR, EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LONGA QUE O ÁPICE - ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, EM LOCAL DE FÁCIL VISIBILIDADE RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.REGISTRO NO MS/ANVISA. O VENCEDOR DO	Material	UN	10000,00	1,08	10800,00	
030.36.01713	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM TECIDO A 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA, APRESENTADA EM CARRETÉIS COM CAPA PROTETORA 10 CM X 4,5 M - UNIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	RL	1100,00	13,21	14531,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 150/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.01714	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS/ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE COM 100 UNIDADES, APRESENTAR AMOSTRA.	Material	PCT	100,00	17,95	1795,00
030.36.01733	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 6 :TESTE DE ESTERILIZAÇÃO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, INDICADORES QUÍMICOS DE ESTERILIZAÇÃO PRODUZIDOS COM TINTAS CHEMINK. TIRAS INTEGRADORAS DESIGNADAS PARA REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E QUALIDADE DO VAPOR) DENTRO DE UM INTERVALO ESPECÍFICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. TESTES LAMINADOS EM SUAS DUAS FACES, PERMITINDO UMA MELHOR IDENTIFICAÇÃO E PRESERVAÇÃO DA TINTA INDICATIVA. PERMI	Material	CX	30,00	94,85	2845,50
030.36.01738	LENÇOL DESCARTÁVEL COR BRANCA, PAPEL CELULOSE NÃO RECICLADO, BOBINA 70CMX50M. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	6300,00	12,79	80577,00
030.36.01740	LUVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 7,0, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL, COM ESPESSURA DE 0,17 MM, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM DUPLA PRÓPRIA PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM EXTERNA PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA E A INTERNA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTI	Material	PAR	3000,00	1,94	5820,00
030.36.01741	LUVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 7,5, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL, COM ESPESSURA DE 0,17 MM, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM DUPLA PRÓPRIA PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM EXTERNA PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA E A INTERNA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTI	Material	PAR	3000,00	1,94	5820,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 151/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.01742	LUVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 8,0, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL, COM ESPESSURA DE 0,17 MM, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM DUPLA PRÓPRIA PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM EXTERNA PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA E A INTERNA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTI	Material	PAR	1400,00	1,71	2394,00	
030.36.01747	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL (RESINA VINÍLICA), NÃO PIGMENTADA (NA COR NATURAL DO VINIL), NÃO ESTÉRIL, FACE INTERNA E EXTERNA LISAS COM VIOLA NO PUNHO; E NA MODELAGEM AMBIDESTRA, SEM ADIÇÃO DE PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR CBPF.APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	2200,00	20,27	44594,00	
030.36.01752	SERINGA DE 20 ML EM PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, GRADUAÇÃO MILIMÉTRICA MARCAÇÕES (EM "RISCAS") FINAS E BEM IMPRESSAS, COM BICO SLIP, BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, ENCAIXE E DESLIZE PERFEITO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE ÊMBOLO, CILINDRO SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO" QUE GARANTE A ESTERILIZAÇÃO E DE FÁCIL ABERTURA, ESTERILIZADA . DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O	Material	UN	24000,00	0,88	21120,00	
030.36.01766	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS COM MEIO STUART ESTÉRIL, HASTE PLÁSTICA. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	5000,00	2,34	11700,00	
030.36.01787	AVENTAL DESCARTÁVEL, SEM MANGA, GRAMATURA 30 A 50 M2, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 100 CENTÍMETROS. PRODUTO DE USO ÚNICO. TAMANHO GG. VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	25400,00	3,24	82296,00	
030.36.01839	PRESERVATIVO FEMININO, FABRICADO EM POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, ACESSÓRIOS PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA - REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	9500,00	15,53	147535,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 152/250

030.36.01869	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX, SEM TALCO POWDER-FREE, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M CX COM 100 PEÇAS (50 PARES) REGISTRO NO MS/ANVISA.	Material	CX	5800,00	29,45	170810,00
030.36.01871	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, SEM TALCO POWDER-FREE, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P CX COM 100 PEÇAS (50 PARES) REGISTRO NO MS/ANVISA.	Material	CX	600,00	28,29	16974,00
030.36.01873	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MEDINDO 216MMX30MT, COM FACE TERMOSENSÍVEL EXTERNA - REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	RL	450,00	30,68	13806,00
030.36.01880	SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, ATÓXICA, CAPACIDADE 100 UI, INCOLOR, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CLÍNICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELÉVEL DE 0 A 100 UI COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES, COM AGULHA HIPODÉRMICA INTEGRADA NO CORPO DA SERINGA (FIXA), EXTREMIDADE PROXIMAL DO ÊMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA, APIROGÊNICA. AGULHA DE DIMENSÕES: 6 X 0,25 MM (31G), CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILÍNDRICA	Material	UN	332000,00	0,18	59760,00
030.36.01907	RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO, AFIADA SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA	Material	UN	3000,00	1,11	3330,00
030.36.01914	COBERTURA DE AÇÃO ANTIMICROBIANA COMPOSTA POR CAMADA FLEXÍVEL, NÃO ADERENTE, RECOBERTOS POR PRATA. DEVE SER ALTAMENTE MALEÁVEL E MODELÁVEL A LESÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO, COM DATA DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR CBPF. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. TAMANHO 10X10 CM APROXIMADAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	300,00	105,62	31686,00
030.36.01917	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO - EMB. C/ 1 L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MS.	Material	LT	500,00	24,94	12470,00
030.36.01918	ÁLCOOL 96º GL LÍQUIDO - EMB. C/ 1 L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 (DEZOITO) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	LT	70,00	24,79	1735,30





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 153/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.01924	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: VISOR DE LCD, RESOLUÇÃO: 0,1°C (0,1°F), TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 0-50°C (32~122 °F), TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10~40°C, UMIDADE RELATIVA: =85%, TENSÃO: 3V(DUAS PILHAS AAA), MEDIÇÃO NO CORPO HUMANO: 32,0-42,5°C (89,6-108,5°F), PRECISÃO NO CORPO HUMANO: +/- 0,2°C (0,36°F), MÍNIMA DISTÂNCIA PARA MEDIÇÃO: 5 CM, EMITA SOM NA PRESENÇA DE FEBRE, DESLIGAMENTO POR INATIVIDADE: APÓS 13 SEGUNDOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Material	UN	30,00	72,00	2160,00
030.36.01931	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO - REALIZA LEITURAS DA PRESSÃO ARTERIAL SISTÓLICA (MÁXIMA), DIASTÓLICA (MÍNIMA) E DE PULSO NA MESMA TELA. COM BRAÇADEIRA ERGONÔMICA FÁCIL DE VESTIR E AJUSTAR, DE FÁCIL REGULAGEM, QUE SE ADAPTA AO CONTORNO DO BRAÇO (PARA BRAÇOS DE 22CM A 34 CM DE CIRCUNFERÊNCIA) E QUE TENHA INDICADOR DE COLOCAÇÃO CORRETA DE BRAÇADEIRA. DEVE PERMITIR O CONTROLE DA INFLAÇÃO AO NÍVEL IDEAL, PROPORCIONANDO UMA MEDIÇÃO MAIS CONFORTÁVEL E PRECISA. POSSUIR DETECTOR	Material	UN	115,00	166,59	19158,00
030.36.01933	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 06, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, MALEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE E A MARCAÇÃO DE COMPRIMENTOS GRAVADOS EXTERNAMENTE.	Material	UN	3500,00	1,19	4165,00
030.36.01982	EMBALAGEM INDIVIDU AGULHA PARA CANETA DE INSULINA COM CALIBRE DE 4 MM (5/32) X 0,23 MM (32G), CÂNULA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, LUBRIFICADAS, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, NIVELADA, POLIDA, AFIADA, ROSQUEÁVEL E COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	150000,00	0,09	13500,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 154/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.01986	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA	Material	UN	500,00	1,05	525,00
030.36.02040	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25 X 8, CORPO DE AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL LONGO, TRIFACETADO, NIVELADA E POLIDA, PONTA AGUÇADA, CANHÃO EM PLÁSTICO NA COR CONFORME PADRÃO UNIVERSAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE	Material	UN	6000,00	1,31	7860,00
030.36.02041	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30 X 7, CORPO DE AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL LONGO, TRIFACETADO, NIVELADA E POLIDA, PONTA AGUÇADA, CANHÃO EM PLÁSTICO NA COR CONFORME PADRÃO UNIVERSAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DO	Material	UN	13000,00	0,46	5980,00
030.36.02042	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30 X 8, CORPO DE AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL LONGO, TRIFACETADO, NIVELADA E POLIDA, PONTA AGUÇADA, CANHÃO EM PLÁSTICO NA COR CONFORME PADRÃO UNIVERSAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. APRESENTAR CBPF. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE	Material	UN	12000,00	0,45	5400,00
030.36.02043	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40 X 12, CORPO DE AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL LONGO, TRIFACETADO, NIVELADA E POLIDA, PONTA AGUÇADA, CANHÃO EM PLÁSTICO NA COR CONFORME PADRÃO UNIVERSAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE	Material	UN	18000,00	1,32	23760,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 155/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02044	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, MÚLTIPLA 25 X 7 22G1, ESTÉRIL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTRE	Material	UN	1200,00	0,73	876,00	
030.36.02045	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, MÚLTIPLA 25 X 8 21G1, ESTÉRIL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREG	Material	UN	1200,00	0,75	900,00	
030.36.02046	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1 LITRO. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	7500,00	8,99	67425,00	
030.36.02047	ALGODÃO HIDRÓFILO: FORMADO POR TIRAS DE MANTA DE FIBRAS DE ALGODÃO ENROLADA PESANDO 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E SEM ALVEJANTE ÓPTICO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E/OU PRAZO DE VALIDADE, E Nº DO REGISTRO NO MS - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	1000,00	16,82	16820,00	
030.36.02049	AVENTAL DESCARTÁVEL, SEM MANGA, GRAMATURA 30 A 50 M2, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 100 CENTÍMETROS. PRODUTO DE USO ÚNICO. TAMANHO GG. VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	2000,00	6,47	12940,00	
030.36.02050	AVENTAL DESCARTÁVEL, SEM MANGA, GRAMATURA 30 A 50 M2, NA COR ROSA, CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 100 CENTÍMETROS. PRODUTO DE USO ÚNICO. TAMANHO ÚNICO. VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	30000,00	2,40	72000,00	
030.36.02051	BACIA REDONDA EM AÇO INOX DIMENSÃO: 32CM X 6,5CM, CAPACIDADE: 3.100ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	30,00	159,17	4775,10	
030.36.02052	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX TAMANHO 30 X 20 X 4. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	35,00	158,96	5563,60	
030.36.02053	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX TAMANHO 42 X 30 X 4. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	35,00	198,81	6958,35	





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 156/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02054	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 3 - CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS,	Material	UN	30,00	3,47	104,10	
030.36.02055	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 1 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FLA	Material	UN	30,00	3,47	104,10	
030.36.02056	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 2 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, A FIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FL	Material	UN	30,00	3,47	104,10	
030.36.02057	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 4 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FLAN	Material	UN	30,00	3,47	104,10	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 157/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.36.02058	CÂNULA DE OROFARÍNGEA Nº. 5 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FLAN	Material	UN	30,00	3,87	116,10
030.36.02059	CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 0 CÂNULA OROFARÍNGEA, UTILIZADA NA DESOBSTRUÇÃO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, AFIM DE PERMITIR MOVIMENTOS LIVRES DE INSPIRAÇÃO E EXPIRAÇÃO, BEM COMO A ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES ATRAVÉS DE CATETER. CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, PEÇA ÚNICA, ANATÔMICA ÀS VIAS AÉREAS, COM REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO OBJETIVANDO EVITAR O COLABAMENTO DA CÂNULA POR MORDEDURA, COM FINO ACABAMENTO ISENTO DE REBARBAS, FLANGE	Material	UN	30,00	3,46	103,80
030.36.02062	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL ADULTO. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM ACOLCHOAMENTO EM EVA NÃO ABSORVENTE E ANTI-MANCHA, O SISTEMA DE AJUSTE DO TIPO CREMALHEIRA COM TRAVAMENTO DUPLO, RADIOTRANSLUCIDO, APOIO DE MENTO RETRÁTIL PRÉ-MOLDADO PARA AJUSTAR AO QUEIXO, PODENDO SER DOBRADO PARA LIBERAR O ACESSO A BOCA DO PACIENTE, VELCRO PARA AJUSTE, COM ABERTURA TRAQUEAL E REGULAGEM DE TAMANHO. BOTÃO DE SEGURANÇA QUE PERMITE TOTAL FIXAÇÃO DA REGULAGEM. DIMENSÕES MÍNIMAS: VELCRO 5X22(CM); ALTURA AN	Material	UN	10,00	106,25	1062,50
030.36.02063	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, ARTICULÁVEL, CONFECCIONADO EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM COR BRANCA, E INTERNAMENTE E.V.A. ESTANDO ESTE FIXADO A PARTE PLÁSTICA COM BOTÕES DE PRESSÃO EM PLÁSTICO, PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE COM ABERTURA PARA TRAQUEOSTOMIA, APOIO DE MENTO E ABERTURA EM VELCRO NA LATERAL ESQUERDA, SENDO OS VELCRO EM CORES VARIADAS CONFORME O TAMANHO - TAMANHO PP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10,00	36,78	367,80



## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 158/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02064	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, ARTICULÁVEL, CONFECCIONADO EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM COR BRANCA, E INTERNAMENTE E.V.A. ESTANDO ESTE FIXADO A PARTE PLÁSTICA COM BOTÕES DE PRESSÃO EM PLÁSTICO, PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE COM ABERTURA PARA TRAQUEOSTOMIA, APOIO DE MENTO E ABERTURA EM VELCRO NA LATERAL ESQUERDA, SENDO OS VELCROS EM CORES VARIADAS CONFORME O TAMANHO - TAMANHO G. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10,00	33,90	339,00	
030.36.02065	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, ARTICULÁVEL, CONFECCIONADO EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM COR BRANCA, E INTERNAMENTE E.V.A. ESTANDO ESTE FIXADO A PARTE PLÁSTICA COM BOTÕES DE PRESSÃO EM PLÁSTICO, PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE COM ABERTURA PARA TRAQUEOSTOMIA, APOIO DE MENTO E ABERTURA EM VELCRO NA LATERAL ESQUERDA, SENDO OS VELCROS EM CORES VARIADAS CONFORME O TAMANHO - TAMANHO M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10,00	36,82	368,20	
030.36.02066	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, ARTICULÁVEL, CONFECCIONADO EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM COR BRANCA, E INTERNAMENTE E.V.A. ESTANDO ESTE FIXADO A PARTE PLÁSTICA COM BOTÕES DE PRESSÃO EM PLÁSTICO, PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE COM ABERTURA PARA TRAQUEOSTOMIA, APOIO DE MENTO E ABERTURA EM VELCRO NA LATERAL ESQUERDA, SENDO OS VELCROS EM CORES VARIADAS CONFORME O TAMANHO - TAMANHO P. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10,00	33,90	339,00	
030.36.02067	COLAR CERVICAL: INFANTIL. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM ACOLCHOAMENTO EM EVA NÃO ABSORVENTE E ANTI-MANCHA, O SISTEMA DE AJUSTE DO TIPO CREMALHEIRA COM TRAVAMENTO DUPLO, RADIOTRANSLUCIDO, APOIO DE MENTO RETRÁTIL PRÉ-MOLDADO PARA AJUSTAR AO QUEIXO, PODENDO SER DOBRADO PARA LIBERAR O ACESSO A BOCA DO PACIENTE, VELCRO PARA AJUSTE, COM ABERTURA TRAQUEAL E REGULAGEM DE TAMANHO. BOTÃO DE SEGURANÇA QUE PERMITE TOTAL FIXAÇÃO DA REGULAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	Material	UN	10,00	43,40	434,00	
030.36.02068	COLCHÃO CAIXA DE OVO - MEDIDAS APROXIMADAS: 1,88X0,88X0,07 - D-33. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	15,00	246,64	3699,60	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 159/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02069	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR COM ORIFÍCIO CENTRAL, OVAL NO TERÇO SUPERIOR, CIRCUNDADO POR MASSA ADESIVA HIPOALÉRGICA, COM A FACE ADESIVA PROTEGIDA, APRESENTANDO ADESIVIDADE EFICIENTE E RESISTENTE À UMIDADE E QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS APÓS A REMOÇÃO. O COLETOR DEVE TER CAPACIDADE PARA 100ML, APRESENTAR GRADUAÇÃO GRAVADA A CADA 10ML, LIVRE DE FUROS E COM AS BORDAS SELADAS, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR O VOLUME SEM VAZA	Material	UN	1000,00	2,58	2580,00
030.36.02070	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RETANGULAR COM ORIFÍCIO CENTRAL, OVAL NO TERÇO SUPERIOR, CIRCUNDADO POR MASSA ADESIVA HIPOALÉRGICA, COM A FACE ADESIVA PROTEGIDA, APRESENTANDO ADESIVIDADE EFICIENTE E RESISTENTE À UMIDADE E QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS APÓS A REMOÇÃO. O COLETOR DEVE TER CAPACIDADE PARA 100ML, APRESENTAR GRADUAÇÃO GRAVADA A CADA 10ML, LIVRE DE FUROS E COM AS BORDAS SELADAS, SENDO CAPAZ DE SUPORTAR O VOLUME SEM VAZ	Material	UN	1200,00	1,02	1224,00
030.36.02071	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 2000 ML COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA ANTERIOR, SELAMENTO CONTÍNUO E RESISTENTE, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E FUNDO ACHATADO PARA COMPLETO ESVAZIAMENTO; VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO E SISTEMA DE FIXAÇÃO À MAC	Material	UN	1200,00	6,70	8040,00
030.36.02072	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 7 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE ÀS PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE SEGURO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA COM ALÇA PARA TRANSPORTE, ACOMPANHA O SACO PLÁSTICO DE VEDAÇÃO INTERNA DE DUPLA FUNÇÃO: PARA O TRANSPORTE DO COLETOR ANTES DA MONTAGEM E PARA REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR. FUNDO RÍGIDO, A CINTA E A BANDEJA FORMAM UM ESPESSO CONJUNT	Material	UN	4000,00	5,44	21760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 160/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.36.02073	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL DE PLÁSTICO PARA COLETA DE URINA, FEZES E ESCARRO DE PLÁSTICO COM TAMPA VERMELHA DE ROSCA COM BOA VEDAÇÃO E CAPACIDADE MÉDIA DE 80 À 100ML, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE – UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	25000,00	0,67	16750,00
030.36.02074	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM(DOBRADA), CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO TELA COM 13 FIOS POR CM², 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, CONFECCIONADA EM FIO DE ALGODÃO PURO, SEM FALHAS E FIAPOS SOLTOS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE ENTRE AS DOBRAS, DIMENSÃO ABERTA DE 15 CM X 30 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 1	Material	PCT	220000,00	0,70	154000,00
030.36.02075	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE, ADULTO, ATÓXICO, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, MICRO NEBULIZADOR EM PVC COM ROSCA CONECTOR E FIO EXTENSOR. CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	30,00	10,19	305,70
030.36.02076	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE, INFANTIL, ATÓXICO, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, MICRO NEBULIZADOR EM PVC COM ROSCA CONECTOR E FIO EXTENSOR. CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	20,00	9,73	194,60
030.36.02077	CUBA REDONDA DE AÇO INOX DIMENSÃO: 10 X 5CM, CAPACIDADE: 300ML. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	20,00	119,73	2394,60
030.36.02078	CUBA RIM EM AÇO INOX DIMENSÃO: 26 X 12CM, CAPACIDADE: 700ML. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	25,00	127,70	3192,50
030.36.02079	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS DIFERENCIADAS DE POLIURETANO: SENDO A PRIMEIRA CAMADA DE CONTATO COM A LESÃO, COM ADESIVO ACRÍLICO PARA FIXAÇÃO, NÃO ADERENTE AO LEITO DA FERIDA, PERMITE A PASSAGEM DO EXSUDATO, A SEGUNDA CAMADA É ALTAMENTE ABSORVENTE, REALIZA ABSORÇÃO VERTICAL E A TERCEIRA CAMADA POSSUI PELÍCULA DE ALTA PERMEABILIDADE A VAPORES ÚMIDOS, QUE PERMITE TROCA GASOSA E É IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS. MANTÉM ÚMIDO O LEITO DA FERIDA, IMPEDE O RETORNO E O EXTRAV	Material	UN	60,00	106,00	6360,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 161/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02080	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS DIFERENCIADAS DE POLIURETANO: SENDO A PRIMEIRA CAMADA DE CONTATO COM A LESÃO, COM ADESIVO ACRÍLICO PARA FIXAÇÃO, NÃO ADERENTE AO LEITO DA FERIDA, PERMITE A PASSAGEM DO EXSUDATO, A SEGUNDA CAMADA É ALTAMENTE ABSORVENTE, REALIZA ABSORÇÃO VERTICAL E A TERCEIRA CAMADA POSSUI PELÍCULA DE ALTA PERMEABILIDADE A VAPORES ÚMIDOS, QUE PERMITE TROCA GASOSA E É IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS. MANTÉM ÚMIDO O LEITO DA FERIDA, IMPEDE O RETORNO E O EXTRAV	Material	UN	60,00	75,20	4512,00
030.36.02081	DESINCROSTANTE EM PÓ - CONCENTRADO A BASE DE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, EMULSIONANTE E DISPERSANTE, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS METÁLICOS, UTENSÍLIOS E VIDRARIAS IMPREGNADOS DE MATÉRIA ORGÂNICA - EMBALAGEM COM 1KG. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	40,00	69,88	2795,20
030.36.02082	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 20-G, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM PONTA ATRAUMÁTICA DO CATETER, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI AGULHADO E TRIFACETADO COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM CRISTAL QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO,	Material	UN	350,00	2,61	913,50
030.36.02083	CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXA DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 14-G, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM PONTA ATRAUMÁTICA DO CATETER, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32; AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI AGULHADO E TRIFACETADO COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM CRISTAL QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO,	Material	UN	50,00	3,25	162,50
030.36.02084	CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 16-G, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM PONTA ATRAUMÁTICA DO CATETER, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI AGULHADO E TRIFACETADO COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM CRISTAL QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO,	Material	UN	100,00	2,92	292,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 162/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02085	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 18-G, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM PONTA ATRAUMÁTICA DO CATETER, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI AGULHADO E TRIFACETADO COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM CRISTAL QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO	Material	UN	150,00	2,69	403,50
030.36.02086	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 22-G, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM PONTA ATRAUMÁTICA DO CATETER, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI AGULHADO E TRIFACETADO COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM CRISTAL QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO	Material	UN	700,00	2,42	1694,00
030.36.02087	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 24-G, DO TIPO "POR FORA DA AGULHA", ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM PONTA ATRAUMÁTICA DO CATETER, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI AGULHADO E TRIFACETADO COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM CRISTAL QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO	Material	UN	500,00	2,55	1275,00
030.36.02088	DISPOSITIVO PARA COLETA MÚLTIPLA CALIBRE 21G. DISPOSITIVO TIPO "SCALP" PARA COLETA DE SANGUE PARA USO EM SISTEMAS FECHADOS A VÁCUO CALIBRE 21G DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL, TRIFACETADO, BIANGULAR, AFIADO EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE, COM PROTETOR EM PLÁSTICO RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO DA AGULHA E DOTADO DE TRAVA JUNTO A BASE DAS ASAS DE EMPUNHADURA, QUE DEVEM SER DE PLÁSTICO FLEXÍVEL EM FORMATO DE BORBOLETA, TRAZENDO EST	Material	UN	1600,00	2,76	4416,00
030.36.02090	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, CENTRIFUGADO A 60%, TAMANHO Nº 07 – CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES – REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	1700,00	3,04	5168,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 163/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02091	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 - DESCARTÁVEL, CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO "POR FORA DA AGULHA", CONSTITUÍDO POR :AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRICEFADO, ASAS FLEXÍVEIS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO COM ENCAIXE NA PONTA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO DE PAREDE FINA, CONEXÃO LUER-LOK CODIFICAADO POR CORES, COM PROTETOR DE AGULHA E DISPOSITVO DE SEGURANÇA, NÃO PERMITINDO SUA REUTILIZAÇÃO.DEVERÁ ATENDER A NR N 32.EMBALAGEM INDIVUDUAL ESTÉRIL,COM DADOS DE IDENTI	Material	UN	100,00	0,59	59,00	
030.36.02092	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 - DESCARTÁVEL, CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO "POR FORA DA AGULHA", CONSTITUÍDO POR :AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRICEFADO, ASAS FLEXÍVEIS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO COM ENCAIXE NA PONTA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO DE PAREDE FINA, CONEXÃO LUER-LOK CODIFICAADO POR CORES, COM PROTETOR DE AGULHA E DISPOSITVO DE SEGURANÇA, NÃO PERMITINDO SUA REUTILIZAÇÃO. DEVERÁ ATENDER A NR Nº32. EMBALAGEM INDIVUDUAL ESTÉRIL,COM DADOS DE IDENT	Material	UN	200,00	0,88	176,00	
030.36.02093	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 - DESCARTÁVEL, CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO "POR FORA DA AGULHA", CONSTITUÍDO POR :AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRICEFADO, ASAS FLEXÍVEIS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO COM ENCAIXE NA PONTA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO DE PAREDE FINA, CONEXÃO LUER-LOK CODIFICAADO POR CORES, COM PROTETOR DE AGULHA E DISPOSITVO DE SEGURANÇA, NÃO PERMITINDO SUA REUTILIZAÇÃO.DEVERÁ ATENDER A NR N 32.EMBALAGEM INDIVUDUAL ESTÉRIL,COM DADOS DE IDENT	Material	UN	70,00	0,54	37,80	
030.36.02094	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 - DESCARTÁVEL, CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO "POR FORA DA AGULHA", CONSTITUÍDO POR :AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRICEFADO, ASAS FLEXÍVEIS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO COM ENCAIXE NA PONTA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO DE PAREDE FINA, CONEXÃO LUER-LOK CODIFICAADO POR CORES, COM PROTETOR DE AGULHA E DISPOSITVO DE SEGURANÇA, NÃO PERMITINDO SUA REUTILIZAÇÃO.DEVERÁ ATENDER A NR N 32.EMBALAGEM INDIVUDUAL ESTÉRIL,COM DADOS DE IDENTI	Material	UN	70,00	0,54	37,80	
030.36.02095	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG - MODELO MSGST - 0,6, ESPUMA, GEL SÓLIDO (ADULTO/INFANTIL). PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES - O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	50,00	20,28	1014,00	
030.36.02096	ELETRODO EXTERNO DESCARTÁVEL PARA O DEA ELETRODOS EXTERNOS DESCARTÁVEIS, MODELO F7959W, PARA PACIENTES ADULTOS, PARA O DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, DEA. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	70,00	564,97	39547,90	





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 164/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02097	EQUIPO MULTIVIAS, PARA MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO, ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONECTA DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO(SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA TRANSPARENTE COM TAMPA, EXTENSÕES EM PVC COM 60MM DE COMPRIMENTO DOTADAS DE CLAMP CORTA FLUXO, INTERMEDIÁRIOS EM Y UNINDO A EXTENSÃO DISTAL, CONEXÃO LUER SLIP MACHO UNIVERSAL DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL	Material	UN	100,00	1,13	113,00	
030.36.02098	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL MACRO-GOTAS COM CONECTOR UNIVERSAL, INJETOR LATERAL, CÂMARA FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACTERIOLÓGICO, CIRCUITO COM 1,2M DE COMPRIMENTO MÍNIMO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - UNIDADE. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTRE	Material	UN	1500,00	1,45	2175,00	
030.36.02099	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL NA COR AZUL. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS, CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, VIABILIZA O CONTROLE DE SOLUÇÕES, COM CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO, BICO DOSADOR ESCALONADO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (D	Material	UN	16000,00	1,61	25760,00	
030.36.02100	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CABO PLÁSTICO CILÍNDRICO MEDINDO CERCA DE 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 2,0 CM DE COMPRIMENTO DE CERDAS EM NYLON INCOLOR, EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LONGA QUE O ÁPICE - ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, EM LOCAL DE FÁCIL VISIBILIDADE RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.REGISTRO NO MS/ANVISA. O PRAZO DE V	Material	UN	10000,00	0,52	5200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 165/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02102	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO: ESFIGMOMANÔMETRO DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESFIGMOMANÔMETRO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES OBESOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS/ACESSÓRIOS: MANÔMETRO ANERÓIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DE +/-2 MMHG; CAIXA METÁLICA PROTETORA EM INOX OU AÇO, PINTADA EM EPÓXI PROTEGIDA CONTRA CORROSÃO; BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO FLEXÍVEL, NÃO ELÁSTICO E RESISTENTE COM FECHO EM METAL OU VELCRO; MANGUITO EM BORRACHA SINTÉTICA OU LÁTEX	Material	UN	50,00	108,87	5443,50
030.36.02103	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: ESFIGMOMANÔMETRO DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESFIGMOMANÔMETRO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES INFANTIS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS/ACESSÓRIOS: MANÔMETRO ANERÓIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DE +/-2 MMHG; CAIXA METÁLICA PROTETORA EM INOX OU AÇO, PINTADA EM EPÓXI PROTEGIDA CONTRA CORROSÃO; BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO FLEXÍVEL, NÃO ELÁSTICO E RESISTENTE COM FECHO EM METAL OU VELCRO; MANGUITO EM BORRACHA SINTÉTICA OU LÁTEX;	Material	UN	50,00	94,35	4717,50
030.36.02104	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS/ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE COM 100 UNIDADES, APRESENTAR AMOSTRA.	Material	PCT	50,00	10,75	537,50
030.36.02105	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G, DE PLÁSTICO ATÓXICO, 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER/POLIETILENO - SEM LUBRIFICAÇÃO. COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - UNIDADE.	Material	UN	1500,00	2,17	3255,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 166/250

030.36.02106	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO M, DE PLÁSTICO ATÓXICO, LARGURA DISTAL 33MM, LARGURA PROXIMAL 30MM EM EIXO LONGITUDINAL 116MM, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER/POLIETILENO - SEM LUBRIFICAÇÃO. COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10000,00	1,83	18300,00
030.36.02107	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO P, DE PLÁSTICO ATÓXICO, LARGURA DISTAL 29MM, LARGURA PROXIMAL 24MM E EIXO LONGITUDINAL 110MM, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER/POLIETILENO - SEM LUBRIFICAÇÃO. COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	7000,00	1,29	9030,00
030.36.02108	ESTETOSCOPIO DUOSCOPIIC (DUPLO) ADULTO - AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL, TUBOS EM PVC FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, HASTES EM INOX, OLIVAS EM TERMO PLÁSTICO MACIO E CONFORTÁVEL QUE OFEREÇA BOA VEDAÇÃO A RUÍDOS EXTERNOS PROMOVENDO UM EXCELENTE SELAMENTO ACÚSTICO; MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEL PROPORCIONANDO ADEQUADA TENSÃO DAS HASTES NOS OUVIDOS; ANEL E DIAFRAGMA COM TRATAMENTO ANTI FRIO PARA DAR CONFORTO AO PACIENTE, E QUE PERMITA HIGIENIZAÇÃO DO COMPONENTE DO APARELHO PARA GARANTIR A UTILIZAÇÃO DE FOR	Material	UN	200,00	50,61	10122,00
030.36.02109	ESTETOSCOPIO DUOSCOPIIC (DUPLO) INFANTIL - AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL, TUBOS EM PVC FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, HASTES EM INOX, OLIVAS EM TERMO PLÁSTICO MACIO E CONFORTÁVEL QUE OFEREÇA BOA VEDAÇÃO A RUÍDOS EXTERNOS PROMOVENDO UM EXCELENTE SELAMENTO ACÚSTICO; MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEL PROPORCIONANDO ADEQUADA TENSÃO DAS HASTES NOS OUVIDOS; ANEL E DIAFRAGMA COM TRATAMENTO ANTI FRIO PARA DAR CONFORTO AO PACIENTE, E QUE PERMITA HIGIENIZAÇÃO DO COMPONENTE DO APARELHO PARA GARANTIR A UTILIZAÇÃO DE F	Material	UN	20,00	93,01	1860,20
030.36.02110	ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPANICOLAU COM CAPACIDADE ATÉ 50 LÂMINAS. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	100,00	24,08	2408,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 167/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.36.02111	FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO COM ADESIVO ACRÍLICO, PERMEÁVEL AO OXIGÊNIO E A VAPORES ÚMIDOS E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS. COM BASE DE PAPEL COMPLEMENTADO COM GUIA DE MENSURAÇÃO DA FERIDA,QUE PODERÁ SER RECORTADO, DE FACIL APLICAÇÃO. INDICADO PARA PROFILAXIA DE ÚLCERAS DE PRESSÃO E FIXAÇÃO DE CURATIVO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E NÃO ESTÉRIL. ROLO TAMANHO 10CM X 10M. REGISTRO NO MS/ANVISA.APRESENTAR AMOSTRA	Material	RL	180,00	359,05	64629,00
030.36.02112	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA ADESIVA 25 MM X 10MT - UNIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA.APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	3500,00	3,66	12810,00
030.36.02113	FITA PARA AUTOCLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR EM AUTOCLAVES. CONTA COM LISTRAS QUE MUDAM DE COR (FICAM NEGRAS) APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. ROLO DE FITA COM 30 METROS DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19 MM DE LARGURA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10,00	5,12	51,20
030.36.02114	FIXADOR CELULAR EM AEROSOL PARA CITOLOGIA ONCÓTICA – TUBO COM 100ML – UNIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	100,00	10,37	1037,00
030.36.02115	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO, CAPACIDADE DE 300 ML - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	20000,00	1,15	23000,00
030.36.02116	GARROTE (FITA HEMOSTÁTICA), DE USO ÚNICO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO TALCADO, ROLO COM 25 TIRAS DESTACÁVEIS, DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DISPENSADORA. HIPOALERGÊNICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA TIRA: 2,5 CM DE LARGURA X 36 CM COMPRIMENTO. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	200,00	27,92	5584,00
030.36.02117	GEL PARA ULTRASSOM, INCOLOR - FRASCO COM 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: CARBOPOL, PROPIENO, GLICOL PARA ULTRASSOM NAOH, GLICERINA, NIPAGIN, NIPAZOL, ÁGUA DESMINERALIZADA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	150,00	6,88	1032,00
030.36.02118	HASTES PLASTICAS FLEXIVEIS COM PONTAS EM ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	CX	400,00	2,42	968,00
030.36.02119	GEL PARA CURATIVOS; COMPOSTO POR: CARBOXIMETIL-CELULOSE E POLIPROPILENO-GLICOL, FORMULADO A BASE DE AGUA; APRESENTADO EM: EM TUBO; GEL AMORFO TRANSPARENTE; ESTERIL; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; CHC: 41099 BEC: 3967514.	Material	UN	600,00	55,50	33300,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 168/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.36.02120	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 24 HORAS, PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS OU A VÁCUO. TIRA CONTENDO ESPOROS ARMAZENADA EM AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICROORGANISMOS. AMPOLA PLÁSTICA FECHADA POR UMA TAMPA PERFURADA E PROTEGIDA POR UM PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. AMPOLA DEVE POSSUIR UM RÓTULO EXTERNO INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 6 :TESTE DE ESTERILIZAÇÃO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, INDICADORES QUÍMICOS DE ESTERILIZAÇÃO PRODUZIDOS COM TINTAS CHEMINK. TIRAS INTEGRADORAS DESIGNADAS PARA REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E QUALIDADE DO VAPOR) DENTRO DE UM INTERVALO ESPECÍFICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. TESTES LAMINADOS EM SUAS DUAS FACES, PERMITINDO UMA MELHOR IDENTIFICAÇÃO E PRESERVAÇÃO DA TINTA INDICATIVA. PERMI	Material	CX	10,00	48,18	481,80
030.36.02121	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI EM AÇO CARBONO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE SÓLIDAS, ESTERILIZADA Nº 23, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - UNIDADE .APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	50,00	33,48	1674,00
030.36.02122	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI EM AÇO CARBONO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SÓLIDAS, ESTERILIZADA Nº 11, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE.REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	1500,00	3,05	4575,00
030.36.02123	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI EM AÇO CARBONO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, SÓLIDAS, ESTERILIZADA Nº 15, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	3500,00	2,85	9975,00
030.36.02124	LÂMINA ESTÉRIL PARA MICROSCOPIA APRESENTANDO EM UMA DAS EXTREMIDADES BORDA FOSCA 26 X 76 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	2500,00	3,13	7825,00
030.36.02125	LÂMPADA DE INFRAVERMELHO 150WATTS - 110V. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	CX	150,00	20,21	3031,50
030.36.02126	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E ÁCIDO LINOLEICO, CLASSIFICAÇÃO RISCO LLL - FRASCO COM 100ML. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	5000,00	6,62	33100,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 169/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.36.02129	LUVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 7,0, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL, COM ESPESSURA DE 0,17 MM, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM DUPLA PRÓPRIA PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM EXTERNA PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA E A INTERNA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTI	Material	PAR	1000,00	1,68	1680,00	
030.36.02130	LUVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 7,5, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL, COM ESPESSURA DE 0,17 MM, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM DUPLA PRÓPRIA PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM EXTERNA PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA E A INTERNA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTI	Material	PAR	5000,00	1,66	8300,00	
030.36.02131	LUVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 8,0, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL, COM ESPESSURA DE 0,17 MM, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM DUPLA PRÓPRIA PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM EXTERNA PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA E A INTERNA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTI	Material	PAR	2000,00	1,48	2960,00	
030.36.02132	LUVA DE PROCEDIMENTOS. TAMANHO G. CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CAIXA DE FÁCIL ABERTURA E RESISTENTE AO MANUSEIO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	1500,00	16,86	25290,00	



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 170/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.36.02133	LUVA DE PROCEDIMENTOS. TAMANHO M. CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CAIXA DE FÁCIL ABERTURA E RESISTENTE AO MANUSEIO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	3000,00	16,75	50250,00
030.36.02134	LUVA DE PROCEDIMENTOS. TAMANHO P. CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CAIXA DE FÁCIL ABERTURA E RESISTENTE AO MANUSEIO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	2000,00	17,35	34700,00
030.36.02135	LUVA DE PROCEDIMENTOS. TAMANHO PP. CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CAIXA DE FÁCIL ABERTURA E RESISTENTE AO MANUSEIO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	600,00	16,93	10158,00
030.36.02136	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL (RESINA VINÍLICA), NÃO PIGMENTADA (NA COR NATURAL DO VINIL), NÃO ESTÉRIL, FACE INTERNA E EXTERNA LISAS COM VIOLA NO PUNHO; E NA MODELAGEM AMBIDESTRA, SEM ADIÇÃO DE PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	180,00	18,57	3342,60
030.36.02137	MÁSCARA LARÍNGEA: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL PARA ACESSO SUPRA-GLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Nº 01, PRÉ-CURVADA PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO; PROTETOR ANTE-MORDEDURA; CUFF DE VEDAÇÃO ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO SEPARADA DO TUBO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; CONECTOR PADRÃO DE 15MM; IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO GRAVADA NO TUBO E VI	Material	UN	10,00	114,33	1143,30





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 171/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.36.02138	MÁSCARA LARÍNGEA: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL PARA ACESSO SUPRA-GLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Nº 02, PRÉ-CURVADA PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO; PROTETOR ANTE-MORDEDURA; CUFF DE VEDAÇÃO ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO SEPARADA DO TUBO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; CONECTOR PADRÃO DE 15MM; IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO GRAVADA NO TUBO E VI	Material	UN	10,00	114,33	1143,30	
030.36.02139	MÁSCARA LARÍNGEA: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL PARA ACESSO SUPRA-GLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Nº 03, PRÉ-CURVADA PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO; PROTETOR ANTE-MORDEDURA; CUFF DE VEDAÇÃO ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO SEPARADA DO TUBO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; CONECTOR PADRÃO DE 15MM; IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO GRAVADA NO TUBO E VI	Material	UN	10,00	114,33	1143,30	
030.36.02140	MÁSCARA LARÍNGEA: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL PARA ACESSO SUPRA-GLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Nº 04, PRÉ-CURVADA PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO; PROTETOR ANTE-MORDEDURA; CUFF DE VEDAÇÃO ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO SEPARADA DO TUBO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; CONECTOR PADRÃO DE 15MM; IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO GRAVADA NO TUBO E VI	Material	UN	10,00	114,33	1143,30	
030.36.02141	MÁSCARA LARÍNGEA: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL PARA ACESSO SUPRA-GLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Nº 05, PRÉ-CURVADA PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO; PROTETOR ANTE-MORDEDURA; CUFF DE VEDAÇÃO ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO SEPARADA DO TUBO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; CONECTOR PADRÃO DE 15MM; IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO GRAVADA NO TUBO E VI	Material	UN	10,00	120,84	1208,40	
030.36.02142	MÁSCARA LARÍNGEA: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL PARA ACESSO SUPRA-GLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Nº 1,5, PRÉ-CURVADA PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO; PROTETOR ANTE-MORDEDURA; CUFF DE VEDAÇÃO ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO SEPARADA DO TUBO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; CONECTOR PADRÃO DE 15MM; IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO GRAVADA NO TUBO E V	Material	UN	10,00	120,84	1208,40	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 172/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.36.02143	MÁSCARA LARÍNGEA: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL PARA ACESSO SUPRA-GLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Nº 2,5, PRÉ-CURVADA PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO; PROTETOR ANTE-MORDEDURA; CUFF DE VEDAÇÃO ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO SEPARADA DO TUBO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; CONECTOR PADRÃO DE 15MM; IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO GRAVADA NO TUBO E VI	Material	UN	10,00	120,84	1208,40	
030.36.02144	MÁSCARA SILICONIZADA PARA INALAÇÃO ADULTO. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	50,00	17,68	884,00	
030.36.02145	MÁSCARA SILICONIZADA PARA INALAÇÃO PEDIÁTRICA. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	50,00	21,20	1060,00	
030.36.02146	NEBULIZADOR PORTÁTIL - COMPRESSOR - TENSÃO DE OPERAÇÃO DO INALADOR: 127/220 (VCA); FREQUÊNCIA: 50/60HZ; CONSUMO: 15W; FREQUÊNCIA DE ULTRASSOM; 1,7MHZ; TAXA DE NEBULIZAÇÃO; 1,0 ML/MIN. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ ACOMPANHAR ACESSÓRIOS (MÁSCARA ADULTO E INFANTIL). APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	20,00	212,40	4248,00	
030.36.02148	OXÍMETRO DE PULSO (TIPO PORTÁTIL DE DEDO) - MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA, INDICADOR DE PULSO, BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO (LED VERMELHO). COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. CAPACIDADE DAS PILHAS PARA USO CONTÍNUO DE APROXIMADAMENTE 18 HORAS. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 02 PILHAS ALCALINAS AAA. DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 08 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE. INCLUI CORDÃO PARA O PESCOÇO. PESO APROXIMADO 37 GRAMA	Material	UN	80,00	116,37	9309,60	
030.36.02149	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70 GRAMAS/M2 E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO COM IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; TAMANHO 150MM X100METROS. A EMPRESA QUE FORNECER O PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVERÁ FORNECER A SELADORA EM "COMODATO". APRESENTAR AMOSTRA	Material	RL	10,00	93,03	930,30	
030.36.02150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70 GRAMAS/M2 E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO COM IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; TAMANHO 500MM X100METROS. A EMPRESA QUE FORNECER O PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVERÁ FORNECER A SELADORA EM "COMODATO". APRESENTAR AMOSTRA.	Material	RL	10,00	414,42	4144,20	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 173/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02151	PINÇA CHERON ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), NA COR BRANCO COM 4 NÍVEIS DE TRAVAMENTO, ATINGINDO 25CM DE COMPRIMENTO COM 35° DE CURVATURA ENTRE A ALÇA E A PONTA ATIVA, OFERECENDO AO OPERADOR PRATICIDADE E SEGURANÇA E DIMINUINDO CONSIDERAVELMENTE O DESCONFORTO PARA A PACIENTE POR EVITAR CONTATO COM A REGIÃO GLÚTEA DURANTE OS PROCEDIMENTOS. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA.O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEV	Material	UN	1500,00	1,83	2745,00
030.36.02152	PRESERVATIVO FEMININO, FABRICADO EM POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA,LISA,TRANSPARENTE, ACESSÓRIOS PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA - REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA	Material	UN	800,00	11,68	9344,00
030.36.02153	PRESERVATIVO LUBRIFICADO PARA ADULTO 52MM - CAIXA COM 144 UNIDADES. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	600,00	49,97	29982,00
030.36.02154	REANIMADOR MANUAL (BVM DE SILICONE AUTO CLAVÁVEL) - RESSUSCITADOR MANUAL TAMANHO ADULTO AUTOCLAVÁVEL, TOTALMENTE DESMONTÁVEL QUE FACILITE OS PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA. CONSTITUÍDO DE UM BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE COM VOLUME DE 1600 ML, CONTENDO 1 VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO DE 60 CM H2O, 1 VÁLVULA DE ENTRADA DE AR COM CONECTOR P/OXIGÊNIO, SISTEMA DE FLUXO UNIDIRECIONAL COM MECANISMO INTERNO TIPO "BICO DE PATO", VÁLVULA EXPIRATÓRIA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO REMOVÍVEL EM VINIL TIPO "BOLSA" DE 200	Material	UN	55,00	169,54	9324,70
030.36.02155	REANIMADOR MANUAL (BVM DE SILICONE AUTO CLAVÁVEL) - RESSUSCITADOR MANUAL TAMANHO PEDIÁTRICO, AUTOCLAVÁVEL, TOTALMENTE DESMONTÁVEL QUE FACILITE OS PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA CONSTITUÍDO DE UM BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE COM VOLUME DE 500 ML,CONTENDO 1 VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO DE 40CM H2O,1 VÁLVULA DE ENTRADA DE AR COM CONECTOR P/OXIGÊNIO,SISTEMA DE FLUXO UNIDIRECIONAL COM MECANISMO INTERNO TIPO "BICO DE PATO',VÁLVULA EXPIRATÓRIA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO REMOVÍVEL EM VINIL TIPO "BOLSA" DE 1000	Material	UN	55,00	161,99	8909,45
030.36.02156	REANIMADOR MANUAL (BVM DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL) - RESSUSCITADOR MANUAL TAMANHO NEONATAL, AUTOCLAVÁVEL, TOTALMENTE DESMONTÁVEL QUE FACILITE OS PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA. CONSTITUÍDO DE UM BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE COM VOLUME DE 250 ML, CONTENDO 1 VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO DE 40CM H2O,1 VÁLVULA DE ENTRADA DE AR COM CONECTOR P/OXIGÊNIO,SISTEMA DE FLUXO UNIDIRECIONAL COM MECANISMO INTERNO TIPO "BICO DE PATO',VÁLVULA EXPIRATÓRIA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO REMOVÍVEL EM VINIL TIPO "BOLSA" DE 600 M	Material	UN	55,00	156,71	8619,05





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 174/250

		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02157	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA 1,00 METRO - CARACTERÍSTICAS: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA; CONFECCIONADA EM MADEIRA MARFIM; ESCALA DE 100CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; HASTE FIXA COM A GRADUAÇÃO (DIMENSÕES: 109CM X 2CM); BASE FIXA COM 24CM X 3CM PARA APOIO DOS PÉS DA CRIANÇA; HASTE MÓVEL, COM MARCADOR REMOVÍVEL, COM 24CM X 3CM; GARANTIA 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	30,00	226,83	6804,90	
030.36.02158	SERINGA DE 20 ML EM PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, GRADUAÇÃO MILIMÉTRICA MARCAÇÕES (EM "RISCAS") FINAS E BEM IMPRESSAS, COM BICO SLIP, BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, ENCAIXE E DESLIZE PERFEITO, COM ANEL DE RETENÇÃO DE ÊMBOLO, CILINDRO SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO" QUE GARANTE A ESTERILIZAÇÃO E DE FÁCIL ABERTURA, ESTERILIZADA . DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O	Material	UN	15000,00	0,66	9900,00	
030.36.02159	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10,0 ML (SEM AGULHA), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO LUER-LOK, DE ROSCA DUPLA, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32 , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PR	Material	UN	8000,00	1,41	11280,00	
030.36.02160	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3,0 ML (SEM AGULHA), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO LUER-LOK, DE ROSCA DUPLA, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32 , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZ	Material	UN	15000,00	1,13	16950,00	



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 175/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02161	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5,0 ML (SEM AGULHA), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO LUER-LOK, DE ROSCA DUPLA, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRA	Material	UN	10000,00	1,21	12100,00
030.36.02162	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, ESTÉRIL, SOLUÇÃO PARENTERAL, SISTEMA FECHADO, ENVASADO, EM BOLSA FLEXÍVEL EM PVC COM 250ML, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, COM DOIS SÍTIOS, SENDO UM SÍTIO DE INJEÇÃO DE LÁTEX AUTOVEDÁVEL E UM SÍTIO COM MEMBRANA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, DEVENDO CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	50,00	5,02	251,00
030.36.02163	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE LONGA PERMANÊNCIA, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, Nº 12 CONFECCIONADA EM POLIURETANO, RADIOPACA EM TODO SEU COMPRIMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110CM, COM MARCAS INDICATIVAS GRADUADAS A CADA 10 CENTÍMETROS, QUE PERMITAM CONTROLE DA PROFUNDIDADE, EXTREMIDADE PROXIMAL COM ORIFÍCIOS ASSIMÉTRICOS LATERAIS SEM REBARBAS E PESO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA, QUE PERMITA A MIGRAÇÃO DA SONDA, EXTREMIDADE DISTAL EM Y COM CONECTORES PLÁSTICOS COM TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS	Material	UN	400,00	22,65	9060,00
030.36.02164	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. APRESENTAR CBPF. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENT	Material	UN	500,00	1,10	550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 176/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02165	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILINDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. APRESENTAR CBPF. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE EN	Material	UN	5000,00	1,09	5450,00	
030.36.02166	SONDA DE LÁTEX TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 16, BALÃO COM CAPACIDADE PARA 5ML, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SILICONADA, ESTÉRIL, COM 2 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CALIBRE 16, EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE	Material	UN	300,00	4,31	1293,00	
030.36.02167	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 08, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, MALEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE E A MARCAÇÃO DE COMPRIMENTOS GRAVADOS EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM	Material	UN	10000,00	1,11	11100,00	
030.36.02168	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 10, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, MALEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE E A MARCAÇÃO DE COMPRIMENTOS GRAVADOS EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM	Material	UN	10000,00	1,14	11400,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 177/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02169	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 14, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, MALEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE E A MARCAÇÃO DE COMPRIMENTOS GRAVADOS EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM	Material	UN	2100,00	2,20	4620,00
030.36.02170	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, ENVASADO EM FRASCO ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS E OU INALAÇÃO, AMPOLA COM 10ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	AMP	7000,00	0,85	5950,00
030.36.02171	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL SOLUÇÃO PARENTERAL ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, ENVASADO EM BOLSA FLEXÍVEL EM PVC COM 500ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	1500,00	9,41	14115,00
030.36.02172	ÁGUA DESTILADA ENVASADO EM FRASCO ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS E OU INALAÇÃO, AMPOLA COM 10ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	5000,00	0,57	2850,00
030.36.02173	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE - 7 LITROS. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	150,00	33,27	4990,50
030.36.02174	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS COM MEIO STUART ESTÉRIL, HASTE PLÁSTICA. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	5000,00	18,37	91850,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 178/250

		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.36.02175	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL PARA MEDIR A TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE: COM DISPLAY QUE MOSTRE A TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, UMIDADE INTERNA E EXTERNA, COM FUNÇÃO DE MÁXIMA E DE MÍNIMA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD); COM CABO DE APROXIMADAMENTE 1 METRO, FUNÇÃO: C°/F°. BATERIA INCLUSA. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	100,00	93,63	9363,00
030.36.02176	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: VISOR DE LCD, RESOLUÇÃO: 0,1°C (0,1°F), TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 0-50°C (32~122 °F), TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10~40°C, UMIDADE RELATIVA: =85%, TENSÃO: 3V(DUAS PILHAS AAA), MEDIÇÃO NO CORPO HUMANO: 32,0-42,5°C (89,6-108,5°F), PRECISÃO NO CORPO HUMANO: +/- 0,2°C (0,36°F), MÍNIMA DISTÂNCIA PARA MEDIÇÃO: 5 CM, EMITA SOM NA PRESENÇA DE FEBRE, DESLIGAMENTO POR INATIVIDADE: APÓS 13 SEGUNDOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Material	UN	80,00	193,27	15461,60
030.36.02177	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - EM TIRAS - URINA, SENSIBILIDADE HCG-0,25MUI/ML, - CAIXA COM 100 TIRAS - ARMAZENAGEM EM TEMPERATURA AMBIENTE REGISTRO NO M.S./ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	200,00	101,03	20206,00
030.36.02178	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXOMÊTRO; FABRICADA EM METAL CROMADO, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2, ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2, VÁLVULA DE SEGURANÇA E INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO ¼" NPT. CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906, COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 15 CORPO DE METAL CROMADO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA INÓX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO	Material	UN	25,00	356,19	8904,75
030.36.02180	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	PCT	150,00	6,14	921,00
030.36.02181	ADAPTADOR PARA AGULHA BIPOLAR PARA MULTIPLA COLETA: EM PLÁSTICO RÍGIDO PARA AGULHA MULTIPLA A VACUO - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	300,00	0,39	117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 179/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.36.02183	ATADURA DE CREPE 06 CM X 1,80 M, MEDIDA DO COMPRIMENTO EM REPOUSO 180 CM, CONFECCIONADO COM TECIDO APROXIMADAMENTE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, DENSIDADE: 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , BORDAS DELIMITADAS COM FIO DE COLORAÇÃO VISÍVEL, ACABAMENTO NA LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS, GARANTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL E ELIMINA A POSSIBILIDADE DE GARROTEAMENTO PROVOCADO PELO DESFIAMENTO, ENROLADO UNIFORMEMEN	Material	PCT	1500,00	5,92	8880,00	
030.36.02184	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,80 M, MEDIDA DO COMPRIMENTO EM REPOUSO 180 CM, CONFECCIONADO COM TECIDO APROXIMADAMENTE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, DENSIDADE: 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , BORDAS DELIMITADAS COM FIO DE COLORAÇÃO VISÍVEL, ACABAMENTO NA LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS, GARANTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL E ELIMINA A POSSIBILIDADE DE GARROTEAMENTO PROVOCADO PELO DESFIAMENTO, ENROLADO UNIFORMEMEN	Material	PCT	3500,00	9,05	31675,00	
030.36.02185	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,80 M, MEDIDA DO COMPRIMENTO EM REPOUSO 180 CM, CONFECCIONADO COM TECIDO APROXIMADAMENTE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, DENSIDADE: 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , BORDAS DELIMITADAS COM FIO DE COLORAÇÃO VISÍVEL, ACABAMENTO NA LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS, GARANTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL E ELIMINA A POSSIBILIDADE DE GARROTEAMENTO PROVOCADO PELO DESFIAMENTO, ENROLADO UNIFORMEMEN	Material	PCT	2500,00	13,22	33050,00	
030.36.02186	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,80 M, MEDIDA DO COMPRIMENTO EM REPOUSO 180 CM, CONFECCIONADO COM TECIDO APROXIMADAMENTE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, DENSIDADE: 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , BORDAS DELIMITADAS COM FIO DE COLORAÇÃO VISÍVEL, ACABAMENTO NA LATERAL SEM DESFIAMENTO E SEM FIOS SOLTOS, GARANTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL E ELIMINA A POSSIBILIDADE DE GARROTEAMENTO PROVOCADO PELO DESFIAMENTO, ENROLADO UNIFORMEMEN	Material	PCT	1500,00	16,45	24675,00	
030.36.02187	CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL SOLUÇÃO PARENTERAL ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, ENVASADO EM BOLSA FLEXÍVEL EM PVC COM 250ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	10000,00	7,29	72900,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 180/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.36.02188	CLOREXIDINA (GLUCONATO DE CLOREXIDINA) SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5%- 100 ML - CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	500,00	5,50	2750,00	
030.36.02189	CLOREXIDINA (GLUCONATO DE CLOREXIDINA) SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% - 100 ML - CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VOLUME, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	3500,00	5,41	18935,00	
030.36.02190	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL TIPO SACO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML	Material	UN	6000,00	2,85	17100,00	
030.36.02191	COLETOR UNIVERSAL DE PLÁSTICO PARA COLETA DE URINA, FEZES E ESCARRO DE PLÁSTICO COM TAMPÁ BRANCA DE ROSCA COM BOA VEDAÇÃO E CAPACIDADE MÉDIA DE 80 À 100ML- UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA	Material	UN	22000,00	1,64	36080,00	
030.36.02192	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR OU HIDROPOLÍMERO, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS SOBREPOSTAS SENDO, UMA CAMADA CENTRAL DE ESPUMA HIDROCELULAR OU HIDROPLÍMERO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE FLUIDOS E AS OUTRAS DUAS NÃO ADERENTES AO LEITO DA FERIDA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ESTERILIZADO, COM DATA DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO ANVISA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. TAMANHO MÍNIMO DE 10X10 CM MÁXIMO DE 13X13 CM APROXIMADAMENTE. A	Material	UN	150,00	43,60	6540,00	
030.36.02195	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, CENTRIFUGADO A 60%, TAMANHO MÉDIO Nº 05 – CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES – REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	600,00	2,65	1590,00	
030.36.02196	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, CENTRIFUGADO A 60%, TAMANHO MÉDIO Nº 06 – CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES – REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	1500,00	2,65	3975,00	
030.36.02197	EQUIPO MICROGOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, OU AGULHA), LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo DE 5 MICRONS. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, CONTENDO INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, E RESPIRO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, TRANSPARENTE ACONDICIONADO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, ADAPTADOR LUER	Material	UN	300,00	1,96	588,00	



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 181/250

030.36.02198	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM TECIDO A 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA, APRESENTADA EM CARRETÉIS COM CAPA PROTETORA 10 CM X 4,5 M - UNIDADE. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	RL	1000,00	12,80	12800,00
030.36.02199	FIO PARA SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA 2CM TRIANGULAR. CORTANTE, ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.. CAIXA COM 24 ENVELOPES - PRETO 45CM. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	20,00	55,77	1115,40
030.36.02200	FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 2CM TRIANGULAR. CORTANTE, ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.. CAIXA COM 24 ENVELOPES - PRETO 45CM. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	40,00	55,31	2212,40
030.36.02201	FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 2CM TRIANGULAR. CORTANTE, ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.. CAIXA COM 24 ENVELOPES - PRETO 45CM. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	20,00	59,05	1181,00
030.36.02202	FIO PARA SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA 2CM TRIANGULAR. CORTANTE, ESTÉRIL, COM DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.. CAIXA COM 24 ENVELOPES - PRETO 45CM. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	CX	20,00	58,98	1179,60
030.36.02203	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, MEDINDO 25MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, DEVENDO A SUPERFÍCIE SER IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADESIVA, UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO – UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	3000,00	6,63	19890,00
030.36.02204	GORRO DE TNT C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, ATÓXICO, GRAMATURA MÍNIMA 30G/M² - ACONDICIONADO EM PACOTES C/ 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	Material	UN	5000,00	8,08	40400,00
030.36.02205	LENÇOL DESCARTÁVEL COR BRANCA, PAPEL CELULOSE NÃO RECICLADO, BOBINA 70CMX50M. REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	5000,00	12,74	63700,00
030.36.02206	LUBRIFICANTE INTIMO - 5G	Material	UN	4000,00	0,74	2960,00
030.36.02207	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX, SEM TALCO POWDER-FREE, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G - CX COM 100 PEÇAS (50 PARES) REGISTRO NO MS/ANVISA	Material	CX	250,00	36,76	9190,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 182/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.36.02208	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX, SEM TALCO POWDER-FREE, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M CX COM 100 PEÇAS (50 PARES) REGISTRO NO MS/ANVISA.	Material	CX	600,00	36,73	22038,00	
030.36.02209	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG, MEDINDO 216MMX30MT - REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	RL	300,00	30,16	9048,00	
030.36.02210	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALAR-INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACO. A SOLDA DO FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDAÇÃO QUE NÃO PERMITA A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191. IMPRESSO O SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500 NA COR PRETA. PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT. CAPACIDADE 50 LITROS	Material	PCT	500,00	36,76	18380,00	
030.36.02211	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILINDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA	Material	UN	12000,00	0,95	11400,00	
030.36.02212	SONDA DE LÁTEX TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 18, BALÃO COM CAPACIDADE PARA 5ML, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SILICONADA, ESTÉRIL, COM 2 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CALIBRE 16, EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA.	Material	UN	300,00	3,54	1062,00	
030.36.02213	O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE SONDA DE LÁTEX TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 20 BALÃO COM CAPACIDADE PARA 5ML, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SILICONADA, ESTÉRIL, COM 2 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CALIBRE 16, EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE	Material	UN	200,00	3,76	752,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 183/250

030.36.02214	SONDA DE LÁTEX TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 22 BALÃO COM CAPACIDADE PARA 5ML, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SILICONADA, ESTÉRIL, COM 2 VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CALIBRE 16, EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA. REGISTRO NO M.S./ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE	Material	UN	150,00	3,45	517,50
030.36.02215	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 06, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, MALEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPAS ARTICULADAS, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE E A MARCAÇÃO DE COMPRIMENTOS GRAVADOS EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM	Material	UN	500,00	0,78	390,00
030.36.02216	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE Nº 12, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, MALEÁVEL, SILICONIZADA, QUE NÃO CAUSE TRAUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPAS ARTICULADAS, PERMITINDO CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE E A MARCAÇÃO DE COMPRIMENTOS GRAVADOS EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM	Material	UN	10000,00	0,79	7900,00
030.36.02217	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM DISPOSITIVO DE MÁXIMA, EXTREMIDADE FLEXÍVEL, DESTINADA A MEDIÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO HUMANO/FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C. RESOLUÇÃO 0,1º, PRECISÃO +OU - 0,1ºC, ATENDENDO PORTARIA DO INMETRO, CONTENDO SELO HOMOLOGRÁFICO DE IDENTIFICAÇÃO DO INMETRO E REGISTRO NO MS/ANVISA - UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.	Material	UN	300,00	20,83	6249,00
030.36.02218	TUBO PARA COLETA DE SANGUE (TAMPA AMARELA) COM GEL SEPARADOR INERTE E ATIVADOR DE COÁGULO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE/TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 8,5 ML A 10 ML, APRESENTANDO TAMPA COM CAPA PROTETORA CONFECCIONADO EM POLÍMERO PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALADOS EM CAIXA COM PROTEÇÃO ENTRE TUBOS, DEVE TER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO, EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 TUBOS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTER	Material	UN	5000,00	2,21	11050,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 184/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.36.02219	TUBO PARA COLETA DE SANGUE (TAMPA AMARELA) COM GEL SEPARADOR INERTE E ATIVADOR DE COÁGULO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE/TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO APROXIMADO DE 5 ML, APRESENTANDO TAMPA COM CAPA PROTETORA CONFECCIONADO EM POLÍMERO PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALADOS EM CAIXA COM PROTEÇÃO ENTRE TUBOS, DEVE TER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO, EMBALADOS EM CAIXAS COM 100 TUBOS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERI	Material	UN	5000,00	2,19	10950,00
030.36.02220	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO PARA ANÁLISES HEMATOLÓGICAS COM 4 A 5ML (TAMPA ROXA) SISTEMA FECHADO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM CAPACIDADE ASPIRAÇÃO DE 04 A 05ML DE SANGUE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, INCOLOR, CONTENDO ANTICOAGULANTE EDTA EM QUANTIDADES ADEQUADAS PARA O VOLUME ASPIRADO, PARA USO EM ANÁLISES HEMATOLÓGICAS. TAMPA AUTO-VEDANTE COM CAPA PROTETORA HEMOGARD NA COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA (ROXA). O TUBO DEVE TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PR	Material	UN	10000,00	2,16	21600,00
030.36.02221	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO PARA GLICEMIA COM 4 A 5 ML (TAMPA CINZA): SISTEMA FECHADO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE 4 A 5ML DE SANGUE, EM POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, INCOLOR, CONTENDO ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO + EDTA EM QUANTIDADES ADEQUADAS PARA O VOLUME ASPIRADO, PARA USO EM ANÁLISES DE GLICEMIA. TAMPA AUTO-VEDANTE COM CAPA PROTETORA/HEMOGARD NA COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA (CINZA). O TUBO DEVE TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENT	Material	UN	10000,00	2,06	20600,00
030.36.02222	KIT SUTURA COMPOSTO POR 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA EM SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO LAMINADO EM POLIETILENO, ABSORVENTE, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 50G/M2 COM 40 X 40 CM DE COMPRIMENTO DESCARTÁVEL; 01 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO GRAMATURA DE 40G/M2, COM FENESTRA 10 X 10CM, 40 X 40 CM DE COMPRIMENTO; 01 PINÇA DENTE DE RATO DE 14CM; 1 TESOURA DE ÍRIS DE 11CM; 01 PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR DE 14CM. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME DE POL	Material	KIT	1200,00	94,57	113484,00
030.36.02223	KIT CURATIVO COMPOSTO POR 01 PINÇA DENTE DE RATO DE 14 COM; 01 PINÇA KELLY RETA DE 14 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME DE POLIETILENO/ POLIPROPILENO, QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	KIT	9500,00	90,02	855190,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 185/250

030.36.02224	KIT RETIRADA DE PONTOS COMPOSTO POR 01 PINÇA DENTE DE RATO DE 14CM; 1 TESOURA DE ÍRIS DE 11CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME DE POLIETILENO/ POLIPROPILENO, QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	KIT	6500,00	43,91	285415,00
030.36.02225	KIT INSERÇÃO DE DIU COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO VAGINAL MODELO TAMANHO P, COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO; 01 PINÇA CHERON EM POLIESTIRENO DE 24,5 CM DE COMPRIMENTO; 01 PINÇA POZZI PONTA FINA, COM 26,5 CM DE COMPRIMENTO; 01 HISTERÔMETRO COM HASTE CENTIMETRADA E STOPPER, COM 25 CM DE COMPRIMENTO; 01 TESOURA LONGA PORTA CURVA DE 25 CM DE COMPRIMENTO; 01 CAMPO PARA COBERTURA DE MESA, SSMMS, 100% POLIPROPILENO LAMINADO EM POLIETILENO, ABSORVENTE, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 50G/M2 COM 60 CM X 60 CM DE EQUIPO FOTOSSENSÍVEL COM AUTONOMIA DE, CONTENDO PONTA PERFURANTE COM PROTETOR, GOTEJADOR PADRÃO NBR 14041 (ISO 8536-4), ENTRADA DE AR COM FILTRO DE 0,22 MICRAS COM TAMPAS REVERSÍVEL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 0,15 MICRAS, TUBO EM PVC RESISTENTE, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM ESLATÔMERO AUTOCICATRIZANTE, ATÓXICA E QUE PERMITA VÁRIAS PUNÇÕES, TERMINAÇÃO TIPO LUER LOCK, COM TAMPAS PROTETORA CONTENDO MEMBRANA HIDRÓFOBA. EMBALAGEM ESTÉRIL IN	Material	KIT	2450,00	76,52	187474,00
030.36.02226	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA EM AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR FRESCO, VENOSA, ARTERIAL E NEONATAL PARA USO EM MONITOR COMPATÍVEL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES E SUPERIORES A ESTES. METODOLOGIA DE LEITURA POR REFLECTÂNCIA/AMPEROMÉTRICA OU FOTOMÉTRICA, COM QUÍMICA ENZIMÁTICA DESIDROGENASE E COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁTICA. AMOSTRA DE SANGUE TOTAL OBTIDA POR PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL COM VOLUME MÁXIMO DE 5 MICROLITROS, APLICADA DIRETAMENTE	Material	UN	2000,00	8,28	16560,00
030.36.02242	KIT COMPLETO DE SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTOM 14 FR X 2,0 CM CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	630000,00	0,49	308700,00
030.36.02250	KIT COMPLETO DE SONDA GASTROSTOMIA TIPO BOTTOM 16 FR X 2,0 CM CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	KIT	5,00	1443,25	7216,25
030.36.02251	KIT COMPLETO DE SONDA GASTROSTOMIA TIPO BOTTOM 18 FR X 2,0 CM CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	KIT	5,00	1417,86	7089,30
030.36.02252	FILME RADIOLÓGICO PARA IMPRESSÃO A SECO, MEDINDO 08 X 10 POLEGAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.	Material	KIT	5,00	1417,86	7089,30
030.36.02253		Material	CX	25,00	480,00	12000,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 186/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.36.02254	FILME RADIOLÓGICO PARA IMPRESSÃO A SECO, MEDINDO 10 X 12 POLEGAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.	Material	CX	25,00	735,00	18375,00
030.36.02255	FILME RADIOLÓGICO PARA IMPRESSÃO A SECO, MEDINDO 14 X 17 POLEGAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.	Material	CX	25,00	990,00	24750,00
030.36.02283	LUVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 6,0, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL, COM ESPESSURA DE 0,17 MM, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL E PUNHO REFORÇADO. EMBALAGEM DUPLA PRÓPRIA PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, A EMBALAGEM EXTERNA PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA E A INTERNA TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTI	Material	PAR	1500,00	1,62	2430,00
030.36.02284	PHMB SOLUÇÃO LÍQUIDA SOLUÇÃO COMPOSTA DE AGUA PURIFICADA,COCOAMIDOPROPIL BETAINA E POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA 0,1%. O PRODUTO DEVERÁ MANTER-SE ESTÁVEL PARA O USO APÓS ABERTO ATÉ A DATA DE VALIDADE SE UTILIZADO CONFORME A ORIENTAÇÃO DE USO. TAMANHO 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO COMO PRODUTO MÉDICO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV, APRESENTANDO BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	Material	FRS	200,00	60,88	12176,00
030.36.02285	ELETRODO AUTOADESIVO PARA EQUIPAMENTOS MULTICORRENTES, TENS/FES 5X5 CM QUADRADO E REUTILIZÁVEL, NÃO NECESSITA DE GEL OU FITA ADESIVA PARA SUA FIXAÇÃO, POSSUI BOA ADERENCIA E CONDUTIBILIDADE, BOA FLEXIBILIDADE PARA COLOCAÇÃO EM REGIÕES NÃO ANATÔMICAS DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE FITAS E FAIXAS DE FIXAÇÃO, CADA PACOTE DEVERÁ CONTER 4 ELETRODOS (2 PARES). DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA PARA O PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA.	Material	PCT	150,00	26,23	3934,50
030.36.02286	FRASCOS COM TIRA REAGENTE UTILIZADA PARA A DETERMINAÇÃO DO PH E DENSIDADE E PESQUISA DE ELEMENTOS QUÍMICOS (BILIRRUBINA, CETONAS, GLICOSE, LEUCÓCITOS, NITRITO, PROTEÍNA, SANGUE, UROBILINOGÊNIO) NO EXAME DE URINA DE ROTINA CONSTITUÍDA POR SUPORTE PLÁSTICO CONTENDO ÁREAS IMPREGNADAS COM REAGENTES QUÍMICOS QUE REAGEM EM COR QUANDO AS ÁREAS QUÍMICA SECA ENTRAM EM CONTATO COM A URINA, COM AS ZONAS REATIVAS ENTRE 60 E 120 SEGUNDOS. OS FRASCOS DEVERÃO TER ESCALA DE COR IMPRESSA NO RÓTULO EQUIVALENTE À	Material	FRC	100,00	38,03	3803,00
030.36.02288	BATERIA 20V, 5AH, COMPATÍVEL COM PARAFUSADEIRAS DEWALT	Material	UN	10,00	899,00	8990,00
030.36.02289	CARREGADOR PARA BATERIA 20V, 5AH, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DEWALT.	Material	UN	4,00	249,00	996,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 187/250

030.39.11762	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 175 / 70 R 13 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO T - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 82 - DIÂMETRO EXTERNO DE NO MÍNIMO 572 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 7,1 MM - UTQG (UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 400 / A / B - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	20,00	453,72	9074,40
030.39.14557	DESINGRIPANTE BIODEGRADÁVEL EM AEROSOL DESENVOLVIDOS NA APLICAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E COMPONENTES ELÉTRICOS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO : ÓLEO LUBRIFICANTE VEGETAL, ADITIVO ANTIOXIDANTE, ADITIVO ANTI CORROSIVO, ESSÊNCIA, BUTANO E PROPANO COMO PROPELENTE - FRASCO DE 300 ML	Material	FR	480,00	14,20	6816,00
030.39.14559	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 45 AMPERES E MÁXIMO 48 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	15,00	328,17	4922,55
030.39.14560	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 50 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	1,00	515,25	515,25
030.39.14561	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 60 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	20,00	538,00	10760,00
030.39.14562	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 70 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	1,00	623,50	623,50
030.39.14563	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 90 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	6,00	849,40	5096,40
030.39.14564	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 100 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	4,00	855,75	3423,00
030.39.14565	BATERIA AUTOMOTIVA DE DO MÍNIMO 150 AMPERES COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Material	UN	15,00	1441,25	21618,75
030.39.14594	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 165 70 R 14 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO T - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 85 - DIÂMETRO EXTERNO DE NO MÍNIMO 572 MM - LARGURA DA SECÇÃO EM MM NO MÍNIMO 165,0 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 6,90 MM - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	1,00	497,54	497,54





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 188/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.39.14595	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 175 / 70 R14 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO T - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 88 - CARGA MÁXIMA NO MÍNIMO EM KGS 560 - RUIDO EXTERNO NO MÁXIMO : VALOR 70 DB - RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO E - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 6,90 - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	1,00	487,92	487,92
030.39.14605	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 175 / 65 R 14 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO H - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 86 - CARGA MÁXIMA NO MÍNIMO EM KGS 530 - RUIDO EXTERNO : VALOR 70 DB - RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÍNIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÍNIMO E - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 6,90 - UTQG (UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 400 / A / B - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E D	Material	UN	44,00	539,49	23737,56
030.39.14606	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 185 / 65 R 14 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO H - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 86 - CARGA MÁXIMA KG NO MÍNIMO 530 - RUIDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB - LARGURA DA SECCÃO EM MM 185 - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO E - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	1,00	555,78	555,78
030.39.14607	PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 185 / 70 R 14 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO H - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 88 - LARGURA DA SECCÃO 185 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 6,9 MM - RUIDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO E - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	20,00	576,59	11531,80





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 189/250

030.39.14608	<p>PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS EM CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES : - MEDIDA: 185 R14C - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO R - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 102 - LARGURA DA SEÇÃO 185 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 10,5 - RÚIDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB - DIAMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 650,24 RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DE</p>	Material	UN	30,00	598,77	17963,10
030.39.14609	<p>PNEUS EM CONSTRUÇÃO RADIAL PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 185 / 65 R15 - CÓDIGO DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO H - CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 88 - LARGURA DA SEÇÃO 185 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 7,4 MM - RÚIDO EXTERNO NO MÁXIMO 69 DB RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO B - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 340 / A / A - PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INME</p>	Material	UN	8,00	480,38	3843,04
030.39.14610	<p>PNEU PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: -MEDIDA 195 50 R 15 -ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 82 -ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO V -LARGURA DA SEÇÃO DO MÍNIMO 195 -PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 6,9 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 260 / A / A - RÚIDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO F - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO E - CARGA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 475KG - O PNE</p>	Material	UN	1,00	451,57	451,57





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 190/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.39.14611	PNEU PARA AUTOMÓVEL DE PASSEIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA 195 65 R15 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 91 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO H - LARGURA DA SECÇÃO DO MÍNIMO 195 MM - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 7,6 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO /340 A / A - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - CARGA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 615KG	Material	UN	20,00	601,86	12037,20
030.39.14612	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 205/60 R 15 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 91 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO H - LARGURA DA SECÇÃO EM MM 205 - CARGA MÁXIMA 615 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 7,2 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 340 / A / A - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - O PNEU	Material	UN	20,00	509,94	10198,80
030.39.14613	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 205/70 R 15 C - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 106 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO R - CARGA MÁXIMA 950 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 10,5 MM - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	20,00	831,99	16639,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 191/250

030.39.14614	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 205 55 R 16 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 91 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO V - CARGA MÁXIMA 615 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 7,4 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 340 / A / A - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO B - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INM	Material	UN	20,00	513,79	10275,80
030.39.14615	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 205 60 R 16 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 96 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO W - CARGA MÁXIMA 710 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 7,4 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 340 / A / A - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO B - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO B - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INM	Material	UN	4,00	1211,61	4846,44
030.39.14616	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 215 65R 16 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 102 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO H - CARGA MÁXIMA 850 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 9,50 MM - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 460 / A / B - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 74 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO E - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO IN	Material	UN	10,00	885,62	8856,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 192/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.39.14617	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 225 65 R 16C - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 112 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO R - CARGA MÁXIMA 1120 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 10,50 MM - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO E - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO B - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	20,00	1161,00	23220,00		
030.39.14618	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 225 75 R 16 C - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 118 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO R - CARGA MÁXIMA 1320 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 10,50 MM - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 71 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.	Material	UN	16,00	1274,71	20395,36		
030.39.14619	PNEU PARA AUTOMÓVEL UTILITÁRIO CONSTRUÇÃO RADIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES - MEDIDA 265 70 R16 - ÍNDICE DE CARGA DE DO MÍNIMO DO 112 - ÍNDICE DE VELOCIDADE DO MÍNIMO H - CARGA MÁXIMA 1120 KGS NO MÍNIMO - PROFUNDIDADE DE SULCO DE DO MÍNIMO 8,100 MM - RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 70 DB - RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C - ADERÊNCIA AO MOLHADO NO MÁXIMO CLASSIFICAÇÃO C - UTQG ( UNIFORM TIRE QUALITY GRADE ) DE NO MÍNIMO 440 / A / B - O PNEU DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO	Material	UN	1,00	1137,14	1137,14		





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 193/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.39.14620	<p>PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL SEM CÂMARA DESTINADO PARA EIXOS DE DIRECIONAIS PARA VEÍCULOS PESADOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- MEDIDA DO PNEU 9.00-20</li> <li>- 14 LONAS NO MÍNIMO</li> <li>- ÍNDICE DE CARGA NO MÍNIMO 141/139</li> <li>- ÍNDICE DE VELOCIDADE NO MÍNIMO L</li> <li>- CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO SIMPLES NO MÍNIMO 2.575 / 2300 KG</li> <li>- DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO 1012 MM</li> <li>- PROFUNDIDADE DO SULCO 12,5 MM NO MÍNIMO</li> <li>- PESO MÍNIMO EXIGIDO DE 44,00 KG</li> <li>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 74 DB</li> <li>- RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICA</li> </ul>	Material	UN	1,00	2679,43	2679,43
030.39.14621	<p>PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL COM CÂMARA DESTINADO PARA EIXOS DE TRACÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- MEDIDA DO PNEU 9.00 - 20</li> <li>- 14 LONAS</li> <li>- ÍNDICE DE CARGA NO MÍNIMO 140/137 ( 2575/2300 KG)</li> <li>- ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO K</li> <li>- 14 LONAS DO MÍNIMO</li> <li>- LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO 7.00 POLEGADAS</li> <li>- DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 1012 MM</li> <li>- LARGURA TOTAL NO MÍNIMO 258 MM</li> <li>- PROFUNDIDADE DE SULCO 19,5 MM NO MÍNIMO</li> <li>- CAPACIDADE CARGA DE EIXO DUPLO (KG) 4.800 NO MÍNIMO</li> <li>- O PN</li> </ul>	Material	UN	1,00	2610,00	2610,00
030.39.14624	<p>PNEU EM CONSTRUÇÃO RADIAL SEM CÂMARA DESTINADO PARA EIXOS DE DIRECIONAIS PARA VEÍCULOS PESADOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- MEDIDA DO PNEU 275.80 R 22.5</li> <li>- ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 149/146</li> <li>- ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÍNIMO K</li> <li>- CAPACIDADE DE CARGA POR EIXO DUPLO NO MÍNIMO 12.000 KG</li> <li>- 16 LONAS NO MÍNIMO</li> <li>- LARGURA DO ARO 7.5 POLEGADAS</li> <li>- DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO 1012 MM</li> <li>- LARGURA DA SECÇÃO MÍNIMO 276 MM</li> <li>- PROFUNDIDADE DO SULCO 16.2 MM NO MÍNIMO</li> <li>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 72 DB</li> <li>-</li> </ul>	Material	UN	1,00	1,00	1,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 194/250

030.39.14626	<p>PNEU EM CONSTRUÇÃO RADIAL DESTINADO PARA TODOS OS EIXOS PARA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- MEDIDA DO PNEU 7.50-16</li><li>- PROFUNDIDADE DE SULCO DO MÍNIMO 10,6 MM</li><li>- 12 LONAS</li><li>- CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO SIMPLES NO MÍNIMO 122 ( 1.500 KG)</li><li>- CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO DUPLO NO MÍNIMO 120 ( 1.400 KG)</li><li>- SÍMBOLO DE VELOCIDADE NO MÍNIMO L ( 120 KM/H )</li><li>- DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 792MM</li><li>- RUÍDO EXTERNO NO MÁXIMO 68 DB</li><li>- RESISTENCIA AO ROLAMENTO CLASSIFICAÇÃO NO MÁXIMO C</li><li>- ADERÊNCIA AO MOLHADO</li></ul>	Material	UN	1,00	1425,00	1425,00
030.39.14627	<p>PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL DESTINADO PARA EQUIPAMENTOS EM SERVIÇOS DE NIVELAMENTO COM BARRAS DE RODAGEM EM ÂNGULOS DUPLAMENTE LIGADAS AO CENTRO COM EXCELENTE CAPACIDADE DE TRAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA A CORTES E IMPACTOS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- MEDIDA DO PNEU 14.00-24</li><li>- VELOCIDADE 40 KM/H</li><li>- DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 1348 MM</li><li>- LARGURA DO ARO DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 8,00 POLEGADAS</li><li>- ÍNDICE DE CARGA 16 LONAS</li><li>- CAPACIDADE DE CARGA 3.650 KG</li><li>- LARGURA DA SECÇÃO 362 MM</li><li>- PROFUNDIDADE</li></ul>	Material	UN	1,00	3291,16	3291,16
030.39.14628	<p>PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL SEM CÂMARA COM DESENHO COM BARRAS LARGAS TRANSVERSAIS ESPAÇADAS NO CENTRO PARA USO EM EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A CORTES E PERFURAÇÕES COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- MEDIDA DO PNEU 17.5-25</li><li>- CLASSIFICAÇÃO DE LONAS 16</li><li>- CAPACIDADE DE CARGA NO MÍNIMO 4250 KG</li><li>- DIÂMETRO EXTERNO NO MÍNIMO 1348 MM</li><li>- LARGURA TOTAL DE 445 MM NO MÍNIMO</li><li>- PROFUNDIDADE DE SULCOS 24 MM NO MÍNIMO</li><li>- O PNEU DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA.</li></ul>	Material	UN	1,00	3369,79	3369,79





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 195/250

030.39.14629	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL PARA USO EM TERRENO NÃO PAVIMENTADO SEM CÂMARA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 19.5-24; - 12 LONAS - CAPACIDADE MÁXIMA (KG) NO MÍNIMO 2360 - LARGURA DA SECCÃO SEM CARGA 495 MM NO MÍNIMO - DIÂMETRO EXTERNO 1314 MM NO MÍNIMO - CIRCUNFERÊNCIA DO ROLAMENTO DE NO MÍNIMO 3.914 MM - ARO DE MEDIÇÃO 16.00 POLEGADAS - O PNEU DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA	Material	UN	1,00	3265,24	3265,24
030.39.14630	PNEU EM CONSTRUÇÃO DIAGONAL PARA USO EM TERRENOS NÃO PAVIMENTADOS SEM CÂMARA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 12.5/80 -18 - CAPACIDADE DE CARGA E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12 - 12 LONAS - VELOCIDADE 40 KM - PROFUNDIDADE DO SULCO 25.4 MM NO MÍNIMO - CAPACIDADE MÁXIMA (KG) NO MÍNIMO 2420 - DIÂMETRO EXTERNO 987 MM NO MÍNIMO - CIRCUNFERÊNCIA DO ROLAMENTO DE NO MÍNIMO 26794 MM - ARO DE MEDIÇÃO 18.00 POLEGADAS - O PNEU DEVERÁ SER PRIMEIRA VIDA	Material	UN	1,00	1905,66	1905,66
030.42.02099	"CONTATOR TRIPOLAR 30A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V	Material	UN	5,00	159,99	799,95
030.42.02100	MINI CONTATOR TRIPOLAR 20A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V	Material	UN	5,00	130,00	650,00
030.42.02101	MINI CONTATOR TRIPOLAR 25A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V	Material	UN	5,00	140,00	700,00
030.42.02102	MINI CONTATOR TRIPOLAR 30A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T?40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V	Material	UN	5,00	158,90	794,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 196/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.42.02103	"CONTATOR TRIPOLAR 40A - CORRENTE TÉRMICA CONVENCIONAL (T:40°C) EM AC1 TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO (UI) 660V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO (U E) ATÉ 440V LIMITES DE FREQUÊNCIA 25 A 400HZ; 3 POLOS TENSÃO NOMINAL DE COMANDO 50/60HZ 24 ATÉ 380V"	Material	UN	5,00	209,99	1049,95
030.44.00203	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE 100% POLIÉSTER LARANJA, COMBINADO COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS REPELENTES DE ÁGUA EM X COM PARALELAS HORIZONTAIS NAS COSTAS, VERTICAIS E HORIZONTAIS NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER E SEM BOLSO. TAMANHOS M, G, XG. FORNECE VISIBILIDADE 360 GRAUS DIA E NOITE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR15292. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	20,00	50,00	1000,00
030.44.00204	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO TIPO CONE, CONFECCIONADO EM PVC COM CARACTERÍSTICA DE RETORNAR A SUA FORMA NATURAL QUANDO FINDAR O ESFORÇO SOBRE A PEÇA, EM PEÇA ÚNICA, MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, ALTURA DE 75 CM, FURO CIRCULAR CENTRAL ADAPTÁVEL A PLACA PRONTA E BANDEIROLA, SENDO NAS CORES: CONE LARANJA COM DUAS FAIXAS BRANCAS EM MATERIAL REFLETIVO TIPO COLMÉIA COM RETRO REFLETÂNCIA DE 250 CANDELAS, BASE QUADRADA MEDINDO 400MMX400MM, PESO TOTAL DA PEÇA 4 KILOS. MATERIAL FABRICADO DENT	Material	UN	20,00	80,00	1600,00
030.44.00244	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE 100% POLIÉSTER AMARELO, COMBINADO COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS REPELENTES DE ÁGUA EM X COM PARALELAS HORIZONTAIS NAS COSTAS, VERTICAIS E HORIZONTAIS NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER E SEM BOLSO. TAMANHOS M, G, XG. FORNECE VISIBILIDADE 360 GRAUS DIA E NOITE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR15292. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	10,00	50,00	500,00
030.44.00266	PROTEÇÃO DO CRÂNIO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS, TIPO CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA TOTAL (ESTENDE POR TODO O CONTORNO DO CASCO), CLASSE B (ELETRICISTA). COMPOSTO POR CASCO EM PEAD DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, CINTA/FITA DUPLA EM POLIAMIDA, CARNEIRA EM PEAD DE BAIXA DENSIDADE, TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR PRODUZIDA EM LAMINADO DE PVC ATÓXICO REVESTIDA COM ESPUMA MULTIPERFURADA DE POLIURETANO E COM JUGULAR EM TECIDO. CERTIFICAÇÃO ABNT NBR 8221:2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	Material	UN	10,00	40,00	400,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 197/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.44.00267	PROTEÇÃO DE CORPO INTEIRO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA - MACACÃO TYVEK BRANCO COM CAPUZ, POSSUI ZÍPER E PALA PARA FECHAMENTO, ALÉM DE PUNHOS E TORNOZELOS ELÁSTICOS QUE OFERECEM MAIS SEGURANÇA CONTRA A EXPOSIÇÃO A PRODUTOS QUÍMICOS. DISPONÍVEL EM TRÊS DIFERENTES TAMANHOS, P, M, G E XG. MATERIAL DEVE ATENDER BS EN ISO 13982-1:2004, BS EN ISO 13982-2 (2004) E ISO 16602:2007 + A1:2012. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE	Material	UN	100,00	150,00	15000,00
030.99.01364	GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA	Material	UN	200,00	150,00	30000,00
030.99.01366	GÁS P45 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA	Material	UN	10,00	600,00	6000,00
030.99.01915	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PVC). COR: BRANCA. PESO APROXIMADO: 2,5 KG. SUPORTA ATÉ 120 KG. COM 04 (QUATRO) PÉS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 80CM X 56CM X 42 CM (ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE). PODE HAVER VARIAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 10% (DEZ POR CENTO) EM TODAS AS MEDIDAS ACIMA MENCIONADAS. SEJA CERTIFICADA POR ENTIDADE RECONHECIDA PELO INMETRO. EMPILHAMENTO: 30 PEÇAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Material	UN	50,00	73,30	3665,00
032.01.00280	KIT "MAMÃE E BEBÊ" CONTENDO: 01 PCT DE FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO; 01 TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ; 01 JG DE LENÇOL PARA BERÇO; 01 PCT DE CUEIRO 100% ALGODÃO E 01 PCT DE TOALHA DE BOCA PARA BEBÊS.	Material	KIT	432,00	84,56	36529,92
032.01.00281	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL C/ DISPOSITIVO DE MÁXIMA, TEMPERATURA DE MEDIÇÃO +32+42°C - EXTREMIDADE FLEXÍVEL, DESTINADA A MEDIÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO HUMANO/FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C . RESOLUÇÃO 0,1º, PRECISÃO +OU - 0,1ºC, ATENDENDO PORTARIA DO INMETRO, CONTENDO SELO HOMOLOGRÁFICO DE IDENTIFICAÇÃO DO INMETRO E REGISTRO NO MS/ANVISA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	Material	UN	432,00	19,74	8527,68
032.01.00285	OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA FORNECIDO EM CILINDRO DE 2,5M³, SENDO O CILINDRO FORNECIDO EM COMODATO.	Material	M3	120,00	61,40	7368,00
032.01.00286	OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA FORNECIDO EM CILINDRO DE 1M³, SENDO O CILINDRO FORNECIDO EM COMODATO	Material	M3	80,00	79,43	6354,66
032.01.00287	OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA FORNECIDO EM CILINDRO DE 10M³, SENDO O CILINDRO FORNECIDO EM COMODATO	Material	M3	9000,00	20,77	186900,30
036.15.00003	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Locação de Imóvel	%	1,00	170000,00	170000,00
039.05.00844	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS NA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA NA CIDADE DE REGISTRO/SP, SENDO: 06 (SEIS) CUIDADORES SOCIAIS COM UMA CARGA HORÁRIA DE 12X36 HORAS.	Serviço	SV	12,00	18000,00	216000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 198/250

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Original
039.10.00003	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Locação de Imóvel	%	1,00	165000,00	165000,00
039.16.00417	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	Serviço	SV	1,00	350000,00	350000,00
039.17.02960	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO MENSAL PREVENTIVA E CORRETIVA, DA PLATAFORMA HIDRÁULICA, COM INCLUSÃO DE PEÇAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A PLATAFORMA, DA MARCA BASS ELEVADORES, ENCONTRA-SE INSTALADA NA UBS CENTRO, SITO À AVENIDA CLARA GIANOTTI DE SOUZA, 345 - CENTRO - REGISTRO - SP - CEP: 11900-000.	Serviço	SV	12,00	802,50	9630,00
039.17.03167	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO	Serviço	SV	1,00	250000,00	250000,00
039.17.03168	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	Serviço	SV	1,00	500000,00	500000,00
039.17.03169	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM	Serviço	SV	1,00	300000,00	300000,00
039.19.00947	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS.	Serviço	SV	1,00	1200000,00	1200000,00
039.43.00002	SERVIÇO DE ENERGIA ELETRICA	Serviço	SV	1,00	780000,00	780000,00
039.44.00002	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	Serviço	%	1,00	190000,00	190000,00
039.50.00111	EXAME DE URINA - PRESENÇA DE ETANOL	Serviço	SV	100,00	30,33	3033,33
039.50.00112	EXAME DE URINA - PRESENÇA DE CANABIS	Serviço	SV	100,00	72,00	7200,00
039.50.00113	EXAME DE URINA - PRESENÇA DE COCAINA	Serviço	SV	100,00	31,67	3166,67
039.50.00136	COPROCULTURA	Serviço	SV	325,00	35,00	11375,00
039.50.00150	ÁCIDO URICO, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	6910,00	9,21	63641,10
039.50.00151	ALBUMINA, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	55,00	8,88	488,40
039.50.00152	AMILASE, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	1410,00	10,68	15058,80
039.50.00153	BILIRRUBINAS, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	1600,00	6,23	9971,20
039.50.00155	CAPACIDADE LATENTE DE LIGAÇÃO DO FERRO	Serviço	SV	70,00	38,31	2681,88
039.50.00156	CAPACIDADE TOTAL DE LIGAÇÃO DO FERRO	Serviço	SV	60,00	14,15	849,20
039.50.00159	COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES	Serviço	SV	20050,00	44,90	900144,75
039.50.00161	CREATININA, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	19000,00	9,84	186912,50
039.50.00162	CREATINOFOSFOQUINASE TOTAL - CK, DOSAGEM	Serviço	SV	3800,00	8,70	33041,00
039.50.00163	DESIDROGENASE LACTICA, DOSAGEM	Serviço	SV	400,00	9,40	3758,68
039.50.00164	FERRO SERICO, DOSAGEM	Serviço	SV	1020,00	8,29	8450,70
039.50.00165	FOSFATASE ALCALINA, DOSAGEM	Serviço	SV	1290,00	10,82	13951,35
039.50.00166	FOSFORO, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	270,00	13,72	3704,40
039.50.00167	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, DOSAGEM	Serviço	SV	3300,00	8,95	29526,75
039.50.00169	GLICOSE PÓS PRANDIAL	Serviço	SV	50,00	9,91	495,50
039.50.00171	PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	515,00	9,84	5067,60
039.50.00172	TRANSAMINASE GLUTAMICO OXALACÉTICA, DOSAGEM	Serviço	SV	12120,00	8,01	97081,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 199/250

039.50.00173	TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRÚVICA, DOSAGEM	Serviço	SV	12120,00	8,01	97081,20
039.50.00174	TRIGLICÉRIDES, DOSAGEM	Serviço	SV	5630,00	7,54	42464,28
039.50.00175	URÉIA	Serviço	SV	10240,00	13,25	135646,21
039.50.00176	GLICOSE, PESQUISA (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	14,67	73,33
039.50.00177	MAGNÉSIO, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	1045,00	13,00	13585,00
039.50.00178	POTASSIO, DOSAGEM (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	13,90	69,50
039.50.00179	POTASSIO, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	14000,00	8,02	112210,00
039.50.00180	SODIO, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	5200,00	8,71	45274,84
039.50.00181	CULTURA PARA BK - URINA 1ª AMOSTRA	Serviço	SV	5,00	28,00	140,00
039.50.00186	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO	Serviço	SV	2565,00	13,51	34661,61
039.50.00187	TEMPO E ATIVIDADE DE PROTROMBINA + RNI	Serviço	SV	2075,00	11,56	23987,00
039.50.00189	CURVA GLICEMICA	Serviço	SV	400,00	42,68	17070,00
039.50.00198	HEMOGRAMA COMPLETO	Serviço	SV	29000,00	10,07	292030,00
039.50.00199	HEMOSEDIMENTAÇÃO	Serviço	SV	890,00	7,20	6408,00
039.50.00201	TESTE DE FALCIZAÇÃO	Serviço	SV	25,00	34,21	855,25
039.50.00202	COOMBS INDIRETO	Serviço	SV	600,00	30,82	18492,00
039.50.00203	ALFA FETOPROTEINA, DOSAGEM	Serviço	SV	50,00	39,69	1984,67
039.50.00204	CA125	Serviço	SV	300,00	24,62	7386,00
039.50.00205	CEA - ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO	Serviço	SV	610,00	21,45	13081,88
039.50.00206	ESTRADIOL, DOSAGEM	Serviço	SV	980,00	20,45	20036,10
039.50.00207	FERRITINA SERICA, DOSAGEM	Serviço	SV	390,00	30,59	11930,10
039.50.00208	FSH - HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE, DOSAGEM	Serviço	SV	1170,00	19,01	22241,70
039.50.00209	LH - HORMONIO LUTEINIZANTE, DOSAGEM	Serviço	SV	270,00	23,58	6366,60
039.50.00210	PROGESTERONA, DOSAGEM	Serviço	SV	875,00	23,26	20350,31
039.50.00211	PROLACTINA, DOSAGEM	Serviço	SV	1085,00	25,25	27396,25
039.50.00212	PSA LIVRE, DOSAGEM	Serviço	SV	3290,00	39,32	129362,80
039.50.00214	T3 TOTAL, DOSAGEM	Serviço	SV	4600,00	26,34	121164,00
039.50.00215	T4 LIVRE, DOSAGEM	Serviço	SV	9810,00	23,67	232170,33
039.50.00216	T4 TOTAL, DOSAGEM	Serviço	SV	2765,00	20,46	56571,90
039.50.00217	TESTOSTERONA TOTAL, DOSAGEM	Serviço	SV	735,00	21,43	15751,05
039.50.00218	TSH, DOSAGEM	Serviço	SV	10610,00	20,22	214499,19
039.50.00219	BETA HCG	Serviço	SV	1215,00	22,58	27438,71
039.50.00223	HAV IGM, ANTICORPOS ANTI HEPATITE A	Serviço	SV	45,00	43,39	1952,70
039.50.00224	HBC TOTAL, ANTICORPOS (HEPATITE B - QUIMIOLUMINESCENCIA)	Serviço	SV	130,00	33,03	4294,33
039.50.00225	HBE, ANTICORPOS ANTI	Serviço	SV	70,00	36,31	2541,70
039.50.00226	HBEAG	Serviço	SV	190,00	30,20	5738,00
039.50.00227	HBSAG (HEPATITE B - QUIMIOLUMINESCENCIA)2946	Serviço	SV	2445,00	28,14	68802,30





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 200/250

039.50.00229	HCV-ANTICORPOS (HEPATITE C - QUIMIOLUMINESCENCIA)	Serviço	SV	1260,00	25,67	32344,20
039.50.00230	HIV 1,2-ANTICORPOS (QUIMIOLUMINESCENCIA)	Serviço	SV	1200,00	23,73	28476,00
039.50.00231	IMUNO BLOT RAPIDO	Serviço	SV	5,00	596,67	2983,33
039.50.00232	TOXOPLASMOSE IGG, ANTICORPOS (QUIMIOLUIMINESCENCIA)	Serviço	SV	2400,00	23,23	55752,00
039.50.00233	TOXOPLASMOSE IGM, ANTICORPOS (QUIMIOLUIMINESCENCIA)	Serviço	SV	2400,00	25,53	61264,08
039.50.00234	WESTERN BLOT	Serviço	SV	60,00	509,00	30540,00
039.50.00236	CHAGAS ELISA	Serviço	SV	55,00	33,00	1815,00
039.50.00237	CHICUNGUNHA - SOROLOGIA	Serviço	SV	195,00	387,25	75513,75
039.50.00238	COLINESTERASE SANGUINEA	Serviço	SV	60,00	12,90	774,15
039.50.00239	DENGUE IGM, ANTICORPOS	Serviço	SV	100,00	45,31	4531,00
039.50.00240	ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA	Serviço	SV	750,00	23,98	17985,00
039.50.00241	FUNGOS - SOROLOGIA	Serviço	SV	20,00	27,14	542,80
039.50.00243	RUBEOLA IGM, ANTICORPOS (ELISA)	Serviço	SV	40,00	31,66	1266,40
039.50.00244	SOROLOGIA LEISHMANIOSE	Serviço	SV	25,00	35,68	891,88
039.50.00245	SOROLOGIA P LEPTOSPIROSE	Serviço	SV	120,00	143,00	17160,00
039.50.00247	17 ALFA HIDROXIPROGESTERONA	Serviço	SV	80,00	30,28	2422,66
039.50.00248	ACIDO FOLICO, DOSAGEM	Serviço	SV	255,00	27,87	7106,85
039.50.00249	ACIDO OXALICO - OXALATO (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	10,00	168,58	1685,83
039.50.00250	ACIDO URICO, DOSAGEM (URINA 24 HORAS)1	Serviço	SV	10,00	11,13	111,30
039.50.00251	ACTH - HORMONIO ADRENOCORTICOTRÓPICO	Serviço	SV	35,00	26,54	928,73
039.50.00252	ALDOSTERONA, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	40,00	26,05	1042,00
039.50.00253	ANDROSTENEDIONA, DOSAGEM	Serviço	SV	45,00	25,47	1146,00
039.50.00254	ANTI ENDOMISIO	Serviço	SV	25,00	72,90	1822,38
039.50.00256	ANTICORPOS ANTI-TIREOGLOBINA	Serviço	SV	190,00	42,94	8158,60
039.50.00257	CA 15-3, DOSAGEM	Serviço	SV	50,00	26,05	1302,25
039.50.00258	CA 19-9, DOSAGEM	Serviço	SV	70,00	20,16	1410,85
039.50.00259	CA 72-4, DOSAGEM	Serviço	SV	10,00	40,07	400,70
039.50.00260	CALCIO IONICO	Serviço	SV	2000,00	20,13	40260,00
039.50.00261	CARIOTIPO COM BANDA G	Serviço	SV	8,00	710,29	5682,32
039.50.00262	CERULOPLASMINA, DOSAGEM	Serviço	SV	5,00	28,33	141,67
039.50.00263	CITOMEGALOVIRUS IGG, ANTICORPOS (ELISA)	Serviço	SV	45,00	20,44	919,80
039.50.00264	CITOMEGALOVIRUS IGM, ANTICORPOS (ELISA)	Serviço	SV	50,00	22,02	1101,00
039.50.00265	CLORETOS, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	10,00	4,85	48,50
039.50.00266	COMPLEMENTO SERICO C3, DOSAGEM	Serviço	SV	60,00	22,68	1360,80
039.50.00267	COMPLEMENTO SERICO C4, DOSAGEM	Serviço	SV	60,00	22,68	1360,80
039.50.00268	CORTISOL, DOSAGEM	Serviço	SV	260,00	19,94	5185,26
039.50.00269	CURVA INSULINICA	Serviço	SV	5,00	104,83	524,17
039.50.00270	ELETROFORESE DE PROTEINAS (SANGUE)	Serviço	SV	38,00	15,75	598,31





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 201/250

039.50.00272	ESTRONA, DOSAGEM	Serviço	SV	220,00	28,66	6304,47
039.50.00273	FAN - FATOR ANTI-NUCLEAR	Serviço	SV	380,00	27,81	10567,80
039.50.00276	GLIADINA IGG, ANTICORPOS ANTI	Serviço	SV	5,00	48,79	243,93
039.50.00278	HERPESVIRUS SIMPLES I, ANTICORPOS IGG	Serviço	SV	20,00	42,03	840,60
039.50.00279	HERPESVIRUS SIMPLES I, ANTICORPOS IGM	Serviço	SV	20,00	43,87	877,40
039.50.00280	HERPESVIRUS SIMPLES II, ANTICORPOS IGG	Serviço	SV	20,00	42,03	840,60
039.50.00281	HERPESVIRUS SIMPLES II, ANTICORPOS IGM	Serviço	SV	20,00	43,87	877,40
039.50.00283	IGE TOTAL, DOSAGEM	Serviço	SV	80,00	18,79	1503,46
039.50.00284	IMUNOGLOBINAS IGA, DOSAGENS	Serviço	SV	40,00	27,26	1090,27
039.50.00285	IMUNOGLOBINAS IGG, DOSAGENS	Serviço	SV	90,00	29,22	2629,50
039.50.00286	IMUNOGLOBINAS IGM, DOSAGENS	Serviço	SV	70,00	26,50	1855,00
039.50.00287	INSULINA, DOSAGEM	Serviço	SV	420,00	17,18	7216,99
039.50.00288	LIPASE, DOSAGEM	Serviço	SV	375,00	14,32	5370,00
039.50.00289	LITIO, DOSAGEM	Serviço	SV	110,00	13,49	1483,54
039.50.00292	MONONUCLEOSE	Serviço	SV	5,00	64,76	323,82
039.50.00293	PTH INTACTO - PARATORMONIO MOLECULA INTEIRA	Serviço	SV	130,00	32,72	4253,60
039.50.00295	SULFATO DE HIDROEPIANDROSTERONA, DOSAGEM	Serviço	SV	115,00	23,52	2705,18
039.50.00296	TESTOSTERONA LIVRE	Serviço	SV	465,00	19,44	9039,60
039.50.00297	TIREGLOBULINA, DOSAGEM	Serviço	SV	120,00	30,39	3647,20
039.50.00298	TIREPEROXIDASE, ANTICORPOS ANTI	Serviço	SV	15,00	32,70	490,50
039.50.00299	TOXOPLASMOSE - TESTE DE AVIDEZ IGG	Serviço	SV	40,00	75,97	3038,80
039.50.00300	TRAB - ANTICORPO INIBIDOR DE TSH	Serviço	SV	10,00	119,89	1198,93
039.50.00301	VITAMINA B12, DOSAGEM	Serviço	SV	4300,00	31,19	134117,00
039.50.00302	VITAMINA D25 - HIDROXI	Serviço	SV	5060,00	29,00	146756,70
039.50.00303	ZINCO SÉRICO, DOSAGEM (SANGUE)	Serviço	SV	180,00	28,70	5166,00
039.50.00304	OXÍURUS, PESQUISA	Serviço	SV	5,00	18,33	91,67
039.50.00309	SANGUE OCULTO NAS FEZES, PESQUISA	Serviço	SV	2400,00	22,06	52936,08
039.50.00310	PESQUISA DIRETA DE LEISHMANIOSE	Serviço	SV	25,00	38,99	974,75
039.50.00311	SOROLOGIA PARA RAIVA	Serviço	SV	25,00	405,52	10138,00
039.50.00312	ALFA 1 GLICOPROTEINA ACIDA, DOSAGEM	Serviço	SV	185,00	9,40	1739,00
039.50.00313	ANTIESTREPTOLINA "O" - TURB	Serviço	SV	530,00	13,82	7324,60
039.50.00314	FATOR REUMATÓIDE - TURB	Serviço	SV	1970,00	14,34	28244,88
039.50.00315	PROTEINA C REATIVA - TURB	Serviço	SV	2710,00	15,34	41580,34
039.50.00316	CLEARANCE DE CREATININA (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	180,00	19,10	3438,45
039.50.00317	URINA ROTINA	Serviço	SV	27130,00	8,15	221109,50
039.50.00318	CALCIO, DOSAGEM (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	10,08	50,39
039.50.00320	MICROALBUMINURIA	Serviço	SV	315,00	16,41	5169,94
039.50.00321	PROTEINURIA, DOSAGEM (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	180,00	17,50	3149,55





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 202/250

039.50.00322	ANTIBIOGRAMA	Serviço	SV	1250,00	18,72	23393,75
039.50.00323	BACTERIOSCOPIA	Serviço	SV	30,00	17,67	530,00
039.50.00325	CULTURA DE SECREÇÃO	Serviço	SV	60,00	67,33	4040,00
039.50.00326	EXAME DIRETO A FRESCO	Serviço	SV	10,00	18,90	189,00
039.50.00327	FUNGOS - PESQUISA DIRETA	Serviço	SV	205,00	24,55	5032,75
039.50.00328	FUNGOS, CULTURA	Serviço	SV	5,00	26,73	133,67
039.50.00330	STREPTOCOCCUS BETA HEMOLITICO DO GRUPO B, PESQUISA	Serviço	SV	1,00	225335,50	225335,50
039.50.00331	UROCULTURA	Serviço	SV	9850,00	22,88	225335,50
039.50.00332	BH, PESQUISA DE HANSENÍASE	Serviço	SV	20,00	22,00	440,00
039.50.00383	PARASITOLÓGICO DE FEZES	Serviço	SV	8025,00	12,10	97062,38
039.50.00389	ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER - FLUXOMETRIA DA 20ª A 40ª SEMANA	Serviço	SV	100,00	165,33	16533,00
039.50.00390	ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	Serviço	SV	300,00	128,89	38667,00
039.50.00391	ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	Serviço	SV	800,00	129,28	103424,00
039.50.00392	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	Serviço	SV	1500,00	129,28	193920,00
039.50.00425	ULTRASSONOGRRAFIA MORFOLÓGICA DO PRIMEIRO TRIMESTRE COM DOPPLER	Serviço	SV	200,00	246,66	49332,00
039.50.00426	ULTRASSONOGRRAFIA MORFOLÓGICA DO SEGUNDO TRIMESTRE COM MEDIDA DO COLO UTERINO.	Serviço	SV	200,00	256,66	51332,00
039.50.00469	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA.	Serviço	SV	2000,00	192,50	385000,00
039.50.00535	LAUDO DE RAIOS-X DA FACE, TÓRAX, IDADE ÓSSEA, COLUNA, PUNHOS, MÃOS, DEDOS, COTOVELOS, OMBROS, PÉS, TORNOZELOS, JOELHOS, QUADRIL, CERVICAL, CRÂNIO. AS IMAGENS PODERÃO SER ENVIADAS TANTO ATRAVÉS DE FILME RADIOLÓGICO QUANTO POR ARQUIVO DE IMAGEM OU POR E-MAIL.	Serviço	SV	200,00	50,00	10000,00
039.50.00536	LAUDO DE RAIOS-X DO TÓRAX PARA USO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA PARA PACIENTES COM SUSPEITA DE TUBERCULOSE QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DA TUBERCULOSE. AS IMAGENS PODERÃO SER ENVIADAS TANTO ATRAVÉS DE FILME RADIOLÓGICO QUANTO POR ARQUIVO DE IMAGEM POR E-MAIL OU CD	Serviço	SV	200,00	50,00	10000,00
039.50.00549	ANTICORPOS ANTI CITOPLASMA DE NEUTROFILO	Serviço	SV	10,00	115,96	1159,60
039.50.00550	ANTICORPOS ANTI MICROSSOMAL (TPO)	Serviço	SV	250,00	35,03	8758,33
039.50.00551	ANTICORPOS ANTI RECEPTOR DE TSH	Serviço	SV	55,00	63,78	3507,63
039.50.00552	ANTICORPOS ANTI-TRANSGLUTAMINASES IGG	Serviço	SV	15,00	48,32	724,73
039.50.00553	ANTICORPOS ANTI-TRANSGLUTAMINASES IGA	Serviço	SV	15,00	38,55	578,25
039.50.00554	BK 1ª AMOSTRA	Serviço	SV	310,00	21,33	6613,32
039.50.00555	BK 2ª AMOSTRA	Serviço	SV	100,00	18,10	1810,00
039.50.00556	CAXUMBA IGG E IGM	Serviço	SV	10,00	84,38	843,83
039.50.00557	COPROPORFIRINA URINARIA	Serviço	SV	5,00	5,05	25,23
039.50.00558	COAGULOGRAMA	Serviço	SV	300,00	21,57	6471,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 203/250

039.50.00559	CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB- CKMB, DOSAGEM	Serviço	SV	50,00	9,10	455,00
039.50.00560	CULTURA PARA FUNGOS	Serviço	SV	7,00	15,45	108,13
039.50.00561	CULTURA PARA BK- PRIMEIRA AMOSTRA	Serviço	SV	25,00	155,67	3891,67
039.50.00562	CULTURA PARA BK- SEGUNDA AMOSTRA	Serviço	SV	100,00	149,00	14900,00
039.50.00563	CULTURA PARA BK- TERCEIRA AMOSTRA	Serviço	SV	10,00	114,57	1145,65
039.50.00564	ESPERMOGRAMA	Serviço	SV	50,00	13,79	689,50
039.50.00565	ESTRIOL LIVRE, DOSAGEM	Serviço	SV	120,00	30,04	3605,20
039.50.00566	FOSFATASE ACIDA TOTAL, DOSAGEM	Serviço	SV	20,00	12,55	250,90
039.50.00567	FOSFORO EM URINA DE 24 HORAS	Serviço	SV	10,00	22,46	224,60
039.50.00568	FTABS - IGG E IGM	Serviço	SV	350,00	15,67	5483,35
039.50.00569	GLICOSE JEJUM	Serviço	SV	26420,00	8,88	234675,65
039.50.00570	GRUPO SANGUINEO - ABO/RH	Serviço	SV	1680,00	13,88	23323,94
039.50.00571	HEMOCULTURA (AMOSTRA 1)	Serviço	SV	5,00	51,05	255,25
039.50.00572	HEMOGLOBINA GLICOSILADA - HBAIC	Serviço	SV	16350,00	18,76	306644,25
039.50.00573	HERPES ZOSTER SOROLOGIA IGG	Serviço	SV	20,00	37,44	748,80
039.50.00574	HERPES ZOSTER IGG	Serviço	SV	40,00	33,18	1327,00
039.50.00575	HERPES ZOSTER IGM	Serviço	SV	30,00	38,11	1143,20
039.50.00576	HOMOCISTEINA	Serviço	SV	35,00	39,25	1373,75
039.50.00577	INDICE DE SATURAÇÃO DA TRANSFERÊNCIA	Serviço	SV	140,00	13,67	1913,80
039.50.00578	MACROPOLACTINA	Serviço	SV	10,00	56,81	568,10
039.50.00579	MAGNÉSIO, DOSAGEM (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	23,70	118,52
039.50.00580	PESQUISA DE ACIDO URICO (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	20,75	103,73
039.50.00581	PESQUISA DE FOSFORO (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	22,05	110,23
039.50.00582	PESQUISA DE MAGNESIO (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	21,93	109,63
039.50.00583	PESQUISA DE SODIO (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	21,20	106,00
039.50.00584	PESQUISA DE GLICOSE (URINA 24 HORAS)	Serviço	SV	5,00	23,86	119,30
039.50.00585	RETICULOCITOS, CONTAGEM	Serviço	SV	125,00	14,15	1768,75
039.50.00586	SIFILIS-ANTICORPOS (QUIMIOLUMINESCENCIA)	Serviço	SV	3365,00	53,24	179141,50
039.50.00587	T3 REVERSO	Serviço	SV	5,00	65,67	328,33
039.50.00588	TESTE DE TOLERÂNCIA A GLICOSE (3 AMOSTRAS)	Serviço	SV	880,00	43,17	37986,70
039.50.00589	VDRL QUALITATIVO/QUANTITATIVO	Serviço	SV	2470,00	14,96	36951,20
039.50.00590	VITAMINA A	Serviço	SV	25,00	86,08	2152,08
039.50.00591	VITAMINA D 1,25 - DIHIDROXI	Serviço	SV	520,00	50,05	26026,00
039.50.00592	ANTICORPOS ANTI GAD	Serviço	SV	10,00	109,74	1097,38
039.50.00593	ANTICORPOS ANTI INSULINA	Serviço	SV	10,00	50,11	501,07
039.50.00594	GH- HORMONIO DO CRESCIMENTO	Serviço	SV	5,00	27,05	135,26
039.50.00595	LACTOSE	Serviço	SV	5,00	100,27	501,35
039.50.00596	MUCOPROTEINAS	Serviço	SV	5,00	15,86	79,28





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 204/250

039.50.00597	PEPTÍDEO C	Serviço	SV	10,00	30,16	301,63
039.50.00599	RAST ALERGIA PAINEL	Serviço	SV	5,00	3637,67	18188,33
039.50.00600	SHBG- GLOBULINA LIGADORA DE HORMÔNIOS SEXUAIS	Serviço	SV	15,00	64,74	971,05
039.50.00601	TRANSFERRINA	Serviço	SV	160,00	25,82	4131,20
039.50.00602	VITAMINA C	Serviço	SV	10,00	88,55	885,50
039.50.00603	ACIDO VANILMANDÉLICO URINÁRIO	Serviço	SV	10,00	48,45	484,53
039.50.00604	WAALER ROSE	Serviço	SV	5,00	20,82	104,08
039.50.00605	BNP PRÓ	Serviço	SV	10,00	546,33	5463,33
039.50.00644	EXAME LABORATORIAL HEMOGRAMA COM PESQUISA EM HEMOPARASITAS VETERINÁRIO.	Serviço	SV	75,00	105,00	7875,00
039.50.00645	EXAME LABORATORIAL TGP/ALT VETERINÁRIO.	Serviço	SV	15,00	71,00	1065,00
039.50.00646	EXAME LABORATORIAL TGO/AST VETERINÁRIO.	Serviço	SV	15,00	71,00	1065,00
039.50.00647	EXAME LABORATORIAL DE URÉIA VETERINÁRIO.	Serviço	SV	15,00	25,00	375,00
039.50.00648	EXAME LABORATORIAL DE CREATINA VETERINÁRIO.	Serviço	SV	15,00	41,75	626,25
039.50.00649	RAIO-X VETERINÁRIA.	Serviço	SV	15,00	128,22	1923,30
039.50.00650	EXAME LABORATORIAL PESQUISA DE PARASITAS (EPP).	Serviço	SV	30,00	80,00	2400,00
039.50.00653	MAMOGRAFIA BILATERAL	Serviço	SV	400,00	149,50	59800,00
039.50.00655	EPSTEN BAAR IGM	Serviço	SV	5,00	36,28	181,42
039.50.00656	EPSTEN BAAR IGG	Serviço	SV	5,00	36,28	181,42
039.50.00657	PARASITOLÓGICO DE FEZES 2ª AMOSTRA	Serviço	SV	65,00	21,67	1408,34
039.50.00658	PARASITOLÓGICO DE FEZES 3ª AMOSTRA	Serviço	SV	45,00	21,67	975,00
039.50.00659	PROVA DE FUNÇÃO REUMÁTICA	Serviço	SV	10,00	256,99	2569,93
039.50.00660	PSA TOTAL	Serviço	SV	10,00	39,81	398,10
039.50.00661	STREPTOCOCCUS BETA HEMOLITICO DO GRUPO B, PESQUISA SWAB ANAL E VAGINAL	Serviço	SV	630,00	97,90	61674,92
039.50.00662	T3 LIVRE, DOSAGEM	Serviço	SV	30,00	27,58	827,40
039.63.00558	ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 31 X 41CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	SV	1000,00	1,02	1020,00
039.63.00595	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, BLOCO COM 50X1 VIAS IMPRESSO NA COR PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M² (1X1 CORES), F FINAL: 21X29CM COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	80,00	5,80	464,00
039.63.00699	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, BLOCO COM 50 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75G/M², NA COR PRETO, FRENTE E VERSO, F FINAL: 21 X 31 CM, COLADO INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	40,00	8,00	320,00
039.63.00700	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE (LICENÇA MATERNIDADE), 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F. FINAL: 15,5X21,5CM, REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	20,00	6,80	136,00
039.63.00701	ATESTADO , 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F. FINAL: 15,5X21,5CM, REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	120,00	3,30	396,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 205/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.63.00704	AUTORIZAÇÃO PARA EMBARQUE, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), FOLHAS DE SULFITE TAMANHO A4 F FINAL: 5X12CM, COLADO INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	15,00	8,50	127,50
039.63.00706	BLOCOS "RELATÓRIO DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS", 100 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X29,7 CM: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	11,40	570,00
039.63.00710	CADASTRO DE VIAGEM DE AMBULÂNCIA, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), FOLHAS DE SULFITE TAMANHO A4 F FINAL: 21X31,5CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	6,70	335,00
039.63.00715	CARTÃO CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 COR BRANCA (1X1 CORES) F FINAL: 9,5 X 7,5 CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	FCH	2000,00	0,13	260,00
039.63.00717	CARTÃO PROGRAMA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO E DIABETES, IMPRESSO NA COR: PRETO "EM PAPEL CARTOLINA" 150G/M2 (1X1 CORES), FRENTE E VERSO, F FECHADO: 10X14CM, F FINAL: 14X20CM, COM 01 DOBRA, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	2000,00	0,20	400,00
039.63.00719	CARTÕES IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 COR BRANCA (1X1 CORES) F FINAL: 7,5X11CM. ACABAMENTO: REFILADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	7000,00	0,07	490,00
039.63.00720	CARTÕES ÍNDICE, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 COR BRANCA (1X1 CORES) F FINAL: 7,5X11CM. ACABAMENTO: REFILADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	1800,00	0,14	252,00
039.63.00721	CONFIRMAÇÃO DE VIAGEM, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), FOLHAS DE SULFITE TAMANHO A4 F FINAL: 5X12CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	3,50	175,00
039.63.00732	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 15,5X21,5CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	1200,00	1,74	2088,00
039.63.00734	DISPENSÁRIO DE MEDICAMENTOS, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 15,5X21,5CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	500,00	1,84	920,00
039.63.00736	ELETROCARDIOGRAMA, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 21X22CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	70,00	4,80	336,00
039.63.00742	ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 19 X 25CM, INCLUINDO ARTE FINAL	Serviço	UN	1000,00	0,88	880,00
039.63.00743	ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 25 X 35CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	1000,00	1,74	1740,00
039.63.00744	ENVELOPE SACO, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL OFF SET BRANCO 90G/M2 (1X0 COR), FORMATO 37 X 47CM, INCLUINDO ARTE FINAL	Serviço	UN	1000,00	2,90	2900,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 206/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.63.00752	ENVELOPES SACO PRONTUÁRIO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL KRAFT 120G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 26X36CM. ACABAMENTO: REFILADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	12000,00	0,64	7680,00
039.63.00754	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE-II, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 21X30CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	7,70	385,00
039.63.00759	FICHA PARA CONTROLE DE CRIANÇA BAIXO PESO, IMPRESSO EM PRETO "EM PAPEL CARTOLINA" (1X0 COR), F FINAL: 15X20CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	FCH	30,00	4,80	144,00
039.63.00760	FICHA PARA IDENTIFICAÇÃO PARA PRONTUÁRIO - 4 PÁGINAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FECHADO: 21X30CM, F FINAL: 30X42CM. ACABAMENTO: REFILADO, COM 1 DOBRA, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	FLS	10000,00	0,22	2200,00
039.63.00762	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DO CRESCIMENTO FEMININO, IMPRESSO FRENTE E VERSO, NA COR ROSA, EM PAPEL CARTOLINA (1X1 CORES) F FINAL: 21,5 X 31,5 CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	FCH	300,00	1,15	345,00
039.63.00763	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DO CRESCIMENTO MASCULINO, IMPRESSO FRENTE E VERSO, NA COR AZUL, EM PAPEL CARTOLINA (1X1 CORES) F FINAL: 21,5 X 31,5 CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	FCH	340,00	1,15	391,00
039.63.00764	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 21X30 CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	250,00	3,66	915,00
039.63.00770	MAPA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 21X31,5 CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	6,70	335,00
039.63.00771	MAPA DE ATENDIMENTO CONSOLIDADO (DIÁRIO) - BPA - PSF, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO, FRENTE E VERSO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X31,5CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL (FRENTE/VERSO	Serviço	BLC	50,00	6,70	335,00
039.63.00772	MAPA DE ATENDIMENTO EM GRUPO/PROCEDIMENTOS COLETIVOS, 50 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 CORES), F FINAL: 21X29,7 CM: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL	Serviço	BLC	50,00	6,70	335,00
039.63.00775	RELAÇÃO DE REMESSA DE PAPÉIS DIVERSOS - GRANDE, 50X2 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. 1ª VIA PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), 2ª VIA PAPEL SBOND 50G/M2 COR AZUL (1X0 COR), F FINAL: 21X31CM. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	100,00	9,85	985,00
039.63.00776	RELAÇÃO DE REMESSA DE PAPÉIS DIVERSOS - PEQUENO, 50X2 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. 1ª VIA PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), 2ª VIA PAPEL SBOND 50G/M2 COR AZUL (1X0 COR), F FINAL: 15,5X21CM. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	200,00	4,92	984,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 207/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL			Exercício: 2024	
039.63.00778	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, CARBONADO, IMPRESSO NA COR: PRETO. 1ª VIA PAPEL AUTOCOPI BRANCO 53G/M2 (1X0 COR), 2ª VIA PAPEL AUTOCOPI BRANCO 52G/M2 ÚLTIMA VIA (1X0 COR), F FINAL: 15X18 CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	300,00	6,00	1800,00
039.63.00780	RECEITUÁRIO MÉDICO CARBONADO - SUS - REGISTRO, 50X2 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. 1ª VIA PAPEL AUTOCOPI BRANCO 53G/M2 (1X0 COR), 2ª VIA PAPEL AUTOCOPI BRANCO 52G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 15X21CM, REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	400,00	6,00	2400,00
039.63.00784	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X30CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL	Serviço	BLC	35,00	9,00	315,00
039.63.00787	REQUISIÇÃO PARA ENTREGA DE LÂMINA DE PAPANICOLAU, 50X3 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO, 1ª VIA PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), 2ª VIA PAPEL SBOND 50G/M2 COR CANÁRIO (1X0 COR), 3ª VIA PAPEL JORNAL (1X0 COR), F FINAL: 21X30CM. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	270,00	11,60	3132,00
039.63.00789	SADT , 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 21X22CM. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	480,00	2,80	1344,00
039.63.00794	SOLICITAÇÃO DE MANUTENÇÃO, 50X2 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. 1ª VIA BRANCA EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0COR), 2ª VIA AZUL (1X0 COR), F FINAL: 20 X 29,5 CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	30,00	16,60	498,00
039.63.00799	TESTE DO PEZINHO - EM TAMANHO A3, 50 FOLHAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M² (1X1 CORES), CAPA EM PAPEL CARTOLINA 180G/M² COR BRANCA, SEM IMPRESSÃO, FORMATO: A3, INCLUINDO ARTE FINAL, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA EM POLIESTER CRISTAL 0,1 SEM IMPRESSÃO.	Serviço	BLC	50,00	18,60	930,00
039.63.00807	COLETA DE UROCULTURA FEMININO, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 15,5 X 20,5 CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	30,00	7,00	210,00
039.63.00808	COLETA DE UROCULTURA MASCULINO, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 15,5 X 20,5 CM, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	30,00	7,00	210,00
039.63.00820	IMPRESSO FICHA DE ACOLHIMENTO - CONTENDO LOGO DO CAPS, 50X2 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO, EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X29,7CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	30,00	11,60	348,00
039.63.00854	BLOCOS "CADASTRO DOMICILIAR", 50 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 CORES), F FINAL: 21X29,7 CM: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	35,00	8,30	290,50
039.63.00855	BLOCOS "CADASTRO INDIVIDUAL", 50 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X29,7 CM: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	40,00	7,75	310,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 208/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.63.00856	BLOCOS "FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL", 50 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X29,7 CM: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	6,70	335,00
039.63.00857	JORNAIS "INFORMATIVO 8 PGS - CEREST", IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO ESCALA, PRETO. EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G/M2 (4X4 CORES), F FECHADO: 21 X 30CM, FORMATO: 30 X 42CM, COM 1 DOBRA, ARTE FINAL FORNECIDA PELO CLIENTE EM FORMATO DIGITAL PDF OU DE PROGRAMA GRÁFICO ABERTO.	Serviço	UN	4000,00	1,38	5520,00
039.63.00888	RECEITUÁRIO AZUL DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, 50 X 1 VIAS, IMPRESSO NA COR PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 COR AZUL (1X0 COR) , COLADO, NUMERADO, COM 1 PICOTE; F FINAL: 26 X 10CM.	Serviço	BLC	290,00	2,80	812,00
039.63.00896	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR PRETO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), F FINAL: 21X29,5CM: REFILADO, COLADO E INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	6,70	335,00
039.63.00906	FICHA DE ATENDIMENTO - CENTRAL DE AMBULÂNCIAS 192, 50X2 VIAS, COM CARBONO ENTRE AS VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. 1ª VIA PAPEL SULFITE BANCO 56G/M2 (1X0 COR), 2ª VIA PAPEL SULFITE AZUL 56G/M2, F FINAL: 21X30,5CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	170,00	9,20	1564,00
039.63.00908	FICHA DE ATENDIMENTO LOCAL 192 - SETOR DE AMBULÂNCIA - 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 15X21CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	70,00	4,40	308,00
039.63.00910	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA PARA A UPA, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE AZUL CLARO (AZUL BEBÊ) 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 21X30CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	6,70	335,00
039.63.00920	LIVRO REGISTRO DE COLETA DE SANGUE, EM TAMANHO A3, 50 FOLHAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), CAPA EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 COR BRANCA, SEM IMPRESSÃO, FORMATO: A3, INCLUINDO ARTE FINAL (ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL).	Serviço	UN	50,00	18,60	930,00
039.63.00921	LIVRO REGISTRO DE COLETA DE PAPANICOLAOU, EM TAMANHO A3, 50 FOLHAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), CAPA EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 COR BRANCA, SEM IMPRESSÃO, FORMATO: A3, INCLUINDO ARTE FINAL, FOLHAS NUMERADAS DE 1 A 100. (ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL).	Serviço	UN	50,00	18,60	930,00
039.63.01018	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 50X3 VIAS, EM PAPEL CARBONADO, IMPRESSO NA COR: PRETO. 1ª VIA PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), 2ª VIA PAPEL SBOND 50G/M2 NA COR ROSA (1X0 COR) E 3ª VIA PAPEL JORNAL. ACABAMENTO REFILADO, COLADO, NUMERADO COM 1 NUMERADOR, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	50,00	10,40	520,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 209/250

039.63.01068	CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA - BROCHURA, COM 12 PÁGINAS, IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO ESCALA, PRETO. MIOLO EM SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), CAPA EM COUCHÉ BRILHO 180G/M2 NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO ESCALA, PRETO (1X1 CORES), F. FECHADO: 13,5X10,5CM, F. FINAL: 27X21CM. ACABAMENTO: REFILADO, GRAMPEADO, COM 01 DOBRA, INCLUINDO ARTE FINAL, COM FOTOLITOS.	Serviço	UN	500,00	4,60	2300,00
039.63.01072	IMPRESSO CENTRO DE ATENÇÃO PSISOSSOCIAL - CONTENDO LOGO DO CAPS, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO, EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 CORES), F FINAL: 21X31,5CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	30,00	9,60	288,00
039.63.01073	IMPRESSO TOME OS REMÉDIOS DA SEGUINTE MANEIRA - CAPS I, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO, EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 CORES), F FINAL: 21X31,5CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	30,00	9,60	288,00
039.63.01074	LIVRO REGISTRO DE COLETA DE SANGUE, EM TAMANHO A4, 50 FOLHAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), CAPA EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 COR BRANCA, SEM IMPRESSÃO,FORMATO: A4, INCLUINDO ARTE FIANL (ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL).	Serviço	BLC	30,00	19,30	579,00
039.63.01075	LIVROS "ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇAS", C/ 50 FLS, IMPRESSO NA COR: PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 CORES), CAPA E CONTRACAPA EM POLIESTER CRISTAL 0,1 SEM IMPRESSÃO, FORMATO: 21X29,7 CM, INCLUINDO ARTE FINAL (ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL).	Serviço	UN	100,00	11,00	1100,00
039.63.01078	RELATORIO DE VISITAS - AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO EM PAPEL SULFITE 75G/M² (1X1), F FINAL: 21X31CM. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	90,00	5,00	450,00
039.63.01081	SADT GESTANTE, 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL SULFITE 56G/M2 (1X0 COR), F FINAL: 21X22CM. ACABAMENTO: REFILADO, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	BLC	20,00	8,50	170,00
039.63.01084	PASTA PAPEL TRIPLEX 300G, FORMATO 33X54CM, COM VINCOS E FUIROS, PLASTIFICADA E SEM IMPRESSÃO	Serviço	SV	100,00	50,40	5040,00
039.63.01136	PASTA "ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA MUNICIPAL" - NA COR AMARELA, COM O LOGO "ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA MUNICIPAL" ESTAMPADO NA PARTE DE TRÁS E "RECEITAS" NA PARTE DA FRENTE , LOGOS IMPRESSOS NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE E PRETO. EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX, 250G/M² (4X1 CORES ), F. FECHADO: 22,2CMX32CM, FORMATO 35CMX53,5CM, COLADO, PLASTIFICADO EM 1 FACE, CORTADO (VINCADO, COM FACA ESPECIAL), INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	200,00	8,00	1600,00
039.63.01139	PASTA DE PAPELÃO PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO MEDINDO 53CM X 35 CM, NA COR AZUL, COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO - (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) , TRIPLEX 300G, COM 4 VINCOS + 2 FUIROS, JANELA COM ACETATO LAMINADO COM 2 ABAS PORTAS DOCUMENTOS.	Serviço	UN	200,00	10,00	2000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 210/250

039.63.01174	AGENDA DA GESTANTE - BROCHURA, COM 60 PÁGINAS, IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO ESCALA, PRETO. MIOLO EM SULFITE 75G/M2 (4X4 CORES), CAPA EM CARTOLINA 180G/M2 COR BRANCA (4X4 CORES), F. FECHADO: 15 Z 23CM, F. FINAL: 23X30CM. ACABAMENTO: REFILADO, GRAMPEADO, COM 02 DOBRAS, INCLUINDO ARTE FINAL, SEM FOTOLITOS (COM BOLSA DE 10 X 12 APLICADA NA CONTRA CAPA).	Serviço	UN	3000,00	2,90	8700,00
039.63.01175	CAPAS DE PROCESSO "SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE", IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 COR AMARELA (1X0 COR), F FINAL: 24 X 32,5 CM. ACABAMENTO: REFILADO, COM 1 DOBRA, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	700,00	1,00	700,00
039.63.01176	BLOCOS DE "MAPA DE ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS" - 50X1 VIAS, IMPRESSO NA COR: PRETO, FRENTE E VERSO. EM PAPEL SULFITE 75G/M2 (1X1 COR), F FINAL: 21X 30 CM, COLADO, INCLUINDO ARTE FINAL	Serviço	BLC	200,00	4,35	870,00
039.63.01246	BROCHURA CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - MENINO - 114 PGS + CAPA, IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO, PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 80G/M2 (4X4 CORES), CAPA EM COUCHÉ BRILHO 250G/M2 (4X4 CORES), FORMATO FECHADO: 14,8X21 CM, FORMATO ABERTO: 29,7X21 CM. ACABAMENTO: REFILADO, GRAMPEADO, COM 1 DOBRA, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	2000,00	4,35	8700,00
039.63.01247	BROCHURA CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - MENINA - 114 PGS + CAPA, IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO, PRETO. MIOLO EM PAPEL SULFITE 80G/M2 (4X4 CORES), CAPA EM COUCHÉ BRILHO 250G/M2 (4X4 CORES), FORMATO FECHADO: 14,8X21 CM, FORMATO ABERTO: 29,7X21 CM. ACABAMENTO: REFILADO, GRAMPEADO, COM 1 DOBRA, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	2000,00	4,35	8700,00
039.63.01275	FICHAS "CONTROLE DE DISPENSAÇÃO", IMPRESSO NA COR: PRETO. EM PAPEL CARTOLINA 180G/M2 (1X1 CORES), FORMATO ABERTO: 19,5X9 CM. ACABAMENTO: REFILADO, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	UN	8000,00	0,11	880,00
039.63.01276	CARTILHA DE AMAMENTAÇÃO EM FORMATO DE LIVRETO IMPRESSO, COM 10 PAGINAS COLORIDO NAS CORES CONSTANTES NA ARTE EM ANEXO. EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G/M2 (4X4 CORES), FECHADO: 148 X 210 MM (A5).	Serviço	UN	1500,00	1,35	2025,00
039.63.01277	CARTILHA DE ALIMENTAÇÃO COMPLEMENTAR: 4 PÁGINAS O. EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G/M2 (4X4 CORES), FECHADO: 148 X 210 MM (A5)	Serviço	UN	1500,00	0,42	630,00
039.63.01278	FOLDER IMPRESSO NAS CORES: CYAN, MAGENTA, AMARELO, PRETO. EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G/M2 (4X4 CORES), FORMATO FECHADO: 14,8X21CM, FORMATO ABERTO: 29,7X21 CM: REFILADO, COM UMA DOBRA, ARTE FINAL FORNECIDA PELO CLIENTE EM ARQUIVO DIGITAL PDF, PRONTO PARA IMPRESSÃO.	Serviço	UN	15000,00	0,40	6000,00
039.69.00332	FIAT PALIO ATTRACT 1.4, PLACA EHE-7240	Serviço	SV	1,00	500,00	500,00
039.69.00333	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA EOO-7970	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00334	FORD CARGO 1119, PLACA FOG-8252	Serviço	SV	1,00	1310,25	1310,25





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 211/250

039.69.00335	RENAULT DUSTER OROCH 1.6, PLACA BYX-4683	Serviço	SV	1,00	748,20	748,20
039.69.00336	FIAT UNO MILLE ECONOMY 1.0, PLACA DBA-9473	Serviço	SV	1,00	500,00	500,00
039.69.00337	VW KOMBI, PLACA DBA-9496	Serviço	SV	1,00	1052,41	1052,41
039.69.00338	CHEVROLET SPIN 1.8 LTZ, PLACA GIM-2734	Serviço	SV	1,00	636,08	636,08
039.69.00339	CITROEN C3 1.0, PLACA FGH-9571	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00340	PEUGEOT PARTNER 1.6 FURGÃO, PLACA GHG-8E95	Serviço	SV	1,00	1263,19	1263,19
039.69.00341	RENAULT KWID ZEN 1.0, PLACA GKF-8H04	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00342	RENAULT KWID ZEN 1.0, PLACA ELK-4D91	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00343	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA EXU-0444	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00344	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA CUJ-8039	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00345	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA DEI-4192	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00346	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA EXR-1937	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00347	RENAULT SANDERO B4M AUT, PLACA FOC-2945	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00348	RENAULT MASTER FUR L1H1, PLACA FRM-4136	Serviço	SV	1,00	1660,84	1660,84
039.69.00349	FIAT UNO 1.0 MILLE FIRE ECONOMY FLEX , PLACA EHE-7174	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00350	FIAT PALIO ATTRACTIV 1.4, PLACA FSO-9222	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00351	FIAT SIENA, PLACA EEX-8E41	Serviço	SV	1,00	469,77	469,77
039.69.00352	FIAT UNO ECONOMY 1.4, PLACA FQL-0604	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00353	IVECO DAILY 70C 16 LUGARES, PLACA DBA-9475	Serviço	SV	1,00	1911,98	1911,98
039.69.00354	VW ONIBUS 15.190 INDUSCAR FOZ, PLACA DBA-9477	Serviço	SV	1,00	2024,10	2024,10
039.69.00355	VW MASCA GRANMINI O, PLACA DJM-7732	Serviço	SV	1,00	2024,10	2024,10
039.69.00356	PEUGEOT FURGÃO F330C 23S, PLACA EHE-7182	Serviço	SV	1,00	1660,84	1660,84
039.69.00357	VW KOMBI FURGÃO, PLACA EHE-7190	Serviço	SV	1,00	1052,41	1052,41
039.69.00358	VW KOMBI FURGÃO, PLACA EHE-7191	Serviço	SV	1,00	1052,41	1052,41
039.69.00359	FORD F400 G, PLACA DBA-2094	Serviço	SV	1,00	1235,54	1235,54
039.69.00360	FIAT DOBLO ATTRACTIV 1.4, PLACA FTG-7289	Serviço	SV	1,00	837,15	837,15
039.69.00361	VW NOVO GOL TL MBV, PLACA FVT-3087	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00362	RENAULT LOGAN EXP 1.6 SCE, PLACA FXL-5706	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00363	VW GOL 1.0 GIV, PLACA EHE-7193	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00364	VW SANTANA 2.0, PLACA CDV-2128	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00365	IVECO CITYCLASS 70C17, PLACA FPU-5039	Serviço	SV	1,00	1799,87	1799,87
039.69.00367	MERCEDES BENZ OF.1519 R.ORE, PLACA FPI-1370	Serviço	SV	1,00	2024,10	2024,10
039.69.00368	VW 15190 EOD E HD ORE, PLACA FTR-4932	Serviço	SV	1,00	2024,10	2024,10
039.69.00369	FIAT UNO ECONOMY 1.4, PLACA FQA-3473	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00370	MARCOPOLO VOLARE V8 ON, PLACA DBA-9494	Serviço	SV	1,00	1949,36	1949,36
039.69.00371	RENAULT SANDERO AUTHENTIQUE 1.0, PLACA GEW-9747	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00372	CHEVROLET S10 24 RONTAN, PLACA DBA-9459	Serviço	SV	1,00	1362,61	1362,61
039.69.00373	VW NOVO GOL TL MBV, PLACA GCB-9679	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 212/250

039.69.00374	VW NOVO GOL TL MBV, PLACA GCS-3403	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00375	RENAULT FLUENCE DYN PL, PLACA GHJ-1360	Serviço	SV	1,00	552,37	552,37
039.69.00376	MITSUBISHI L200 TRITON 3.2, PLACA EHE-7245	Serviço	SV	1,00	1109,22	1109,22
039.69.00377	VW NOVO GOL TL MBV, PLACA GIK-0701	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00378	FIAT STRADA HD WK CCE, PLACA ELO-4F74	Serviço	SV	1,00	659,25	659,25
039.69.00379	IVECO MODELO 150E21 ATTACK CAB CURTA EE 4735 TQ 275 L, PLACA FYE-5B73	Serviço	SV	1,00	1310,28	1310,28
039.69.00380	IVECO MODELO TECTOR 24.280 CABINE CURTA EE 5175 MM TQ 400 L, PLACA RFJ-9F32	Serviço	SV	1,00	1310,28	1310,28
039.69.00381	IVECO MODELO TECTOR 24.280 CABINE CURTA EE 5175 MM TQ 400 L, PLACA RFN-1E48	Serviço	SV	1,00	1310,28	1310,28
039.69.00382	IVECO MODELO TECTOR 24.280 CABINE CURTA EE 5175 MM TQ 400 L, PLACA RFN-6E14	Serviço	SV	1,00	1310,28	1310,28
039.69.00383	MERCEDES BENZ MICRONIBUS LO 812, PLACA EEF-7898	Serviço	SV	1,00	1571,89	1571,89
039.69.00384	VW 13180 CNM - BASCULANTE, PLACA DBA-9465	Serviço	SV	1,00	1310,28	1310,28
039.69.00385	FORD CARGO 1317 E - BASCULANTE, PLACA DBA-9497	Serviço	SV	1,00	1310,28	1310,28
039.69.00386	VW KOMBI, PLACA BRZ-2840	Serviço	SV	1,00	977,67	977,67
039.69.00387	FORD CARGO 1119, PLACA FTJ-9789	Serviço	SV	1,00	1310,28	1310,28
039.69.00388	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA BSZ-7690	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00389	FIAT UNO ECONOMY 1.4, PLACA EHE-7243	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00390	FIAT UNO MILLE ECONOMY, PLACA DBA-9484	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00391	MARCOPOLO VOLARE V6 ON, PLACA DJP-3021	Serviço	SV	1,00	1949,36	1949,36
039.69.00392	EFFA K02 - ESP/CAMINHONET/ABER, PLACA FGM-3921	Serviço	SV	1,00	1198,17	1198,17
039.69.00393	EFFA K02 - ESP/CAMINHONET/ABER, PLACA FXT-0763	Serviço	SV	1,00	1198,17	1198,17
039.69.00394	EFFA K02- ESP/ CAMIONET/ ABERT, PLACA GHG-1479	Serviço	SV	1,00	1198,17	1198,17
039.69.00395	FIAT UNO MILLE WAY ECON, PLACA DBA-9481	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00396	FIAT UNO MILLE WAY ECON, PLACA DBA-9483	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00397	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA BKU-7891	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00398	FIAT PALIO FIRE, PLACA GIB-1422	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00399	RENAULT KWID ZEN, PLACA RTT-1D61	Serviço	SV	1,00	469,77	469,77
039.69.00400	RENAULT KWID ZEN, PLACA FPG-3A41	Serviço	SV	1,00	469,77	469,77
039.69.00401	CHEVROLET SPIN 1.8L MT LTZ, PLACA DYI-9241	Serviço	SV	1,00	636,08	636,08
039.69.00402	CHEVROLET SPIN 1.8L AT ACT, PLACA FOL-0404	Serviço	SV	1,00	636,08	636,08
039.69.00403	RENAULT DUSTER OROCH, PLACA BZB-3084	Serviço	SV	1,00	673,45	673,45
039.69.00404	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA EEW-7810	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00405	CHEVROLET ONIX 1.0 MT JOY, PLACA BYJ-5470	Serviço	SV	1,00	537,42	537,42
039.69.00406	FIAT STRADA TREK CD 1.6, PLACA FAT-7734	Serviço	SV	1,00	659,25	659,25
039.69.00407	CHEVROLET SPIN ACTIV7 1.8 8V ECONOFLEX AUT, PLACA FIW-4B98	Serviço	SV	1,00	636,08	636,08
039.69.00408	FIAT DOBLO ATTRACTIV 1.4, FQF-4678	Serviço	SV	1,00	799,77	799,77





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 213/250

039.69.00409	FIAT DOBLO ATTRACTIV 1.4, PLACA FSB-4911	Serviço	SV	1,00	799,77	799,77
039.69.00410	FIAT DOBLO 1.8 ADVENTURE FLEX, PLACA DBA-9463	Serviço	SV	1,00	799,77	799,77
039.69.00411	VW NOVA SAVEIRO RB MBVD, PLACA FYY-9356	Serviço	SV	1,00	659,25	659,25
039.69.00412	FIAT TORO ENDURENCE MT5, PLACA GJI-3J76	Serviço	SV	1,00	1071,85	1071,85
039.69.00413	FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA FPG-8H02	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00414	CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ, PLACA GGY-7436	Serviço	SV	1,00	636,08	636,08
039.69.00415	CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ, PLACA FPO-5752	Serviço	SV	1,00	636,08	636,08
039.69.00416	RENAULT KWID ZEN 10MT, PLACA FGX-9017	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00417	RENAULT KWID ZEN 10MT, PLACA FVO-2311	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00418	RENAULT KWID ZEN 10MT, PLACA GHJ-1794	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00419	CHEVROLET CORSA CLASSIC, PLACA DBA-9449	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00420	FIAT UNO FIORINO FURGÃO 1.3 FLEX, PLACA DBA-9487	Serviço	SV	1,00	725,03	725,03
039.69.00421	FIAT STRADA CAB. DUP. 1.4 WORKING FLEX, PLACA DBA-9485	Serviço	SV	1,00	659,25	659,25
039.69.00422	RENAULT SANDERO AUTHENTIQUE 1.0, PLACA FQN-6045	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00423	FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA FOI-7G91	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00424	FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA ELY-9D57	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00425	FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA FKD-3B46	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00426	FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA FOC-7B71	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00427	HYUNDAI VISION 1.6 AT NEU HB20, PLACA GHD-3J66	Serviço	SV	1,00	612,16	612,16
039.69.00428	FIAT UNO 1.0 MILLE FIRE ECONOMY FLEX, PLACA DBA-9486	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00429	FIAT SIENA EL 1.4 FLEX, PLACA FQH-0138	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00430	FIAT SIENA EL 1.4 FLEX, PLACA FQV-8720	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00431	FIAT SIENA FIRE FLEX, PLACA DBA-9462	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00432	FIAT SIENA FIRE FLEX, PLACA DBA-9461	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00433	CHEVROLET CELTA 1.0L LT, PLACA EHE-7244	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00434	CHEVROLET CLASSIC 1.0 LS, PLACA EHE-7230	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00435	CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ, PLACA EHE-7216	Serviço	SV	1,00	636,08	636,08
039.69.00436	FIAT MOBI LIKE 1.0 8V FLEX, PLACA FZB-2B43	Serviço	SV	1,00	500,05	500,05
039.69.00437	RENAULT M/ REVECAP L3H2, PLACA FSL-5328	Serviço	SV	1,00	1660,84	1660,84
039.69.00438	CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 8V ECONO.FLEX 5P, PLACA GJG-9810	Serviço	SV	1,00	561,71	561,71
039.69.00439	IVECO DAILY 35S14HDCS, PLACA FYJ-8081	Serviço	SV	1,00	1762,49	1762,49
039.69.00440	FIAT STRADA WORKING CD, PLACA EHE-7194	Serviço	SV	1,00	659,25	659,25
039.69.00441	EFFA - V22 PICK UP CD 1.3 16V 4P, PLACA FQY-3F68	Serviço	SV	1,00	1198,17	1198,17
039.69.00442	RENAULT MASTER L2 VER AMBULANCIA, PLACA GCO-8A24	Serviço	SV	1,00	1362,61	1362,61
039.69.00443	PEUGEOT EXPERT FURGÃO TRANSFORMADA 1.6 TURBO DIESEL, PLACA GDK-7F72	Serviço	SV	1,00	1496,40	1496,40
039.69.00444	PEUGEOT EXPERT MINIBUS 10+1 ADAPTADA, PLACA GBG-7E43	Serviço	SV	1,00	1496,40	1496,40
039.69.00446	CHEVROLET MONTANA MODIFICAR AB1 AMBULÂNCIA, PLACA GHW-1163	Serviço	SV	1,00	1241,52	1241,52





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 214/250

039.69.00447	CITROEN JUMPER MARIMAR AMBULÂNCIA, PLACA FRE-9427	Serviço	SV	1,00	1362,61	1362,61
039.69.00449	RENAULT MASTER - AMBULÂNCIA, PLACA CRA-4760	Serviço	SV	1,00	1362,61	1362,61
039.69.00451	RENAULT MASTER GRAND FURGÃO L2H2, PLACA FVC-6163	Serviço	SV	1,00	1986,73	1986,73
039.69.00452	IVECO DAILY 45170 VREV BUS MICRO ONIBUS, PLACA FVI-9H54	Serviço	SV	1,00	1729,67	1729,67
039.69.00453	IVECO DAILY 45170 VREV BUS MICRO ONIBUS, PLACA EOC-6E06	Serviço	SV	1,00	1729,67	1729,67
039.72.00009	PASSAGEM URBANA	Serviço	SV	1,00	15000,00	15000,00
039.72.00010	PASSAGEM RURAL	Serviço	SV	1,00	15000,00	15000,00
039.77.00411	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROLADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO, ACIMA DE 6 (SEIS) HORAS POR ATÉ 12 (DOZE) HORAS DIURNAS (DAS 06H DA MANHÃ ÀS 18H) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA.	Serviço	DIÁRIO	285,00	211,20	60192,00
039.77.00412	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO, ACIMA DE 6 (SEIS) HORAS POR ATÉ 12 (DOZE) HORAS NOTURNAS (DAS 18H ÀS 06H DA MANHÃ) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA.	Serviço	DIÁRIO	25,00	224,00	5600,00
039.77.00413	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROLADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO POR ATÉ 6 (SEIS) HORAS DIURNAS (PERÍODO A SER DEFINIDO ENTRE 06H DA MANHÃ E 18H) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA. A PESSOA DEVERÁ COMPARECER AO LOCAL DE TRABALHO DEVIDAMENTE UNIFORMIZADA E EQUIPADA COM SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL DO TIPO H.T.	Serviço	DIÁRIO	80,00	204,80	16384,00
039.77.00414	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROLADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO POR ATÉ 6 (SEIS) HORAS NOTURNAS (PERÍODO A SER DEFINIDO ENTRE 18H E 06H DA MANHÃ) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA. A PESSOA DEVERÁ COMPARECER AO LOCAL DE TRABALHO DEVIDAMENTE UNIFORMIZADA E EQUIPADA COM SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL DO TIPO H.T.	Serviço	DIÁRIO	80,00	224,00	17920,00
039.77.00429	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NA SECRETARIA DE CULTURA (CFA), EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00431	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00433	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF SERROTE, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	24,00	216,72	5201,28
039.77.00434	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF ARAPONGAL, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 215/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.77.00435	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF ARAPONGAL OESTE, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00436	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF AGROCHÁ, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00437	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF JARDIM SÃO PAULO, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00438	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF ALAY CORRÊA, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00439	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF CAIÇARA, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00440	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, NO ESF XANGRILÁ, EM REGIME DE COMODATO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	Serviço	MÊS	12,00	216,72	2600,64
039.77.00456	SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, EM REGIME DE COMODATO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO MENSAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM DIVERSOS LOCAIS DA PREFEITURA DE REGISTRO/SP. RELAÇÃO DOS LOCAIS EM ANEXO. FORNECER TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS. MÍNIMO: 01 (UMA) CENTRAL DE ALARME, MONITORÁVEL, 01 (UM) TECLADO LCD, 06 (SEIS) SENSORES INFRAVERMELHOS PET 20K COM FIO, 02 (DUAS) SIRENES 129 DB, 01 (UMA) BATERIA SELADA DE 12 VOLTS 7ª E CABEAMENTO NECESSÁRIO PA	Serviço	SV	1,50	17961,39	26852,28
039.78.00112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE	Serviço	M2	55040,00	0,04	2201,60





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 216/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.78.00113	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO	Serviço	M2	55040,00	0,06	3302,40
039.78.00114	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	Serviço	M2	16708,00	0,35	5847,80
039.78.00118	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE	Serviço	KG	15000,00	2,21	33150,00
039.78.00119	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE CARCAÇAS DE ANIMAIS.	Serviço	KG	1200,00	1,63	1956,00
039.78.00126	SERVIÇO DE LAVAGEM DE ROUPARIA HOSPITALAR	Serviço	KG	750,00	20,00	15000,00
039.78.00159	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO URBANA - SERVIÇOS DE ROÇADA EM ESCOLAS, COZINHA PILOTO, PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA DIRETORIA GERAL DE EDUCAÇÃO E NOS POSTOS DE SAÚDE.	Serviço	M2	461238,96	0,14	64573,45
039.99.01023	PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES, COM MOTORISTA, SENDO 04 (QUATRO) VEÍCULOS DO TIPO VAN COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 15 (QUINZE) LUGARES.	Serviço	KM	377500,00	4,60	1736500,00
039.99.01256	SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA - BARBARA JAZE VOLPERT GRIGOLON LTDA	Serviço	SV	125,00	205,00	25625,00
039.99.01257	SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA - FERNANDO DA SILVA VANNUCCI	Serviço	SV	125,00	205,00	25625,00
039.99.01341	PASSAGEM INTERMUNICIPAL	Serviço	SV	1,00	25000,00	25000,00
039.99.01342	PASSAGEM AÉREA	Serviço	SV	1,00	30000,00	30000,00
040.01.00006	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Serviço	SV	900000,00	0,12	108000,00
040.01.00007	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Serviço	SV	36000,00	0,37	13320,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 217/250

040.24.00023	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Serviço	SV	1,00	70000,00	70000,00
040.24.00026	SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - SMP - PLANO CORPORATIVO, 20 GB DE DADOS MÓVEIS.	Serviço	SV	30,00	51,00	1530,00
040.99.00009	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISSERVIÇOS (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM 9 LINKS DE NO MÍNIMO 100 MBPS/FUL DUPLEX COM 1 IP/30 COMPARTILHADO ENTRE AS 9 SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Serviço	SV	1,00	35000,00	35000,00
040.99.00010	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISSERVIÇOS (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM 54 LINKS DE NO MÍNIMO 100 MBPS COM 30% DE UPLOAD, E IP VÁLIDO DINÂMICO NAS 54 UNIDADES URBANAS.	Serviço	SV	1,00	35000,00	35000,00
040.99.00011	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISSERVIÇOS (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM 13 LINKS DE NO MÍNIMO 50 MBPS COM 30% DE UPLOAD, E IP VÁLIDO DINÂMICO NAS 13 UNIDADES RURAIS.	Serviço	SV	1,00	35000,00	35000,00
040.99.00012	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISSERVIÇOS (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM 14 LINKS DE NO MÍNIMO 100 MBPS COM 30% DE UPLOAD, E IP VÁLIDO DINÂMICO NAS 14 PONTOS DE WI-FI NA ZONA URBANA E 1 LINK DE NO MÍNIMO 50 MBPS COM 30% DE UPLOAD E IP DINÂMICO EM 1 PONTO DE WI-FI NA ZONA RURAL.	Serviço	SV	1,00	35000,00	35000,00
052.08.00289	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE PESO E MEDIDA DE PESSOAS (ALTURA) COM CAPACIDADE PARA 200 KG; DISPLAY TIPO LCD COM NO MÍNIMO 6 DÍGITOS; PLATAFORMA DE AÇO CARBONO 1020, TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CHAVE SELETORA DE TENSÃO: 110/220V. GARANTIA NO MÍNIMO, 01 ANO. REGISTRO NO INMETRO, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	1100,00	5500,00
052.08.00315	AMALGAMADOR CAPSULAR DE ALTA ENERGIA, MÍNIMO DE 4.200 HZ/MIN, COM MOVIMENTOS HELICOIDAIS, DIGITAL 110V OU BIVOLT; REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	Material	UN	5,00	1156,94	5784,70
052.08.00325	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PEDIÁTRICA DE 380.000 A 420.000 RPM, ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY ÚNICO, SISTEMA TROCA BROCA FG, TORQUE 0,11NCM, AUTO-CLAVÁVEL ATÉ 135°C; REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; 1 ANO DE GARANTIA, CERTIFICADO ISO 9001, ANVISA	Material	UN	10,00	673,91	6739,10



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 218/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.08.00327	CUBA ULTRASSONICA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL AQUECIDA; GABINETE EM PLÁSTICO; CUBA EM AÇO INOX; TAMPA REMOVÍVEL TRANSPARENTE; CAPACIDADE UTIL, 2.1L; FREQUÊNCIA ULTRA-SÔNICA 42 KHZ, - 110V OU BIVOLT; REGISTRO NO MS; ANVISA; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	Material	UN	15,00	1073,19	16097,85
052.08.00328	DESTILADOR DE ÁGUA - POT. MÍNIMA 600 WATTS. 220V OU BIVOLT, CAPACIDADE DE 4L COM REGISTRO NO MS; ANVISA; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	Material	UN	15,00	1247,35	18710,25
052.08.00335	INCUBADORA P/ TESTE BIOLÓGICO P/ 4 AMPOLAS, BIVOLT, 10W OU BIVOLT; COM COM REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DE 02 ANOS.	Material	UN	10,00	357,68	3576,80
052.08.00341	FOTOPOLIMERIZADOR A LED - POT. MIN.1.200 MW / CM², COM PONTA DE POLÍMERO, COM PROTETOR OCULAR , SEM FIO; POTENCIA AUTOMÁTICA INICIAL DE 450 MW EM ATÉ 10 SEGUNDOS; AUMENTO AUTOMÁTICO DA POTENCIA PARA 1200 MW APÓS 10 SEGUNDOS INICIAIS; SINAL SONORO A CADA 10 SEGUNDOS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 50 SEGUNDOS; SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA CONTRA SUPERAQUECIMENTO; BIVOLT; COM COM REGISTRO NO MS; ANVISA; CERTIFICADO ISO 9001 E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA DE 02 ANOS.	Material	UN	15,00	1441,19	21617,85
052.08.00344	BIOMBO TRIPLO, CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO, COM PAREDE DE 1,2 MM, MONTADO EM TRÊS FACES COM LONA LAVÁVEL; BANDEIRAS LATERAIS COM MOVIMENTO DE 360 GRAUS; TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO. PÉS COM RODÍZIOS DE 50MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,66 X1,65 X 1,80M (CXLXA). APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	398,00	3980,00
052.08.00347	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL. ALTURA REGULÁVEL. ALTURA MÍNIMA: 0,86CM - ALTURA MÁXIMA: 1,14M. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	198,00	1980,00
052.08.00355	MESA GINECOLÓGICA - ESTOFADA COM GABINETE EM MADEIRA. POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 120 X 60 X 85 CM. DETALHES: GABINETE CONSTRUÍDO EM MADEIRA MDF NA COR A DEFINIR. POSSUI 3 GAVETAS E 1 ARMÁRIO COM 2 PORTAS; GAVETA EM AÇO INOX PARA COLETA DE LÍQUIDOS; PORTA-COXAS ESTOFADO; LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM TRÊS PARTES COM PÉS E DORSO AJUSTÁVEIS; PÉS COM PONTEIRAS EM PVC. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	19,00	1450,00	27550,00



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 219/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

052.08.00359	SUORTE DE SORO - CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE AÇO CARBONO COM ACABAMENTO TINTA ESMALTADA (INOX). COLUNA RECEPTORA DA HASTE COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA, COM ANEL PARA EVITAR AMASSAMENTO E DESGASTE DA HASTE, REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE PRESSÃO ATRAVÉS DE ROSETA. HASTE EM TUBO DE 3/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO E 1,25MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM 4 GANCHOS. BASE DE FERRO FUNDIDO EM FORMA DE X, ESMALTADA, PÉS COM RODÍZIOS 2" TIPO "BOLA". DIMENSÕES: ALTURA MIN. 1,70 - ALTURA MÁX. 2,29M. APRESEN	Material	UN	10,00	157,00	1570,00
052.08.00373	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE PESO E MEDIDA DE PESSOAS (ALTURA) COM CAPACIDADE PARA 300 KG ; DISPLAY TIPO LCD COM NO MÍNIMO 6 DÍGITOS; PLATAFORMA DE AÇO CARBONO 1020, TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CHAVE SELETORA DE TENSÃO: 110/220V. GARANTIA NO MÍNIMO, 01 ANO. REGISTRO NO INMETRO, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	1200,00	6000,00
052.08.00375	CARRO DE CURATIVOS - CONSTRUÍDO EM TUBOS INOX DE 7/8" X 0,9 MM DE ESPESSURA, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA INOX DE 0,75MM DE ESPESSURA, COM VARANDAS EM FERRO 3/8". PÉS COM RODÍZIOS DE 3" . DIMENSÕES: 0,45M X 0,75M X 0,80M. ACOMPANHA BALDE E BACIA EM AÇO INOX. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	800,00	4000,00
052.08.00376	MACA SIMPLES - MACA FIXA TUBULAR: REVESTIDO EM COURVIM; CABECEIRA POSSUI ÂNGULO APROXIMADO DE 40º; PESO MÁXIMO SUPOSTADO 135 KG; ALTURA 81CM; COR PRETA; CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	500,00	5000,00
052.08.00377	ESCADINHA COM 02 DEGRAUS - ESCADINHA COM 02 DEGRAUS, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL DE NO MÁXIMO 1 POLEGADA DE DIÂMETRO, POLIDO. PÉS COM PONTEIRAS EM PVC, PISO DE MADEIRA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM LATERAIS DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. ALTURA MÍNIMA DE 0,38 CM. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	41,00	199,00	8159,00
052.08.00378	FOCO DE LUZ AUXILIAR - PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICO - FOCO VERTICAL PARABÓLICO COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL, CROMADA, HASTE EM TUBO INFERIOR EM TUBO PINTADO E TRIPÉ DE FERRO FUNDIDO, ESMALTADO DE BRANCO, ALTURA REGULÁVEL 0,85 A 1,20 CM. DEVERÁ SER ENTREGUE COM MANUAL EM PORTUGUES OU TRADUZIDO PARA O PORTUGUES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	235,00	2350,00
052.08.00379	MESA PARA EXAMES - PRÓPRIO PARA EXAMES, ARMAÇÃO TUBULAR CROMADA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA E NAPA, CABECEIRA RECLINÁVEL. ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DE 50 CM. PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS DE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80M COMP. X 0,65M LARG. X 0,80M ALTURA. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	460,00	4600,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 220/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
052.08.00380	MONITOR DETECTOR - DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, MODELO DE MESA DIGITAL, REGULAGEM DE VOLUME E TONALIDADE; DISPLAY NUMÉRICO DIGITAL. ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS 50/60HZ, FREQUÊNCIA: 22,2MHZ, DIMENSÕES: 95X200X210MM, ENTRADA PARA FONTE DE OUVIDO; GRAVADOR COM TRANSDUTOR DE CRISTAL DESCONECTÁVEL. ACOMPANHA GEL E FONE DE OUVIDO. GARANTIA DE 02 ANOS. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E APROVADO PELO INMETRO. CERTIFICAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	676,00	6760,00	
052.08.00382	NEGATOSCOPIO 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO, FIXAÇÃO DAS CHAPAS POR ROLETES, EM 110 OU 220 VOLTS. DIMENSÕES: ÁREA ÚTIL: 0.78 M COMPRIMENTO X 0.45 M ALTURA. X 0,09 M ESPESSURA. ACOMPANHA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	465,00	2325,00	
052.08.00383	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO - NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU USO SOBRE MÓVEIS, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGÊNEA, VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO E OPACO, COM PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA, MOLDURA EM CHAPA DE AÇO PINTADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO APÓS TRATAMENTO DE FOSTATIZAÇÃO SOB IMERSÃO, SECAGEM EM ESTUFA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 73 CM DE COMPRIMENTO X 48 CM DE LARGURA X 11 CM DE ESPESSURA; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	310,00	1550,00	
052.08.00384	OTOSCOPIO - COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PILHAS MÉDIAS COMUNS, CABEÇOTE PARA ESPÉCULOS COM LÂMPADA E REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE ARTICULADO AO CABEÇOTE. ACOMPANHAMENTO: 5 ESPÉCULOS ANTIRREFLEXO COM ENCAIXE DE METAL CROMADO, REUTILIZÁVEIS E EM DIFERENTES CALIBRES; LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE; ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS NAS SEGUINTE QUANTIDADES E MEDIDAS APROXIMADAS: 5 ESPÉCULOS DE 2MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 5 ESPÉCULOS DE 3 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 3 E	Material	UN	10,00	234,00	2340,00	
052.08.00386	SONAR PARA BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS - MODELO PORTÁTIL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA INDIVIDUAL OU COLETIVA; FREQUÊNCIA 2,0 MHZ (+ - 10%); UTILIZA O MÉTODO DE ULTRASSOM PARA TRANSMISSÃO DOS BATIMENTOS; POSSIBILITA A AUSCULTA CARDIO-FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA; CAPA DE COURO SINTÉTICO COM PORTA TRANSDUTOR; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; BOTÃO LIGA / DESLIGA COM AJUSTE DE VOLUME; LED INDICADOR DE BATERIA FRACA; SUPORTE PARA CORDÃO (ALÇA); FUNCIONAMENTO: 02 BATERIA	Material	UN	10,00	296,00	2960,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 221/250

052.08.00387	CADEIRA DE RODAS - AÇO COM PINTURA EPOXY; DOBRÁVEL EM X; APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO DE PERNAS; INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 80 KG; COR DISPONÍVEL CINZA; LARGURA DA CADEIRA COM RODAS: 62 CM; LARGURA DO ASSENTO: 40 CM. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	30,00	1517,50	45525,00
052.08.00388	BANCO MOCHO COM ENCOSTO - BANCO MOCHO ODONTOLÓGICO COM ENCOSTO, SISTEMA GIRATÓRIO A GÁS, REGULAGEM INDIVIDUAL, ASSENTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. DEVE POSSUIR RODÍZIOS PARA DESLOCAMENTO. COR A DEFINIR. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	20,00	340,00	6800,00
052.08.00389	OFTALMOSCÓPIO DIRETO - LÂMPADA DE XENON HALÓGENA 2.5V, 19 LENTES DE -20 A +20 DIOPTRIAS COM MARCADOR ILUMINADO, COM SELEÇÃO DE 5 ABERTURAS, FILTRO LIVRE DE VERMELHO, CABO DE METAL PARA UTILIZAÇÃO COM DUAS PILHAS TAMANHO "AA", POSSUIR INTERRUPTOR LIGA E DESLIGA, CABEÇA DEVERÁ SER EM ABS E RESISTENTE A QUEDAS OU IMPACTOS, BORRACHA DE PROTEÇÃO LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NO M.S./ANVISA E CERTIFICADO DE C.B.P.F. OU EQUIVALENTE E CATÁLOGO DO PRODUTO. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	Material	UN	10,00	540,00	5400,00
052.08.00392	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR EM TUBO DE 01 POLEGADA, CROMADO OU PINTADA, RODÍZIOS DE 02 POLEGADAS, TAMPO E PRATELEIRA EM INOX, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 0,40 CM X 0,60 CM X 0,80 M. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	20,00	280,00	5600,00
052.08.00394	BALANÇA INFANTIL PORTÁTIL - BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA 109 E; CAPACIDADES 15 KG COM DIVISÕES DE 5 G / OU 30 KG COM DIVISÕES DE 10 G; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA;	Material	UN	10,00	640,00	6400,00
052.08.00399	HOMOLO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO -POTÊNCIA: 1100 MW/CM².: COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 100 - 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO: BIP SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO EXCLUSIVA DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL. GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALU	Material	UN	10,00	1449,63	14496,30





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 222/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
052.08.00411	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO MÓVEL COM CONTROLE A DISTÂNCIA 70 KVP ; TENSÃO DE REDE 127V/220V(BIVOLT);POTÊNCIA DE ENTRADA 1200VA;FREQUÊNCIA DE REDE 50/60HZ;CORRENTE DE TUBO 7MA;TEMPO DE EXPOSIÇÃO 60MS A 3,2S ;COMPRIMENTO DO CILINDRO 200MM ; COLIMAR RETANGULAR 30 X 40 MM; FILTRO EQUIVALENTE: 1,5MM;DIMENSÃO DO FOCO DO TUBO 0,08 X 0,08 MM ;FATOR DE RESFRIAMENTO: 1,30 S ;ALCANCE DO BRAÇO PANTOGRÁFICO ;2100 CM ;PESO LIQUIDO 77,0KG;REGISTRO NA ANVISA; CERTIFICADO DO INMETRO ;NORMA NBR IEC-60601-1,NBR	Material	UN	2,00	12005,14	24010,28
052.08.00412	APARELHO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO FREQUÊNCIA NA FAIXA DE 29KHZ A 32KHZ PORTÁTIL, COM BOMBA PERISTÁLTICA, CHAVE SELETORA ULTRA-SOM OU JATO DE BICARBONATO; SINTONIA AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; AJUSTE DO NÍVEL DA POTENCIA ULTRA-SONICA; CANETA DO ULTRA-SOM (COM SISTEMA DE CAPA REMOVÍVEL) E CANETA DO JATO DE BICARBONATO COM PONTEIRA AUTOCLAVAVEIS; PRESSURIZAÇÃO INTERNA DO AR E DA ÁGUA ATRAVÉS DOS TERMINAIS DE ENTRADA; SISTEMA ELETRO-PNEUMATICO SINCRONIZADO COM VÁLVULAS SOLENÓIDES; DESPRESSURIZAÇÃO INTER	Material	UN	10,00	3445,32	34453,20
052.08.00413	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, VOL. 42L, CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 2 MM DE ESPESSURA, COM DESPRESSURIZAÇÃO E DESAERAÇÃO AUTOMÁTICA; 06 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, SECAGEM COM PORTA FECHADA, DIMENSÃO INTERNA DA CÂMARA: (D X P) 30CM DIÂMETRO X 60 CM DE PROFUNDIDADE, COM 4 BANDEJAS E SUPORTE PARA ENVELOPES; COM VÁLVULAS SOLENÓIDES PARA EXAUTÃO DO VAPOR, ENTRADA DE AR NA CÂMARA INTERNA E ABASTECIMENTO DE ÁGUA; ANEL DE VEDAÇÃO E SISTEMA HIDRÁULICO COM TUBULAÇÕES EM SILICONE; CONEXÕES EM LATÃO ; CONFOR	Material	UN	10,00	11544,55	115445,50
052.08.00415	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MÁXIMA 380 MIL RPM, ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY TRIPLO, SISTEMA TROCA BROCA FG, TORQUE 0,13 NCM, AUTO-CLAVÁVEL ATÉ 135°C POR MAIS DE 1000 CICLOS COMPROVADOS; RECARTEILHA SOFT; CONFECCIONADA EM AÇO INOX; REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; 1 ANO DE GARANTIA;CERTIFICADO ISO 9001;ANVISA.	Material	UN	10,00	803,57	8035,70
052.08.00416	LOCALIZADOR APICAL ENDODÔNTICO COM MEDIÇÃO A PARTIR DE 20 MM, DIGITAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BATERIA RECARREGÁVEL, RESPOSTA ACÚSTICA COM CONTROLE DE NÍVEL DE SOM E CANAL DE COMUNICAÇÃO P/ CONEXÃO A COMPUTADOR; 110 V OU BIVOLT; REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	Material	UN	2,00	1625,72	3251,44
052.08.00418	NEGATOSCÓPIO COM LUPA 19X33 CM 110V OU BIVOLT; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	Material	UN	5,00	454,70	2273,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 223/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

052.08.00420	SELADORA TEMPORIZADA COM SELAGEM MÍNIMA DE 13MM DE LARGURA, 29 CM DE COMPRIMENTO, TENSÃO MÍNIMA DE SAÍDA 22 VOLTS; POTÊNCIA DE 330W, COM RESISTÊNCIA-FITA DE AÇO INOXIDÁVEL 110W OU BIVOLT; CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA; SUPORTE PARA ROLOS E FACA DE DUPLO CORTE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	Material	UN	15,00	1123,62	16854,30
052.08.00422	NEBULIZADOR PORTÁTIL - MODELO CLÍNICO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE PARA NEBULIZAÇÃO SIMULTÂNEA PARA ATÉ 04 PACIENTES, MÍNIMOS DE 04 TERMINAIS DE SAÍDA, DOTADOS DE VÁLVULA DE RETENÇÃO, QUE BLOQUEIAM O FLUXO DE AR QUANDO O CIRCUITO DE NEBULIZAÇÃO NÃO ESTIVER CONECTADO, COM CAPACIDADE DE FUNCIONAR COM 01, 02, 03 OU 04 CIRCUITOS AO MESMO TEMPO, MOTOR MONOFÁSICO DE APROXIMADAMENTE 1/8HP - BIVOLT. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ ACOMPANHAR ACESSÓRIOS (MÁSCARA ADULTO E INFANTIL). APRESE	Material	UN	25,00	1500,00	37500,00
052.08.00425	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA ADULTO - CAPACIDADE 150 KG, DIVISÕES DE 100 G; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, DIVISÕES DE 0,5CM; PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG; PLATAFORMA DE 380 X 290 MM; ALTURA DA BALANÇA DE 1,35 M E ALTURA DA COLUNA DE 1,20 MT; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO BRANCO; RÉGUA GRADUADA EM AÇO CROMADO DE 0 A 140 KG; ESCALA EM PERFIL ALUMÍNIO DE 0 A 10 KG; CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ESTRIBOS MANTÉM A	Material	UN	5,00	1200,00	6000,00
052.08.00426	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA PEDIÁTRICA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; CAPACIDADE PARA 16 KG; DIVISÕES DE 10G; PESAGEM MÍNIMA 0,200G; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540 X 300MM INJETADA, ANTI GERMES; PÉS REGULÁVEIS, EM BORRACHA SINTÉTICA; RÉGUA EM LATÃO CROMADO; CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO EM TINTA POLIURETANO; HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM - APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	668,00	3340,00
052.08.00427	MACA GINECOLÓGICA: MODELO STANDART, ARMAÇÃO EM TUBO ESMALTADO, COM GAVETA ESMALTADA, LEITO FIXO TOTALMENTE ESTOFADO EM COURVIN. ACOMPANHA PAR DE PORTAS-COXA ESTOFADO E HASTE EM AÇO CROMADO E SUPORTE PARA BALDE. DIMENSÕES: 1.80 M COMPRIMENTO X 0.53 M LARGURA X 0.86 M ALTURA. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	840,00	8400,00
052.08.00429	LARINGOSCOPIO ADULTO - COM 3 LAMINAS CURVAS E RETAS NAS NUMERAÇÕES 2,3,4 PARA AMBOS OS TIPOS, COM LÂMPADAS, CROMADO, CABO EM FIBRA ÓTICA, EXCLUSIVO SISTEMA LIGA / DESLIGA COM CHAVE H/H, SISTEMA DE ENCAIXE DAS LAMINAS TIPO ROSCA COM TRAVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL E RESISTENTE, FUNCIONA COM DUAS PILHAS MÉDIAS, ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO RESISTENTE A MANUSEIO E LIMPEZA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	3,00	454,99	1364,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 224/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.08.00444	LARINGOSCÓPIO INFANTIL - COM 3 LAMINAS CURVAS E RETAS NAS NUMERAÇÕES 0,1,2 PARA AMBOS OS TIPOS, COM LÂMPADAS, CROMADO, EXCLUSIVO SISTEMA LIGA / DESLIGA COM CHAVE H/H, SISTEMA DE ENCAIXE DAS LAMINAS TIPO ROSCA COM TRAVA DE SEGURANÇA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL E RESISTENTE, FUNCIONA COM DUAS PILHAS MÉDIAS, ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO RESISTENTE A MANUSEIO E LIMPEZA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	3,00	454,99	1364,97		
052.08.00447	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 1M3 (7 LITROS), COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO, FAIXAS E VELCRO PARA FIXAÇÃO DO CILINDRO, PINTURA EPOXI, NA COR BRANCA, COM 2 RODAS MACIÇAS DE BORRACHA, BASE PARA DESCANSO DO CILINDRO DE APROXIMADAMENTE 15CM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 85CM ALTURA X 30CM LARGURA X 20CM PROFUNDIDADE. PESO APROXIMADO: 1,700KG. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	300,00	3000,00		
052.08.00451	ASPIRADOR PORTÁTIL DE LÍQUIDO E SECREÇÕES, BIVOLT 127/220V, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	20,00	300,00	6000,00		
052.08.00453	CADEIRA DE BANHO PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO - ASSENTO ANATÔMICO REMOVÍVEL, FIXA, FREIOS BILATERAIS, 4 RODAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS, PINTURA EM EPOXI, COR CINZA, DEVENDO SUPORTAR ATÉ 100KG. REGISTRO NO M.S./ANVISA. - UNIDADE. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	10,00	255,00	2550,00		
052.08.00459	ELETROCARDÍOGRAFO 3 CANAIS / 12 DERIVAÇÕES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: APRESENTAÇÃO DE ECG EM PAPEL MILIMETRADO COMUM OU TERMOSENSÍVEL TAMANHO CARTA, OFÍCIO OU A4 OU FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS TAMANHO OFICIO, COM IMPRESSÃO DAS 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS EM UMA ÚNICA PÁGINA;DERIVAÇÕES: DI A V6; IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES; IDENTIFICAÇÃO DE SINAL DE MARCAPASSO; IDENTIFICAÇÃO DE DATA E HORA DO EXAME; VELOCIDADES DE IMPRESSÃO AJUSTÁVEL MINIMAMENTE ENTRE 10 E 50 MM/S; GA	Material	UN	3,00	7567,24	22701,72		
052.08.00486	ESTUFA DIGITAL DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 42 LITROS, 127V, EM AÇO INOXIDÁVEL, ATINGINDO TEMPERATURA ATÉ 250°C	Material	UN	1,00	2833,00	2833,00		
052.08.00487	MESA AUXILIAR EM INOX, TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA. MEDIDA APROXIMADAS DE 1,00X0,60X0,70 CM	Material	UN	1,00	3779,67	3779,67		





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 225/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.08.00508	GELADEIRA REFRIGERADOR PARA VACINAS. EQUIPAMENTO HORIZONTAL, CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 30 LITROS ÚTEIS. PORTA DE ACESSO SUPERIOR COM ABERTURA TOTAL PAINEL DE COMANDO E CONTROLE FRONTAL DE FÁCIL ACESSO COM SISTEMA MICROPROCESSADO PELO DISPLAY EM LED, PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C COM TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE A 4°C. ALARME SONORO DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA DE FÁCIL AJUSTE EQUIPAMENTO DISPONÍVEL EM 110 OU 220 VOLTS, REGISTRO NA ANVISA CLASSE II, CERTIFICAÇÃO ISO 13485, FD	Material	UN	2,00	10636,00	21272,00
052.08.00530	ANDADOR ADULTO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ANDADOR FIXO, REFORÇADO, ARTICULADO, DOBRÁVEL, ADULTO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO E PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES DEVENDO SUPORTAR ATÉ 130KG. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	162,00	810,00
052.08.00531	CADEIRA DE RODAS - AÇO COM PINTURA EPOXI; DOBRÁVEL EM X; APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO DE PERNAS; INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 80 KG; COR DISPONÍVEL CINZA; LARGURA DA CADEIRA COM RODAS: 62 CM; LARGURA DO ASSENTO: 40 CM. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	8,00	760,00	6080,00
052.08.00532	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, COM PINTURA EPOXI, BRAÇOS FIXOS E PÉS REMOVIVEIS COM ELEVÇÃO DE PERNAS, SEM SUPORTE DE SORO. DOBRÁVEL EM X. INDICADA PARA USUÁRIOS DE ATE 160KG. DOBRAVEL EM X. LARGURA APROXIMADA DO ASSENTO 60CM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (C.B.P.F.).	Material	UN	5,00	1900,00	9500,00
052.08.00558	CANETA DE ALTA COM ROTAÇÃO MÍNIMA 400 MIL RPM, ENCAIXE BORDEN, SPRAY QUÁDRUPLO, SISTEMA PUSH BOTTON , AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C ; CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM REVESTIMENTO DURAGRIP , ROLAMENTOS DE CERÂMICA RUÍDOS DE NO MÁXIMO 64 DECIBÉIS , SISTEMA CABEÇA LIMPA REGISTRO NO MS; REGISTRO NA ANVISA; AFE :CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA DE 01 ANO APOS A DATA DA ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Material	UN	10,00	1107,64	11076,40
052.08.00559	VIBRADOR DE GESSO, COM POTENCIÔMETRO, LUZ LIGA/DESLIGA BANDEJA REMOVÍVEL ,VOLTAGEM: 110V / 220V COM CHAVE SELETORA, FRENQUÊNCIA: 50/60HZ POTÊNCIA: 40W,COM REGISTRO NO MS.	Material	UN	2,00	1152,91	2305,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 226/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
052.08.00564	CARRO MACA SIMPLES, CONFECCIONADO EM CHAPA COM MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURADA COM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM TRAVESSAS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL 1" X 0,12M, DEVE POSSUIR GRADES LATERAIS DE TOMBAR E TRAVA, CABECEIRA MÓVEL COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUIR COLCHONETE D28 COM ACABAMENTO EM COURVIM COMO ACESSÓRIO (COR PRETA OU AZUL). DEVE POSSUIR PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS 6" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL. COM PARA-CHOQUE DE BORRACHA. COM CAPACIDADE: DE APROXIMA	Material	UN	4,00	2500,00	10000,00
052.08.00581	CANETA DE ALTA COM ROTAÇÃO MÍNIMA 400 MIL RPM, ENCAIXE BORDEN, SPRAY QUÁDRUPLO, SISTEMA PUSH BOTTON , AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C ; CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM REVESTIMENTO DURAGRIP , ROLAMENTOS DE CERÂMICA RUÍDOS DE NO MÁXIMO 64 DECIBÉIS , SISTEMA CABEÇA LIMPA REGISTRO NO MS; REGISTRO NA ANVISA; AFE :CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICADO ISO 9001; GARANTIA DE 01 ANO APOS A DATA DA ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Material	UN	70,00	1462,07	102344,90
052.08.00582	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MÁXIMA 380 MIL RPM, ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY TRIPLO, SISTEMA TROCA BROCA FG, TORQUE 0,13 NCM, AUTO-CLAVÁVEL ATÉ 135°C POR MAIS DE 1000 CICLOS COMPROVADOS; RECARTEILHA SOFT; CONFECCIONADA EM AÇO INOX; REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO; 1 ANO DE GARANTIA.	Material	UN	30,00	1861,94	55858,20
052.08.00583	COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO 100L - DESCRIÇÃO: RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NR 13. ISENTO DE ÓLEO. PISTÃO. UNIDADE COMPRESSORA EM FERRO FUNDIDO. RPM: 950. PRESSÃO DE OPERAÇÃO: MÍNIMA: 80 LBF/POL <sup>2</sup> ( 5,5 BAR) - MÁXIMA: 120 LBF/POL <sup>2</sup> (8,3 BAR) Nº DE ESTÁGIOS: 01. Nº DE PISTÕES: 1 EM V. POTÊNCIA: 2 HP (1,5 KW). TENSÃO: 110V / 220V MONOFÁSICO. VOLUME DO RESERVATÓRIO: 100 L. PESO LÍQUIDO: 83KG. DIMENSÕES (LXAXC): 410X900X1420 MM. RUÍDO: 84 DB - MEDIDO A 1M DE DISTÂNCIA COM FUNDO DE 65 DB.	Material	UN	5,00	5974,50	29872,50
052.08.00584	CONTRA-ÂNGULO: PARA MICROMOTOR COM IRRIGAÇÃO EXTERNA, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 5,000 E MÁXIMA DE 20 MIL RPM, SISTEMA INTRAMATIC, RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:5, P/ PONTAS FG DE 1,6 MM DE DIÂMETRO; GIRO LIVRE DE 360°,CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO;GARANTIA DE 01 ANO APOS A DATA DA ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Material	UN	40,00	3841,30	153652,13





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 227/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.08.00585	MICRO-MOTOR: INTRA DE 5 A 25 MIL RPM, C/ AJUSTE DE ROTAÇÃO, C/ IRRIGAÇÃO INTERNA, C/ REVERSÃO, ACOPLAMENTO BORDEN; SPRAY INTERNO, SISTEMA UNIVERSAL INTRAMATIC, CONFECCIONADA EM AÇO INOX ;COM REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA DE 01 ANO APOS A DATA DA ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Material	UN	20,00	897,98	17959,60
052.08.00586	MOTOR DE BANCADA- VELOCIDADE DE 5.000 RPM. ATÉ 35.000 RPM. TOQUE:3.5 N CM. ACOMPANHA PEDAL LIGA/DESLIGA.-1 ANO DE GARANTIA.	Material	UN	2,00	4192,52	8385,04
052.08.00587	SELADORA; LARGURA DE SELAGEM: 13 MM; COMPRIMENTO DE SELAGEM: 300 MM; CONTROLE DA POTÊNCIA DE SELAGEM; GUILHOTINA ACOPLADA; PORTA ROLO EMBUTIDO; BIVOLT; CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL ATÉ 300°C; SISTEMA DE CORTE, COM 30 CM DE LARGURA E COM FACA DE DUPLO CORTE	Material	UN	12,00	1151,86	13822,32
052.08.00588	COMPRESSOR A ÓLEO 100 L - 2.0 HP -10 PÉS³/MIN (283 L/MIN) 220V; UNIDADE COMPRESSORA DE FERRO FUNDIDO - ACIONAMENTO POR CORREIA - 2 CILINDROS; NÍVEL DE RUÍDO 65 DB MEDIDO A 1 METRO DE DISTÂNCIA; TEMPO DE ENCHIMENTO DO RESERVATÓRIO 5´10; RESERVATORIO COM NORMA NR13 ;CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	10,00	4911,66	49116,60
052.08.00589	MOCHO SELA ODONTOLÓGICO; ASSENTO ANATÔMICO. ESPUMA DE ALTA DENSIDADE ; AJUSTE A GÁS. RODÍZIOS EM PVC ANTI RISCO,COR- PRETO ALTURA MÍNIMA: 54CM ALTURA MÁXIMA.: 74CM DIMENSÃO DO ASSENTO: 43X36CM DIÂMETRO NA REGIÃO DAS RODAS: 46 CM PESO: 5,230 KG	Material	UN	5,00	430,28	2151,40
052.08.00590	GARANTIA: 12 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA MOTOR PARA ENDODONTIA: CONTRA-ÂNGULO REDUTOR 6:1, CARREGADOR E PEÇA DE MÃO. POSSUI MECANISMO DE REVERSO NAS OPÇÕES DE AUTOMÁTICO, SEMI AUTOMÁTICO OU SEM O MESMO, PERMITE O AJUSTE INDEPENDENTE DE VELOCIDADE NA FAIXA DE 250 - 1'200 RPM E DE TORQUE 0.6 - 4.0 NCMN.CM. BIVOLT.MOTOR ENDODÔNTICO COM MOVIMENTOS RECIPROCANTE E ROTATÓRIO CONVENCIONAL ,CONTRA-ÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA ,AJUSTE EM 6 POSIÇÕES, OPÇÃO AUTO-REVERSO	Material	UN	2,00	2358,69	4717,38
052.08.00591	PEÇA RETA: PARA MICROMOTOR COM IRRIGAÇÃO EXTERNA, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 5,000 E MÁXIMA DE 25.000 RPM,CONFECCIONADA EM AÇO INOX ,SISTEMA INTRAMATIC, GIRO LIVRE DE 360º, RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO DE 1:1, P/ PONTAS DE 2,35 MM DE DIÂMETRO; COM REGISTRO NO MS; CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; GARANTIA DE 01 ANO APOS A DATA DA ENTREGA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Material	UN	40,00	669,71	26788,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 228/250

052.08.00592	MESA EM INOX GRANDE. PARA APOIO DOS ANIMAIS NO PRÉ E PÓS OPERATÓRIO (TAMANHO APROX. 2X1X0,8M)	Material	UN	1,00	2000,00	2000,00
052.08.00593	CARRINHO PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE CILINDRO DE 16 LITROS FABRICADO COM TUBOS DE AÇO RESISTENTE, NA COR BRANCA, RODAS DE BORRACHA MACIÇA E FAIXAS E COM VELCRO PARA FIXAÇÃO DO CILINDRO	Material	UN	1,00	312,83	312,83
052.08.00598	CÂMARA FRIA VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE VACINAS COM TENSÃO 127V: A CÂMARA FRIA DEVERÁ POSSUIR PORTA DE VIDRO COM VEDAÇÃO DE BORRACHA, FECHAMENTO MAGNÉTICO E SISTEMA ANTIEMBAÇANTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DOS PRODUTOS ARMAZENADOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SISTEMA DE VENTILAÇÃO POR CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO LIVRE DE CLOROFLUORCARBONETOS, SENDO A TEMPERATURA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA EM TODOS OS COMPARTIMENTOS, O EQUIPAMENTO DEVERÁ OPERAR NA FAIXA DE TEMPERATURA POSITIVA ENTRE 2°C A 8°C, DEV	Material	UN	10,00	14000,00	140000,00
052.08.00605	MONITOR MULTIPARÂMETRO VETERINÁRIO DE 8 POLEGADAS. PARÂMETROS ECG / RESP / SPO2 / TEMPERATURA / PRESSÃO NÃO INVASIVA / CURVA PLESTIMOGRÁFICA / FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA	Material	UN	2,00	17173,58	34347,16
052.08.00606	OTOSCÓPIO VETERINÁRIO. ILUMINAÇÃO: LED (DIODO EMISSOR DE LUZ) COM AJUSTE DE FOCO; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA; MATERIAL DE FABRICAÇÃO: METAL; ACIONAMENTO DE LUZ: CLIP DE CONTATO, COM 01 SUPORTE PARA ESPÉCULO COM LENTE, 03 ESPÉCULOS DE 4, 5 E 6MM, 01 ESTOJO RÍGIDO E 02 PILHAS AA	Material	UN	2,00	1133,33	2266,66
052.08.00609	APARELHO TENS/FES - DISPOSITIVO DE ELETROESTIMULAÇÃO QUE POSSUI QUATRO CANAIS DE CONTROLE INDEPENDENTES. QUE APRESENTE PELO MENOS ESSES DOIS TIPOS DE CORRENTES: TENS (NEUROESTIMULAÇÃO ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA), FES (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL). APRESENTAR PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PROGRAMADOS E A OPÇÃO DE PERSONALIZAÇÃO DOS PARÂMETROS PARA CRIAR PROTOCOLOS PRÓPRIOS. DIFERENCIAIS: PRÁTICO: LEVE; VERSÁTIL: CONTA COM AS CORRENTES TENS, FES - 4 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDAD	Material	UN	8,00	2061,21	16489,68
052.08.00613	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE PESO E MEDIDA DE PESSOAS (ALTURA) COM CAPACIDADE PARA 300 KG ; DISPLAY TIPO LCD COM NO MÍNIMO 6 DÍGITOS; PLATAFORMA DE AÇO CARBONO 1020, TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CHAVE SELETORA DE TENSÃO: 110/220V. GARANTIA NO MÍNIMO, 01 ANO. REGISTRO NO INMETRO, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	1,00	2056,49	2056,49



**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 229/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
052.08.00614	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE PESO E MEDIDA DE PESSOAS (ALTURA) COM CAPACIDADE PARA 200 KG; DISPLAY TIPO LCD COM NO MÍNIMO 6 DÍGITOS; PLATAFORMA DE AÇO CARBONO 1020, TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CHAVE SELETORA DE TENSÃO: 110/220V. GARANTIA NO MÍNIMO, 01 ANO. REGISTRO NO INMETRO, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	16,00	1580,99	25295,84	
052.08.00619	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, CONSTITUÍDO DE PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS DE 3" COM FREIO; ESTRUTURA EM MATERIAL RESISTENTE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM ÍNDICE DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP21; MOTOR AUTO LUBRIFICADO, ISENTO DE ÓLEO; FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE NO MÍNIMO 50 L/MIN; VACUÔMETRO NA FAIXA DE 0 A 30 POL.HG; VÁCUO AJUSTÁVEL DE ATÉ -90KPA; RUÍDO MENOR DO QUE 60 DBA; ASPIRAÇÃO AJUSTÁVEL POR REGULADOR NO PAINEL DO EQUIPAMENTO; FRASCO COLETOR COM SISTEMA DE SEGURANÇA ANTITRANSBORDAMENTO DO LÍQUIDO,	Material	UN	15,00	3116,00	46740,00	
052.08.00620	APARELHO DE RAIOS-X DIGITAL MÓVEL COM SISTEMA INTEGRADO DE ESTAÇÃO DE COMANDO, GERADOR, ESTATIVA, TUBO DE RAIOS-X, COLIMADOR EM BASE SOBRE 4 RODAS E SISTEMA DE FRENAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	265375,00	265375,00	
052.08.00621	DEFIBRILADOR PORTÁTIL: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	15000,00	30000,00	
052.08.00622	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA): CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	10,00	5012,67	50126,70	
052.08.00623	MONITOR FISIOLÓGICO PARA USO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	20000,00	40000,00	
052.12.00104	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, PORTA LATAS PARA ATÉ 08 UNIDADES, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES, CAPACIDADE TOTAL DE 345 LITROS. TIPO REFRIGERADOR: DUPLEX. COM 03 PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS. 2 CESTOS PORTA OVOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA ARMAZENAR 12 UNIDADES. TEMPERATURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DO CONTROLE ELETRÔNICO. PORTA GARRAFAS. ILUMINAÇÃO INTERNA. PÉS: ESTABILIZADORES. SELO PROCEL A. 127 VOLTS. LÂMPADA:	Material	UN	10,00	3512,92	35129,20	
052.12.00120	GELADEIRA COM FREEZER FROST FREE, COM NO MÍNIMO DE: 280 LTS.-DEGELO PRÁTICO: BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. APÓS O DEGELO, ELE VOLTA A FUNCIONAR AUTOMATICAMENTE. CONTROLE EXTERNO DA TEMPERATURA: AJUSTE DA TEMPERATURA DO REFRIGERADOR SEM PRECISAR ABRIR A PORTA. GAVETA EXTRAFRIO: IDEAL PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES. PUXADOR EXTERNO: ERGONÔMICO E RESISTENTE. PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁV	Material	UN	10,00	3029,76	30297,60	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 230/250

052.12.00139	ESCADA COM 8 DEGRAUS - FABRICADA EM ALUMÍNIO COM PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, QUE GARANTE MAIOR ESTABILIDADE; POSSUI TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR; PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; EQUIPADA COM FITA DE SEGURANÇA; DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR; MAIS LEVE COM MAIOR DURABILIDADE, MESMO EM ÁREAS LITORÂNEAS; IDEAL PARA PEQUENOS CONSERTOS E PARA ALCANÇAR LUGARES MAIS ELEVADOS NO USO DOMÉSTICO; CAPACIDADE DE PESO: 120KG ; DIMENSÕES DA ESCADA ABERTA:	Material	UN	10,00	472,10	4721,00
052.12.00174	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, COM TECLAS PRÉ PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO E SISTEMA DE TOQUE. FUNÇÕES: RELÓGIO, TIMER, ALARME, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL. VOLTAGEM: 110 V POTENCIA MÍNIMA: 700W. CONSUMO APROXIMADO DE: 1200.0 KW/H. COR: BRANCA. GARANTIA: 12 MESES.	Material	UN	15,00	913,88	13708,20
052.12.00208	FOGÃO A GÁS, COR BRANCA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM QUATRO QUEIMADORES, FORNO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 47 LITROS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO AUTOLIMPANTE, TAMPO SUPERIOR DE VIDRO, MESA EM AÇO INOX, PUXADOR DO FORNO EM AÇO, COM PRATELEIRAS NO FORNO, PÉS REGULÁVEIS, MEDIDAS APROXIMADAS DE LARGURA 49 CM, ALTURA 85CM E COMPRIMENTO 61CM, GARANTIA MÍNIMA LEGAL PREVISTA NO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. 110V.	Material	UN	10,00	1098,41	10984,10
052.12.00209	FOGÃO INDUSTRIAL; MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304, PERFIL 9CM; REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO; ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO; COM 04 QUEIMADORES; 02 QUEIMADORES DUPLOS E 2 SIMPLES; EM FERRO FUNDIDO; COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS; GRELHA EM FERRO FUNDIDO; MEDINDO (40X40)CM; COM BANDEJA APARADORA REMOVÍVEL; REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO; COM FORNO; COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTE AO CALOR; COM CAPACIDADE	Material	UN	2,00	4736,49	9472,98
052.12.00210	LAVADORA DE 15 KG - LAVADORA DE ROUPA DOMÉSTICA; GABINETE EM AÇO, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; AUTOMÁTICA, COM ABERTURA SUPERIOR; MÍNIMO DE 3 NÍVEIS DE ÁGUA; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 KG DE ROUPAS; CESTO EM AÇO INOX COM BASE DE PLÁSTICO; COM MÍNIMO DE 2 OPÇÕES DE CENTRIFUGAÇÃO; DISPENSERS PARA SABÃO E AMACIANTE; FILTRO ANTIFIAPÓS, MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA; VOLTAGEM DE 110 VOLTS; COM SELO PROCEL "A" DO INMETRO; ACOMPANHADA POR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; COR BRANCA; ACONDICIONADA DE FORMA	Material	UN	5,00	3153,19	15765,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 231/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
052.12.00211	GELADEIRA COM FREEZER FROST FREE, COM NO MÍNIMO DE: 280 LTS.-DEGELO PRÁTICO: BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. APÓS O DEGELO, ELE VOLTA A FUNCIONAR AUTOMATICAMENTE. CONTROLE EXTERNO DA TEMPERATURA: AJUSTE DA TEMPERATURA DO REFRIGERADOR SEM PRECISAR ABRIR A PORTA. GAVETA EXTRAFRÍIA: IDEAL PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES. PUXADOR EXTERNO: ERGONÔMICO E RESISTENTE. PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVE	Material	UN	10,00	3096,63	30966,30
052.12.00212	LAVADORA DE ALTA PRESSAO; USO DOMESTICO; PRESSAO DE TRABALHO MINIMA DE 120 BAR (1740PSI); VAZAO MINIMA MINIMA DE 360 L/H; 110V; POTENCIA DO MOTOR MINIMA DE 1,7KW; MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO COMPRIMENTO MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO: 5 METROS; PISTOLA BICO TURBO E BICO REGULAVEL, GATILHO COM TRAVA DESEGURANÇA, OU PARA USO CONTINUO; PESANDO APROXIMADAMENTE 11 KG; ACOMPANHA: ACOMPANHA: CARRINHO DE TRANSPORTE, LANCA, GATILHO,ENGATE RAPIDO, TUBEIRA E BICO FREZADOR; COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A CONTAR	Material	UN	10,00	1023,56	10235,60
052.12.00213	CAFETEIRA; EM ACO INOX ESCOVADO; COM CAPACIDADE PARA JARRA EM ACO INOX 1,2 LITROS; COR PRETO COM PRATA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT - 220V/110V; TIPO ELETRICA; MODELO POSSUI PAINEL DIGITAL COM CONTROLES PROGRAMAVEIS PARA TER O SEU DESLIGAMENTO AUTOMATICO APOS 2H; PREPARA ATE 32 CAFÉS, SISTEMA CORTA E PINGA, DISPLAY EM LCD RESERVATORIO DE AGUA COM GRADUAÇÃO;	Material	UN	5,00	300,00	1500,00
052.12.00214	LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; GABINETE EM POLIESTIRENO; MODELO TANQUINHO SEMI AUTOMATICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,93 X 0,55 X 0,54 M (AXLXP); LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO; COM CAPACIDADE PARA 10 KG; DESLIGAMENTO AUTOMATICO; DISPENSER PARA SABAO E AMACIANTE COM MEDIDOR; FILTRO PARA FIAPOS; MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA; TIMER COM 5 PROGRAMAS; MOTOR DE 1/4 CV; NA VOLTAGEM DE 110 V; EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE "A" -INMETRO;	Material	UN	5,00	935,93	4679,65
052.12.00215	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, COM TECLAS PRÉ PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO E SISTEMA DE TOQUE. FUNÇÕES: RELÓGIO, TIMER, ALARME, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL. VOLTAGEM: 110 V POTENCIA MÍNIMA: 700W. CONSUMO APROXIMADO DE: 1200.0 KW/H. COR: BRANCA. GARANTIA: 12 MESES	Material	UN	10,00	956,26	9562,60





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 232/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
052.12.00216	SECADORA DE ROUPA; TIPO CENTRIFUGA, CESTO EM ACO INOX, COM CAPACIDADE PARA 12 KG; TIMER DE 5 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO; TENSAO DE ALIMENTACAO 110/127V, POTENCIA 170W; DIMENSOES APROXIMADAS: ALT 80 X LARG 43 X PROF 43CM; COR BRANCA; PESO APROXIMADO 7 KG; COM TAMPA EXTRA DE PROTECAO TIPO GRADE, PORTA CORDAO; MANUAL DE INSTRUCOES EM PORTUGUES; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM QUE ASSEGURE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;	Material	UN	5,00	1754,54	8772,70	
052.12.00217	ASPIRADOR DE PÓ COM 1800W, FILTRO HEPA, SEM SACO, COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 2,2L	Material	UN	1,00	719,89	719,89	
052.12.00238	ESCADA ARTICULADAD 4X5, 20 DEGRAUS. MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO	Material	UN	2,00	989,90	1979,80	
052.12.00239	LAVADORA DE 15 KG - LAVADORA DE ROUPA DOMESTICA; GABINETE EM ACO, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; AUTOMÁTICA, COM ABERTURA SUPERIOR; MÍNIMO DE 3 NÍVEIS DE ÁGUA; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 KG DE ROUPAS; CESTO EM ACO INOX COM BASE DE PLÁSTICO; COM MÍNIMO DE 2 OPÇÕES DE CENTRIFUGAÇÃO; DISPENSERS PARA SABÃO E AMACIANTE; FILTRO ANTIFIAPOS, MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA; VOLTAGEM DE 110 VOLTS; COM SELO PROCEL "A" DO INMETRO; ACOMPANHADA POR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; COR BRANCA; ACONDICIONADA DE FORMA	Material	UN	4,00	2566,65	10266,60	
052.12.00240	CHALEIRA ELÉTRICA, 110 VOLTS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 LITRO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 WATTS. MATERIAL: INOX. POSSUI VISOR EXTERNO TRANSPARENTE DO NÍVEL DA ÁGUA, JARRA REMOVÍVEL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO.	Material	UN	20,00	203,53	4070,60	
052.12.00241	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM NO MÍNIMO 1700W DE POTÊNCIA ELÉTRICA, PRESSÃO MÁXIMA DE 1800 PSI, TENSÃO DE 127V, POSSUI MOTOR DE INDUÇÃO COM CABEÇOTE DE ALUMÍNIO, PISTÃO EM AÇO INOX, VAZÃO MÍNIMA DE 350L/H, DEVE ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS, INCLUINDO BICO TURBO, LANÇA COM BICO LEQUE E CONCENTRADO, BAIONETA, PISTOLA DE ALTA PRESSÃO, ENGATE RÁPIDO, AGULHA DE LIMPEZA DO BICO, POSSUI TECNOLOGIA CAPAZ DE CORTAR O FLUXO DE ÁGUA E DO MOTOR AO SOLTAR O GATILHO, MANGUEIRA DE NO MÍNIMO 4 METROS, FIO DE N	Material	UN	10,00	994,67	9946,70	
052.12.00242	FOGÃO ELÉTRICO 02 BOCAS - FOGÃO ELÉTRICO COMPACTO DE 2 BOCAS (DUAS CHAPAS AQUECEDORAS); POTÊNCIA TOTAL DE 2500W; COM DUAS CHAPAS AQUECEDORAS COM 1500W E 1000W CADA; TIPO DE SOBREPOR (COM PÉS DE BORRACHA); AQUECEDORES EM FORMATO DE CHAPAS CIRCULARES, NÃO PODENDO TER RESISTÊNCIA ELÉTRICA APARENTE; POSUIR LUZ DE FUNCIONAMENTO; CONTROLE INDIVIDUAL, COM DOIS BOTÕES DE CONTROLE DE NÍVEIS DE TEMPERATURA, COM NO MÍNIMO 5 POSIÇÕES; COM LIMITADOR DE TEMPERATURA PARA EVITAR O SUPERAQUECIMENTO; COM PROTETOR	Material	UN	20,00	327,83	6556,60	





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 233/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
052.12.00243	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS - FORNO ELÉTRICO 60 LITROS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA MÍNIMA DE 750W - CAPACIDADE: 60 LITROS - VOLTAGEM: 110V - CARACTERÍSTICAS: LUZ PILOTO, OPÇÃO GRILL, INTERIOR EASY CLEAN (ESMALTADO), TERMOSTATO; PERMITE ESCOLHER A TEMPERATURA DESEJADA ATÉ 250°C, ISOLAMENTO TÉRMICO, BANDEJA PARA RESÍDUOS, PÉS ANTIDERRAPANTES, TIMER 120 MINUTOS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO.	Material	UN	10,00	823,88	8238,80	
052.12.00244	SECADORA DE ROUPAS - SECADORA ELÉTRICA PARA QUALQUER TIPO DE TECIDO; GABINETE EM AÇO; CESTO EM AÇO; ABERTURA FRONTAL COM VISOR TRASPARENTE EM VIDRO TEMPERADO; FILTRO PARA ELIMINAR FIAPOS; COM PÉS NIVELADORES; TRAVA DE SEGURANÇA; PAINEL DIGITAL COM NO MÍNIMO 16 PROGRAMAS DE SECAGEM; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; COR BRANCA; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 11KG DE ROUPAS; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1550W; VOLTAGEM DE 110V; ACOMPANHADA POR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Material	UN	2,00	2670,67	5341,34	
052.30.00036	NOBREAK SEMI-SENOIDAL DE 1500VA BIVOLT AUTOMÁTICO,POSSUIR, NO MÍNIMO, 02 (DUAS) BATERIAS INTERNAS DE 12VDC/7AH, COM CAPACIDADE PARA EXPANSÃO DE BATERIA EXTERNA DE FÁCIL CONEXÃO.FILTRO DE LINHA INTEGRADO.ESTABILIZAÇÃO INTELIGENTE DE ENERGIA. POSSUIR INDICADOR DE LED PARA O MODO DE OPERAÇÃO. PERMITIR SER LIGADO MESMO NA AUSÊNCIA DE ENERGIA. BIVOLT AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA DE REDE (NOMINAL): 60HZ. POTÊNCIA MÁXIMA, NOMINAL, NO MÍNIMO DE 1500VA / 825W. FATOR DE POTÊNCIA ENTRE 0,55 A 0,65. TENSÃO NOMI	Material	UN	60,00	1062,79	63767,40	
052.30.00044	NOBREAK ONLINE 10KVA COM BATERIA: EQUIPAMENTO COM ENTRADA 110V OU 220V E SAÍDA 110V; ONDA SENOIDAL PURA; POSSUIR, NO MÍNIMO, 10.000 VA; EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 08 (OITO) TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (EM CASO DE CONEXÃO DE SAÍDA POR BORNES, DEVERÁ SER ENTREGUE COM O EQUIPAMENTO CONVERSOR PARA O PADRÃO NBR 14136, COM A MESMA QUANTIDADE DE TOMADA SOLICITADA, OU SUPERIOR); CASO O EQUIPAMENTO POSSUA APENAS ENTRADA POR BORNES, DEVERÁ SER ENTREGUE JUNTAMENTE CONVERSOR PARA PADRÃO NBR14136; D	Material	UN	2,00	17940,75	35881,50	
052.30.00045	HEADSET: FONE COM MICROFONE; CONECTOR P3, COM CABO DE, NO MÍNIMO, 1.80M; CONTROLE DE VOLUME; FREQUÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 20HZ A 20KHZ; COM HASTE AJUSTAVEL; PROTETOR DE FONE EM MATERIAL MACIO; GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	40,00	256,15	10246,00	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 234/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.33.00073	CAIXA AMPLIFICADA MULTI USO . CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PORTÁTIL, COM ALÇA E/OU RODAS PARA TRANSPORTE, COM WOOFER DE 12' OU 15' E TWEETER, POTÊNCIA MÍNIMA DE 350 WATTS RMS, COM 1 OU 2 MICROFONES SEM FIO VHF, BATERIA INTERNA, LEITOR DE PENDRIVE (USB) E CARTÃO SD COM DISPLAY DIGITAL, RADIO FM, ENTRADA E SAÍDA AUXILIAR RCA, ENTRADAS P10 PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONTROLE DE VOLUME, CONTROLE DE TONALIDADE GRAVE E AGUDO, CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE PARA MICROFONES, CONTROLE REMOTO	Material	UN	5,00	1500,00	7500,00		
052.33.00170	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ RETRÁTIL, CONFORME DESCRIÇÃO: TELA DE 120 POLEGADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,40 M X 1,80 M; ESTOJO METÁLICO EM PERFIL SEXTAVADO DE ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA; EM VINIL CONVENCIONAL TIPO MATTE WHITE, ACETINADO BRANCO, TRANÇADO DUPLO COM VERSO EM BLACK OUT. TELA EM VINIL SINTÉTICO COM FUNDO PRETO; ENROLAMENTO AUTOMÁTICO E BOTÃO ESTICADOR DO TECIDO; ACABAMENTO ZINCADO; PEÇAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; AJUSTE DE INCLINAÇÃO COM CORREÇÃO DO EFEITO	Material	UN	11,00	1188,90	13077,90		
052.33.00174	PROJETOR MULTIMÍDIA DE CURTA DISTÂNCIA: LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS. DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA ENTRE 4000 E 10.000 HORAS. CONTROLE REMOTO COM FUNÇÕES DE AJUSTE DE IMAGEM, CONGELA IMAGEM, TELA ESCURA, ZOOM, CONTRASTE. IMAGEM DE 60" A 300". SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FONTES. 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I E 1080P. ENTRADA PARA COMPUTADOR (D-SUB 15 PIN) X 2 (COMPARTILHADO POR VÍDEO COMPONENTE), SAÍDA DE MONITOR (D SUB OUT 15 PIN) X 1, VÍDEO COMPOSTO (RCA) X1, S-VÍDEO IN (MINI DIN 4PIN) X	Material	UN	5,00	4463,27	22316,35		
052.33.00179	CAIXA AMPLIFICADA MULTI USO . CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PORTÁTIL, COM ALÇA E/OU RODAS PARA TRANSPORTE, COM WOOFER DE 12' OU 15' E TWEETER, POTÊNCIA MÍNIMA DE 350 WATTS RMS, COM 1 OU 2 MICROFONES SEM FIO VHF, BATERIA INTERNA, LEITOR DE PENDRIVE (USB) E CARTÃO SD COM DISPLAY DIGITAL, RADIO FM, ENTRADA E SAÍDA AUXILIAR RCA, ENTRADAS P10 PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONTROLE DE VOLUME, CONTROLE DE TONALIDADE GRAVE E AGUDO, CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE PARA MICROFONES, CONTROLE REMOTO	Material	UN	10,00	1309,65	13096,50		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 235/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.33.00180	MICROFONE COM FIO: TRANSDUTOR: DINÂMICO. PADRÃO POLAR: SUPER-CARDIÓIDE. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 16.000 HZ. IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 1000 OHMS. CONECTORES DE SAÍDA: 03 PINOS XLR MACHO BALANCEADO. APLICAÇÕES: AO VIVO OU GRAVAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,85 X 7,32 "(47 X 181 MILÍMETROS). PESO APROXIMADO: 350 G. O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR CABO XLR/P10 MACHO COM NO MÍNIMO 05 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES.	Material	UN	10,00	469,67	4696,70
052.33.00181	APARELHO DE TV LCD/ LED 43 POLEGADAS. APARELHO DE TELEVISÃO TELA LCD/ LED 43 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO ; MENU NA PRÓPRIA TELA, PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), ANTENA INTERNA, CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O MANUAL DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO	Material	UN	10,00	2135,96	21359,60
052.33.00184	PROJETOR MULTIMÍDIA COM RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1920X1080; BRILHO DE, NO MÍNIMO, 4000 LÚMENS; CONTRASTE DE, NO MÍNIMO, 10.000:1; LÂMPADA DE VIDA LONGA, COM DURAÇÃO DE ATÉ 10.000 HORAS OU MAIS; CONTROLE REMOTO CAPAZ DE ACESSAR TODAS AS FUNÇÕES DO EQUIPAMENTO; RECURSO DE CONGELAMENTO DE IMAGEM, TELA ESCURA, ZOOM DIGITAL, AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; BAIXO RUÍDO; POSSUIR ALTOFALANTE INTERNO; INTERFACE DE ENTRADA 1X HDMI, 1X VGA, USB, IN/OUT ÁUDIO; GARANTIA, MÍNIMA, DE 36 MESES A CONTAR DA DATA	Material	UN	7,00	2517,42	17621,94
052.33.00185	CAMERA IP POE: CÂMERA IP EM FORMATO DE DOME; CONEXÃO RJ45; RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1080P; ALCANCE IR DE, NO MÍNIMO, 20 METROS; COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265; FORMATO DE VÍDEO NTSC; ALIMENTAÇÃO POE; ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65, OU SUPERIOR; TAXA DE FRAMES DE ATÉ 30 FPS, OU SUPERIOR; COMPATÍVEL COM SERVIÇO DDNS; COMPATÍVEL COM O ITEM "GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO (NVR) POE"; GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO EQUIPAMENTO, COM SUPORTE DIRETAMENTE NA FABRICANTE OU ASSISTÊNCIA TÉCN	Material	UN	160,00	407,03	65124,80
052.33.00194	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA EVENTOS - DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA DE SAÍDA COM, NO MÍNIMO, 150W RMS; SISTEMA DE DUAS VIAS CONTENDO 01 (UM) ALTO FALANTE DE, NO MÍNIMO, 08 (OITO) POLEGADAS E TWEETER DE, NO MÍNIMO, 01 (UMA) POLEGADA, COM SPL TOTAL DE, NO MÍNIMO, 110 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA GRAVE DEVERÁ ESTAR ENTRE 35HZ A 40HZ E AGUDO ENTRE 18KHZ A 22KHZ; POSSUIR SISTEMA TWS; BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO REMOVÍVEL RECARREGAVEL COM, NO MÍNIMO, 6000MAH E VOLTAGEM DE, NO MÁXIMO, 15V, COM INDICADOR DE NÍVEL D	Material	UN	10,00	2667,00	26670,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 236/250

052.33.00195	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA REUNIÕES - DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA DE SAÍDA COM, NO MÍNIMO, 100W RMS; CONTENDO, NO MÍNIMO, 01 (UM) ALTO FALANTE DE, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) POLEGADAS, COM SPL TOTAL DE, NO MÍNIMO, 88 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA GRAVE DEVERÁ ESTAR ENTRE 40HZ A 70HZ E AGÚDO ENTRE 16KHZ A 20KHZ; BATERIA DE LÍTIU RECARREGAVEL COM DURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, ATÉ 06 (SEIS) HORAS DE USO; EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSIBILITAR SUA UTILIZAÇÃO ENQUANTO A BATERIA É CARREGADA; DEVERÁ POSSUIR, NO MÍNIMO, 02 (DUAS	Material	UN	11,00	302,57	3328,27
052.33.00196	MICROFONE SEM FIO: MICROFONE: TIPO BASTÃO; CARDIOIDE; DINÂMICO; COM SENSIBILIDADE DE, NO MÍNIMO, -50DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA GRAVE DE 50HZ, OU ABAIXO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AGÚDA DE 15KHZ OU ACIMA; CORPO EM MATERIAL RESISTENTE E LEVE; ALIMENTAÇÃO COM BATERIA RECARREGAVEEL OU 02 PILHAS AA; BOTÃO ON/OFF COM LED INDICADOR DE DUAS CORES; INDICADOR DE BATERIA BAIXA, COM, PELO MENOS, 01 HORA DE BATERIA RESTANTE; BOTÕES DE ESCOLHA DE FREQUÊNCIA, COM DISPLAY DE LED PARA VISUALIZAÇÃO DE GRUPO E CANAL	Material	UN	6,00	4344,11	26064,66
052.33.00197	MICROFONE COM FIO: MICROFONE SUPERCARDIOIDE; DINÂMICO; SENSIBILIDADE DE, NO MÍNIMO, -50DBV; IMPEDÂNCIA DE SAÍDA DE, NO MÍNIMO 1450HMS; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE, NO MÍNIMO, 50HZ E 16KHZ, OU MAIS ABRANGENTE; CORPO EM METAL LEVE; DEVERÁ ACOMPANHAR CABO XLR/XLR COM, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) METROS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NA EMBALAGEM ORIGINAL, COM CAIXA, MANUAL DO USUÁRIO E ESTOJO PARA TRANSPORTE; GARANTIA DE, NO MÍNIMO 12 MESES.	Material	UN	10,00	317,96	3179,60
052.33.00198	APARELHO DE TV LED 43 POLEGADAS. APARELHO DE TELEVISÃO TELA LED 43 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO; MENU NA PRÓPRIA TELA, PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), ANTENA INTERNA, CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O MANUAL DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA P	Material	UN	12,00	2203,00	26436,00
052.34.00104	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO CENTRAL DE AGUA REFRIGERADA MODELO VERTICAL - 50 LITROS	Material	UN	7,00	2500,00	17500,00
052.34.00316	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO PROCESSO DE COMPRA)	Material	UN	5,00	1600,00	8000,00
052.34.00344	BEBEDOURO DE COLUNA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	1000,00	5000,00
052.34.00347	PURIFICADOR DE ÁGUA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	1100,00	5500,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 237/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
052.34.00384	ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÕES E FLUIDOS CORPORAIS MOTOR: 1/30 HP, BIVOLT, CAPACIDADE PARA 1,3 LITROS, VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG, VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO, VAZÃO LIVRE: 15 LT/MIN, PESO: 2,3 KG, FREQUÊNCIA: 60 HZ	Material	UN	1,00	1593,24	1593,24	
052.34.00387	LEITOR E COLETOR DE DADOS DE MICROCHIP DE IDENTIFICAÇÃO DE ANIMAIS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ATENDER A TODOS OS PADRÕES INTERNACIONAIS: FDX-A, FDX-B, ISO 11784/85 E ISO 14223. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 125 KHZ E 134,2 KHZ RESISTENTE A IMPACTO, UMIDADE E CALOR. DISPLAY DE LCD DE 16 CARACTERES. PORTA DE SAÍDA: PORTA USB PROGRAMÁVEL NO CAMPO, ACOMPANHA CABO E SOFTWARE.	Material	UN	2,00	1006,88	2013,76	
052.34.00407	VENTILADOR DE PAREDE - COM 50 CM, MODELO BIVOLT, TERMOS DO MOTOR 127 V OU 220 V, COM CHAVE DE CONVERSOR DE VOLTAGEM, PROTETOR TÉRMICO, GRADES, CARACTERÍSTICAS: Nº DE VELOCIDADES 3 GRADE REMOVÍVEL. INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, QUANTIDADE DE PÁS 4, DIÂMETRO (CM) 50CM, COR PRETO, POTÊNCIA (W) 170W, CONSUMO DE ENERGIA (KWH) 0,17 KWH, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO VOLTAGEM BIVOLT.	Material	UN	20,00	279,67	5593,40	
052.34.00465	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO CENTRAL DE AGUA REFRIGERADA MODELO VERTICAL - 50 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: CONTROLE AUTOMÁTICO E REGULÁVEL DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO DE 50 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 150 PESSOAS/HORA (APROXIMADAMENTE). MEDIDAS 0,68M X 1,33M X 0,41M. (COMPR. X ALT. X PROF.), ISOLAÇÃO TÉRMICA, GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430,RESERVATÓRIO INTERNO E SERPENTINA EM AÇO INOX AISI 304, VOLTAGEM 110 OU 220 V - GARANTIA DE 12 MESES. CONSTAR: MARCA, MODELO E PROC	Material	UN	10,00	3148,23	31482,30	
052.34.00466	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO CENTRAL DE AGUA REFRIGERADA MODELO VERTICAL - 120 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: CONTROLE AUTOMÁTICO E REGULÁVEL DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO DE 120 LITROS, COM TRÊS TORNEIRAS, CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 400 PESSOAS/HORA (APROXIMADAMENTE). MEDIDAS 0,91M X 1,37M X 0,45M. (COMPR. X ALT. X PROF.), ISOLAÇÃO TÉRMICA, GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430, RESERVATÓRIO INTERNO E SERPENTINA EM AÇO INOX AISI 304, VOLTAGEM 110 OU 220 V - GARANTIA DE 12 MESES. CONSTAR: MARCA, MODELO E	Material	UN	5,00	3834,86	19174,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 238/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.34.00467	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO - COM RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ISOLAMENTO TÉRMICO E CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE VAZÃO 4,0 LITROS/HORA, CONTROLE DE TEMPERATURA REGULÁVEL OU AUTOMÁTICO, TUBULAÇÕES DE GÁS EM COBRE, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPOXI PÓ, TORNEIRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO, TORNEIRA DE BOCA EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM INTERNA DE JATO, PIA EM AÇO INOXIDÁVEL PROJETADA PARA BEBEDOURO DE COLUNA. PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, COM DESEMPENHO MÍNIMO DE 3,5 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, CUBA COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 5 LITROS, BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO 110 OU 220 VOLTS. GARANTIA DE UM ANO. PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. CONSTAR: MARCA, MODELO E PROCEDÊNCIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INMETRO.	Material	UN	10,00	977,96	9779,60
052.34.00468	PURIFICADOR DE ÁGUA. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM SISTEMA COM NO MÍNIMO 10 ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO, ESTERILIZA BACTÉRIAS, VÍRUS, FUNGOS E ADICIONA NATURALMENTE SAIS MINERAIS, FILTRAGEM DE IMPUREZAS DE APROXIMADAMENTE DE 0,5 MICRONS. OFERECE ÁGUA NATURAL E GELADA ATRAVÉS DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA, FILTRAGEM ATRAVÉS NO MÍNIMO 2 FILTROS COM 5 ESTÁGIOS E A UNIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LIGADO DIRETAMENTE A REDE DE ÁGUA, COM UMA TORNEIRA MÓVEL, O CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE VÁLVULA	Material	UN	10,00	1533,00	15330,00
052.34.00469	BEBEDOUROS DE PRESSÃO ELÉTRICO CONJUGADO. (PROPORCIONA FÁCIL ACESSO DE CRIANÇAS E ADULTOS): GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX: 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE ÁGUA INTERNA EM CARVÃO ATIVADO, TAMPO EM AÇO INOX, RALO SIFONADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA EXTERNA, CONTROLE AUTOMÁTICO OU MANUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA, COMPRESSOR SILENCIOSO E ECONÔMICO, APROVADO PELO INMETRO QUE UTILIZA GÁS INOFENS	Material	UN	10,00	1458,10	14581,00
052.34.00470	MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL PARA CÃES E GATOS, FONTE EXTERNA, 2 VELOCIDADES (2.300 E 3.400 MOVIMENTOS DE LÂMINA POR MINUTO), ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT COM VOLTAGEM AUTO AJUSTÁVEL, VARIANDO DE 100 ATÉ 240 VOLTS; FREQUÊNCIA VARIANDO ENTRE 50 E 60HZ. RESISTENTE ÀS OSCILAÇÕES DE ENERGIA ELÉTRICA; MOTOR SEM USO DE CARVÃO COM POUCO DESPRENDIMENTO DE CALOR, PINO DE SEGURANÇA NO INTERRUPTOR, FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA; LIVRE DE MANUTENÇÃO, NÃO SENDO NECESSÁRIO A COLOCAÇÃO DE GRAXAS OU ÓLEOS EM SUAS P	Material	UN	5,00	5909,33	29546,65





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 239/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
052.34.00473	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA: BATEIRA 12V MINIMO DE 1.5AH COM CARREGADOR, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, MADEIRA: 21MM, ALVENARIA: 8MM, VELOCIDADE DE ALTA ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 25.000RPM. TORQUE AJUSTAVÉL E FREIO , GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.	Material	UN	6,00	2266,67	13600,00	
052.34.00488	VENTILADOR DE COLUNA, COM OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA, DIÂMETRO DE 60 CM, ALTURA DA COLUNA COM NO MÍNIMO 100 CM, 6 PÁS E 3 VELOCIDADES; ACIONAMENTO MANUAL; NÍVEL DE RUÍDO: BAIXO; INCLINAÇÃO REGULÁVEL; GRADE REMOVÍVEL. NO MÍNIMO 140 WATTS DE POTÊNCIA. 127 VOLTS.	Material	UN	20,00	498,44	9968,80	
052.34.00489	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 9.000 BTU"S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 9.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA 60 HZ; CLASSE: A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (540X660X290) CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADA	Material	UN	10,00	6801,78	68017,80	
052.34.00490	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 12.000 BTU"S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (280X790X203); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (540X790X290) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM	Material	UN	130,00	1878,96	244264,93	
052.34.00491	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 18.000 BTU"S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 18.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS UNIDADE EXTERNA: LXAXP (620X790X298) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM DIS	Material	UN	15,00	16488,45	247326,68	



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 240/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.34.00492	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 24.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (578X790X315) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM	Material	UN	15,00	20843,17	312647,50
052.34.00493	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM POTÊNCIA DE 30.000 BTU ´S COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GÁS ECOLÓGICO R410A; NÍVEL DE RUÍDO DA EVAPORADORA MÁXIMO 52 DB; NÍVEL DE RUÍDO DA CONDENSADORA MÁXIMO 59 DB; VOLTAGEM 220 VOLTS - CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO. O APARELHO DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER.	Material	UN	20,00	12892,95	257859,06
052.34.00494	CORTINA DE AR: REFRIGERAÇÃO, CLIMATIZAÇÃO, CONFORTO, ATMOSFERA LIMPA, BAIXA TEMPERATURA EQUIPADA COM VENTILADOR, TANGENCIAS COM MOTOR CONVENCIONAL, CONTROLE DE UMIDADE ATRAVÉS DO COMANDO À DISTÂNCIA POR INFRAVERMELHO, SUPORTE INCLUINDO PARA MONTAGEM, INCORPORA BATERIA ELÉTRICA TIPO PTC, COM MEDIDA APROXIMADA PARA PORTA DE 1,56CM - CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO.	Material	UN	15,00	1250,67	18760,00
052.34.00504	BEBEDOURO DE MESA. ESPECIFICAÇÕES: TIPO MESA; QUE NÃO UTILIZA GARRAFÃO DE ÁGUA DE NENHUMA MEDIDA; COM COMPRESSOR; COM DOIS DISPOSITIVOS PARA SERVIREM, CADA UM, ÁGUA GELADA E ÁGUA NATURAL, EM FORMA DE TORNEIRAS EXTERNAS ACIONADAS POR PRESSÃO OU DISPOSITIVO EMBUTIDO ACIONADO POR PRESSÃO. BANDEJA PINGADEIRA DE ÁGUA REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; ACABAMENTO EM PLÁSTICO INJETÁVEL (POLIPROPILENO) DE ALTO IMPACTO OU INOX; PÉS ANTIDERRAPANTES.	Material	UN	15,00	657,91	9868,65
052.34.00505	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO CENTRAL DE AGUA REFRIGERADA MODELO VERTICAL- 50 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: CONTROLE AUTOMÁTICO E REGULÁVEL DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO DE 50 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 150 PESSOAS/HORA (APROXIMADAMENTE). MEDIDAS 0,68M X 1,33M X 0,41M. (COMPR. X ALT. X PROF.), ISOLAÇÃO TÉRMICA, GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX AISI 430,RESERVATÓRIO INTERNO E SERPENTINA EM AÇO INOX AISI 304, VOLTAGEM 110 OU 220 V - GARANTIA DE 12 MESES. CONSTAR: MARCA, MODELO E PROCED	Material	UN	10,00	2657,97	26579,70





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 241/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.35.00163	SERVIDOR PADRÃO TORRE - PROCESSAMENTO: DOIS PROCESSADORES ESCALÁVEIS DE, NO MÍNIMO, 12 CORES/ 24 THREADS, NA ATUAL GERAÇÃO DO MERCADO, DE 2.3GHZ OU SUPERIOR, MÍNIMO DE 16MB DE MEMORIA CACHE. DEVERÁ SER INFORMADO O MODELO DO PROCESSADOR OFERTADO, O MESMO NÃO DEVERÁ ESTAR EM EOL. ARQUITETURA X64. MEMÓRIA RAM: NO MÍNIMO 128GB RDIMM DE 2666 MT/S, DIVIDIDOS EM PENTES DE 32GB. DISCO RÍGIDO: NO MÍNIMO 08 (OITO) DISCOS DE 1.8TB, 10K RPM, SAS 12GBPS, HOT-PLUG, 3.5". PLACA MÃE: DEVERÁ SER DE FABRICAÇÃO PR	Material	UN	2,00	9999,00	19998,00
052.35.00182	SCANNER DE ALTA PERFORMANCE:ESPECIFICAÇÕES: SCANNER DUPLEX DE ALTA VELOCIDADE. DIGITALIZAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 30 PPM. DIGITALIZA OS DOIS LADOS EM UMA ÚNICA LEITURA. CICLO DE TRABALHO DIÁRIO DE, NO MÍNIMO, 3.000 FOLHAS. POSSIBILIDADE DE DIGITALIZAR A4, PÁGINAS DOBRADAS, CRACHÁS E CARTÕES DE VISITA E FOLHAS INDIVIDUAIS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR SUPORTE A SOFTWARE PARA GESTÃO DE ARQUIVOS DIGITALIZADOS. COMPATÍVEL COM GRAMATURA DE 27 A 413 G/M2. CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE, ATÉ, 50 FOLHAS (ADF).	Material	UN	20,00	2774,39	55487,80
052.35.00188	NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT 600 VA: NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT, 600 VA / 300 W, TENSÃO DE ENTRADA:120V~, TOPOLOGIA:INTERATIVO, VARIAÇÃO DE TENSÃO: 90-145V~, FREQUÊNCIA:60HZ, DISJUNTOR:10A, CABO DE FORÇA: CABO DE 1,2 M COM PLUGUE TRIPOLAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 120V~, TEMPO DE TRANSFERENCIA: 10 MS, FREQUENCIA NO MODO BATERIA: 50 / 60 HZ +- 1HZ, FORMA DE ONDA NO MODO BATERIA: SEMISSENOIDAL(RETANGULAR), 4 TOMADAS DE 10 A (NBR 14136), PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENS	Material	UN	60,00	1383,15	82988,98
052.35.00204	MICROCOMPUTADOR PADRÃO USUÁRIO SEM MONITOR: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	60,00	5666,67	340000,00
052.35.00205	MONITOR PADRÃO USUÁRIO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	60,00	466,67	28000,00
052.35.00206	NOTEBOOK PADRÃO USUÁRIO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	80,00	2250,00	180000,00
052.35.00218	MINI RACK 19" 5U DE PAREDE: RACK DESMONTÁVEL, TAMANHO 5U, 19 POLEGADAS, COMPATIVEL COM AS NORMAS IEC297 E DIN 41494, PORTA DE ACRÍLICO E FECHO COM CHAVE, ABERTURA:DIREITA OU ESQUERDA, MATERIAL: AÇO, PINTURA ELETROESTÁTICA EPÓXI PÓ MICROTERTURIZADO, COR: PRETA, ABERTURA PARA CABOS DESTAÇAVEL, APLICAÇÃO: AMBIENTE INDOOR. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	20,00	2764,86	55297,20
052.35.00219	SWITCH 16 PORTAS: DEVERÁ POSSUIR 16 (DEZESSEIS) PORTAS RJ45 100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ, KIT DE MONTAGEM EM RACK, COM CABO DE ENERGIA(ABNT NBR 14136).GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	20,00	862,96	17259,25





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 242/250

052.35.00220	SWITCH 08 PORTAS: COM 8 PORTAS RJ45 100/1000 MBPS AUTO NEGOCIÁVEIS.LEDS INDICADORES: POR PORTA: LINK/ACTIVITY. FONTE DE ENERGIA: EXTERNA. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	10,00	2438,11	24381,06
052.35.00221	SWITCH 24 PORTAS: DEVERÁ POSSUIR 24 PORTAS RJ45 100/1000. COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA. ENERGIA: FONTE INTERNA, BIVOLT AUTOMÁTICO. PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X, COMPATIVEL COM MONTAGEM EM RACK, SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.	Material	UN	20,00	1449,45	28989,00
052.35.00222	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL: DEVERÁ POSSUIR 48 (QUARENTA E OITO) PORTAS RJ45 10/100/1000. COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA EM CADA PORTA. CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: NO MÍNIMO 96GBPS. TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: ATÉ 72MPPS OU SUPERIOR. BUFFER: 16MB, NO MÍNIMO. ENERGIA: BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVERÁ POSSUIR ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM, NO MÁXIMO, 02 U'S DE RACK DE 19 POL. SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA, DIRETAMENTE COM A FABRICANTE OU AUTORIZADA INDICADA PELA FA	Material	UN	5,00	2504,24	12521,20
052.35.00225	TABLET PARA ACS, ACE E AS: TABLET COM, NO MÍNIMO, 8,5 POLEGADAS, NÃO DEVENDO ULTRAPASSAR 9 POLEGADAS. RESOLUÇÃO DE TELA DE, NO MÍNIMO, 1280X800. PROFUNDIDADE DE COR DE, NO MÍNIMO, 15 MILHÕES. MEMORIA RAM DE, NO MÍNIMO, 4GB. PROCESSADOR DE 8 NUCLEOS COM, NO MÍNIMO, 2.1GHZ. MEMORIA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 64GB, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA, ATÉ, 1TB (MICROSD). CONEXÃO BLUETOOTH NA VERSÃO 5, OU SUPERIOR. CONEXÃO WI-FI 802.11 A / B / G / N / AC 2,4 G + 5 GHZ, VHT80. USB TIPO C. SERVIÇO DE LOCALI	Material	UN	200,00	1457,74	291548,00
052.35.00227	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO (NVR) POE: EQUIPAMENTO DEVERÁ SER BIVOLT COM RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA REDE ELÉTRICA – 100V ~ 240V. CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 16 CANAIS; SUPORTAR CÂMERAS IP COM ÁUDIO; SUPORTAR CÂMERAS IP ONVIF DE PERFIL S; RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DE CÂMERAS IP; COMPATIBILIDADE COM, NO MÍNIMO, TECNOLOGIAS H.265 E H.265+; SUPORTE A RESOLUÇÃO DE ATÉ 8MP(4K); SUPORTE A REPRODUÇÃO DE TODOS OS CANAIS, COM RESOLUÇÃO, MÍNIMA, DE 720P; CRIPTOGRAFIA DE ÁUDIO E VÍDEO; SUPORTE A CLIENTE DDN	Material	UN	10,00	3663,00	36630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 243/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
052.35.00237	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT (NÃO GERENCIÁVEL) - ESPECIFICAÇÕES:- CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS;- PADRÕES E PROTOCOLOS: - IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X;- 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M);- EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M);- 100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M);- EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M);- 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M);- INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS (AUTO MDI / MDIX);- LED INDICADOR D	Material	UN	12,00	914,99	10979,88
052.35.00238	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT (NÃO GERENCIÁVEL) - ESPECIFICAÇÕES:- CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS;- PADRÕES E PROTOCOLOS: - IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X;- 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M);- EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M);- 100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M);- EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M);- 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M);- INTERFACE: 16 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS (AUTO MDI / MDIX);- LED INDICADOR D	Material	UN	12,00	663,27	7959,24
052.35.00239	MONITOR PADRÃO SAÚDE - ESPECIFICAÇÕES: TELA 100% PLANA DE LED DE 22", OU SUPERIOR, TAXA DE PROPORÇÃO 16:9; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE, NO MÍNIMO, 1920X1080 A UMA FREQUÊNCIA DE 60HZ, OU SUPERIOR; BRILHO: MÍNIMO DE 200 CD/M²; CONTRASTE ESTÁTICO: MÍNIMO DE 600:1; TEMPO DE RESPOSTA IGUAL OU NO MÁXIMO DE: 6MS; BASE COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, ALTURA E ROTAÇÃO DE 90 GRAUS PARA AMBOS OS LADOS; AJUSTE PARA UTILIZAÇÃO EM 90 GRAUS VERTICAL; CONEXÕES: 01 (UMA) ENTRADA COM CONECTOR HDMI E 01 (UMA) ENTRADA	Material	UN	40,00	699,83	27993,20
052.35.00240	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER MONOCROMÁTICO, TAMANHO DO PAPEL DE A5 ATÉ OFÍCIO, MEMÓRIA PADRÃO 32 MB, PROCESSADOR CLOCK MÍNIMO DE 266MHZ, INTERFACES: ETHERNET 10/100 MBPS, WIRELESS 802.11 B/G/N, USB 2.0 OU SUPERIOR, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: MÍNIMO PARA 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: MÍNIMO PARA 100 FOLHAS, MODO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE/VERSO), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMO DE 30 PÁGINAS POR MINUTO, EMULAÇÕES PCL6, VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL	Material	UN	51,00	2738,53	139665,03
052.35.00241	NOTEBOOK PADRÃO SAÚDE: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	50,00	4500,00	225000,00
052.35.00242	MICROCOMPUTADOR PADRÃO DESENVOLVEDOR SAÚDE: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	9,00	8462,56	76163,04



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 244/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.35.00243	MICROCOMPUTADOR ALL-IN-ONE PADRÃO CONSULTÓRIO: PROCESSADOR: MÍNIMO DE 8 NÚCLEOS E 12 THREADS, COM FREQUÊNCIA BASE DE, NO MÍNIMO, 2GHZ, OU SUPERIOR, CACHE DE 12MB OU MAIS, COM CONTROLADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM, NO MÁXIMO, 01 ANO DE LANÇAMENTO; MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 8 GB DDR4, COM FREQUÊNCIA DE 2666MHZ, OU SUPERIOR; ARMAZENAMENTO: SSD NVME DE, NO MÍNIMO, 256GB, COM SLOT PARA SATA III; MONITOR: TELA DE, NO MÍNIMO, 22" FULL HD, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE, NO MÍNIMO, 1920X1080; MULTIMEDIA: ALTO-FA	Material	UN	94,00	3888,79	365546,26
052.35.00244	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA: IMPRESSORA COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO; A IMPRESSORA DEVERÁ SER ENTREGUE COM ADICIONAL DE, NO MÍNIMO, 05 CARTUCHOS DE TONER ORIGINAIS, DE ALTO RENDIMENTO, E 01 CILINDRO ORIGINAL DE ALTO RENDIMENTO, VISANDO O USO IMEDIATO E ININTERRUPTO DO EQUIPAMENTO; FUNÇÕES, PRINCIPAIS, DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO E CÓPIA DEVE SER DE ATÉ 1200 X 1200 DPI, OU SUPERIOR; TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PAGINA NÃO	Material	UN	16,00	4385,70	70171,20
052.35.00245	IMPRESSORA JATO DE TINTA COM TANQUE: IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA; A IMPRESSORA DEVERÁ SER ENTREGUE COM ADICIONAL DE, NO MÍNIMO, 600ML DE CADA COR (AMARELO, MAGENTA, CIANO) E, NO MÍNIMO, 1L DE COR PRETO, ORIGINAL OU COMPATÍVEL DA MAIS ALTA QUALIDADE, VISANDO O USO IMEDIATO E ININTERRUPTO DO EQUIPAMENTO; FUNÇÃO PRINCIPAL: IMPRESSÃO; TIPO DE PAPEL SUPORTADO: COMUM, FOTOGRAFICO, RECICLADO, TEXTURIZADO E ENVELOPE; CONEXÕES USB 2.0 E ETHERNET 100MBPS OU SUPERIOR; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DEV	Material	UN	40,00	2431,00	97240,00
052.35.00246	IMPRESSORA TÉRMICA: IMPRESSORA COM RESOLUÇÃO, MÍNIMA, DE 200 DPI; DEVERÁ POSSUIR INTERFACE DE REDE ETHERNET E USB; IMPRESSÃO TÉRMICA DIRETA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE, NO MÍNIMO, 300MM/S; GUILHOTINA COM VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO 2 (DOIS) MILHÕES DE CORTES; LARGURA DE PAPEL NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A 80MM; CABEÇA TÉRMICA COM VIDA ÚTIL DE, NO MÍNIMO, 140KM; TEMPO MÉDIO ENTRE FALHAS NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A 350 (TREZENTOS E CINQUENTA) MIL HORAS; EQUIPAMENTO NÃO DEVERÁ PESAR MAIS DO QUE 03 (TRÊS) KG;	Material	UN	40,00	507,99	20319,60
052.35.00247	IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 200 DPI. CONECTIVIDADE USB. ALIMENTAÇÃO: 110V OU BIVOLT. DEVE SER COMPATÍVEL COM PAPEL ADESIVO 100MM X 40MM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Material	UN	20,00	856,67	17133,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 245/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.36.00026	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL - MATERIAL: TAMP A E BASE DE POLIESTILENO DE ALTO IMPACTO, CONSTRUÇÃO: SUPERFÍCIE DE APOIO EM CHAPA DE AÇO PINTADA ELETROSTATICAMENTE, FORMATO FOLHAS: CARTA, OFFICIO 9, OFFICIO 2 E A4, NÚMERO MÁXIMO DE FOLHAS (75G): 1500 FOLHAS A4, CONSUMO DE ENERGIA: 0,014KW/H, POTÊNCIA: 14W, DIMENSÕES C X L X A: 415 X 290 X 220 MM, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 2,760 G.	Material	UN	2,00	700,00	1400,00
052.36.00039	LIXEIRA COM TAMP A, CAPACIDADE 30 LITROS, TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL ATÓXICO, SEM SOLDAS OU EMENDAS. SUPERFÍCIE INTERNA POLIDA, CANTOS ARREDONDADOS, AUSÊNCIA TOTAL DE REENTRÂNCIAS. BASE E PEDAL FABRICADOS EM AÇO INOX, TAMP A FIXADA NA ESTRUTURA DE AÇO INOX (ACIONAMENTO DA TAMP A PELO PEDAL). BASE REMOVÍVEL. APRESENTAR CATÁLOGO.	Material	UN	5,00	115,77	578,85
052.36.00046	MÁQUINA PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS, FORMATO A4 COM AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICAS: EQUIPAMENTO FABRICADO EM CHAPA METÁLICA E REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; BOTÃO DE AQUECIMENTO E ACIONAMENTO DO MOTOR COM LEDS; BOTÃO FUNÇÃO REVERSÃO; SISTEMA DE AQUECIMENTO COM CONTROLE DE TEMPERATURA; VOLTAGEM 127V E POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	Material	UN	10,00	561,58	5615,80
052.42.00423	ARMÁRIO COMPLETO PARA COZINHA – COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM/CORROSÃO E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COR BRANCA; CONTENDO: ARMÁRIO DE PAREDE PARA GELADEIRA, ARMÁRIO DE PAREDE TRIPLO, PANELEIRO DUPLO E BALCÃO TRIPLO, CONFORME AS SEGUINTE S ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO DE PAREDE PARA GELADEIRA: COM DUAS PORTAS EM AÇO, ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO, FECHO MAGNÉTICO, PUXADORES EM ABS DE ALTO IMPACTO E METALIZADOS A VÁCUO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, DOBRADIÇ AS EM AÇO RESISTENTE, M	Material	UN	5,00	3193,00	15965,00
052.42.00426	ARMÁRIO VESTIÁRIO COM 8 PORTAS - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO PROCESSO DE COMPRA)	Material	UN	5,00	1230,00	6150,00
052.42.00430	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO APROX 1980 X 900 X 450MM - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO PROCESSO DE COMPRA)	Material	UN	32,00	679,00	21728,00
052.42.00509	MESA RETA COM GAVETEIRO 03 GAVETAS 1200 X 750 X 700MM CONFECCIONADO COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS E DISPOSTAS DE FORMA DIFERENCIADA, AGLUTINADAS E COMPACTADAS ENTRE SI COM RESINA SINTÉTICA ATRAVÉS DE AÇÃO CONJUNTA DE PRESSÃO E CALOR EM PRENSAS CONTÍNUAS, REVESTIDA NAS DUAS FACES, EM LÂMINA CELULÓSICA IMPREGNADA COM RESINA MELAMÍNICA QUE COM ALTA TEMPERATURA E PRESSÃO É FUNDIDA AOS PAINÉIS DE MADEIRA RESULTANDO EM UMA PAINEL PRONTO PARA USO, COM ALTA RESISTÊNCIA AO RISCO E MANCHAS NAS	Material	UN	81,00	949,17	76882,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 246/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

052.42.00518	ARMARIO VITRINE - COM 2 PORTAS, CONSTRUÍDO EM CANTONEIRAS DE 7/8" X 1/8" DE ESPESSURA, PORTA E LATERAIS EM VIDRO 3 MM COM FECHADURA TIPO YALE, 3 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO AISI 304, 0,75 MM. PINTURA COM FUNDO ANTI FERRUGEM E ELETROSTÁTICA A PÓ RESISTENTE A LIMPEZA COM ÁLCOOL A 70% E PÉS PROTEGIDOS COM PVC. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M X 0,60 M X 0,40 M. APRESENTAR CATÁLOGO	Material	UN	5,00	1195,00	5975,00
052.42.00559	ARMÁRIO MÉDIO COM 02 PORTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	730,00	3650,00
052.42.00560	MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1000 X 600 X 740 MM (L X P X A). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	499,00	2495,00
052.42.00562	MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1400 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	20,00	704,13	14082,60
052.42.00563	MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1600 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	597,00	2985,00
052.42.00564	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 1200 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	15,00	791,00	11865,00
052.42.00565	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1400 X 600 X 1400 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	15,00	635,00	9525,00
052.42.00566	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1600 X 600 X 1600 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	849,00	4245,00
052.42.00567	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1800 X 600 X 1800 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	3,00	911,00	2733,00
052.42.00569	GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 440 X 395 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	10,00	279,00	2790,00
052.42.00570	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 470 X 587 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	10,00	493,00	4930,00
052.42.00571	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO - DIMENSÕES: 400 X 470 X 692 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	20,00	583,15	11663,00
052.42.00572	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR COM RODÍZIOS, TIPO H - DIMENSÕES: 250 X 504 X 430 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	10,00	250,00	2500,00
052.42.00578	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 2000 X 1050 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	3,00	850,00	2550,00
052.42.00579	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 1600 X 900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	6,00	757,00	4542,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 247/250

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

052.42.00580	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 2400 X 1400 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	3,00	1300,00	3900,00
052.42.00582	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - DIMENSÕES: 3000 X 1200/900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1500,00	1500,00
052.42.00583	MESA DE REUNIÃO REDONDA - DIMENSÕES: 1250 X 1250 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	6,00	550,00	3300,00
052.42.00584	MESA PRESIDENTE COM COMPLEMENTO - DIMENSÕES: 1800 X 900 X 1800 X 500 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1100,00	1100,00
052.42.00585	MESA EXECUTIVA - DIMENSÕES: 2000 X 900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	1500,00	3000,00
052.42.00586	ARMÁRIO PRESIDENTE CREDENCE COM 04 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES: 1800 X 550 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1100,00	1100,00
052.42.00587	ARMÁRIO DIRETORIA CREDENCE COM PORTAS DE CORRER - DIMENSÕES: 2400 X 510 X 750 (L X P X A). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1150,00	1150,00
052.42.00588	GAVETEIRO VOLANTE EXECUTIVO C/ 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 476 X 620 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	790,00	3950,00
052.42.00592	CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	720,00	3600,00
052.42.00593	MESA REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO ADULTA 6 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	1130,00	2260,00
052.42.00595	MESA REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO INFANTIL 6 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	1200,00	2400,00
052.42.00596	CADEIRA PARA CRIANÇA DE 2 A 4 ANOS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	16,00	85,00	1360,00
052.42.00597	CADEIRA PARA CRIANÇA DE 4 A 6 ANOS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	16,00	149,00	2384,00
052.42.00598	MESA QUADRADA COLETIVA (2 A 4 ANOS). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	4,00	800,00	3200,00
052.42.00599	MESA QUADRADA COLETIVA (4 A 6 ANOS). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	4,00	800,00	3200,00
052.42.00601	CONJUNTO DE REFEITÓRIO FUNDAMENTAL COM 08 LUGARES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	1230,00	2460,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 248/250

052.42.00604	CADEIRA CAIXA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	5,00	665,00	3325,00
052.42.00605	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	40,00	360,00	14400,00
052.42.00606	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	40,00	114,00	4560,00
052.42.00607	CADEIRA SECRETARIA MODELO EXECUTIVA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	160,00	497,73	79636,80
052.42.00620	ARMÁRIO COMPACTO PARA COZINHA (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	8,00	900,00	7200,00
052.42.00622	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 22 COM 2 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES 1980X1200X450MM (AXLXP) (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	23,00	2700,00	62100,00
052.42.00623	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 22 COM 2 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES 1980X900X450MM (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	10,00	2590,00	25900,00
052.42.00624	ARMÁRIO VESTIÁRIO COM 16 PORTAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	5,00	3500,00	17500,00
052.42.00625	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa - CHAPA #22 (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	25,00	2270,00	56750,00
052.42.00627	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	5,00	830,00	4150,00
052.42.00633	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO, UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	20,00	400,00	8000,00
052.42.00634	CONJUNTO CADEIRAS EM LONGARINAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	10,00	2335,67	23356,70
052.42.00637	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	3,00	660,00	1980,00
052.42.00638	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DIMENSÕES (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	3,00	459,00	1377,00
052.42.00683	CAMA SOLTEIRO BOX, CAMA, SOLTEIRO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO (0,88 X 1,88) MM; MODELO BOX; SEM COLCHÃO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Material	UN	12,00	650,00	7800,00
052.42.00684	PAINEL PARA TV - TAMANHO 1,30 DE LARG X 1,34 DE ALT; SUPORTA TELAS DE ATÉ 42, MATERIAL MDP; PROF 30 CM	Material	UN	2,00	600,00	1200,00
052.42.00685	SOFÁ - FORMATO RETANGULAR PARA 3 LUGARES, COM BRAÇO ESTOFADO, ASSENTO, ENCOSTOS E BRAÇOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA, MEDINDO, NO TOTAL (2000 X 900 X 820) L X P X A. ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA MACIÇA ESTOFAMENTO EM ESPUMA, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 33K/M³; REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO; SEM COSTURA, ASSENTO FIXO E ENCOSTO SOLTO, NA COR MARRON, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.	Material	UN	5,00	3500,00	17500,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 249/250

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
052.42.00704	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO DIRETOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	1050,00	2100,00	
052.42.00732	POLTRONA DE CAMURÇA NA COR PRETA COM ALMOFADAS FIXAS; COM ENCOSTO FIXO E ENCHIMENTO DE ASSENTO DE ESPUMA DS-26, ENCHIMENTO DO ENCOSTO DE ESPUMA DS-20; QUE SUPORTE ATÉ 140KG; GARANTIA DE 90 DIAS PELO FORNECEDOR.	Material	UN	15,00	500,00	7500,00	
052.42.00812	GUARDA-ROUPA CONFECCIONADO EM CHAPA DE COMPOSTO DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA MDP, COM NO MÍNIMO 12MM DE ESPESSURA. COM DUAS PORTAS DE ABRIR OU DE CORRER, DUAS GAVETAS, CABIDEIRO, NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA, DOBRADIÇAS EM AÇO, CORREDIÇAS METÁLICAS, NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 191CM X LARGURA: 89CM X COMPRIMENTO: 48CM.	Material	UN	10,00	1079,39	10793,90	
052.42.00813	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 1200 X 600 X 740 MM (LXPXLXPA). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	20,00	966,12	19322,40	
052.42.00814	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA: ARQUIVO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A SAE-1012, PREDOMINANTEMENTE EM CHAPA #22 COM DIMENSÕES DE 1330 X 470 X 600 MM (AXLXP), ACABAMENTO TEXTURIZADO, 3 REFORÇOS INTERNOS, VERTICAIS FORMATO ÔMEGA EM CHAPA #22, SOLDADOS EM CADA ESTRUTURA LATERAL, 4 GAVETAS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DE 25 KG CADA, SISTEMA DE DESLIZAMENTO EM TRILHO TELESCÓPICO PROGRESSIVO, COM 2 AMORTECEDORES PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIMÉRICO PARA EVITAR IMPACTO DAS GA	Material	UN	36,00	2515,30	90550,80	
052.42.00818	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO - BASE HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO ELÍPTICO 30X60 MM ARQUEADO COM PONTEIRAS E SAPATAS FORMANDO UM ÚNICO CONJUNTO, COLUNA VERTICAL EM TUBO OBLONGO DE 30X90MM, E BASE HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 30X70MM, COM PAREDE DE 1,90MM COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO	Material	UN	30,00	2040,00	61200,00	
052.42.00819	MESA PARA IMPRESSORA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAMPO E PAINEL EM MDP/MDF COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELANÍMICO EM AMBAS AS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: 50CM X 40CM X 70CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA). COR CINZA. DEVIDAMENTE MONTADA.	Material	UN	10,00	58,52	585,20	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 250/250

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.42.00820	ARMÁRIO MULTIUSO COM 02 PORTAS E 06 GAVETAS - ESTRUTURA EM MADEIRA (MDF) COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM LAMINADO DECORATIVO. COM TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS TAMBÉM REVESTIDAS EM LAMINADO NA MESMA TONALIDADE DA COR EXTERNA COM DISTANCIAS MÍNIMAS DE 30 CM ENTRE ELAS, E DUAS PORTAS COM PUXADOR EM POLIPROPILENO COM DOBRADIÇAS INTERNAS REGULÁVEIS E SISTEMA DE FECHAMENTO COM CHAVES. NA PARTE INFERIOR DEVERÁ CONSTAR 2 COLUNAS DE 3 GAVETAS COM TOTAL DE 6 GAVETAS, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO QUE NÃO P	Material	UN	8,00	2342,67	18741,36		
052.48.00104	VEÍCULO MODELO PICK-UP, ORIGINAL DE FÁBRICA, ZERO KM, ANO/MODELO 2022 OU SUPERIOR, TIPO CARGA, NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 04 (QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE DE TRANSPORTAR 05 PASSAGEIROS, CÂMBIO MECÂNICO OU AUTOMÁTICO DE NO MÍNIMO 5 MARCHAS, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÁLCOOL), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.3, POTÊNCIA MÍNIMA DE 118CVS, 2,8 M DE DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS; RODAS DE NO MÍNIMO ARO DE 16 (DEZESSEIS) POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 550 QUILOS, EQUIPADO COM AR	Material	UN	1,00	179991,00	179991,00		
052.99.00110	MESA VETERINÁRIA EM AÇO INOX COM REBAIXAMENTO EM X, BALDE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ORIFÍCIO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, SUPORTE PARA SORO - 120X70X90CM; 22KG	Material	UN	1,00	1798,00	1798,00		
063.02.00016	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DOSE CERTA)	Material	UN	90,00	250,00	22500,00		
					<b>Total do PCA:</b>	<b>55.758.102,17</b>		
					<b>Total Geral:</b>	<b>55.758.102,17</b>		

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 853D-82B7-9233-6430

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:52:01 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:54:46 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ EDSON CARLOS DE ALMEIDA GAUGLITZ (CPF 311.XXX.XXX-24) em 17/12/2024 16:21:55 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/853D-82B7-9233-6430>